

नगर विकास योजना

आ.व. २०८०-०८१



तारकेश्वर नगरपालिका

साबकश्वर नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय

धर्मस्थली, काठमाडौं, बागमती प्रदेश, नेपाल



नगर विकास योजना आ.व. २०८०-०८१

तारकेश्वर नगरपालिका, धर्मस्थली, काठमाडौं

आ.व. २०८०-०८१

प्रकाशकः

तारकेश्वर नगरपालिका

नगरकार्यपालिकाको कार्यालय

धर्मस्थली, काठमाडौं

संरक्षकः

नगर प्रमुख श्री कृष्ण हरि महर्जन

नगर उप-प्रमुख श्री सृजना बुर्लाकोटी अर्याल

सम्पादनः

प्रकाशन सहयोग

सर्वाधिकारः

तारकेश्वर नगरपालिका

नगरकार्यपालिकाको कार्यालय

धर्मस्थली, काठमाडौं

मुद्रण तथा ले-आउट डिजाइनः

ग्राफिक लिंक प्रा. लि.

बागबजार, काठमाडौं, नेपाल

सम्पर्क : ०१-५३५४४९०, ९८४१३४६५४५

इमेल : graphiclinkpltd@gmail.com



‘पहिचान अपनत्व र अधिकार: दिगो विकासको आधार’

तारकेश्वर नगरपालिका

तारकेश्वर नगरपालिका

धर्मस्थली, काठमाडौं
बागमती प्रदेश, नेपाल



शुभकामना मतव्य

स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा ७१ को उपदफा १ बमोजिम स्थानीय सरकारले प्रत्येक आ.व.को असार १० गतेभित्र सभामा आगामी आ.व.को बजेट, नीति तथा कार्यक्रम पेश गरी सभाबाट असार मसान्तभित्र स्वीकृत गराई कार्यान्वयनमा लैजानु पर्ने व्यवस्था भए बमोजिम तारकेश्वर नगरपालिकाको मिति २०८० असार १० गते तेह्रौं नगरसभाबाट स्वीकृत भएको नीति, कार्यक्रम तथा बजेटले नगरवासीलाई सुलभ र गुणस्तरीय सेवा प्रवाह गर्न, लोकतन्त्रका लाभहरुको समानुपातिक, समावेशी र न्यायोचित वितरण गरी कानुनी राज्य र दिगो विकासको अवधारणा अनुरूप समाजवाद उन्मुख सङ्घीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्रात्मक शासन प्रणालीलाई स्थानीय तहदेखि नै सुदृढीकरण गर्न र स्थानीय नेतृत्वको विकास गर्दै स्थानीय शासन पद्धतिलाई सुदृढ गरी स्थानीय तहको कार्यकारिणी अभ्यास, वातावरण र प्रविधिमैत्री विकासमा नगरवासीको दैनिक जीवनसँग सम्बन्धित सेवा प्रवाह गर्न कोशेदुङ्गा सावित हुनेछ भन्ने आशा राखेको छु ।



स्थानीय सार्वजनिक सेवालाई जनताको घरदैलोमा पुर्याउने जिम्मेवारी आफैमा धेरै महत्वपूर्ण विषय हो । हामी निर्वाचित भएपश्चात् नगरकार्यपालिकाको पहिलो बैठकले निर्णय गरे बमोजिम एक घर एक धारा, करको दर घटाउने र दायरा बढाउने, गुणस्तरीय सार्वजनिक शिक्षा उपलब्ध गराउने उद्देश्य प्राप्तिका लागि दीर्घकालिन सोच, दिगो विकासको अवधारणा सहितको सहभागितामूलक रणनीतिक गुरुयोजना निर्माण गर्ने गरी आ.व. २०८०/०८१ को नीति, कार्यक्रम तथा बजेट निर्माण गरेका छौं । दिगो विकास र सुशासन समग्र तारकेश्वर नगर विकासको आधार हो । जनताप्रति जवाफदेही, उत्तरदायी, पारदर्शी र मितव्ययी स्थानीय सरकार जनताको अपेक्षा हो । यसलाई साकार पार्न आम नगरवासीहरु एवं विभिन्न सञ्चार माध्यमहरुबाट प्रत्यक्ष एवं अप्रत्यक्ष रुपमा प्राप्त हुने सल्लाह, सुझावको अपेक्षा गर्दै अघि बढ्ने प्रतिवद्धता पुनः व्यक्त गर्दछु ।

तारकेश्वर नगरपालिकाको लागि बितेको एक वर्ष पूर्ण रुपले निर्माण र पुनर्निर्माणको वर्ष रहेको व्यहोरा अवगत गराउन चाहान्छु । निर्वाचित जनप्रतिनिधिहरुको यो एक वर्ष कार्यकालमा सम्पन्न भएका निर्माण एवं पुनर्निर्माण कार्यहरु, असल शासन अभ्यास लगायत अन्य गतिविधिहरुको सार्वजनिक जानकारी दिन र तिनको अभिलेख समेत रहने गरी तस्बीर सहितको पुस्तक आ.व. २०८०/०८१ को पहिलो त्रैमासिक भित्रमा प्रकाशन गरिने छ ।

आ.व. २०८०/०८१ नीति, कार्यक्रम तथा वजेट तर्जुमा गर्न सहयोग गर्नुहुने सम्पूर्ण कार्यपालिका सदस्यज्यूहरू, नगरसभा सदस्यज्यूहरू, राजनैतिक दलका पदाधिकारीज्यूहरू, कार्यालयका सम्पूर्ण कर्मचारी साथीहरू, विभिन्न पेशा व्यवसायसँग सम्बन्धित व्यक्तित्वहरू, बुद्धिजीवी वर्ग, पत्राकार लगायत सम्पूर्ण नगरवासीहरूलाई धन्यवाद दिन चाहान्छु । नगरपालिका सिंगो टिम नगरवासीको समस्या पहिचान गरी नगरवासीको सहभागिताबाट मात्र नगरको विकास सम्भव रहकोमा पूर्ण विस्वस्त रहदैँ चालु आ.व. को नीति, कार्यक्रम तथा वजेट कार्यान्वयनमा सम्पूर्ण नगरवासीहरूको साथ र सहयोगको अपेक्षा गर्दछु ।

जय नगरवासी, जय तारकेश्वर, जय नेपाल ।

मिति: २०८०/०४/१५ गते ।

कृष्ण हरि महर्जन
नगर प्रमुख



‘पहिचान अपनत्व र अधिकार: दिगो विकासको आधार’

तारकेश्वर नगरपालिका

तारकेश्वर नगरपालिका

धर्मस्थली, काठमाडौं
बागमती प्रदेश, नेपाल



शुभकामना मतव्य

नेपालको संविधानमा उल्लेख भए बमोजिम तीन तहको सरकारको सोचअनुरूप सबै सरकारको आ-आफ्नै काम, कर्तव्य र अधिकारहरू रहेका छन्। जनताको दैनिकी र जनताले सरकारको आभास खोज्दा सबैभन्दा पहिला खोजिने सरकार स्थानीय सरकार हो। जनतासँग प्रत्यक्ष रूपमा दैनिक जीवनमा जोडिँदै जनताको आवश्यक माग र अन्य सेवाहरू प्रवाह गर्दै असल सरकारको प्रत्याभूति दिलाउनु स्थानीय सरकारको दायित्व र जिम्मेवारी रहन्छ।



स्थानीय सरकार गठन पश्चातको दोश्रो कार्यकालको दोश्रो वर्षमा आईरहँदा यसभन्दा अगाडि निर्मित भएका विभिन्न कानूनहरूको समयानुकूल परिमार्जन गर्दै र कतिपय स्थानीय सरकार, प्रदेश सरकार र संघीय सरकारको समेतको संयुक्त पहलमा निर्माण हुने एवं प्रदेश सरकार र संघीय सरकारबाट मात्रै निर्मित हुने कानूनहरूलाई समयमा ल्याउन आवश्यक पहल गर्दै जनताका दैनिक रूपमा राज्यसँग जोडिने सबै खालका कार्यहरूमा असल सरकारको प्रत्याभूति र समयमा नै सेवा प्रवाह पुर्याउन दृढ रहेको जानकारी गराउँदछु। नजिक र घरदैलोको सरकारको रूपमा रहेको स्थानीय सरकारसँग पक्कै पनि जनाताका धेरै आकांक्षाहरू हुनु स्वभाविक नै हो। यसै भावनालाई नजिकबाट आत्मसाथ गर्दै स्थानीय सरकारको क्षेत्राधिकार पूर्णतः पालना गर्दै जनातामाझ निर्वाचनका वखतमा गरिएका वाचाहरू पालना गर्न इमान्दार प्रयास जारी रहने पुनः प्रतिवद्धता व्यक्त गर्न चाहान्छु।

स्थानीय तहको विधायकी, कार्यकारिणी र न्यायीक अभ्यासलाई संस्थागत गर्ने गरी आ.व. २०८०/०८१ को नीति, कार्यक्रम तथा वजेट तयार गर्ने प्रयास गरिएको छ। जनताको दैनिकी र जनभावनासँग जोडिएका विषयवस्तुहरूलाई निरन्तर सम्बोधन गर्दै नगर विकासको मूल लक्ष्यलाई धेरै मानी नगरको समग्र योजना तय तथा कार्यान्वयनमा जानु आजको आवश्यकता रहेको छ। अतः नगरपालिकाको आन्तरिक श्रोतलाई दिगो तथा फराकिलो बनाउँदै प्रदेश तथा केन्द्र सरकारसँग लिन सकिने सबै खालका सहयोगहरूको साथ अगाडि बढ्दै समृद्ध तारकेश्वर निर्माणको सपना पूरा गर्नुपर्नेछ। नगरवासीको भावना र मागलाई सम्बोधन गर्दै वस्तीस्तरबाटै सहभागितामूलक योजना छनौट गरी वजेट कार्यान्वयनका सवालमा प्रभावकारी अनुगमन र शुन्य बेरुजुको अवधारणालाई आत्मसाथ र अवलम्बन गर्दै सुशासन तथा पारदर्शिता कायम गर्न आवश्यक कानूनहरूको निर्माण गरिएको तथा निर्मित कानूनहरूको समयानुकूल संशोधन गर्दै लक्ष्यअनुरूपको पूँजीगत खर्चलाई वृद्धि गरिदै लगिनेछ।

नेपालको संविधान, २०७२ को धारा २१७ बमोजिम उप प्रमुखको संयोजकत्वमा तीन सदस्यीय एक न्यायीक समिति रहने व्यवस्था अनुरूप न्यायीक समितिमा विगत वर्षदेखि नै रही आएका धेरैजसो उजुरी, मुद्दाहरूको मेलमिलाप र फैसलाको माध्यमबाट न्याय निरूपण गरिएको एवं आगामी दिनमा समयमा नै न्याय निरूपण गर्न वडा-वडा स्तरमा नै मेलमिलाप केन्द्र स्थापना गरी सेवा प्रवाह गर्ने लक्ष्य लिईएको छ । कानून बमोजिम आफ्नो अधिकार क्षेत्र भित्रका विवाद निरूपण गर्न न्यायक्षेत्रका अग्रजहरु स्थानीय, स्थानीय बुद्धिजीवी, न्याय क्षेत्रसँग सरोकार राख्ने व्यक्तित्वहरु एवं नगरवासीहरूसँग हातेमालो गरी न्यायलाई सर्वसुलभ गर्दै समाजमा रहेका महिला, अल्पसंख्यक, विपन्न तथा पिछडिएका वर्गलाई न्यायमा पहुँच पुर्याई न्याय सम्पादन गर्ने प्रतिवद्धता गर्दछु ।

जय नेपाल ।

मिति : २०८०/०४/१५ गते ।

सृजना बुर्लाकोटी अर्याल
नगर उप प्रमुख

‘पहिचान अपनत्व र अधिकार: दिगो विकासको आधार’

तारकेश्वर नगरपालिका

तारकेश्वर नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय

धर्मस्थली, काठमाडौं, बागमती प्रदेश, नेपाल



प्रकाशकीय

नेपालको संविधान बमोजिम हाम्रो देशमा संघीय शासन प्रणाली लागू भएको छ । संघीय शासन प्रणाली अनुसार स्थानीय तहको दोश्रो कार्यकालका लागि २०७९ सालमा निर्वाचन समपन्न भई निर्वाचित जनप्रतिनिधहरूले स्थानीय व्यवस्थापिकाबाट आवश्यक कानूनको निर्माण गर्ने, बजेट नीति तथा कार्यक्रमहरू पारित गर्ने लगायतका व्यवस्थापकीय कार्यहरू गर्दै आउनु भएको व्यहोरा विधितै छ । यस क्रममा तारकेश्वर नगरपालिकाले पनि आफ्नो तेह्रौं नगरसभा २०८० असार १० मा समपन्न गरेको छ । यस नगरसभामा नेपालको संविधानको धारा २३० ले दिएको संवैधानिक अधिकार प्रयोग गरी तारकेश्वर नगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०८० र आर्थिक ऐन, २०८० जारी गरिएको छ। स्वीकृत वार्षिक बजेटले नगरवासीका सबै ईच्छा, आकांक्षा र आवश्यकता अनुसारका कार्य गर्न केही हदसम्म मद्दत गर्ने विश्वास मैले लिएको छु ।



नगरविकासका लागि आवश्यक आर्थिक बर्ष २०८०/०८१ को वार्षिक नीति तथा कार्यक्रमहरूको स्वीकृति गर्ने कार्य पनि भएको छ । यो नीति तथा कार्यक्रममा नगर विकासको पहिलो एजेन्डामा खानेपानी मुहान संरक्षण गर्ने र खानेपानीको वितरण एवम् विस्तार गर्ने, शैक्षिक गुणस्तरमा सुधार गर्ने, यो नगरलाई शैक्षिक हवको रूपमा विकास गर्न संस्थागत विधालयहरूसँग आवश्यक सहयोग र समन्वय गर्ने, नगरवासीको स्वास्थ्यलाई मध्यनजर गरी स्वास्थ्य क्षेत्रमा विशेष उपयोगी कार्यक्रमहरू सहित भौतिक पूर्वाधार, आर्थिक, सामाजिक, वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन एवम् संस्थागत सुधारका क्षेत्रहरूमा संघीय तथा प्रदेश सरकारको नीतिमा तादात्म्यता कायम गर्दै बजेट व्यवस्थापन गर्ने प्रयाश गरिएको छ । साथै बजेट तथा कार्यक्रमहरूमा हुने दोहोरोपनालाई निरुत्साहित गरिएको छ ।

स्थानीय सरकारको पूर्ण अधिकारको सदुपयोग र नगरपालिकाको कामकाजलाई व्यवस्थित तुल्याउन आवश्यकीय कानूनहरूको तर्जुमाको कार्यलाई प्राथमिकता दिँदै यसै बर्षबाट ऐन, नियम र कार्यविधिहरू निर्माणको कार्य प्रारम्भ गरिएको छ । जस अनुसार संविधानको धारा २२६ को उपधारा (१) तथा स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा १०२ को उपदफा (१) ले प्रदान गरेको अधिकार प्रयोग गरी तारकेश्वर नगरपालिका शिक्षा ऐन, २०८०, तारकेश्वर नगरपालिका नगर प्रहरी ऐन, २०७६ को पहिलो संशोधन, स्थानीय राजपत्र प्रकाशन सम्बन्धी ऐन, २०८० तारकेश्वर नगरपालिका विकास योजना आयोग (गठन तथा सन्चालन कार्यविधि) ऐन, २०८० समेत पारित भएका छन्। पाँचवटा कार्यविधिहरू २०८० सालमा नै निर्माण गरी कार्यान्वयनको चरणमा रहेका छन् भने स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ को परिच्छेद

३ दफा ११ को खण्ड (ड) को उपदफा (४) अनुसार स्थानीय कानून वमोजिम संगठन तथा व्यवस्थापन सर्वेक्षण गरी नगरपालिकाको संगठन संरचना र दरवन्दी समेत निर्धारण गर्ने कार्य यसै नगरसभाबाट स्वीकृत भएको छ । नगरपालिकाको विकासको लागि योजनागत विकास अपरिहार्य भएको कुरालाई हृदयंग्म गरी आगामी पाँच वर्षको आवधिक योजना समेत निर्माण भएको छ ।

अन्तमा यो बजेट तर्जुमा गर्दा प्रतक्ष्य जनसहभागिता गराउने गरी वस्ति तहबाट छलफल गरी वडा तह हुदै सवै जननिर्वाचित प्रतिनिधिज्यूहरुको सघन छलफल र अन्तरक्रिया समेत गरी विधि सम्मत ढङ्गबाट तयार पारिएको व्यहोरा जानकारी गराउँदै प्रस्तुत बजेट नीति तथा कार्यक्रम तयार गर्न र नगरसभालाई तोकिएको समयमा समपन्न गर्न सक्रियता पूर्वक लाग्नु हुने आदरणीय नगर प्रमुख श्री कृष्ण हरि महर्जन ज्यू, नगर उप प्रमुख सृजना बुर्लाकोटी अर्याल ज्यू, विषयगत समितिका पदाधिकारी ज्यूहरु, कार्यपालिकाका सदस्यज्यूहरु, नगरसभा सदस्यज्यूहरु, राजनैतिक दलका प्रमुख तथा प्रतिनिधि ज्यूहरु, नागरिक समाजका अगुवाहरु, बिशेषत यस नगरपालिकाका लेखाअधिकृत श्री खिलानाथ बास्कोटा जी, योजना शाखा तथा राजस्व शाखा प्रमुख अधिकृत सातौँ श्री सागर अर्याल जी राजस्व शाखाका कम्प्युटर अपरेटर, पाँचौ तहका श्री ईश्वर अंगाई लगायत सम्पूर्ण सम्बद्ध कर्मचारीहरुमा हार्दिक आभार व्यक्त गर्न चाहन्छु । नगरसभाबाट पारित यो बजेट तथा नीति र कार्यक्रमको कार्यान्वयनमा सम्बद्ध सवै पक्षको सकारात्मक सहयोग र समन्वयको अपेक्षा समेत गरेको छु ।

धन्यवाद ।

मिति : २०८०/०४/१५

डा. कृष्णवहादुर घिमिरे
प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत

विषय सूची

१. तारकेश्वर नगरपालिकाको संक्षिप्त परिचय	१
२. नीति तथा कार्यक्रम	५
३. तारकेश्वर नगरपालिकाको आर्थिक ऐन, २०८०	१७
४. तारकेश्वर नगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०८०	७०
५. आ.व. २०८०।०८१ को वडागत स्वीकृत योजना तथा कार्यक्रम विवरण	१२४
६. आ.व. २०८०।०८१ को नगरसभाका निर्णयहरू	१४७
७. नगरपालिकाको स्वीकृत कार्यक्रमको खर्च मापदण्ड, २०८०	१६७
८. जनप्रतिनिधिहरूको नामवली विवरण	१६८
९. तारकेश्वर नगरपालिका कार्यरत कर्मचारीहरूको विवरण	१७१
१०. शाखागत कार्यक्रम	
११. योजना वैक	

तारकेश्वर नगरपालिकाको संक्षिप्त परिचय

काठमाडौं जिल्लाको उत्तरी भेगमा रहेको शिवपुरी राष्ट्रिय निकुञ्जको काखमा अवस्थित यस तारकेश्वर नगरपालिकाको गठन साविकका साङ्ग्ला, काभ्रेस्थली, जितपुरफेदी, गोलढुंगा, धर्मस्थली, फुटुंग र मनमैजु गा.वि.स. गाभिएर २०७१ साल मंसिर १६ गते नेपाल सरकार मन्त्रिपरिषदको निर्णयानुसार नगरपालिकाको रूपमा कार्य आरम्भ भएको हो। पूर्वमा टोखा नगरपालिका, पश्चिममा नार्गाजुन नगरपालिका, उत्तरमा नुवाकोट जिल्ला तथा दक्षिणमा काठमाडौं महानगरपालिकाको सिमानासँग जोडिएको यस नगरपालिकाको कुल क्षेत्रफल ३४.९५ वर्ग कि.मि. रहेको छ। नगरपालिका घोषणाको तत्कालिन अवस्थामा २१ वटा वडामा विभाजित यो नगरपालिका हाल आएर ११ वटा वडामा समेटिदाँ नगरपालिकाको केन्द्र वडा नं. ६ स्थित ऐतिहासिक धर्मस्थली बजारमा रहेको छ। शिवपुरी राष्ट्रिय निकुञ्जमा अवस्थित तारकेश्वर महादेवको शक्तिपीठको आधारमा यस नगरपालिकाको नामाकरण हुन गएको हो। तारकेश्वर नगरपालिका प्राकृतिक, धार्मिक, साँस्कृतिक, जैविक, जातीय एवं भाषिक विविधताले भरिपूर्ण रहेको छ भने कृषि योग्य उर्वर भूमिको उपलब्धताका कारणबाट पनि सम्भावना बोकेको नगरपालिकाको रूपमा रहेको छ। यस नगरपालिका क्षेत्रभित्र जैविक पर्यावरणीय, जलाधार, सिमसार एवं शिवपुरी राष्ट्रिय निकुञ्ज समेतको उपलब्धताका कारण पर्या-पर्यटनको समेत सम्भावना बोकेको नगरपालिका हो।

ऐतिहासिक परिचय

ऐतिहासिक स्थलका रूपमा यस नगरपालिकाभित्र रहेको पाँचमाने, फेदीबजार, धर्मस्थली, मनमैजु आदि क्षेत्रहरूको ऐतिहासिक रूपमा छुट्टाछुट्टै विशेषता रहेको पाइन्छ। धर्मस्थली, मनमैजु, फुटुङ्ग, फुलबारी, जगात, चोगाउँ, गैरीगाउँ, कुञ्जिप्वाकल, बैखु, नाखण्डोल, लोलाङ्ग जस्ता स्थानहरूमा प्राग-ऐतिहासिक कालदेखि मानव सभ्यताको विकास भएको पाइन्छ। सामाजिक सदभाव र सामाजिक एकता यहाँका वासिन्दाहरूको मौलिक पहिचान भएको अनुभव गर्न सकिन्छ। एकीकरण अभियानको सफलतासँग जोडिएको जीतपुरको विशेष ऐतिहासिक महत्व रहेको छ।

संगठनात्मक संरचना

संघीयता कार्यान्वयनमा कर्मचारीहरूको संघीयता मैत्री क्षमता विकास गरी मानव पुँजी निर्माण विना संविधानले परिकल्पना गरेको आर्थिक विकास र समृद्धि हासिल गर्ने सम्भव न्यून रहने अवस्थालाई मध्यनजर गरी यस नगरपालिकामा कर्मचारी समायोजन भई आएका निजामती कर्मचारीहरू, स्थानीय सेवाका कर्मचारीहरू, सङ्गठित संस्थाका कर्मचारीहरू, स्थानीय तहमा शुरु नियुक्ति/पदस्थापन भएका समितिका कर्मचारीहरू साथै करार सेवा अन्तर्गतका कर्मचारीहरूको क्षमता अभिवृद्धि गरी सेवा प्रवाहको संरचनागत सुधारको कार्य अगाडि बढाइएको छ। यसबाट स्थानीय तह, प्रदेश र संघ सरकारबीच अझै बढी समन्वय र सहकार्य हुने अपेक्षा गरिएको छ।

धार्मिक एवम् साँस्कृतिक अवस्था

धार्मिक एवम् साँस्कृतिक शक्तिपीठका रूपमा श्री तारकेश्वर महादेव मन्दिर, पुरानो गुह्येश्वरी मन्दिर, मनमैजु ईन्द्रायणी मन्दिर, भुवनेश्वरी मन्दिर, शान्तिधाम, सिम्लेश्वर महादेव मन्दिर, महाकाल मन्दिर आदि रहेका छन् । यो नगरपालिका धार्मिक एवं साँस्कृतिक विविधताले भरिपूर्ण छ । धार्मिक साँस्कृतिक, ऐतिहासिक चिनारीका रूपमा वडा नं. १ मा साङ्ग्ला पुरानो बजारस्थित ऐतिहासिक पोखरी, चुनी साङ्ग्लामा शिवपुरी राष्ट्रिय निकुञ्जको काखमा एउटा प्राचीन र महत्वपूर्ण गुम्बा रहेको छ जसलाई ताछी छयोलिङ्ग गुम्बा भनिन्छ । वडा नं. २ मा काभ्रेस्थलीको उच्च भागमा निर्माण भएको बृहत शान्तिधामलाई महत्वपूर्ण धार्मिक एवं पर्यटकीय सम्पदाका रूपमा लिन सकिन्छ । यसैगरी वडा नं. ३ मा अवस्थित कलात्मक भरिपूर्ण २७ वटा गजुर रहेको भुवनेश्वरी मन्दिर, तारकेश्वर धाम मन्दिर, वडा नं. ४ मा अवस्थित गुह्येश्वरीलाई तारकेश्वर नगरपालिकाकै प्रमुख शक्तिपीठका रूपमा लिईन्छ । वडा नं. ५ मा अवस्थित ऐतिहासिक मुड्खुगढी नेपाल राज्य एकीकरणको एउटा महत्वपूर्ण गाथा जोडिएको गढी हो । त्यस्तै वडा नं. ६ मा अवस्थित महाकाल मन्दिर, पुसल नारायण मन्दिर, पिरकुन मन्दिर, पहरा गणेश एवं धर्मस्थली बजार भित्रका ऐतिहासिक मठ मन्दिरहरू प्रमुख शक्तिपीठको रूपमा लिईन्छ भने धर्मस्थलीलाई धमाथु नामले पनि चिनिन्छ अर्थात धर्म गर्नेहरूको स्थल भनेर सोझो अर्थमा अर्थ्याउँदा सम्वत् ५१७ को शिवदेव तथा अंशुवर्माको शिलालेखलाई सन्दर्भको रूपमा लिनुपर्ने देखिन्छ । वडा नं. ७ मा अवस्थित ईन्द्रायणी मन्दिर, नागपोखरी त्यस्तै वडा नं. ८ मा अवस्थित शिव मन्दिर, गुम्बा, तारकेश्वर नगरपालिका वडा नं. ९ मा अवस्थित मनमैजु देवीको मन्दिरलाई प्रमुख आस्थाको रूपमा लिईन्छ । माँ मनमैजु देवीलाई सुन्दरताकी देवी पनि भनिन्छ । यही आस्था र विश्वासका कारण प्रत्येक वर्ष ल्हुतिपुन्हि देखि पाँच दिनसम्म रथयात्रा बनाउने गरिन्छ । वडा नं. १० मा लोकतान्त्रिक चोक स्थित शिवमन्दिर एवं वडा नं. ११ मा रहेको विन्ध्यावासिनी मन्दिर लगायतका नगरपालिका भित्र रहेका धार्मिक शक्तिपीठहरूले नगरपालिकाको चिनारीमा थप योगदान पुर्‍याएको छ भने न.पा. भित्र रहेका नाखलडोल, बैखु, लोलाङ, पांचमाने, फेदी बजार, फुटुङ बजार, कुञ्चिप्वाकल जस्ता क्षेत्रहरू यस नगरपालिका धार्मिक तथा पर्यटकिय क्षेत्रको रूपमा रहेका छन् ।

यस तारकेश्वर नगरपालिका भित्र रहेका प्राचीन नेवारी वस्तीहरूमा कुञ्चिप्वाकल, लिच्छविकालिन, नगरः धर्मस्थली, लखपात अर्थात डुक्रनेपानी, कुनै बेलाको प्रमुख व्यापारिक मार्ग बनेको जितपुरफेदी र मनमैजुलाई लिन सकिन्छ । यसैगरी यस नगरमा पाहाँचहे जात्रा, गाईजात्रा, ठिनापुन्ही, कनिपुन्ही, मतया जात्रा, लौरी विनायक जात्रा र गुँला पर्व जस्ता पर्वहरू पनि मनाईन्छ साथै मनमैजुमा जात्रामा भोटो जात्रा जुन प्रचारप्रसारमा नआएको यस क्षेत्रको एउटा महत्वपूर्ण साँस्कृतिक परम्परा हो । त्यस्तै पुरानो गुह्येश्वरीबाट वडा दशैमा हनुमानढोकामा फुलपाती लाने चलन छ, यसलाई एउटा पृथक परम्पराको रूपमा लिईन्छ ।

भौगोलिक अवस्थिति :

- १) समुन्द्र सतहदेखिको उचाई : १३४५ मि.
- २) क्षेत्रफल : ३५ वर्ग कि.मि.
- ३) सिमाना : पूर्व : टोखा नगरपालिका
पश्चिम : नागाजुन नगरपालिका, धादिंग र नुवाकोट जिल्ला
उत्तर : नुवाकोट जिल्ला
दक्षिण : काठमाडौं महानगरपालिका वडा नं. १६ र नागाजुन नगरपालिका
- ४) अवस्थिति : देशान्तर : ८५° १८' ११"
अक्षांश : २७° २७' १२"
- ५) राजनैतिक तथा प्रशासनिक विभाजन
प्रदेश : बागमती
जिल्ला : काठमाडौं
निर्वाचन क्षेत्र नं. ६ (वडा नं. १, २, ६, ७, ८, ९, १० र ११) र ७ (वडा नं. ३, ४ र ५)
वडा संख्या : ११ वटा
जम्मा जनसंख्या : १,५१,४७९, पुरुष: ७५,३०० (४९.७०%), महिला: ७६,२०८ (५०.३०%)
जनघनत्व : ४३३५ प्रति व.मि.
(२०७८ को प्रारम्भिक जनगणना अनुसार)

संस्थागत संरचना एवं शिक्षा तथा स्वास्थ्य तर्फ

कार्यालय	ठेगाना	संख्या	कैफियत
कार्यालय			
नगरपालिका कार्यालय	वडा नं. ६ स्थित धर्मस्थली	१	
वडा कार्यालयहरू	सम्बन्धित वडामा	११	

स्वास्थ्य कार्यालयहरू			
प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र	वडा नं. १ साङ्गला	१	
हेल्थ पोष्ट	वडा नं. २, ३, ५, ६, ७ र ८	६	
शहरी स्वास्थ्य केन्द्र	वडा नं. २, ४, ९, १० र ११	६	

नगरपालिका क्षेत्रभित्र रहेका सरकारी तथा सार्वजनिक कार्यालयहरू			
राष्ट्रिय न्यायीक प्रतिष्ठान	वडा नं. १० मनमैजु	१	
मालपोत कार्यालय	वडा नं. १० मनमैजु	१	
नापी कार्यालय	वडा नं. १० मनमैजु	१	

प्रहरी चौकी तथा सुरक्षा निकायहरू			
प्रहरी चौकी	वडा नं. १, ३ र ६	३	
प्रहरी प्रभाग	वडा नं. ७	१	
प्रहरी विट	वडा नं. ५	१	
ट्राफिक प्रहरी पोष्ट	वडा नं. ११	१	

संस्थाको किसिम	ठेगाना	संख्या	कैफियत
सामुदायिक क्याम्पसहरू	वडा नं ३ र ११	३	३ वटा विद्यालयमा प्राविधिक शिक्षा दिईने ।
माध्यामिक तह	वडा नं. १, २, ३, ४, ५, ६, ७, ९, १० र ११	१५	
आधारभूत तह	वडा नं. १, २, ३ र ६	६	
धार्मिक विद्यालय	वडा नं. २	१	
महिला विद्यालय	वडा नं. ९	२	
संस्थागत विद्यालयहरू	सबै वडाभरि	६८	

तारकेश्वर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८०-०८१ को

नीति तथा कार्यक्रम

तारकेश्वर नगरपालिकाको ११ औं नगरसभाको बैठकमा प्रस्तुत गर्नु भएको

सभाध्यक्ष महोदय,

१. तारकेश्वर नगरपालिकाको नगर उप-प्रमुखको हैसियतले सम्मानित नगर सभालाई तेस्रो पटक सम्बोधन गर्न पाउँदा म गौरवान्वित भएकी छु । तारकेश्वर नगरपालिकाको यस गरिमामय तेह्रौं नगरसभामा आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को नीति, कार्यक्रम तथा बजेटमा उपस्थित हुनुहुने सभाध्यक्ष तथा नगर प्रमुख श्री कृष्ण हरि महर्जन ज्यू, आदरणीय प्रमुख अतिथि संघीय संसद प्रतिनिधि सभा सदस्य माननीय एवं पूर्व शिक्षा मन्त्री श्री शिशिर खनाल ज्यू, विशेष अतिथि संघीय संसद प्रतिनिधि सभा सदस्य माननीय गणेश पराजुली ज्यू, विशेष अतिथि संविधान सभा सदस्य एवं पूर्व रक्षा मन्त्री श्री भीमसेनदाश प्रधान ज्यू, विशेष अतिथि संविधान सभा सदस्य एवं पूर्व शहरी विकास राज्यमन्त्री श्री रामवीर मानन्धर ज्यू, अतिथि बागमती सभा प्रदेश सभा सदस्य माननीय श्री अमन मास्के ज्यू, अतिथि बागमती सभा प्रदेश सभा सदस्य माननीय श्री हरिप्रभा खड्गी ज्यू, अतिथि बागमती सभा प्रदेश सभा सदस्य माननीय श्री प्रकाश श्रेष्ठ ज्यू, अतिथि पूर्व बागमती सभा प्रदेश सभा सदस्य श्री योगेन्द्र संग्रौला ज्यू, अतिथि काठमाडौं जिल्ला समन्वय समिति प्रमुख श्री सन्तोष बुढाथोकी ज्यू, अतिथि सर्वोच्च अदालतका पूर्व न्यायाधीश तथा राष्ट्रिय न्यायीक प्रतिष्ठानका कार्यकारी निर्देशक माननीय श्री वैद्यनाथ उपाध्याय ज्यू, अतिथि उच्च अदालत पाटनका न्यायाधीश तथा राष्ट्रिय न्यायीक प्रतिष्ठानका फ्याकल्टी माननीय श्री टेकनारायण कुँवर ज्यू, अतिथि काठमाडौं जिल्ला अदालतका न्यायाधीश तथा राष्ट्रिय न्यायीक प्रतिष्ठानका फ्याकल्टी माननीय श्री डा. रमेश रिजाल ज्यू, अतिथि श्री काठमाडौं जिल्ला समन्वय समितिको उप-प्रमुख श्री शान्ती पाण्डे ज्यू, अतिथि काठमाडौं जिल्लाको प्रमुख जिल्ला अधिकारी श्रीमान घनश्याम उपाध्याय ज्यू, अतिथि तारकेश्वर नगरपालिकाका पूर्व नगर प्रमुख श्री रामेश्वर बोहरा ज्यू, अतिथि तारकेश्वर नगरपालिकाका पूर्व नगर उप-प्रमुख श्री भवानी डोटेल धिताल ज्यू, अतिथि तारकेश्वर नगरपालिकाका प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत डा.कृष्णबहादुर घिमिरे ज्यू, अतिथि काठमाडौं जिल्ला समन्वय समितिका समन्वय अधिकारी श्री राजेन्द्र बहादुर अर्याल ज्यू, अतिथि राष्ट्रिय न्यायिक प्रतिष्ठान नेपालका निर्देशक श्री पारस पौडेल ज्यू, नगरसभाका सम्पूर्ण सदस्यज्यूहरु

अतिथिका रुपमा पाल्नुहुने

नेपाल सरकारका पूर्व सह-सचिव श्री केदार बोगटी ज्यू,
प्रहरी वृत्त बालाजुका कार्यालय प्रमुख, श्री मनोजीत कुँवर ज्यू,
नेपाल विद्युत प्राधिकरण बालाजु वितरण केन्द्र प्रमुख श्री जयकुमार यादव ज्यू,
नेपाली कांग्रेस क्षेत्र नं. ६ का क्षेत्रीय सभापति श्री श्यामकृष्ण खड्गी ज्यू,
नेपाली कांग्रेस क्षेत्र नं. ७ का क्षेत्रीय सभापति श्री मुकुन्द रिजाल ज्यू,
नेपाली कांग्रेस क्षेत्र नं. ६ ख का प्रदेश सभापति श्री विष्णुभक्त तिमिल्सिना ज्यू,
नेपाली कांग्रेस क्षेत्र नं. ७ ख का प्रदेश सभापति श्री वासुदेव लामा ज्यू,
ने.क.पा. एमाले नगर कमिटी अध्यक्ष श्री वासु प्रसाद गौतम ज्यू,
ने.क.पा. माओवादी केन्द्र नगर कमिटी अध्यक्ष श्री जगन्नाथ राजवाहक ज्यू,
रा.प्र.पा. नगर समिति अध्यक्ष श्री बसन्त कुमार वस्नेत ज्यू,
राष्ट्रिय स्वतन्त्र पार्टीका प्रतिनिधि ज्यू,
ने.क.पा. एकीकृत समाजवादीका नगर कमिटी अध्यक्ष श्री नारायण कुमार श्रेष्ठ ज्यू,
ज.स.पा.का नगर अध्यक्ष श्री बाबुराम लामा ज्यू,
ने.म.कि.पा. नगर कमिटी अध्यक्ष श्री श्रीकुमार महर्जन ज्यू,
विवेकशील साझा पार्टीका प्रमुख श्री अजित खड्का ज्यू,
नेपाल कम्युनिष्ट पार्टीका प्रमुख श्री कृष्ण हरि भट्ट ज्यू,
साथै प्राज्ञिक, बौद्धिक तथा समाजसेवी व्यक्तित्वहरु, सुरक्षाकर्मी साथीहरु, पत्रकार मित्रहरु, विभिन्न पदीय
दायित्व वहन गर्नुभएका राष्ट्रसेवक कर्मचारी साथीहरु तथा विभिन्न क्षेत्रबाट पाल्नुभएका महानुभावहरु, आज यस
सम्मानित नगर सभामा सम्मानित हुनुहुने महानुभावहरु साथै सम्पूर्ण नगर वासीहरुमा हार्दिक स्वागत गर्दछु ।
संघीय संसद प्रतिनिधि सभा तथा प्रदेश सभामा निर्वाचित हुनुहुने माननीय सदस्यहरुलाई हार्दिक बधाई ज्ञापन गर्दछु
र देशको बृहत्तर हितमा समर्पित रहँदै समृद्ध र समतामूलक नेपाल निर्माणको सङ्कल्प पूरा गर्न यहाँहरुको कार्यकाल
सफल रहोस भनी शुभकामना व्यक्त गर्दछु ।

२. मुलुकको राष्ट्रियता, सार्वभौमसत्ता, अखण्डता, राष्ट्रिय स्वाधीनता, गणतन्त्र, संघीयता, स्वतन्त्रता तथा शान्ति र सम्वृद्धिका लागि आफ्नो अमूल्य ज्यान उत्सर्ग गर्नुहुने ज्ञात-अज्ञात शहीदहरु प्रति हार्दिक श्रद्धान्जली अर्पण गर्दछु । साथै मुलुकमा राजनैतिक परिवर्तनको लागि विभिन्न समयको अभियानमा नेतृत्व प्रदान गर्नुहुने हाम्रा वीरपुर्खा तथा अग्रजहरु प्रति उच्च सम्मान व्यक्त गर्दै अग्रगामी रुपान्तरणमा उहाँहरुले पुर्याउनु भएको योगदानको स्मरण गर्न चाहान्छु ।

सभाध्यक्ष महोदय,

३. वर्तमान स्थानीय सरकार गठनसँगै यस सम्मानित नगर सभामा सरकारको गतिविधि र उपलब्धिको प्रतिवेदन नियमित रुपमा प्रस्तुत गर्ने प्रतिवद्धता व्यक्त गर्न चाहान्छु । तारकेश्वर नगरपालिकाले लिएका नीतिगत तथा अन्य

सुधारात्मक उपायको परिणाम स्वरूप सबै विषयगत क्षेत्रहरूमा सकारात्मक नतिजा देखिन थालेको छ । तारकेश्वर नगरपालिकाको दोस्रो कार्यकालको प्रथम वर्षमा प्राप्त उपलब्धिहरू उत्साहजनक रहेको महसुस गरेका छौं । आर्थिक, सामाजिक, रुपान्तरणमा तिब्रता आउनुको साथै विकास निर्माणले गति लिन थालेको छ ।

४. तारकेश्वर नगरपालिकाको दोस्रो कार्यकालको सरकार गठन भएपछिको पहिलो कार्यपालिका बैठकले शुद्ध पानी सहितको एक घर एक धारा, करको दर घटाउने दायरा बढाउने र शिक्षा, स्वास्थ्य लगायतका सामाजिक विकासको क्षेत्रलाई परिणाम देखिने गरी कार्यान्वयन गर्ने सङ्कल्पका साथ दूरगामी महत्त्वको निर्णय गरेको थियो । यो निर्णय कार्यान्वयन हुन थालेपछि नगरवासीको भरोसा र जागरुकता बढेको छ । नगरवासीको भरोसा र जागरुकताका कारण थप उत्साहित भएको छु । आगामी दिनमा निरन्तर नगरवासीको सेवामा लागि रहने विश्वास दिलाउन चाहान्छु । स्थानीय सरकारलाई नगरवासीको अभूतपूर्व साथ र सहयोग प्राप्त भएको छ । दृढ इच्छाशक्ति र सङ्कल्प भयो भने सबै प्रकारका विकृतिलाई नियन्त्रण गर्ने शक्ति लोकतन्त्र भित्रै छ भन्ने प्रमाण तारकेश्वर नगरपालिकाले आगामी दिनमा अझै विश्वसनीय ढङ्गले स्थापित गर्नेछ । सुशासनमा कुनै सम्झौता हुने छैन ।

अब म आगामी आ.व. २०८०।०८१ को नीति, कार्यक्रम तथा बजेट निर्माणका आधार र प्राथमिकतालाई प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहन्छु । तारकेश्वर नगरपालिकाको आ.व.२०८०।०८१ को वार्षिक नीति, कार्यक्रम तथा बजेट तर्जुमा गर्दा नेपालको संविधानले निर्दिष्ट गरेका राज्यका निर्देशक सिद्धान्त र नीति, नेपाल सरकार तथा बागमती प्रदेश सरकारले अंगिकार गरेको समष्टिगत आर्थिक नीति, पन्ध्रौँ राष्ट्रिय योजना, दिगो विकास लक्ष्य, स्थानीय तहको योजना तथा बजेट तर्जुमा दिग्दर्शन, २०७८, तारकेश्वर नगरपालिकाको कार्य विभाजन नियमावली, २०७४, तारकेश्वर नगरकार्यपालिकाको कार्यसम्पादन नियमावली, २०७४, नगरपालिकाको विभिन्न विषयगत समितिहरूको निर्णय, राजस्व परामर्श समितिको निर्णय, श्रोत अनुमान तथा बजेट सीमा निर्धारण समिति एवं बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा समितिको निर्णय र राजनीतिक दल, उद्योगी, व्यवसायी लगायत निजी क्षेत्र र नागरिक समाजको सुझाव, नगरवासीको विकासको चाहना, नगरकार्यपालिकाले यस आर्थिक वर्षमा अवलम्बन गरेको नीतिका आधारमा सहभागितामूलक योजना तर्जुमा पद्धति अबलम्बन गरी यो नीति, कार्यक्रम तथा बजेट तर्जुमा गरिएको छ ।

५. आगामी वर्ष २०८०।०८१ मा सञ्चालन गरिने आयोजनाहरूको प्राथमिकीकरण देहाय बमोजिम गरिएको छ ।
 १. शुद्ध खानेपानी सहितको एक घर एक धाराको नीतिलाई निरन्तरता दिईनेछ ।
 २. करको दर घटाउने दायरा बढाउने नीतिलाई निरन्तरता दिईनेछ ।
 ३. सामुदायिक विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुधार गरी प्राविधिक शिक्षालाई जोड दिदै थप शैक्षिक गुणस्तर ल्याउनका लागि संस्थागत विद्यालयहरूसँग आवश्यक समन्वय र सहकार्य गरिनेछ ।
 ४. जेष्ठ नागरिकको ज्ञान, सीप र अनुभवलाई नयाँ पुस्तामा हस्तान्तरणका लागि योगदान पुर्याईनेछ ।
 ५. नगरवासीको स्वास्थ्यलाई विशेष ध्यान दिई स्वास्थ्य क्षेत्रका कार्यक्रमहरू प्रभावकारी ढंगले सञ्चालन गरिनेछ ।

६. नगरपालिकाको न्याय निरूपणको कार्यलाई सरल, सहज र चुस्त दुरुस्त बनाईनेछ ।
 ७. नगर क्षेत्र भित्रमा रहेका सरकारी, सार्वजनिक, पर्ति जग्गाहरुको संरक्षण गरिनेछ ।
 ८. विपद् संवेदनशील पूर्वाधार निर्माणमा जोड दिईनेछ ।
 ९. दिगो विकास, विपद् व्यवस्थापन, वातावरण संरक्षण तथा फोहोरमैला व्यवस्थापनमा जोड दिईनेछ ।
 १०. ऐतिहासिक एवम, मौलिक पुरातत्त्विक सम्पदाको संरक्षण, धार्मिक, पर्या-पर्यटन क्षेत्र प्रवर्द्धनमा जोड दिईनेछ ।
 ११. कृषि तथा पशुपालन क्षेत्रमा आधुनिकीकरण गर्न योगदान पुर्याईनेछ ।
 १२. स्थानीय रोजगारका अवसरहरु सिर्जना गर्न निजी क्षेत्रहरूसँग सहकार्य गर्ने र श्रमिक सहायता कक्षको स्थापना गरी आर्थिक विकास तथा गरीबी न्यूनीकरणमा जोड दिईनेछ ।
 १३. विद्युतीय सेवा प्रवाह प्रणालीलाई थप सुदृढ गर्दै संस्थागत विकास र सुशासनमा योगदान पुर्याईनेछ
 १४. लैंगिक समानता, अपाङ्गतामैत्री र सामाजिक समावेशीकरणमा योगदान पुर्याईनेछ ।
७. चालु आ.व. २०७९।०८० मा हालसम्म चालु तर्फ ६३ प्रतिशत, पूँजीगत तर्फ ४७.६४ प्रतिशत तथा कुल बजेटमा ५५.३२ प्रतिशत प्रगति भएको छ । आगामी आर्थिक वर्ष २०८०।०८१ मा समयमै पूँजीगत खर्च शत-प्रतिशत हुने गरी योजना तथा कार्यक्रमहरु संचालन गरिनेछ ।

खानेपानी:

८. नगरपालिकाभित्र देखिएको खानेपानीको अभावलाई न्यूनीकरण गर्न तारकेश्वर नगरपालिकामा रहेका मुहान संरक्षण (अर्धेरी खोला, अल्ले मुहान, भण्डारे मुहान, बौडु मुहान र थप अन्य मुहानहरु) गर्ने, मुहानहरुबाट पानी संकलन गर्न बृहत ट्यांकी निर्माण र पानी प्रशोधन योजना, वडा नं ४, ५ का करिब ४,८७५ घरधुरी लाभान्वित हुनेगरी गोलढुंगा वृहत खानेपानी योजना, दातृ निकायसँगको सहलगानीमा तारकेश्वर नगरपालिका वडा नं. २ काभ्रेस्थलीमा खानेपानी लाईन विस्तार गर्ने साथै नगरपालिकाको अन्य सबै वडाहरुमा खानेपानी आपूर्ति गर्न खानेपानी आयोजनाहरुलाई आवश्यक वजेटको व्यवस्था गरिएको छ ।

राजस्व प्रशासन नीति:

९. करको दर घटाउने दायरा बढाउने नीतिलाई अवलम्बन गर्न स्वेच्छिक सहभागिता सहितको कर: आत्मनिर्भर उन्मुख नगर भन्ने मूल नारालाई साकार पार्न करदाता शिक्षा कार्यक्रमलाई थप व्यवस्थित गर्दै सबै नगरवासीलाई करको दायरामा ल्याउन अभिप्रेरित गरिनेछ ।
१०. कर प्रशासनलाई दिगो र भरपर्दो बनाउन सूचना प्रविधिको उच्चतम प्रयोग गरी आन्तरिक आय वृद्धिमा जोड दिईनेछ ।

शिक्षा नीति:

११. विद्यालयहरूको शिक्षक दरवन्दी मिलान कार्यलाई प्रभावकारी रूपमा अगाडी वढाइने छ । साथै दरवन्दी मिलानको क्रममा शुन्य दरवन्दी भएका माध्यामिक विद्यालयहरूलाई शिक्षण सहयोग अनुदान उपलब्ध गराउन आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरिएको छ ।
१२. प्राथमिक तहको लागि स्थानीय पाठ्यक्रम कार्यान्वयनमा निरन्तरता दिईनेछ एवं विभिन्न तहका विद्यालयहरूलाई सूचना तथा प्रविधिमैत्री बनाउन वजेटको व्यवस्थापन गरिएको छ । सामुदायिक विद्यालयहरूको बाल विकास केन्द्र (ECD) बाट प्रदान गरिने शिक्षण सिकाई क्रियाकलापलाई थप गुणस्तरीय बनाउन साथै सामुदायिक विद्यालयमा अध्ययनरत पठनपाठनमा कमजोर रहेका बालबालिकाहरूका लागि अतिरिक्त समयमा कक्षा संचालन गर्न विद्यालयहरूलाई थप बजेटको व्यवस्था गरिएको छ ।
१३. तारकेश्वर नगरपालिका भित्रका सामुदायिक विद्यालयहरू र सामुदायिक क्याम्पसहरूबाट गुणस्तरीय शिक्षा उपलब्ध गराउन आवश्यक पर्ने भौतिक संरचना, भर्नादरलाई अभिवृद्धि गर्न यातायात सेवा लगायतका अन्य संरचना सुधारका लागि वजेटको व्यवस्थापन गरिएको छ ।
१४. विद्यालय तहको सेवा प्रवाहलाई प्रभावकारी बनाउन र जवाफदेहिता सुनिश्चित गर्न कार्य सम्पादन व्यवस्थापन तथा विद्यालय सुधार कार्ययोजनामा आधारित लगानीको प्रावधान लागू गरिने छ ।
१५. विद्यालय शिक्षाको गुणस्तर अभिवृद्धि तथा विद्यार्थीको सिकाई सुनिश्चितताको लागि निरन्तर अनुगमन, मुल्यांकन र नियमनको पद्धति अवलम्बन गरिने छ ।
१६. सामुदायिक विद्यालय र विद्यार्थी संख्याको आधारमा विद्यालय तह र कक्षा समायोजन गरिनेछ, बालविकास सहजकर्ता र शिक्षक दरवन्दीलाई विद्यार्थी संख्या कक्षा र विषयका आधारमा मिलान गर्ने कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिईएको छ ।
१७. संस्थागत विद्यालयहरूको शैक्षिक गुणस्तर कायम राख्न हाल सञ्चालित विद्यालयको विकास र विस्तारमा ध्यान दिदै नयाँ सञ्चालन अनुमतिमा प्रोत्साहन गरिनेछैन ।
१८. विद्यार्थीहरूको सर्वाङ्गिण विकास गर्न विद्यालय तहबाटै खेल संस्कृतिको विकास गरी विभिन्न किसिमका प्रतियोगितात्मक खेलकूद कार्यक्रमहरू सञ्चालन गर्न आवश्यक वजेटको व्यवस्था गरिएको छ ।
१९. “शिक्षित नागरिक-सभ्य नगर” अभियान अन्तर्गत एक वडा एक सार्वजनिक पुस्तकालयका लागि आवश्यक वजेटको व्यवस्था गरिएको छ ।
२०. “ज्येष्ठ सम्मान-ज्येष्ठ ज्ञान” कार्यक्रम अन्तर्गत ज्येष्ठ नागरिकहरूको ज्ञान, सीप र अनुभवलाई नयाँ पुस्तामा हस्तान्तरण गर्नको लागि ज्येष्ठ नागरिक विद्यालय स्थापना गरी सञ्चालन गर्न आवश्यक वजेटको व्यवस्था गरिएको छ ।
२१. विद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा कार्यक्रमलाई प्रभावकारी रूपमा सञ्चालन गर्न यस नगरपालिकाले नगरक्षेत्रभित्र रहेका ५०० भन्दा बढी विद्यार्थी संख्या भएका मा.वि. सामुदायिक विद्यालयहरूमा “एक विद्यालय एक नर्स” कार्यक्रमलाई विस्तार गर्न आवश्यक वजेटको व्यवस्था गरिएको छ ।
२२. सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई प्रत्यक्ष रूपमा लाभ पुग्ने स्थानीय टरी प्याड वितरणको कार्यक्रमलाई प्रभावकारी रूपमा अघि बढाउन प्रविधिमा आधारित हस्तान्तरण र डिस्पोजेबल मेशिनको व्यवस्था गर्न आवश्यक वजेटको

व्यवस्था गरिएको छ ।

२३. विद्यालयको शैक्षिक गुणस्तरलाई थप अभिवृद्धि गर्न सरकारी निजी साझेदारी (Public Private Partnership) मा अगाडि बढाई शैक्षिक हवको रुपमा विकास गरिनेछ ।

खेलकूद नीति:

२४. खेलकूद क्षेत्रको विकासलाई नगरको चिनारीको रुपमा लिईने नीति अनुरूप चालु आ.व. २०७९।०८० मा नगरपालिकाद्वारा आयोजित प्रथम मेयर रनिङ्ग शिल्ड प्रतियोगिताको उपलब्धिलाई संस्थागत गर्दै यस्ता कार्यक्रमलाई थप प्रभावकारी र सुदृढ बनाउन आवश्यक वजेटको व्यवस्था गरिएको छ ।
२५. खेलकूद क्षेत्रको पूर्वाधार विकासको लागि नगरस्तरीय खेलकूद मैदान निर्माण गर्न तारकेश्वर नपा ५ स्थित सुदर्शन स्मृति खेलकूद मैदान निर्माणको कार्यलाई पूर्णता दिईनेछ, साथै तारकेश्वर नपा ८ स्थित पिपलबोट डाँडागाउमा साथै वडा नं ३ मा अवस्थित रहेको डाँडागाउँ खेल मैदानलाई थप स्तरोन्नती गरिनेछ ।

स्वास्थ्य नीति:

२६. नगरवासीहरूको स्वास्थ्यलाई मध्यनजर गरी स्वास्थ्य बीमा नगर क्षेत्रभरि थप प्रभावकारी रुपमा सञ्चालनमा ल्याईनेछ, नेपाल रेडक्रस सोसाईटी कालीमाटी शाखासँगको समन्वयमा हाल सुचारु भएको निःशुल्क रगत उपलब्ध गराउने कार्यलाई निरन्तरता दिईनेछ ।
२७. आधारभूत स्वास्थ्य सेवा, आयुर्वेद, योग र मानसिक स्वास्थ्य लगायत निरोधात्मक, प्रवर्द्धनात्मक, उपचारात्मक र पुर्नस्थापनात्मक सेवालाई एकीकृत रुपमा सञ्चालन गरी नगरबासीको स्वास्थ्य अवस्था सवल बनाउन आवश्यक कार्यक्रम तथा वजेटको व्यवस्था गरिएको छ ।
२८. यस नगरपालिकाको सवै नगरवासीलाई विशेषज्ञ सहितको गुणस्तरीय स्वास्थ्य सेवा उपलब्ध गराउन प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र साङ्गलामा आवश्यक सबै स्वास्थ्य उपकरणहरू व्यवस्था गरी मृगौला डायलाइसिस सेवा उपलब्ध गराउन आवश्यक वजेटको व्यवस्था गरिएको छ ।
२९. प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र साङ्गलाबाट नगरवासीहरूलाई विगत देखि दिईदै आएको प्रसुती सेवालाई थप प्रभावकारी बनाउन चालु आ.व. बाट सुचारु गरिएको शहरी स्वास्थ्य केन्द्र ९ लाई थप सुदृढीकरण गर्न आवश्यक व्यवस्था गरिएको छ ।
३०. नगर प्रमुख स्वास्थ्य कार्यक्रम अन्तर्गत जेष्ठ नागरिकहरूको Prostate Gland को क्यान्सर Screening Camp तथा दीर्घ रोगी, शारीरिक रुपले असक्त व्यक्तिहरूलाई घर दैलोमा स्वास्थ्य सेवा उपलब्ध गराईनेछ ।
३१. नगर उप-प्रमुखसँग महिला स्वास्थ्य कार्यक्रम अन्तर्गत महिलाहरूको प्रजनन स्वास्थ्य सेवा (पाठेघरको मुख र स्तन क्यान्सर (Breast Cancer Screening-VIA & PAP Smear) सम्बन्धी जनचेतना तथा परीक्षणको कार्यलाई निरन्तरता दिईनेछ ।
३२. नगरवासीहरूलाई स्वास्थ्य सेवा उपलब्ध गराउन तारकेश्वर न.पा. ६ स्थित धर्मस्थलीमा नगरस्तरीय अस्पताल निर्माण गर्ने कार्यको थालनी गरिनेछ ।
३३. विभिन्न समयमा फैलिने महामारीको रोकथाम तथा नियन्त्रण गर्न विपद् एवम् संक्रमणकालीन अवस्थामा तत्काल

स्वास्थ्य विशेषज्ञ सहितको Rapid Response Health Team (RRHT) गठन गरी आवश्यक प्रशिक्षण दिई परिचालन गरिनेछ ।

३४. हाल सञ्चालनमा रहेका स्वास्थ्य प्रयोगशालाहरूलाई थप व्यवस्थित र सुदृढ गर्न भूगोल र जनसंख्याको आधारमा स्वास्थ्य प्रयोगशालाहरू एकीकृत गरी प्रभावकारी रूपमा सञ्चालन गरिनेछ ।
३५. नगरपालिका अन्तर्गतका प्रसुती सेवा सञ्चालन भएका स्वास्थ्य केन्द्रहरूबाट प्रसुती तथा वर्थिङ्ग सेवा लिने महिलाहरूलाई प्रसुती पोषण कार्यक्रम वापत प्रतिव्यक्ति रु. ५,०००/- (पाँच हजार) र बच्चालाई न्यानो कपडा उपलब्ध गराइनेछ ।
३६. नगरपालिकाका वडाहरूमा कार्यरत महिला स्वास्थ्य स्वयमसेविकाहरूले मातृ शिशु सम्बन्धी लगायत अन्य स्वास्थ्य क्षेत्रमा पुर्याएको योगदानको कदर गर्दै आगामी आर्थिक वर्षमा समेत प्रोत्साहन गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।

न्यायीक नीति:

३७. जनप्रतिनिधि एवम कर्मचारीलाई मौजुदा कानूनमा भएका व्यवस्थाहरूबारे क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ
३८. नगरपालिकालाई आवश्यक पर्ने कानून तर्जुमा र आवश्यकताअनुसार संशोधन गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
३९. न्यायिक समितिमा दर्ता भएका विवादहरूलाई मेलमिलापको माध्यमद्वारा समाधान गर्न नगर र वडास्तरीय मेलमिलाप केन्द्र स्थापना गरी न्याय सम्पादन कार्यलाई थप प्रभावकारी बनाइनेछ ।
४०. न्याय सम्पादनको क्रममा जेष्ठ नागरिक, अपाङ्गता भएका व्यक्ति साथै महिला तथा बालबालिकाहरूलाई प्राथमिकता दिइनेछ ।
४१. विद्यालयका बालबालिकाहरूलाई घरेलु हिंसा, छुवाछुत, लैंगिक विभेद, साईबर क्राईम, लागू औषध दुर्व्यसनी कानून सम्बन्धी जानकारी एवं सचेतनामूलक कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ ।

पूर्वाधार नीति:

४२. “एक वडा एक सार्वजनिक शौचालय” अभियान स्वरूप बढ्दो शहरीकरणबाट सृजित वातावरणीय प्रदूषणलाई न्यूनीकरण गर्न, स्वच्छ वातावरण तथा स्वस्थ नागरिक अवधारणालाई मुर्त रूप दिन आवश्यक वजेट व्यवस्था गरिएको छ ।
४३. नगरपालिकाको वित्तीय श्रोतको क्षमताभित्र रही नगरस्तरीय भौतिक पूर्वाधार विकास अन्तर्गत प्राथमिकताका आधारमा एक वडाबाट अर्को वडा जोड्ने मुल सडक तथा पुल, एक नपाबाट अर्को नगर जोड्ने मुल सडक तथा पुल, करिडोरका सडकहरूको मापदण्ड निर्धारण गरी वडाभित्रका मुल सडकहरूलाई क्रमागत रूपमा स्तरोन्नती एवं निर्माण गर्न आवश्यक वजेटको व्यवस्था गरिएको छ ।
४४. नगरभित्रका सबै खोलाहरूमा मापदण्ड अनुसार रेखाङ्कन गरी प्राथमिकताका आधारमा करिडोर निर्माणसँगै उक्त सडक छेउमा ग्रीनवेल्डको अवधारण अनुरूप वृक्षारोपणको कार्यक्रमलाई अगाडि बढाइनेछ । साथै स्थलगत सर्वेक्षणका आधारमा आवश्यकता अनुसार नेपाल प्रहरीसँगको सहकार्यमा ट्राफिक लाईट, सडक बत्ती, सि.सि.

क्यामरा जडान गरिने छ ।

४५. सम्बन्धित निकायहरूसँग समन्वय र सहकार्य गरी नगर क्षेत्र भित्रका सरकारी, सार्वजनिक, पर्ति जग्गाहरूको नापनक्सा तथा सिमांकन सहितको अभिलेख राखी संरक्षण गर्न आवश्यक वजेट विनियोजन गरी निरन्तरता दिईनेछ ।
४६. “हाम्रो रहर-उज्यालो नगर” अभियान अनुरूप नगरपालिका क्षेत्रभित्रको अव्यवस्थित रुपमा रहेका विद्युतका पोलहरू लगायत खुल्ला रुपमा रहेका तारहरू व्यवस्थित गरी सडक सौर्य वत्ती, सडक वत्ती जडान गर्न नेपाल विद्युत प्राधिकरण लगायत सम्बन्धित निकायहरूसँग आवश्यक सहकार्य र समन्वय गरिनेछ ।
४७. नगरपालिका क्षेत्रका वन, जलाधार एवम् हरियाली क्षेत्रको संरक्षण र विकास गरिनेछ साथै पोखरीहरूको प्रवर्द्धन गरी पुर्नभरण कार्यलाई अगाडि बढाइनेछ ।
४८. पूर्वाधार विकासका क्रियाकपालहरू संचालन गर्दा विपद जोखिम संवेदनशीलतालाई केन्द्र विन्दुमा राखी कार्यन्वयन गर्न सघाउ पुग्ने गरी डिजाइन तथा लागत अनुमान गर्ने व्यवस्था मिलाईने छ ।
४९. नगरको विकासमा नगरवासीहरूलाई थप अपनत्व कायम राख्ने नीति अनुरूप उपभोक्ता समिति, टोल विकास संस्था र अन्य संस्था मार्फत सञ्चालन गरिने योजना तथा कार्यक्रमहरूमा उपभोक्ताको योगदान कुल लागत अनुमान रकमको २० प्रतिशत कायम गरिनेछ साथै अन्य खानेपानी, मुहान संरक्षण, धर्म संस्कृति, सिंचाइ सम्बन्धीका कार्यहरूमा भने उपभोक्ताको योगदान कुल लागत अनुमानको १० प्रतिशत कायम गरिनेछ ।
५०. निर्माण कार्यमा थप गुणस्तर कायम गर्ने नीति अनुरूप उपभोक्ता समिति, टोल विकास संस्थाले सडक कालोपत्रे, पुल पुलसा, भवन संरचना निर्माणमा पूर्णतः रोक लगाईनेछ ।
५१. नगरपालिकाको आवसीय क्षेत्रलाई सुव्यवस्थित शहरीकरणको लागि काठमाडौं उपत्यका विकास प्राधिकरणसँग सहकार्य र समन्वयमा क्षेत्रगत रुपमा भूगोलको अध्ययन गरी Land Pooling (जग्गाको एकीकृत विकास) कार्यलाई अगाडि बढाइनेछ ।

विपद्, वातावरण तथा फोहोरमैला व्यवस्थापन नीति:

५२. विपद् व्यवस्थापनका लागि जोखिम ठाउँहरूको नक्शाङ्कन सहितको विपद् पुर्वतयारी कार्ययोजना निर्माण पश्चात् उद्धार, राहत र पुर्नस्थापना कार्यलाई प्रभावकारी तुल्याईनेछ ।
५३. नगर क्षेत्रको फोहोरमैलालाई व्यवस्थापन गर्दै आन्तरिक कर प्रशासनमा जोड्न आवश्यक कार्यको थालनी गरिनेछ ।
५४. अधिकार सम्पन्न बाग्मती सभ्यता एकीकृत विकास समितिसँगको सहकार्यमा नगरपालिका क्षेत्रभित्र रहेका नदी तथा खोलाहरूलाई ढलमुक्त बनाउन Sanitational Treatment Plant स्थापना गर्नका लागि आवश्यक पहल गरिनेछ ।
५५. नगर क्षेत्रभित्रबाट निकासी हुने ढुङ्गा, माटो, गिट्टी, बालुवा लगायतका निकासीजन्य प्रशोधन केन्द्रहरूलाई संघ, प्रदेश तथा स्थानीय सरकारले तोकेको प्रचलित कानूनको अधिनमा रहेर मात्रै सञ्चालन गर्न दिईनेछ ।
५६. स्थानीय खोलाहरूबाट नदीजन्य पदार्थ बालुवा, गिट्टी, ढुङ्गा, अनधिकृत रुपमा हुने चोरी निकासी नियन्त्रण गर्न व्यवस्थापकीय पक्षलाई सुदृढ गरिनेछ ।

धर्म, संस्कृति तथा पर्यटन नीति:

५७. नगरपालिका क्षेत्रभित्र रहेका तारकेश्वर मन्दिर, शान्तिधाम, पाँचमाने, भुवनेश्वरी, पुरानो गुह्येश्वरी, महाकाल, मनमैजु, फुटुङ्ग नारायणी, बौडेश्वर लगायतका देवस्थलहरूलाई धार्मिक पर्यटकीय क्षेत्रको रूपमा विकास गर्न आवश्यक वजेटको व्यवस्था गरिएको छ ।
५८. नगरपालिका क्षेत्र भित्रका प्राकृतिक मनोरम स्थानहरू, धार्मिक, साँस्कृतिक एवं पुरातात्विक महत्वका सम्पदाहरूको पहिचान, संरक्षण र विकासका लागि आवश्यक पर्यटन पूर्वाधार क्षेत्रको प्रवर्द्धन गर्न खुल्ला चिडियाखाना, मनोरञ्जन पार्क (Amusement Park) को अतिरिक्त एक वडा एक पार्क, पिकनिक स्पोट, बन्जिजम्प, जिपलाईन, केबुलकार लगायतका कार्यक्रमहरू निजीक्षेत्र समेतको सहकार्य र सहलगानीमा सञ्चालन गरिनेछ ।
५९. धार्मिक, साँस्कृतिक परम्परा अनुसार स्थानीयस्तरमा मनाउँदै आएको जात्रा, मेला, उत्सव तथा पर्वहरू, बाजा-गाजाको जगेर्ना गर्न र दिगो व्यवस्थापनको लागि गुठी कोष स्थापना गरी सोही कोषको कार्यविधि अनुसार धर्म संस्कृतिको रक्षा र संरक्षणको व्यवस्था मिलाईनेछ ।

आर्थिक विकास नीति:

६०. सहकारी सम्बन्धी आवश्यक ऐन, नियम र कार्यविधिहरू निर्माण गरी संस्थागत सुशासन कायम गरिनेछ ।
- ६१= स्थानीय रोजगारका अवसरहरू सिर्जना गर्न श्रमिक सहायता कक्षको स्थापना गरी आर्थिक विकास र गरिबी न्यूनीकरणमा निजी क्षेत्रहरूसँग सहकार्य गरिनेछ ।
- ६२= बजारको माग, श्रोत साधनको उपलब्धता र जनचाहनामा आधारित उद्यम विकास तथा रोजगारमूलक तालिमहरू (ईलेक्ट्रेसियन, प्लम्बिङ्ग, कफी बनाउने, बेकरी, ड्राईभिङ अन्य हस्तकला आदि) सञ्चालन गरिनेछ ।
- ६३= युवा उद्यमशीलता वृद्धिका लागि Startup Business सञ्चालन गर्न Innovative Business Plan लाई सहयोग तथा प्रोत्साहन गरिनेछ ।
- ६४= कृषि क्षेत्रमा आधुनिक प्रविधिको प्रयोग गर्दै उत्पादनमा वृद्धि गर्न अनुदानमा आधारित उन्नत बिउ विजन वितरण, कृषि मेशीनरी औजारहरू वितरण, कृषकहरूको व्यावसायिक क्षमता विकास लगायतका कार्यलाई निरन्तरता दिदै कौशी तरकारी खेतीलाई समेत प्रोत्साहन गरिनेछ ।
- ६५= कृषि तथा पशु बीमा गर्न प्रोत्साहन गरिने र छाडा (खुल्ला रूपमा) छोडिएका चौपायाहरू व्यवस्थापन गरिने छ ।
- ६६= स्थानीय स्तरमा उत्पादित कृषि उपजहरूको उचित बजारीकरण र व्यवस्थापनको लागि तारकेश्वर नगरपालिका ५ स्थित कृषि उपज बजार केन्द्र सञ्चालनमा ल्याईनेछ ।
- ६७= नगरपालिकामा उत्पादित स्थानीय मौलिक उत्पादनहरूलाई बजारीकरण र प्रवर्द्धन गर्न नगरस्तरीय एक कोशेली घर सञ्चालनमा ल्याईनेछ ।

सूचना प्रविधि नीति:

- ६८= Geographical Information System (GIS)का आधारमा नगरपालिकाभित्र रहेका घरहरूको डिजिटल म्यापिङ्ग गरी स्मार्टपालिकाको अवधारणा अनुसार नगरवासीहरूलाई दिईदै आएको डिजिटल तथा अनलाईन सेवालाई थप सुदृढ गरिनेछ ।

- ६९= सेवाग्राहीहरूले नगरपालिका कार्यालयबाट लिने सेवा सुविधालाई थप व्यवस्थित गर्न एकद्वार सेवा प्रणाली साथै निःशुल्क टोल फ्रि नम्बर मार्फत प्राप्त जिज्ञासा, गुनासो तथा अनलाईन मार्फत कार्यालयमा प्राप्त हुने सूचनाहरूलाई तत्कालै कार्यालयबाट सम्बोधन हुने कार्यलाई निरन्तरता दिईएको छ ।
- ७०= नगरपालिका कार्यालय, वडा कार्यालयहरू लगायत अन्य सार्वजनिक स्थानहरूमा आवश्यकताका आधारमा Free Wifi जडान गरी सूचना प्रविधिको उच्चतम प्रयोग गरी सेवा प्रवाहलाई सरल र सहज तुल्याईनेछ ।
- ७१= सडक दुर्घटना कम गर्न, अपराधिक घटनाहरू न्यूनीकरण गर्न अपराध अनुसन्धानलाई सहयोग गर्ने उद्देश्यले नगरको सुरक्षा संवेदनशीलताका आधारमा नेपाल प्रहरीको सहकार्यमा सिसी क्यामेरा जडान कार्यलाई प्राथमिकता दिईनेछ ।

संस्थागत सेवा प्रवाह तथा सुशासन नीति:

- ७२= नगरपालिका र मातहतका निकायहरूबाट छिटो छरितो, मितव्ययी, पारदर्शी र प्रभावकारी तवरले सेवाप्रवाह र विकास कार्य सञ्चालन गर्न गराउन आन्तरिक नियन्त्रण प्रणालीलाई थप प्रभावकारी बनाई वित्तीय अनुशासन कायम गरिनेछ ।
- ७३= तारकेश्वर नगरपालिकालाई आवश्यक पर्ने ऐन, नियम, कार्यविधिहरू र मापदण्डहरू बनाउनका लागि कानून निर्माणको वर्षको रूपमा लिईनेछ ।
- ७४= सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरण सम्बन्धी अभिलेख अद्यावधिक गरी सो भत्ता वितरण प्रणालीमा लक्षित वर्गको पहुँचलाई सहज बनाइने छ । बैंक सम्म जान नसक्ने लाभग्राहीहरूलाई घर दैलोमा सामाजिक सुरक्षा भत्ता पुऱ्याउने व्यवस्था मिलाइने छ ।
- ७५= नगरपालिका र अन्तर्गतका निकायका काम कारवाहीहरूमा र पदाधिकारी एवम् कर्मचारीहरूको आचरण, व्यवहार र कार्यशैलीमा कानूनी शासनको मान्यता अनुरूप पारदर्शिता, खर्चको मितव्ययीता र जवाफदेहिता कायम गर्दै भ्रष्टाचार नियन्त्रण गरी सुशासन कायम गरिनेछ ।
- ७६= तारकेश्वर नगरपालिका क्षेत्रभित्रका सम्पूर्ण जग्गाहरूको भू-उपयोग ऐन र नियमावली अनुसार वर्गीकरण गरी Digital Mapping का आधारमा कित्तागत अभिलेख व्यवस्थित गरिनेछ ।
- ७७= तारकेश्वर नगरपालिका प्रवेशद्वार नेपालटारमा Automatic Vehicle Detection and Monitoring System जडान गर्न आवश्यक वजेटको व्यवस्था गरिएको छ ।
- ७८= नगरपालिका तथा वडा कार्यालयहरू समेतको सुरक्षाको लागि २४ सै घण्टा पाले पहरा राख्ने कार्यलाई निरन्तरता दिईएको छ ।
- ७९= नगरपालिकालाई देश तथा विदेशमा परिचित गराउने र असल अभ्यासहरू आदानप्रदान गर्ने उद्देश्यले विकसित राष्ट्रका नगरपालिकाहरूसँग भगिनी सम्बन्ध कायम गरिनेछ ।
- ८०= उपभोक्ता हित संरक्षण गर्ने उद्देश्यले बजार अनुगमन कार्यलाई थप प्रभावकारी बनाईनेछ ।
- ८१= नगरपालिका क्षेत्रमा हालसम्म निर्मित सार्वजनिक सामुदायिक भवनहरूको आवश्यक अभिलेखांकन गरी आवश्यक मात्रामा अन्य महिला सामुदायिक भवन निर्माण गरिदै लगिनेछ ।
- ८२= नगरपालिकाको नीति, योजना, वजेट तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन लगायत सम्पूर्ण कार्यहरू सम्पादनका लागि

आवश्यक पर्ने जनशक्ति व्यवस्थापन गर्न संगठन तथा व्यवस्थापन सर्वेक्षण (Organization Management Survey, O & M Survey) गरी नगरको कार्य सम्पादनको स्तर सुधार गरिनेछ ।

- 83= नगरका योजना तथा कार्यक्रमलाई योजनागत विकासको अवधारणा बमोजिम सञ्चालन गर्न आवधिक योजना निर्माण गरिएको र सोही योजनाका आधारमा आगामी दिनहरूमा जनताले प्रत्यक्ष अनुभूत गर्ने खालका (Visible Plan & Programme) नीति तथा कार्यक्रमहरू निर्माण तथा सञ्चालन गरिनेछ ।

सामाजिक समावेशीकरण नीति:

- 84= महिला, एकल महिला तथा दलित महिलाहरूको आर्थिक, सामाजिक र राजनीतिक सशक्तीकरणका लागि समुह, समिति, संस्था गठन, परिचालन, नेतृत्व सचेतना र आयमूलक कार्यक्रमको साथै विकास कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ साथै महिलाहरूको लागि व्यवसायिक विकास कार्यक्रम सञ्चालन गरी महिला उद्यमशिलता प्रवर्द्धनमा विशेष जोड दिईनेछ ।
- 85= लैङ्गिक हिंसा, घरेलु हिंसा, महिला हिंसा लगायत सबै किसिमका हिंसा विरुद्ध विभिन्न सरोकारवाला समेतको सहभागितामा कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरी हिंसामुक्त समाज निर्माण गरिनेछ ।
- 86= बालअधिकारको प्रत्याभूतिको लागि नगरपालिकाभित्र बालबालिका सम्बन्धी विभिन्न कार्यक्रम सञ्चालन तथा बालक्लब गठन, बालगृहहरूको अनुगमन, विपद् परेका बालबालिकाहरूको संरक्षण, संकट उन्मुख बालबालिकाको पारिवारिक पुर्नस्थापना कार्यलाई निरन्तरता दिईनेछ साथै बालमैत्री नगर घोषणाका लागि आवश्यक कदम चालिने छ ।
- 87= नगरपालिका भित्र वसोवास गर्ने राजनीतिज्ञ, समाजसेवी, विद्वान, बुद्धिजिवी, शिक्षक, प्राध्यापक, प्रशासक, विशेषज्ञ एवम पूर्व राष्ट्रसेवकहरूको सिर्जनात्मक सल्लाह सुझावलाई ग्रहण गरी नगर विकासमा उपयोग गरिनेछ ।

सभाध्यक्ष महोदय,

- 88= आगामी आर्थिक वर्षमा सञ्चित कोष तर्फ संघीय सरकारबाट प्राप्त हुने वित्तिय समानीकरण अनुदान २० करोड ४७ लाख, संघीय सरकारबाट प्राप्त हुने सशर्त अनुदान ३३ करोड ८७ लाख, संघीय सरकारबाट प्राप्त हुने समपूरक अनुदान १ करोड ४० लाख, संघीय सरकारबाट प्राप्त हुने विशेष अनुदान १ करोड, घरजग्गा रजिष्ट्रेशन दस्तुर वापत रकम ५५ करोड संघीय सरकारबाट प्राप्त हुने राजश्व बाँडफाँड (भ्याट र अन्त-शुल्क) वापतको रकम ११ करोड २९ लाख ३१ हजार, बागमती प्रदेश सरकारबाट प्राप्त हुने वित्तिय समानीकरण अनुदान २ करोड २५ लाख ६८ हजार, बागमती प्रदेश सरकारबाट प्राप्त हुने सशर्त अनुदान २ करोड १४ लाख १२ हजार, बागमती प्रदेश सरकारबाट प्राप्त हुने समपुरक अनुदान १ करोड, बागमती प्रदेश सरकारबाट प्राप्त हुने विशेष अनुदान १ करोड, बागमती प्रदेश सरकारबाट राजश्व बाँडफाँड बापत प्राप्त हुने ४ करोड ५५ लाख ३५ हजार ५ सय ८५ र नगरपालिकाको विभिन्न शीर्षकबाट प्राप्त हुने आन्तरिक आय समेतबाट प्राप्त हुने ३० करोड ५७ लाख ९१ हजार, अन्य आयबाट ८ करोड ६५ लाख ७४ हजार, अन्य स्थानीय तहबाट ३ करोड र नगद जनसहभागिता ४ करोड गरी कुल १ अर्ब ८० करोड २२ लाख १२ हजार आम्दानी हुने अनुमान गरिएको छ । त्यस मध्ये संचित कोषमा चालु तर्फ ६३ करोड ४१ लाख १२ हजार (३५.१९ प्रतिशत) र पूँजीगत तर्फ १ अर्ब १६ करोड ८१ लाख (६४.८१ प्रतिशत) मात्र गरी कुल खर्च

१ अर्ब ८० करोड २२ लाख १२ हजार व्यय अनुमान गरिएको छ ।

सभाध्यक्ष महोदय,

89= यो नीति, कार्यक्रम तथा बजेट कार्यान्वयनमा स्थानीय सरकारलाई सवैबाट पूर्ण सहयोग हुने विश्वास व्यक्त गर्दछु । नगरको समग्र विकासमा देखाउनु भएको चासो र सुझावको लागि आ-आफ्नो क्षेत्रबाट रचनात्मक सुझाव र सहयोग पुर्याउनु हुने नगर सभाका सदस्यज्यूहरू, विषयगत समितिहरू, राजनीतिक दलहरू, अर्थविद्, निजी क्षेत्र, सहकारी क्षेत्र, शुभेच्छुक महानुभावहरू, सम्पूर्ण नगरवासी दाजुभाई तथा दिदी बहिनीहरू, सञ्चारकर्मीहरू तथा नगरपालिकाका सम्पूर्ण कर्मचारीहरूमा हार्दिक धन्यवाद दिन चाहन्छु । वजेट कार्यान्वयनका लागि आगामी दिनहरूमा यहाँहरूको पूर्ण सहयोग, साथ र सहभागिताको अपेक्षा गर्दै सबल, समृद्ध र न्यायपूर्ण समाज निर्माणमा सहभागी हुने आशा गर्दछु ।

श्री सृजना बुर्लाकोटी अर्याल

नगर उप-प्रमुख

मिति २०८० असार १० गते, आईतबार ।

धन्यवाद, जय नेपाल ।

तारकेश्वर नगरपालिकाको आर्थिक ऐन, २०८०

सभामा पेश मिति: २०८०।०३।१०

सभाबाट स्वीकृत मिति: २०८०।०३।१०

प्रस्तावना: तारकेश्वर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्नको निम्ति स्थानीय कर, शुल्क, दस्तुर र जरिवाना संकलन गर्न, छुट दिन तथा अन्य आय संकलनको प्रशासनिक व्यवस्था गर्न वाञ्छनीय भएकोले, नेपालको संविधान धारा २३० बमोजिम तारकेश्वर नगरपालिकाको नगरसभाले यो ऐन जारी गरेको छ।

१. **संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ :** (१) यस ऐनको नाम “तारकेश्वर नगरपालिकाको आर्थिक ऐन, २०८०” रहेको छ।
(२) यो ऐन सम्वत् २०८० साल श्रावण १ गतेदेखि तारकेश्वर नगरपालिका क्षेत्र भित्र लागु हुने छ।
२. **सम्पत्ति कर:** नगरपालिकाका क्षेत्र भित्र अनुसूची - १ मा उल्लेख भए बमोजिम सम्पत्ति कर लगाई असुल उपर गरिने छ। भवनको मूल्याङ्कन दर, भवनको हास कट्टी प्रतिशत र हास कट्टी गर्ने अवधि अनुसूची - २ अनुसार गरिने छ।
३. **भौगोलिक विकटताको आधारमा वडाको वर्गीकरण:** नगरपालिका क्षेत्रभित्र रहेका साविकका ६३ वटा वडा तथा हालका ११ वटा वडालाई अनुसूची - ३ बमोजिम वर्गीकरण गरी वर्गीकरणका आधारमा कर लगाई असुल उपर गरिने छ।
४. **भूमि कर (मालपोत):** नगरपालिका क्षेत्र भित्र सम्पत्ति कर लाग्ने भूमि बाहेकमा अनुसूची - ४ मा उल्लेख भए बमोजिम भूमि कर (मालपोत) लगाई असुल उपर गरिने छ।
५. **बहाल कर:** तारकेश्वर नगरपालिका क्षेत्र भित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले भवन, घर, पसल, ग्यारेज, गोदाम, वर्कसप, टहरा, छप्पर, जग्गा वा पोखरी पुरै वा आंशिक तवरले बहालमा लगाई हुने आम्दानी र आम्दानी हुने गरी अन्य कुनै सम्पत्ति बहालमा दिएकोमा अनुसूची - ५ मा उल्लेख भए बमोजिम बहाल कर लगाई असुल उपर गरिने छ।
६. **व्यवसाय कर:** नगरपालिका क्षेत्र भित्र दर्ता वा इजाजत प्राप्त गरी स्थापित उद्योग, व्यापार, व्यवसाय, सेवा र यस्तै प्रकारका जुनसुकै कारोबार गर्ने व्यक्ति, संघ-संस्था वा निकायलाई व्यावसायिक प्रकृति, आर्थिक कारोबार र लगानीका आधारमा पूँजीगत लगानी र आर्थिक कारोबारका आधारमा अनुसूची - ६ मा उल्लेख भए बमोजिम व्यवसाय कर लगाई असुल उपर गरिने छ।
७. **जडिवुटी, कवाडी र जीवजन्तु कर:**
(१) नगरपालिका क्षेत्र भित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले ऊन, खोटो, जडिवुटी, वनकस, कवाडी माल र प्रचलित कानुनले निषेध गरिएको जीवजन्तु बाहेक अन्य मृत वा मारिएका जीवजन्तुको हाड, सिंग, छाला, प्वाँख

जस्ता वस्तुको व्यावसायिक कारोवार गरे वापत अनुसूची - ७ मा उल्लेख भए बमोजिमको कर लगाई असुल उपर गरिने छ ।

- (२) कवाडी कर लगायतका राजस्व सङ्कलन गर्दा उपत्यकाका स्थानीय तहहरूका साथै अन्य सेवा प्रदायकहरूसँगको सहकार्य प्रभावकारी हुने देखिएमा नगर कार्यपालिकाले निर्णय गरी सहकार्यमा कायम हुन आउने दररेटलाई नै आधार मानिने छ ।

८. सवारी साधन कर :

- (१) नगरपालिका क्षेत्र भित्र दर्ता भएका सवारी साधनमा अनुसूची - ८ मा उल्लेख भए बमोजिम सवारी साधन कर लगाई असुल उपर गरिने छ ।
- (२) प्रदेश सरकारले तोके बमोजिम बाँडफाँटबाट नगरपालिकालाई प्राप्त हुने सवारी साधन करको आम्दानी बाँधिने छ ।
९. **विज्ञापन कर:** नगरपालिका क्षेत्र भित्र हुने विज्ञापनमा अनुसूची - ९ मा उल्लेख भए बमोजिम विज्ञापन कर लगाई असुल उपर गरिने छ ।
१०. **मनोरञ्जन कर:** नगरपालिका क्षेत्र भित्र हुने र शुल्क लिई सञ्चालन गरिने जुनसुकै प्रकारका मनोरञ्जन व्यावसायमा बागमती प्रदेश सरकारले तोकेको दर (अनुसूची - १०) मा उल्लेख भए बमोजिम व्यावसाय कर लगाई असुल उपर गरिने छ ।
११. **बहाल विटौरी शुल्क:** नगरपालिका क्षेत्र भित्र आफुले निर्माण, रेखदेख वा सञ्चालन गरेका वा सार्वजनिक पर्तीजग्गा वा भवनमा हाटबजार वा पसल वा विशेष मेला पर्वमा अनुसूची - ११ मा उल्लेख भए अनुसार बहाल विटौरी शुल्क लगाई असुल उपर गरिने छ ।
१२. **सवारी साधन पार्किङ शुल्क:** नगरपालिका क्षेत्र भित्र कुनै सवारी साधनलाई पार्किङ सुविधा उपलब्ध गराए वापत अनुसूची - १२ मा उल्लेख भए बमोजिम सवारी साधन पार्किङ शुल्क लगाई असुल उपर गरिने छ । साथै पार्किङ व्यवसाय सञ्चालन गर्ने व्यक्ति वा संस्थाले नगरपालिकाबाट पूर्व-अनुमति लिएको हुनुपर्ने छ ।
१३. **ट्रेकिंग, कोयोकिङ, क्यानोईङ, बन्जीजम्पिङ, जिपफ्लायर र राफ्टिङ शुल्क:** नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र ट्रेकिङ, कोयोकिङ, क्यानोईङ, बन्जीजम्पिङ, जिपफ्लायर र राफ्टिङ शुल्क अनुसूची - १३ मा उल्लेख भए अनुसार लगाई असुल उपर गरिने छ ।
१४. **सेवा शुल्क दस्तुर:** नगरपालिकाले निर्माण, सञ्चालन वा व्यवस्थापन गरेका अनुसूची - १४ मा उल्लिखित स्थानीय पूर्वाधार र उपलब्ध गराईएको सेवामा सेवाग्राहीबाट अनुसूचीमा व्यवस्था भए बमोजिम शुल्क लगाई असुल उपर गरिने छ ।
१५. **पर्यटन शुल्क:** नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्र भित्र प्रवेश गर्ने पर्यटकहरूबाट अनुसूची - १५ मा उल्लिखित दरमा पर्यटन शुल्क लगाई असुल उपर गरिने छ ।
१६. **जरिवाना:** तारकेश्वर नगरपालिका क्षेत्रभित्र निषेध गरिएका सार्वजनिक सडक तथा फुटपाथमा सवारी साधन पार्किङ वा व्यापार व्यवसाय गर्ने वा फोहरमैला तथा निर्माण सामाग्रीबाट उत्सर्जित फोहोर एवं प्रचलित कानून विपरीतका कार्य गरेमा त्यस्तो सामान जफत गर्ने वा लिलामी गर्ने वा अनुसूची - १६ बमोजिम जरिवाना गरिने छ ।

साथै तारकेश्वर नगरपालिका, नगर कार्यपालिकाले समय समयमा यस ब्यवस्थामा थपघट, पुनरावलोकन गर्न सक्ने छ ।

१७. अन्य व्यवस्था:

- (१) तारकेश्वर नगरपालिकाका शाखा, उपशाखा, वडा तथा अन्य कार्यालयहरूबाट सेवा प्रवाह गर्दा सेवाग्राहीले बुझाउनुपर्ने कर, शुल्क, दस्तुर तथा जरिवानालाई सेवासँग आबद्ध गरी अनिवार्य असुल उपर गरी सेवा प्रवाह गर्नु पर्ने छ । तर नागरिकताको सिफारिस तथा व्यक्तिगत घटना दर्ता सेवा प्रवाह गर्न भने बाधा पुगेको मानिने छैन ।
- (२) वडा कार्यालयहरूबाट कर असूल गर्दा वडाध्यक्ष वा निजले तोकेको वडा सदस्यको समन्वयमा गरिने छ । आवश्यकता अनुरूप नगरकार्यपालिका कार्यालयबाट कर अधिकृतले निर्धारण गरी कर लिन सक्ने छ ।
- (३) नगरपालिकाबाट सङ्कलन हुने राजस्व प्रणालीलाई व्यवस्थित, प्रभावकारी र पारदर्शी बनाउन राजस्व सङ्कलन सफ्टवेयरलाई अद्यावधिक गरी लागू गरिने छ ।
- (४) निर्धारित समय भन्दा ढिलो कर तिर्नेलाई जरिवाना तथा छिटो तिर्नेलाई प्रोत्साहनको व्यवस्था गरिने छ ।

१८. विभाज्य कोषसम्बन्धी व्यवस्था: नगरपालिकाले प्रचलित कानून बमोजिम संकलन गरी प्रदेश सरकारलाई हस्तान्तरण गर्नुपर्ने प्रकृतिका राजस्वहरू यस कोषमा जम्मा गरी तोकिए बमोजिम बाँडफाँट गरिने छ ।

१९. यसै ऐन बमोजिम भएको मानिने: यस ऐन जारी हुनुअघि भए गरेका व्यवस्थाहरू यसै ऐन बमोजिम भए गरेको मानिने छ ।

२०. नियम वा कार्यविधि बनाउन सक्ने: तारकेश्वर नगरपालिका नगर कार्यपालिकाले यस ऐनमा भएका व्यवस्थाहरूलाई कार्यान्वयन गर्नका लागि आवश्यक नियम वा कार्यविधि बनाउन सक्ने छ ।

२१. साविक बमोजिम हुने: यस ऐनमा उल्लिखित व्यवस्था यसै बमोजिम र उल्लिखित नभएको हकमा साविक बमोजिम हुने छ ।

२२. बाधा अड्काउ फुकाउ: यस ऐनको कार्यान्वयनको क्रममा कुनै बाधा आईपरेमा तारकेश्वर नगरपालिका नगर कार्यपालिकालाई बाधा अड्काउ फुकाउने अधिकार रहने छ ।

२३. खारेजी: साविकमा तारकेश्वर नगरपालिकाले लागू गर्दै आएका व्यवस्थाहरू यस ऐनसँग प्रतिकूल देखिएमा प्रतिकूल भएको हदसम्म खारेज हुने छन् ।

२४. कर छुट: यस ऐन बमोजिम कर तिर्ने दायित्व भएका व्यक्ति वा संस्थाहरूलाई कुनै पनि किसिमको कर छुट दिईने छैन । यस बुँदामा जुनकुनै कुरा लेखिएको भए तापनि नगरपालिकाले यसै ऐनको अनुसूची - १७ मा उल्लेख गरे बमोजिमका कर छुट दिन सक्ने छ ।

२५. कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धी कार्यविधि: यस ऐनमा भएको व्यवस्था यसै बमोजिम र अन्यको हकमा यस ऐनसँग नबाझिने गरी कर तथा शुल्क सङ्कलन सम्बन्धमा तारकेश्वर नगरपालिका, नगर कार्यपालिकाले तोके बमोजिम हुने छ ।

अनुसूची - १
(दफा २ सँग सम्बन्धित)
सम्पत्ति करको दररेट

तारकेश्वर नगरपालिका क्षेत्रभित्र आ.व. २०८०।०८१ देखि लागु हुने सम्पत्ति करको स्वीकृत दररेट

करयोग्य सम्पत्तिको मूल्य	प्रति लाख दर रु.	मुल्यांकन रकम	कर रकम	मुल्यांकन रकम	कर रकम
तीस लाख रुपैयाँ सम्मको मुल्यांकनमा	३००	१	३००	३०	३००
एकतीस लाख देखि चालीस लाख रुपैयाँसम्म	प्रति लाख रु २५	३१	७७५	४०	१०००
एकचालीस लाख देखि पचास लाख रुपैयाँसम्म	प्रति लाख रु. ३०	४१	१२३०	५०	१५००
एकाउन्न लाख देखि साठ्ठी लाख रुपैयाँसम्म	प्रति लाख रु ४०	५१	२०४०	६०	२४००
एकसठ्ठी लाखदेखि सत्तरी लाख रुपैयाँसम्म	प्रति लाख रु. ५०	६१	३०५०	७०	३५००
एकहत्तर लाखदेखि असी लाख रुपैयाँसम्म	प्रति लाख रु. ६०	७१	४२६०	८०	४८००
एकासी लाखदेखि नब्बे लाख रुपैयाँसम्म	प्रति लाख रु. ६५	८१	५२६५	९०	५८५०
एकान्नब्बे लाखदेखि एक करोड रुपैयाँसम्म	प्रति लाख रु. ७०	९१	६३७०	१००	७०००
एक करोड एक लाख देखि एक करोड बीस लाख रुपैयाँसम्म	प्रति लाख रु. ८०	१०१	८०८०	१२०	९६००
एक करोड एक्काईस लाख देखि एक करोड चालीस लाख रुपैयाँसम्म	प्रति लाख रु. १००	१२१	१२१००	१४०	१४०००
एक करोड एकचालीस लाख देखि एक करोड साठ्ठी लाख रुपैयाँसम्म	प्रति लाख रु. ११०	१४१	१५५१०	१६०	१७६००

करयोग्य सम्पत्तिको मूल्य	प्रति लाख दर रु.	मुल्यांकन रकम	कर रकम	मुल्यांकन रकम	कर रकम
एक करोड एकसठ्ठी लाखदेखि एक करोड असी लाख रुपैयाँसम्म	प्रति लाख रु. १२०	१६१	१९३२०	१८०	२१६००
एक करोड एकासी लाख देखि दुई करोड रुपैयाँसम्म	प्रति लाख रु. १३०	१८१	२३५३०	२००	२६०००
दुई करोड एक लाख देखि दुई करोड पचास लाख रुपैयाँसम्म	प्रति लाख रु. १४५	२०१	२९१४५	२५०	३६२५०
दुई करोड एकाउन्न लाखदेखि तीन करोड रुपैयाँसम्म	प्रति लाख रु. १६५	२५१	४१४१५	३००	४९५००
तीन करोड एक लाख देखि तीन करोड पचास लाख रुपैयाँसम्म	प्रति लाख रु. १८५	३०१	५५६८५	३५०	६४७५०
तीन करोड एकाउन्न लाखदेखि चार करोड रुपैयाँसम्म	प्रति लाख रु. २००	३५१	७०२००	४००	८००००
चार करोड एक लाख देखि चार करोड पचास लाख रुपैयाँसम्म	प्रति लाख रु. २१५	४०१	८६२१५	४५०	९६७५०
चार करोड एकाउन्न लाखदेखि पाँच करोड रुपैयाँसम्म	प्रति लाख रु. २२५	४५१	१०१४७५	५००	११२५००
पाँच करोड एक लाख भन्दा माथि	प्रति लाख रु. २४५	५०१	१२२७४५		

स्पष्टीकरण:

- नगरपालिकाद्वारा आफ्नो क्षेत्रभित्रको सम्पत्ति कर लाग्ने भवनको अनुसूची - २ र जग्गाको मुल्यांकनको सम्बन्धित मालपोत कार्यालय (मनमैजु र टोखा) बाट रजिष्ट्रेशन प्रयोजनार्थ स्वीकृत भएको रकमलाई आधार मानी मूल्य निर्धारण गरी सो मूल्यमा अनुसूची - १ बमोजिम सम्पत्ति कर लगाई असूल गरिने छ। भवनको क्षेत्रफल कायम गर्दा स्वीकृत नक्शा र निर्माण भएको भवनको क्षेत्रफलमा फरक भएमा निर्माण भएको भवनको क्षेत्रफललाई आधार मानिने छ।
- माथि बुँदा नं.१ बमोजिम सम्पत्ति कर लाग्ने भवन र जग्गा बाहेक भवन नभएको बाँकी जग्गामा अनुसूची - ३ को दरमा भूमिकर (मालपोत) लगाई असूल गरिनेछ। आर्थिक ऐन, २०८० बमोजिम सम्पत्तिकर असुल गर्दा हाल एकपटकका लागि आ.व. २०७१/०७२ देखि गणना गरी कर असुल उपर गरिने छ।
- संयुक्त तथा सामूहिक आवासको सम्पत्ति कर निर्धारण:
 - बहु तले सामूहिक आवास (अपार्टमेन्ट वा फ्ल्याट) वा संयुक्त आवास (हाउजिङ) वा कुनै घरको विभिन्न तलाहरु वा एकै तलामा पृथक, पृथक स्वामित्व रहेकोमा त्यस्तो पृथक, पृथक स्वामित्व भएका भागहरु

वा तलाहरूको सम्पत्ति कर सम्बन्धित स्वामित्ववाला व्यक्तिहरूको नाममा देहाय बमोजिम निर्धारण गरी असुल उपर गरिने छः

- (क) बहु तले सामुहिक आवास (अपार्टमेन्ट वा फ्ल्याट) को हकमा घर जे-जति क्षेत्रफलको अपार्टमेन्ट वा फ्ल्याट राजिनामा वा स्वामित्व हस्तान्तरणको लिखत पारित गरी हक हस्तान्तरण भएको छ सोही बराबर घर (अपार्टमेन्ट वा फ्ल्याट) को क्षेत्रफल कायम गरिने छ ।
 - (ख) बहु तले सामुहिक आवास (अपार्टमेन्ट वा फ्ल्याट) को जग्गाको क्षेत्रफल कायम गर्दा राजिनामा वा स्वामित्व हस्तान्तरणको लिखतमा उल्लेख भएको भए सोही जग्गाको क्षेत्रफल र उल्लेख नभएको भए घर (अपार्टमेन्ट वा फ्ल्याट) को स्वामित्व बराबरको क्षेत्रफल मानि सो को दुई गुणा बराबरको जग्गाको क्षेत्रफल कायम गरिने छ ।
 - (ग) माथि खण्ड (क) र (ख) मा उल्लेख भए बमोजिम हुन आउने घर र जग्गाको क्षेत्रफललाई आधार मानी स्वीकृत दर अनुसार मूल्याङ्कन गरी कर निर्धारण गरिने छ ।
 - (घ) संयुक्त आवास (हाउजिङ्ग) को जग्गाको क्षेत्रफलको हकमा राजिनामा वा हक हस्तान्तरणको लिखतमा उल्लेख भए बराबरको जग्गाको क्षेत्रफल कायम गरिने छ ।
- (२) नगरपालिकाले तोकेको अवधिभित्र सामूहिक आवास वा संयुक्त आवास निर्माण भएका आवास विक्री नभई बाँकी रहेको स्टकमा सम्पत्ति कर लाग्ने छैन । तर अनुगमन गर्दा त्यसरी बिक्री नभएको स्टकको कुनै प्रकारले उपयोग भएकोमा त्यस्तो स्टकमा कर लाग्ने छ ।
- (३) नेपाल सरकार, प्रदेश सरकार वा नगरपालिकाको स्वीकृत लिई निर्माण भएको संयुक्त आवास वा सामूहिक आवासको सामूहिक उपभोगमा रहने वेसमेण्ट, बगैँचा, पार्किङ तथा सडक क्षेत्रमा सम्पत्ति कर लगाइने छैन ।

४. लिज सम्झौता बमोजिमको सम्पत्तिमा कर लाग्ने:

- (क) कुनै व्यक्ति वा संस्थाको नाममा जग्गाको स्वामित्व भई अर्को व्यक्तिले भवन आदि भौतिक संरचनाको निर्माण, विकास र सम्बर्द्धन गरी भोग गरेको सम्पत्तिको कर तिर्नुपर्ने दायित्व सम्बन्धमा निजहरूबीच भएको सम्झौतामा स्पष्ट उल्लेख गरिएको हकमा सोही बमोजिम हुने छ । यदि सम्झौतामा स्पष्ट प्रावधान उल्लेख नगरिएको भएमा सम्पत्तिको भोग गर्ने वा लिजमा लिने व्यक्ति वा संस्थाले यस अनुसूची बमोजिमको कर दाखिला गर्नुपर्ने छ ।
- (ख) माथि बुँदा - १ बमोजिमको लिज सम्झौता भंग भएमा वा कार्यान्वयन नभई सम्झौताको यथार्थ परिपालना नगरिएको अवस्थामा सम्पत्ति कर तिर्ने दायित्व सम्बन्धित जग्गा धनीको हुने छ ।
- (ग) प्रचलित नेपाल कानून र यस अनुसूची बमोजिम सम्पत्ति कर छुट हुने व्यक्ति वा निकायको जग्गामा व्यवसायिक प्रयोजनका लागि भवन निर्माण गरी उपयोग गरेको भए उक्त भवन र सो ले चर्चेको जग्गामा सम्पत्ति भोग गर्ने व्यक्ति वा संस्थाबाट यस अनुसूची बमोजिम सम्पत्ति कर लगाई असुल उपर गरिने छ ।
- (घ) सम्पत्ति कर छुट हुने व्यक्ति वा निकायको जग्गामा एउटा प्रयोजनको लागि बनाएको भवन सो प्रयोजन परिवर्तन गरी व्यवसायिक प्रयोजनमा प्रयोग गरेको पाईएमा कर अधिकृतले कर निर्धारण गरी कर असुल

गर्ने छ ।

५. आर्थिक वर्ष २०८०।०८१ को कार्तिक मसान्तभित्र सम्पत्ति कर दाखिला गरेमा यस आर्थिक वर्षमा लाग्ने सम्पत्ति करमा १० (दश) प्रतिशत छुट दिइनेछ । घर जग्गा वा सम्पत्ति करको बक्यौताको हकमा त्यस्तो छुट दिइने छैन । यस आ.व. भन्दा अगाडिका आर्थिक वर्षहरूको घर जग्गा वा सम्पत्ति कर तत् तत् वर्षको दररेट लगाई असुल उपर गरिने छ ।
६. भवनको नक्सा शुरु पास (अस्थाई) भएको मितिले दुई वर्षसम्मको अवधिलाई निर्माण अवधि मानी सो अवधिको सम्पत्ति कर छुट हुने छ । तर, कसैले निर्माण अवधिभन्दा अगावै भवन निर्माण कार्य सम्पन्न गरी नगरपालिकाबाट भवन निर्माण सम्पन्नताको प्रमाण पत्र जारी भएमा सोही आर्थिक वर्षदेखि सम्पत्ति कर लाग्ने छ । यस ऐनमा अन्यत्र जुनसुकै कुरा लेखिएको भएतापनि देहायको घर र घर जग्गामा सम्पत्ति कर लाग्ने छैन ।
 - (क) नेपाल सरकार, प्रदेश सरकार र स्थानीय सरकारको स्वामित्वमा रहेको घर र घरजग्गा,
 - (ख) सरकारी अस्पतालको घर र घरजग्गा,
 - (ग) मुनाफाको उद्देश्य नराखी गुठीको स्वामित्वमा रहेको घर र घरजग्गा,
 - (घ) मुनाफाको उद्देश्य नराखी सञ्चालन गरिएको सरकारी, सामुदायिक तथा सार्वजनिक शिक्षण संस्था, कम्पनी, समिति, प्राधिकरण, बोर्ड र सरकारी संस्थानको घर र घरजग्गा,
 - (ङ) मुनाफाको उद्देश्य नराखी सञ्चालन भएका संघ, संस्थाको घर र घरजग्गा,
 - (च) धार्मिक संस्था (मन्दिर, गुम्बा, चर्च, मस्जिद आदि) को घर र घरजग्गा,
 - (छ) खानेपानी संकलन, पोखरी, विधुतगृह, मसानघाट, कब्रिस्तान, कर्वला, मजार, विमानस्थल, बसपार्क, रंगशाला, उद्यान, पार्क जस्ता सार्वजनिक उपयोगका स्थलहरू,
 - (ज) राजदुतावास, वाणिज्य नियोग, कुटनैतिक नियोगका घर र घरजग्गा ।

अनुसूची - २ (दफा २ सँग सम्बन्धित) भवनको मूल्याङ्कन दर, भवनको हास कट्टी प्रतिशत र हास कट्टी गर्ने अवधि

घरको मुल्यांकन भवनको बनौटको आधारमा भवनको मूल्याङ्कन दर देहाय बमोजिम कायम गरिएको छ । भवनको बनौट र सोमा हास कट्टी गर्ने तरिका समान हास कट्टी पद्धति (Straight Line Method) अनुसार हुने छ । यसको गणना देहाय बमोजिम गरिने छ:

सि. नं.	घरको वनावट	औषत लागत दर (प्रति वर्गफुट)	प्रति वर्ष वर्गफुट हासकट्टी प्रतिशतमा	घर, भवन भौतिक संरचनाको आयु
१	भित्री बाहिरी काँचो ईट्टाले बनेको माटोको जोडाई भएका सबै किसिमका घर	रु. ५००.००	४ प्रतिशत	१५
२	भित्री काँचो बाहिर पाको ईट्टा माटोको जोडाई भएका सबै किसिमका घर र काठैकाठबाट बनेका घर	रु. ६००.००	३ प्रतिशत	२५
३	भित्री बाहिर पाको ईट्टा वा ढुंगामा माटोको जोडाई भएका सबै किसिमका घरहरू	रु. १,५००.००	२ प्रतिशत	३५
४	ग्रिफ्याब भवन, गोदाम भवन	रु. १,५००.००	२ प्रतिशत	३५
५	भित्रीबाहिर पाको ईट्टा वा ढुंगा वा ब्लकमा सिमेन्टको जोडाई भएका सबै किसिमका घरहरू	रु. १,५००.००	१ प्रतिशत	७०
६	स्टील स्ट्रक्चर (ट्रेस) भवन	रु. १,६००.००	१ प्रतिशत	७५
७	आर सि.सि. फ्रेम स्ट्रक्चरबाट बनेका घर	रु. १,८००.००	१ प्रतिशत	७५
८	लिफ्ट सिष्टमको घरहरू	रु. २,२००.००	१ प्रतिशत	७५

अनुसूची - ३
(दफा ३ सँग सम्बन्धित)
भौगोलिक विकटताको आधारमा वडाको वर्गीकरण

सि. नं.	वर्ग	वडा नं. (हाल र साविक समेत)	कैफियत
१	क वर्ग	वडा नं. २ (साविक काभ्रेस्थली गा.वि.स.का ५ र ६ वडाहरू)	
२		वडा नं. ४	साविक गोलढुङ्गा गा.वि.स.का १ र २ वडाहरू
३		वडा नं. ५ (साविक गोलढुङ्गा गा.वि.स.का ३, ४ र ५ वडाहरू)	
४		वडा नं. ६ (साविक धर्मस्थली गा.वि.स.का ३, ५ र ६ वडाहरू)	
५		वडा नं. ७ (साविक फुटुङ्ग गा.वि.स.का ५, ६, ७, ८ र ९ वडाहरू)	
६		वडा नं. ८	साविक मनमैजु गा.वि.स.का १ देखि ९ सम्मका सबै वडाहरू
७		वडा नं. ९	
८		वडा नं. १०	
९		वडा नं. ११	

१०	ख वर्ग	वडा नं. १ (साविक साङ्ग्ला गा.वि.स.का ४, ५, ६, ७ र ९ वडाहरू)	
११		वडा नं. २ (साविक काभ्रेस्थली गा.वि.स.का १, २, ४ र ८ वडाहरू)	
१२		वडा नं. ३ (साविक जितपुरफेदी गा.वि.स.का १, २, ३, ६ र ९ वडाहरू)	
१३		वडा नं. ६ (साविक धर्मस्थली गा.वि.स.का १, २, ४, ७, ८ र ९ वडाहरू)	
१४		वडा नं. ७ (साविक फुटुङ्ग गा.वि.स.का १, २, ३ र ४ वडाहरू)	
१५		वडा नं. ५ (साविक गोलढुङ्गा गा.वि.स.का ६, ७, ८ र ९ वडाहरू)	

१६	ग वर्ग	वडा नं. १ (साविक साङ्ग्ला गा.वि.स.का १, २, ३ र ८ वडाहरू)	
१७		वडा नं. २ (साविक काभ्रेस्थली गा.वि.स.का ३, ७ र ९ वडाहरू)	
१८		वडा नं. ३ (साविक जितपुरफेदी गा.वि.स.का ४, ५, ७ र ८ वडाहरू)	

-

अनुसूची - ४
(दफा ४ सँग सम्बन्धित)
भूमिकर (मालपोत) दरहरू

क्र.स.	करका क्षेत्र/ विवरण	दर			कैफियत
		क वर्ग	ख वर्ग	ग वर्ग	
१	मालपोत प्रति आना (३१.७९ वर्गमिटर)	रु. १०	रु. ८	रु. ६	

- जरिवाना कुल वक्यौतामा वार्षिक ५ प्रतिशतका दरले र अधिकतम् ५० प्रतिशतसम्म,
- जग्गा दर्ताका वखत एकमुष्ट तिर्न आउनेको हकमा चालु आ.व. कै उल्लेखित दररेटमा मालपोत असुली गर्ने, सो मा जरिवाना नलाग्ने ।

अनुसूची - ५
(दफा ५ सँग सम्बन्धित)
घरबहाल करका दरहरू

क्र.स.	करका क्षेत्र/ विवरण	दर	कै.
१	आवसीय घर बहालकर	५ प्रतिशत	
२	व्यापारिक प्रयोजन, व्यावसायिक घर, संघसंस्था तथा अन्य प्रकृतिका व्यवसायमा घर बहालकर	१० प्रतिशत	
३	वैदेशिक प्रयोजनार्थ विधार्थीले आम्दानी प्रमाणितका वखतमा घर बहाल कर प्रमाणित गराउने प्रयोजनार्थ घर बहाल कर (अफरलेटर सक्कल, वैदेशिक शिक्षाको लागि भन्ने पुष्ट्याई हुने कागजात अनिवार्य पेश गर्नुपर्ने)	१ प्रतिशत	
४	व्यवसायिक कृषि, पशु प्रयोजनका लागि घर बहालकर	५ प्रतिशत	
५	अन्य व्यवसायिक जग्गा बहालकर	२ प्रतिशत	

तारकेश्वर नगरपालिका क्षेत्रभित्रका बहाल कर न्यूनतम् भाडादर तोकिएको छ ।							
सि. नं.	शीर्षक	क वर्ग		ख वर्ग		ग वर्ग	
		भित्री सडक	मुल सडक	भित्री सडक	मुल सडक	भित्री सडक	मुल सडक
१.	टहरा आवासको लागि मासिक	१०००	१५००	५००	१०००	५००	१०००
२.	टहरा व्यावसायको लागि मासिक (प्रति सटर)	२५००	३५००	१५००	२५००	१०००	२०००
३.	घर कोठा मासिक (प्रति कोठा)	२०००	३०००	१५००	२५००	१०००	२०००
४.	एकतले वा बहुतले स्टिल स्ट्रक्चरल भवनको सटर	५०००	७०००	३५००	५५००	२०००	४०००
५.	सटर मासिक (प्रति सटर)	५०००	७०००	३५००	५५००	२०००	४०००
६.	न्यूनतम जग्गा प्रति रोपनी वार्षिक (८ मिटर चौडा सडक भन्दा कमको सडक)	२०,०००				सबै वर्गको हकमा लागू हुनेछ ।	
७.	८ मिटर चौडा सडकसँग जोडिएका जग्गाको हकमा प्रति रोपनी वार्षिक	३०,०००					
८.	८ मिटर चौडा सडक भन्दा माथि जोडिएका जग्गाको हकमा प्रति रोपनी वार्षिक	५०,०००					
९.	अधिकतम् बहाल दररेट वैदेशिक अध्ययन प्रयोजनको लागि माथि उल्लेख भएको न्यूनतम् दरको १० (दश) गुणामा नबढ्ने गरी हुनुपर्नेछ ।						

तारकेश्वर नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले भवन, घर, पसल, ग्यारेज, गोदाम, टहरा, जग्गा वा पोखरी वा अन्य सम्पत्ति पुरै वा आंशिक तबरले बहाल लगाएकोमा बहाल रकममा देहाय बमोजिम बहालकर संकलन गरिने छः

- (१) करदाताले आफुले बहालमा लगाएको बहाल रकम स्वयं घोषणा गर्न सक्ने छ ।
- (२) करदाताले घोषणा गरेको बहालकरको दर माथि उल्लेख भए भन्दा कम दररेट पेश भएमा माथि उल्लेख भए बमोजिम न्यूनतम् भाडादर मानी बहालकर निर्धारण गरिने छ ।
- (३) कुनै पनि व्यावसायीहरूले आफ्नो व्यवसाय रहेको घर, कोठाको बहालकर भुक्तानी गर्दा निजको व्यावसाय, फर्म, कम्पनी वा सो सँग सम्बन्धित अन्य जुनकुनै भएतापनि सो को भने अडिट गर्दाका वखत देखाईएको १० प्रतिशत बहालकर नै कायम हुनेछ र सोही बमोजिम बहालकर चुक्ता गर्नुपर्ने छ ।
- (४) ६० (साठी) वर्गफुट भन्दा कम क्षेत्रफल भएको सटरको हकमा माथि उल्लेखित बहाल करको न्यूनतम् भाडादरको ६० (साठी) प्रतिशतले हुने रकमले हिसाब गरिने एवं कोठा/सटरको जम्मा क्षेत्रफल $(१४*१४ = १९६)$ १९६ वर्गफुट सम्म साईज भएको कोठा/सटरलाई एक कोठा/सटर मानिने र सोभन्दा बढी क्षेत्रफल रहेमा सोही अनुपातमा बहु कोठा/सटर कायम गरी बहाल कर असुल उपर गरिने छ ।

अनुसूची - ६

(दफा ६ सँग सम्बन्धित)
व्यवसाय करका दररेटहरू

सि. नं.	व्यवसाय, सेवा	दर्ता दस्तुर	नविकरण दस्तुर	कैफियत
(क) व्यापारिक वस्तु कर				
१	खुद्रा किराना पसल	५००.००	३७५.००	
२	किराना पसल मदिरा सहित	१०००.००	७५०.००	
३	किराना पसल ग्यास सहित	१०००.००	७५०.००	
४	किराना पसल ग्यास, मदिरा समेत	१५००.००	११२५.००	
५	किराना होलसेल	१५००.००	११२५.००	
६	ग्यास डिपो	१५००.००	११२५.००	
७	अचार बनाई विक्री गर्ने पसल	५००.००	३७५.००	
८	खाद्यान्न पसल खुद्रा	१५००.००	११२५.००	
९	खाद्यान्न पसल थोक	५०००.००	३७५०.००	
१०	सुपर मार्केट, सपिङ्ग सेन्टर	८०००.००	६०००.००	
११	किराना पसल (स्टेशनरी समेत)	७००.००	५२५.००	
१२	किराना पसल तरकारी समेत	१०००.००	७५०.००	
१३	किराना पसल मासु समेत	१५००.००	११२५.००	
१४	किराना पसल डेरी समेत	१०००.००	७५०.००	
१५	किराना पसल पानीको जार समेत	१०००.००	७५०.००	
१६	किराना पसल र पान पसल समेत	१५००.००	११२५.००	
१७	किराना पसल र बेकरी पसल समेत	१५००.००	११२५.००	
१८	ग्यास तथा भाडा पसल	१५००.००	११२५.००	
१९	डेरी पसल चिया पसल समेत	१५००.००	११२५.००	
२०	किराना पसल फलफुल पसल समेत	१५००.००	११२५.००	
२१	किराना पसल फलफुल पसल समेत	१५००.००	११२५.००	
२२	लुगा सिउने टेलर्स, कपडा पसल र सिरक पसल समेत	१०००.००	७५०.००	
२३	गिफ्ट शप र स्टेशनरी पसल समेत	१५००.००	११२५.००	
२४	चस्मा पसल र आँखा क्लिनिक समेत	१०००.००	७५०.००	
२५	सिसा पसल र प्लाईहाउस तथा प्लाईउड समेत	१५००.००	११२५.००	
२६	मासु तथा तरकारी पसल समेत	१५००.००	११२५.००	
२७	जुत्ता पसल र रेडिमेड कपडा विक्री पसल समेत	१०००.००	७५०.००	

सि. नं.	व्यवसाय, सेवा	दर्ता दस्तुर	नविकरण दस्तुर	कैफियत
२८	कस्मेटिक र रेडिमेड कपडा विक्री पसल	१०००.००	७५०.००	
२९	स्पोर्ट हाउस, खेलकूद सामग्री विक्री वितरण समेत	१५००.००	११२५.००	
३०	डिपार्टमेन्टल स्टोर	५०००.००	३७५०.००	
३१	मार्ट, मिनी मार्ट	३०००.००	२२५०.००	
३२	मदिरा आयातकर्ता	१५०००.००	११२५०.००	
३३	मदिरा डिलर वितरक	८०००.००	६०००.००	
३४	मदिरा खुद्रा पसल	४०००.००	३०००.००	
३५	पान पसल	१०००.००	७५०.००	
३६	सुर्तीजन्य पदार्थ आयातकर्ता तथा डिलर वितरक	८०००.००	६०००.००	
३७	वेकरी पसल	१०००.००	७५०.००	
३८	वेकरी पसल (उत्पादन समेत साथै क्याफे समेत)	१५००.००	११२५.००	
३९	पुजा सामग्री पसल धातुका वस्तु समेत विक्री हुने	१०००.००	७५०.००	
४०	डेरी पसल	१५००.००	११२५.००	
४१	चिया, खाजा तथा नास्ता पसल	१०००.००	७५०.००	
४२	फलफुल तथा जुस पसल	१०००.००	७५०.००	
४३	तरकारी पसल	५००.००	३७५.००	
४४	फलफुल, जुस तथा तरकारी संयुक्त	१५००.००	११२५.००	
४५	मिठाई पसल ठुला किसिमका	२०००.००	१५००.००	
४६	मिठाई पसल तथा चिया घर साना खालका	१०००.००	७५०.००	
४७	मासु पसल (राँगा, बंगुर)	१०००.००	७५०.००	
४८	मासु पसल (कुखुरा तथा अन्य पंक्षीजन्य)	१०००.००	७५०.००	
४९	मासु पसल (खसी तथा कुखुरा तथा अन्य)	२०००.००	१५००.००	
५०	माछा पसल	१०००.००	७५०.००	
५१	एग हाउस	१०००.००	७५०.००	
५२	पेय पदार्थ डिलर तथा होलसेलर (मदिरा बाहेक)	३०००.००	२२५०.००	
५३	थानको कपडा तथा कुर्ता सुरुवाल समेत बिक्री पसल	१५००.००	११२५.००	
५४	ब्ल्यांकेट, सिरक, डस्ना लगायतका सामग्री विक्री पसल	१५००.००	११२५.००	
५५	फेन्सी, पस्मिना, ढाका, कुर्ता सुरुवाल, साडी पसल	१०००.००	७५०.००	
५६	व्याग पसल	१०००.००	७५०.००	
५७	सटिड सुटिड तथा बुटिक सम्बन्धी	२०००.००	१५००.००	
५८	जुत्ता चप्पल, स्याण्डल पसल (बिक्री मात्र)	१०००.००	७५०.००	

सि. नं.	व्यवसाय, सेवा	दर्ता दस्तुर	नविकरण दस्तुर	कैफियत
५९	लुगा सिलाउने टेलर्स तथा जुता सिलाउने पसल	५००.००	३७५.००	
६०	प्लाष्टिक जन्य वस्तु विक्री वितरण पसल	१५००.००	११२५.००	
६१	अनलाईन पसल	१५००.००	११२५.००	
६२	आलमुनियमको सामान खरिद विक्री पसल	१५००.००	११२५.००	
६३	पानीमात्र विक्री पसल	१०००.००	७५०.००	
६४	सरसफाइ सम्बन्धी सामग्री पसल	१०००.००	७५०.००	
६५	प्लाष्टिक पसल	१०००.००	७५०.००	
६६	लुब्रिकेन्ट पसल होलसेल तथा खुद्रा	२०००.०००	१५००.०००	
६७	प्लम्बीङ्ग, ईलेक्ट्रीसिटी मर्मत सम्भार	१०००.००	७५०.००	
६८	आयात निर्यात गर्ने व्यवसाय	२०००.०००	१५००.०००	
६९	दैनिक उपभोग्य सामग्री सप्लायर्स	२०००.०००	१५००.०००	
७०	पुनः प्रयोग गर्ने कपडाहरुको पसल	१०००.००	७५०.००	
७१	म्युजिक भिडियो तथा चलचित्र निर्माण	१५००.००	११२५.००	
७२	म्युजिक एकेडेमी	१५००.००	११२५.००	
७३	गिफ्ट सप	१०००.००	७५०.००	
७४	धागो मात्र बेच्ने पसल	१०००.००	७५०.००	
७५	श्रृंगार, कस्मेटिक, चुरा पोते रिबन पसल (थोक)	१५००.००	११२५.००	
७६	श्रृंगार, कस्मेटिक, चुरा पोते रिबन पसल (खुद्रा)	१०००.००	७५०.००	
७७	हस्तकला तथा क्युरियो पसल	१०००.००	७५०.००	
७८	मूर्ति बेच्ने पसल	१०००.००	७५०.००	
७९	पेन्टिङ्ग (चित्र) सम्बन्धी, थान्का सामग्री पसल	१०००.००	७५०.००	
८०	ज्वेलरी (जेम्स) हिरामोती, सुन, चाँदी र पत्थरका सामाग्रीको थोक पसल	१००००.००	७५००.००	
८१	ज्वेलरी (जेम्स) हिरामोती, सुन, चाँदी र पत्थरका सामाग्रीको खुद्रा पसल	५०००.००	३७५०.००	
८२	सुनचाँदी गहना बनाउने पसल (ज्यासल)	३०००.००	२२५०.००	
८३	सजावट पसल	२०००.००	१५००.००	
८४	औषधीजन्य सर सामान बिक्री पसल	१५००.००	११२५.००	
८५	विभिन्न किसिमका मेसिन विक्री पसल	१५००.००	११२५.००	
८६	फोटो स्टुडियो	५००.००	३७५.००	
८७	फोटो स्टुडियो कलर ल्याब सहितको	१५००.००	११२५.००	

सि. नं.	व्यवसाय, सेवा	दर्ता दस्तुर	नविकरण दस्तुर	कैफियत
८८	कलर ल्याब	१०००.००	७५०.००	
८९	पुस्तक तथा स्टेशनरी सामान बिक्री पसल (थोक)	१५००.००	११२५.००	
९०	पुस्तक तथा स्टेशनरी सामान बिक्री पसल (खुद्रा)	१०००.००	७५०.००	
९१	स्पोर्ट हाउस, म्युजिक शप	१०००.००	७५०.००	
९२	चस्मा पसल	५००.००	३७५.००	
९३	सि.डी. पसल	१०००.००	७५०.००	
९४	सिसा पसल	१०००.००	७५०.००	
९५	भाडा पसल ५ लाख सम्म लगानी भएको	१०००.००	७५०.००	
९६	भाडा पसल ५ लाख भन्दा माथि लगानी भएको	१५००.००	११२५.००	
९७	फर्निचर तथा फर्निशिंग (ठुलो, सोरुम समेत)	५०००.००	३७५०.००	
९८	फर्निचर (काठबाट बनेका फर्निचर सम्बन्धी विविध किसिमका सामग्री बिक्री), फर्निशिंग (कार्पेट, पर्दा लगायत) मध्ये जुनकुनै एक भए तापनि	२०००.००	१५००.००	
९९	स्टिलजन्य सामग्री तथा स्टिल दराज मर्मत तथा निर्माण तयारी बिक्री पसल	१५००.००	११२५.००	
१००	वेल्डिंग तथा ग्रील पसल	१५००.००	११२५.००	
१०१	स्टील ट्रस, आल्मोनियम लगायतका सामग्री निर्माण तथा बिक्री पसल	१५००.००	११२५.००	
१०२	प्री-फ्याब लगायतका निर्माण सामग्री बिक्री पसल	१५००.००	११२५.००	
१०३	सिमेन्ट पसल (थोक)	३०००.००	२२५०.००	
१०४	सिमेन्ट पसल (खुद्रा)	२०००.००	१५००.००	
१०५	हार्डवेयर पसल	२०००.००	१५००.००	
१०६	हार्डवेयर पसल सिमेन्ट सहित	४०००.००	३०००.००	
१०७	रंड रोगन सहितको हार्डवेयर पसल	४०००.००	३०००.००	
	रंड रोगन पसल	२०००.००	१५००.००	
१०८	टायल, मार्बल लगायतका सामग्री बिक्री पसल	२०००.००	१५००.००	
१०९	निर्माण सामग्री (ईट्टा, रोडा, ढुंगा तथा वालुवा बिक्री डिपो)	५०००.००	३७५०.००	जग्गा भाडामा हो भने भाडाकर तिरेको प्रमाण पेश गर्नुपर्ने
११०	निर्माण सामग्री (ईट्टा, रोडा, ढुंगा तथा वालुवा बिक्री डिपो) सम्पर्क कार्यालय (स्टक नराखेको हकमा मात्र)	२०००.००	१५००.००	
१११	बिजुलीका सामान बिक्री गर्ने पसल (थोक)	२०००.००	१५००.००	

सि. नं.	व्यवसाय, सेवा	दर्ता दस्तुर	नविकरण दस्तुर	कैफियत
११२	बिजुलीका सामान बिक्री गर्ने पसल (खुद्रा)	१५००.००	११२५.००	
११३	टि.भी., वासिंग मेशिन, फ्रिज, फोटोकपी मेशिन लगायतका सामग्री बिक्री पसल (विभिन्न कम्पनीहरूका सोरुम, पसल)	३०००.००	२२५०.००	
११४	कम्प्युटर, मोबाईल बिक्री तथा मर्मत केन्द्र	१५००.००	११२५.००	
११५	सोलार इन्भर्टर पसल	१५००.००	११२५.००	
११६	अटोमोबाईल वर्कशप, (हेभी भेईकल, ट्रक, लरी, चार पांग्रे भन्दा माथिका सवारी साधनहरूको मर्मत तथा बडी निर्माण)	३०००.००	२२५०.००	
११७	मोटर (चार पांग्रे) शोरुम	१००००.००	७५००.००	
११८	मोटर (चार पांग्रे) रिकन्डिसन खरिद विक्री	६०००.००	४५००.००	
११९	मोटर (चार पांग्रे) पार्टस बिक्री केन्द्र	४०००.००	३०००.००	
१२०	मोटर (चार पांग्रे) ग्यारेज, सर्भिसिंग सेन्टर	२०००.००	१५००.००	
१२१	कार, मोटर वासिङ्ग सेन्टर	१५००.००	११२५.००	
१२२	चार पांग्रे भन्दा माथिको गाडी मर्मत गर्ने तथा बडी बनाउने सेन्टर	८०००.००	६०००.००	
१२३	मोटरसाइकल शोरुम (दुई पांग्रे)	४०००.००	३०००.००	
१२४	मोटरसाइकल रिकन्डिसन खरिद विक्री (दुई पांग्रे)	२०००.००	१५००.००	
१२५	मोटरसाइकल पार्टस, बडी बनाउने बिक्री केन्द्र (दुई पांग्रे)	२०००.००	१५००.००	
१२६	मोटरसाइकल वर्कशप तथा सर्भिसिंग सेन्टर (दुई पांग्रे)	१०००.००	७५०.००	
१२७	साइकल (सोरुम)	१५००.००	११२५.००	
१२८	साइकल मर्मत	५००.००	३७५.००	
१२९	मेशीनरी सामान तथा पार्टस बिक्री पसल	१५००.००	११२५.००	
१३०	मेशीनरी सामान मर्मत पसल	१०००.००	७५०.००	
१३१	पेट्रोल-डिजेल पम्प	१००००.००	७५००.००	
१३२	माछा एकुरियम पसल	१०००.००	७५०.००	
१३३	लुगा सिउने मेशिन बिक्री गर्ने पसल	१०००.००	७५०.००	
१३४	भन्सार एजेन्ट	१०००.००	७५०.००	
१३५	ट्याटु हाउस	१०००.००	७५०.००	
१३६	माटोको भाडा वेच्ने पसल	५००.००	३७५.००	

सि. नं.	व्यवसाय, सेवा	दर्ता दस्तुर	नविकरण दस्तुर	कैफियत
(ख) विशेषज्ञ सेवा परामर्श सेवा तथा अन्य व्यावसाय सेवा				
१	अनुसन्धान तथा परामर्शदाता (कन्सल्टेन्सी) सल्लाहकार संस्था (विदेशी)	१००००.००	७५००.००	
२	अनुसन्धान तथा परामर्शदाता (कन्सल्टेन्सी) सल्लाहकार संस्था (स्वदेशी)	५०००.००	३७५०.००	
३	ज्योतिष परामर्श सेवा	१०००.००	७५०.००	
४	ईन्जिनियर (ईन्जिनियरिंग कार्य गर्ने सम्बन्धी सम्पूर्ण) को कन्सल्टेन्सी फर्म	५०००.००	३७५०.००	
५	मनोपरामर्श संस्था	२०००.००	१५००.००	
६	कानून, व्यावसायको ल फर्म अनुवादक, नोटरी पब्लिक	३०००.००	२२५०.००	
७	बिमा एजेन्ट (बिमा गर्ने गराउने संस्था)	२५००.००	१८७५.००	
८	सर्भेयर फर्म	५०००.००	३७५०.००	
९	लेखापरीक्षण फर्म	२०००.००	१५००.००	
१०	लेखापढी फर्म	१५००.००	११२५.००	
११	कम्प्युटर एनालिष्ट एण्ड प्रोग्रामर	२०००.००	१५००.००	
१२	चिकित्सकको क्लिनिक	२०००.००	१५००.००	
१३	पशु, कृषि (भेटनरी) चिकित्सकको क्लिनिक	१०००.००	७५०.००	
१४	शेयर ब्रोकरको फर्म	२०००.००	१५००.००	
१५	बस सेवा सञ्चालन गर्ने कम्पनी	५०००.००	३७५०.००	

सि. नं.	व्यवसाय, सेवा	दर्ता दस्तुर	नविकरण दस्तुर	कैफियत
(ग) उत्पादनमुलक व्यवसाय				
१	हलुका पेय पदार्थ उद्योग (कोकाकोला, पेप्सी कोला, फ्रुटी आदि)	१००००.००	७५००.००	घरेलुमा दर्ता भएका
२	डिष्टीलरी उद्योग	१५०००.००	११२५०.००	
३	आईसक्रिम उद्योग ठुलो (३ किलोवाट भन्दा माथि)	५०००.००	३७५०.००	
४	आईसक्रिम-कुल्फी उद्योग ठुलो (३ किलोवाट भन्दा सम्म)	३०००.००	२२५०.००	
५	बिस्कुट, पाउरोटी उद्योग	५०००.००	३७५०.००	
६	डेरी उद्योग	८०००.००	६०००.००	
७	जुत्ता चप्पल उद्योग, कारखाना	१००००.००	७५००.००	

सि. नं.	व्यवसाय, सेवा	दर्ता दस्तुर	नविकरण दस्तुर	कैफियत
८	व्याग, बेल्ट आदि उत्पादन उद्योग	७०००.००	५२५०.००	
९	तयारी पोशाक उत्पादन गर्ने व्यवस्था (गारमेन्ट) ठूला - पूजीका आधारमा	५०००.००	३७५०.००	
१०	तयारी पोशाक उत्पादन गर्ने व्यवस्था (गारमेन्ट) साना - पूजीका आधारमा	२५००.००	१८७५.००	
११	माक्स र स्यानीटाईजर उद्योग	६०००.००	४५००.००	
१२	सरसफाईको सामग्री उत्पादन	३०००.००	२२५०.००	
१३	सानो साईजको दैनिक प्रयोग हुने वातावरणमैत्री हाते झोला	५०००.००	३७५०.००	
१४	ग्रील उद्योग (साना तथा ठूला समेत)	२०००.००	१५००.००	
१५	कपडा पेल्ले उद्योग (पुराना कपडाबाट कपास तयार गर्ने)	५०००.००	३७५०.००	
१६	मिनिरल वाटर उद्योग-पानी प्रशोधन केन्द्र	८०००.००	६०००.००	
१७	कार्पेट, गलैचा उद्योग	७०००.००	५२५०.००	
१८	पश्मिना उद्योग	४०००.००	३०००.००	
१९	ढाका तथा अल्लो उद्योग	३०००.००	२२५०.००	
२०	अक्सिजन ग्यास उद्योग	३०००.००	२२५०.००	
२१	कुनै एक प्रकृतिको पिसानी मिल भएमा प्रति मिल (जस्तै: धान, तेल मिल)	१५००.००	११२५.००	सो मा अन्य प्रकृतिका थप भएमा प्रति मिल रकम रु. १,०००.००
२२	मसला मिल	३०००.००	२२५०.००	
२२	प्लाष्टिक तथा पाईप कारखाना-उद्योग	२००००.००	१५०००.००	
२३	प्लाष्टिकको बोटल वा झोला बनाउने उद्योग	१००००.००	७५००.००	
२४	हर्षिक, कुलिन लगायतका सामान बनाउने उद्योग	१००००.००	७५००.००	
२५	खाद्यान्न उद्योग	८०००.००	६०००.००	
२६	दाना कारखाना फिड	८०००.००	६०००.००	
२७	नेपाली कागज कारखाना	२०००.००	१५००.००	
२८	अन्य घरेलु तथा साना उद्योग	२०००.००	१५००.००	
२९	सिसाको चिलिम उद्योग	८०००.००	६०००.००	

सि. नं.	व्यवसाय, सेवा	दर्ता दस्तुर	नविकरण दस्तुर	कैफियत
३०	फलामे औजार उत्पादन घरेलु	५००.००	३७५.००	
३१	अस्फाल्ट प्लान्ट, ह्युम पाईप, सिमेन्ट रेडिमेक्स प्लान्ट, वालुवा वासिंग	८०००.००	६०००.००	
३२	औषधी पसल, सर्जिकल ईक्युपमेन्ट पल उत्पादन उद्योग	७०००.००	५२५०.००	
३३	भेटेनरी तथा कृषि औषधी उद्योग	५०००.००	३७५०.००	
३४	कागजको कप, प्लेट, कार्टुन उत्पादन उद्योग	५०००.००	३७५०.००	
३५	कंक्रीट उद्योग (ब्लक, रिंग बनाउने)	३०००.००	२२५०.००	जग्गा भाडामा हो भने भाडाकर तिरेको प्रमाण पेश गर्नुपर्ने

सि. नं.	व्यवसाय, सेवा	दर्ता दस्तुर	नविकरण दस्तुर	कैफियत
(घ) कृषि तथा वन्यजन्तु				
१	साना कृषि फर्म (फूल, तरकारी, च्याउ, फलफूल)	५००.००	३७५.००	
२	ठूलो कृषि फर्म (सेड हाउस, टनेल, ग्रीन हाउस)	१०००.००	७५०.००	
३	गाई, भैसी फर्म	५००.००	३७५.००	
४	भेडा बाख्रा फर्म	५००.००	३७५.००	
५	रासायनिक मल, बीउ तथा दाना पसल	१०००.००	७५०.००	
६	कुखुरा, हाँस फार्म/पोल्ट्री फार्म (५०० भन्दा मुनिका संख्या भएमा)	१०००.००	७५०.००	
७	कुखुरा, हाँस फार्म/पोल्ट्री फार्म (५०० भन्दा माथिका संख्या भएमा)	२०००.००	१५००.००	
८	टर्की तथा अन्य पंक्षीजन्य (५०० भन्दा मुनिका संख्या भएमा)	१५००.००	११२५.००	
९	टर्की तथा अन्य पंक्षीजन्य (५०० भन्दा माथिका संख्या भएमा)	२५००.००	१८७५.००	
१०	कृषि समुह	१००	५०	
११	कृषि समुह विधान संशोधन		५०	
१२	कृषि समुह जरिवाना प्रति वर्ष (प्रत्येक वर्ष बुझाउनुपर्ने विवरण नबुझाएमा)		५०	
१३	कृषि उत्पादन बिक्री केन्द्र	२०००.००	१५००.००	

सि. नं.	व्यवसाय, सेवा	दर्ता दस्तुर	नविकरण दस्तुर	कैफियत
१४	माछा फर्म	१५००.००	११२५.००	
१५	ह्याचरी फर्म	५०००.००	३७५०.००	
१६	काठको सः मिल	६०००.००	४५००.००	
१७	सबै प्रकारका फर्निचर उद्योग	५०००.००	३७५०.००	
१८	झ्याल ढोका कार्भिग उद्योग	४०००.००	३०००.००	
१९	वेत, बाँस फर्निचर उद्योग	२०००.००	१५००.००	

सि. नं.	व्यवसाय, सेवा	दर्ता दस्तुर	नविकरण दस्तुर	कैफियत
(ड) पर्यटन व्यावसाय				
१	ट्राभल एजेन्सी	३०००.००	२२५०.००	
२	ट्रेकिंग एजेन्सी	४०००.००	३०००.००	
३	क्याफे, फास्टफुड	१५००.००	११२५.००	
४	चेन फास्टफुड व्यवसायहरू जस्तै: (क्रन्ची चिकेन तथा वर्गर हाउस, चिकेन स्टेशन, टि.एफ.सी., के.एफ.सी. लगायत यससँग मिल्दोजुल्दो प्रकृतिका प्रति व्यवसायहरू समेत)	७५००.००	५६२५.००	
५	होम स्टे	५००.००	३७५.००	
६	होटल व्यावसाय (साना किसिमका, खाना, खाजा, चिया लगायतका), तन्दुरी	१५००.००	११२५.००	
७	होटल व्यावसाय (मदिरा समेत)	२५००.००	१८७५.००	
८	होटल व्यावसाय (आवास सहितको), रिसोर्ट व्यावसाय	५०००.००	३७५०.००	
९	गेष्ट हाउस एण्ड लज	४०००.००	३०००.००	
१०	रेष्टुरेन्ट एण्ड बार (डान्स, दोहोरी बाहेक)	३०००.००	२२५०.००	
११	रेष्टुरेन्ट एण्ड बार (डान्स, दोहोरी समेत)	४०००.००	३०००.००	
१२	क्यासिनो	५०००.००	३७५०.००	
१३	डिस्को, थेक नाईट	५०००.००	३७५०.००	
१४	स्विमिंग पुल	३०००.००	२२५०.००	
१५	वाटर पार्क	४०००.००	३०००.००	
१६	चिल्ड्रेन पार्क	२०००.००	१५००.००	
१७	मसाज सेन्टर, ब्युटी पार्लर, स्पा, ज्याकुजी, सौना वाथ	२०००.००	१५००.००	
१८	रिक्रियसन खेल (फुटसल)	८०००.००	६०००.००	

सि. नं.	व्यवसाय, सेवा	दर्ता दस्तुर	नविकरण दस्तुर	कैफियत
१९	रिक्रियसन खेल (गल्फकोर्स, अश्वारोहण, स्किइङ, ग्लाईडिंग, प्यारा ग्लाईडिंग, पोलो, लन, टेनिस, ब्याडमिन्टन कभर्ड हल आदि)	२५००.००	१८७५.००	
२०	पुल तथा स्नूकर हाउस	२५००.००	१८७५.००	
२१	निर्यात व्यावसाय हस्तकला	२०००.००	१५००.००	

सि. नं.	व्यवसाय, सेवा	दर्ता दस्तुर	नविकरण दस्तुर	कैफियत
(च) सेवा व्यवसाय				
१	पार्टी प्यालेस, मल्टीभेन्यु, कन्भेन्सन हल	५०००.००	३७५०.००	
१.१	पार्टी प्यालेस, मल्टीभेन्यु, कन्भेन्सन हलका सेवा अतिरिक्त रेष्टुरेन्ट, स्विमिङ्ग पुल, जिम सेन्टर, स्पा, सौना वाथ लगायत र अन्य सेवाको हकमा प्रति सेवा	३०००.००	२२५०.००	
२	ईभेन्ट म्यानेजमेन्ट	५०००.००	३७५०.००	
३	एनजिओ दर्ता, नवीकरण/सुचीकृत	५,०००.००	३७५०.००	
४	आईएनजिओ दर्ता, नवीकरण/सुचीकृत	१०,०००.००	७,५००.००	
५	सेवामुलक संस्था दर्ता	१,०००.००	७५०.००	
६	सीत भण्डार (कोल्डस्टोर) फ्रेस हाउस	२०००.००	१५००.००	
७	रेकर्डिङ स्टुडियो	१५००.००	११२५.००	
८	बडी बिलिङ्ग फिटनेस हाउस तथा जुम्बा हाउस, डान्स, संगीत प्रशिक्षण केन्द्र	१५००.००	११२५.००	
९	सुरक्षा सम्बन्धी तालिम, प्रशिक्षण केन्द्र	२५००.००	१८७५.००	
१०	योग, ध्यान केन्द्र	१०००.००	७५०.००	
११	पुर्नस्थापना केन्द्र	२०००.००	१५००.००	
१२	सेक्यूरिटी सर्भिस	५०००.००	३७५०.००	
१३	यातायात ट्रान्सपोर्ट अफिस	५०००.००	३७५०.००	
१४	मोटर ड्राइभिङ सेन्टर	३०००.००	२२५०.००	
१५	रियल स्टेट व्यवसाय	५०००.००	३७५०.००	
१६	लौण्ड्री-ड्राई क्लिनर्स पसल	१०००.००	७५०.००	
१७	लौण्ड्री/ड्राई क्लिनर्स उद्योग (ठुला प्रकृतिका)	५०००.००	३७५०.००	
१८	कार्पेट वासिंग	१०००.००	७५०.००	
१९	वैदेशिक रोजगार म्यानपावर	५०००.००	३७५०.००	
२०	ईन्टेरियर डिजाईन	२०००.००	१५००.००	

सि. नं.	व्यवसाय, सेवा	दर्ता दस्तुर	नविकरण दस्तुर	कैफियत
(छ) सूचना तथा सञ्चार सेवा व्यावसाय				
१	कम्प्युनिकेशन, साइबर क्याफे	१०००.००	७५०.००	
२	आईटी सफ्टवेयर डिजाईन निर्माण	१५००.००	११२५.००	
३	केबल नेटवर्क	१००००.००	७५००.००	
४	टेलिफोन टावर स्वीकृति	१००००.००	७५००.००	
५	छापाखाना	२०००.००	१५००.००	
६	कुरियर सेवा	२०००.००	१५००.००	
७	राष्ट्रिय पत्रिका	२०००.००	१५००.००	
८	स्थानीय पत्रपत्रिका, अनलाईन खबर	१०००.००	७५०.००	
९	एफ एम स्टेशन	१५००.००	११२५.००	
१०	ठुलो सिनेमा वा चलचित्र मुटिङ्ग प्रतिदिन	७००.००		विदेशीको हकमा ५० प्रतिशत थप लाग्नेछ ।
११	टेलिसिरियल वा टेलि चलचित्र प्रतिदिन	४००.००		
१२	म्युजिक भिडियो वा वृत्तचित्र प्रतिदिन	३००.००		

सि. नं.	व्यवसाय, सेवा	दर्ता दस्तुर	नविकरण दस्तुर	कैफियत
(ज) वित्तीय सेवा व्यावसाय				
१	बैंक प्रति शाखा			
२	“क” वर्ग	१००००.००		
३	“ख” वर्ग	७०००.००		
४	“ग” वर्ग	५०००.००		
५	बैंक तथा अन्य वित्तीय संस्थाको प्रति विस्तारित काउन्टर प्रति शाखामा लागेको दस्तुरको ५० प्रतिशतले हुने रकम			
६	वित्तीय संस्था, बचत तथा ऋण सहकारी वा बहुउद्देश्यीय	२०००.००	१५००.००	
७	बहुउद्देश्यीय सहकारी संस्था	१०००.००	७५०.००	
८	कृषि तथा अन्य सहकारी संस्था	५००.००	३७५.००	
९	महिलाहरू मात्रै सहभागी भएको सहकारी संस्था	१०००.००	७५०.००	
१०	सहकारी संस्थाको शाखा कार्यालय, सम्पर्क कार्यालय	१०००.००	७५०.००	
११	कृषि, महिला तथा अन्य सहकारी संस्था	२५००.००	१८७५.००	
१२	बीमा कम्पनी	२०००.००	१५००.००	
१३	रेमिट कम्पनी	२०००.००	१५००.००	

सि. नं.	व्यवसाय, सेवा	दर्ता दस्तुर	नविकरण दस्तुर	कैफियत
१४	संघीय स्तरीय सहकारी संस्था मुख्य कार्यालय	८०००.००	६०००.००	
१५	संघीय स्तरीय सहकारी संस्थाको शाखा कार्यालय	३०००.००	२०००.००	
१६	प्रदेश स्तरीय सहकारी संस्था मुख्य कार्यालय	५०००.००	३७५०.००	
१७	प्रदेश स्तरीय सहकारी संस्थाको शाखा कार्यालय	२०००.००	१५००.००	
१८	आर्थिक कारोवार (शेयर कारोवार वा अन्य आर्थिक कारोवार) गर्ने इन्भेस्टमेण्ट कम्पनी	५०००.००	३७५०.००	
१९	शेयर रजिष्टर गर्ने कार्यालय	५०००.००	३७५०.००	
२०	मनी एक्सचेन्जर कम्पनी	१५००.००	११२५.००	
२१	आईएमई	१५००.००	११२५.००	

सि. नं.	व्यवसाय, सेवा	दर्ता दस्तुर	नविकरण दस्तुर	कैफियत
(झ) स्वास्थ्य (निजी क्षेत्रद्वारा सञ्चालित)				
१	अस्पताल तथा नर्सिङ्ग होम	१,०००.००	रु. ७५०	प्रति शैया
२	डायग्नोस्टिक सेन्टर	२५००.००	१८७५	प्रति सेवा
३	पोलिक्लिनिक क्लिनिक डेन्टल क्लिनिक	१२५०.००	९५०	प्रति सेवा
४	आयुर्वेद अस्पताल तथा वैकल्पिक चिकित्सा अस्पताल	५००.००	३७५	प्रति शैया
५	आयुर्वेद क्लिनिक	१२५०.००	९५०	सेवा प्रकार
६	होम केयर हेल्थ सर्भिस	५००.००	३७५	प्रति सेवा
७	क्लिनिक तथा फार्मेसी (ल्याबसहित)	२०००.००	१५००.००	
८	क्लिनिक तथा फार्मेसी	१५००.००	११२५.००	
९	क्लिनिक	१०००.००	७५०.००	
१०	फार्मेसी	१०००.००	७५०.००	
११	स्वास्थ्य ल्याब परीक्षण वा घरघरमा गएर गर्ने ल्याब सर्भिस समेत	१५००.००	११२५.००	
१२	डेन्टल केयर	२०००.००	१५००.००	
१३	नर्सिङ होम	५०००.००	३७५०.००	
१४	निजी क्षेत्रद्वारा सञ्चालित अस्पताल तथा रिसर्च सेन्टर	७०००.००	५२५०.००	
१५	फिजियो थेरापी तथा अकुपञ्चर	१०००.००	७५०.००	
१६	कविराजको क्लिनिक, वैधको औषधालय, पतञ्जलि औषधालय	१०००.००	७५०.००	

सि. नं.	व्यवसाय, सेवा	दर्ता दस्तुर	नविकरण दस्तुर	कैफियत
(ज) शिक्षा तथा तालिम व्यावसाय (निजी क्षेत्रद्वारा सञ्चालित)				
१	प्रारम्भिक बाल कक्षा (ECD)	शिक्षा ऐनमा उल्लेख भए बमोजिम	५०००.००	
२	आधारभूत तह (कक्षा १ देखि कक्षा ५ सम्म)		७५००.००	
३	आधारभूत तह (कक्षा १ देखि कक्षा ८ सम्म)		१००००.००	
४	माध्यामिक तह (कक्षा १ देखि कक्षा १२ सम्म)		१२५००.००	
५	इन्स्टिच्युट, ट्युसन सेन्टर, कम्प्युटर तथा भाषा प्रशिक्षण केन्द्र, ब्रिजकोष सञ्चालन केन्द्र, वैदेशिक रोजगार, शिक्षा र सो सम्बन्धी परामर्श सेवा	१५००.००	११२५.००	
६	वैदेशिक शिक्षा कन्सल्टेन्सी	१०००.००	७५०.००	
७	शिशु स्याहार केन्द्र	२०००.००	१५००.००	
८	प्रत्येक आ.व.को चैत्र मसान्तसम्म नवीकरण गरिसक्नुपर्नेछ ।			
९	चैत्र मसान्तपछि आषाढ मसान्तसम्म नवीकरण शुल्कको थप ५० प्रतिशत रकम जरिवाना लाग्नेछ ।			
१०	आषाढ मसान्तसम्म पनि नवीकरण नभएमा नवीकरण शुल्क बराबर नै थप शुल्क तिरेर नवीकरण गर्न सकिनेछ।			

सि. नं.	व्यवसाय, सेवा	दर्ता दस्तुर	नविकरण दस्तुर	कैफियत
(ट) अन्य व्यावसाय				
१	क्याटरिंग तथा रेन्टल सेवा			
२	फुल, विरुवा विक्रेता (नर्सरी)			
३	कवाडी			
४	सरसफाई सेवा व्यावसाय			
५	होस्टेल (५० जनासम्म)			
६	होस्टेल (५० जना भन्दा बढी)			
७	धर्मशाला			
८	विज्ञापन सेवा एजेन्सी			
९	व्युटीपार्लर			
१०	कपाल काट्ने सैलुन			
११	सैलुन सहित ब्युटी पार्लर			
१२	खरिदसँग सम्बन्धित व्यवसाय सूचीकृत वार्षिक			

सि. नं.	व्यवसाय, सेवा	दर्ता दस्तुर	नविकरण दस्तुर	कैफियत
(ठ) निर्माण व्यावसाय				
१	निर्माण व्यवसाय			
२	केन्द्रीय कार्यालय क वर्ग			
३	शाखा कार्यालय क वर्ग,			
४	केन्द्रीय कार्यालय ख वर्ग			
५	शाखा कार्यालय ख वर्ग			
६	केन्द्रीय कार्यालय ग वर्ग			
७	शाखा कार्यालय ग वर्ग			
८	केन्द्रीय कार्यालय घ वर्ग			
९	शाखा कार्यालय घ वर्ग			
१०	खानी सिफारिस			
११	हाउजिंग कम्पनी, अपार्टमेन्ट			
१२	सिनेमा हल			
माथि उल्लेख नभएका (घरेलु तथा कम्पनी रजिष्टरको कार्यालयमा समेत दर्ता भएका र पुँजी तोकिएका) एवं पुँजी तोकी दर्ता गर्ने व्यावसायका हकमा				
१	१ लाख सम्म पुँजी भएको रकम रु. ५००.००			
२	५ लाख सम्म पुँजी भएको रकम रु. १,०००.००			
३	१० लाख सम्म पुँजी भएको रकम रु. २,०००.००			
४	२५ लाख सम्म पुँजी भएको रकम रु. ३,०००.००			
५	५० लाख सम्म पुँजी भएको रकम रु. ४,०००.००			
६	१ करोड सम्म पुँजी भएको रकम रु. ५,०००.००			
७	२ करोड सम्म पुँजी भएको रकम रु. १०,०००.००			
८	४ करोड सम्म पुँजी भएको रकम रु. १५,०००.००			
९	५ करोड सम्म पुँजी भएको रकम रु. २०,०००.००			
१०	५ करोड भन्दा माथि पुँजी भएको रकम रु. २५,०००.००			

व्यवसाय दर्ता तथा नवीकरण सम्बन्धी अन्य व्यवस्था

- १) व्यवसाय कर असुली प्रकृत्यालाई सरल, सहज र पारदर्शी बनाई करको दायरा बृद्धि गर्ने नीति अनुरूप आ.ब. २०७२/०७३ लाई आधार वर्ष मानिने छ ।
- २) व्यवसाय दर्ता सम्बन्धमा: आ.व. २०८०/०८१ मा तारकेश्वर नगरपालिका नगरकार्यपालिकाको कार्यालयले स्थलगत रूपमा व्यवसाय दर्ता तथा नवीकरण शिविर सञ्चालन गर्दा हाल एकपटकका लागि चालु आ.ब. २०८०/०८१ भरि यसभन्दा अगाडि व्यवसाय सञ्चालन गरी नियमानुसार नगरपालिका तथा वडा कार्यालयमा दर्ता नभएका सम्पूर्ण व्यवसायहरूलाई चालु आ.ब. २०८०/०८१ लाई नै आधार वर्ष मानी व्यवसाय दर्ता गरिने छ ।
- ३) व्यवसाय नवीकरण सम्बन्धमा: यस भन्दा अगाडि दर्ता भएका तथा समयमा नवीकरण नभएका व्यवसायहरूको हकमा नवीकरणमा लाने जरिवानामा ५० प्रतिशतले हुन आउने रकम छुट दिईने छ । तोकिएको सो आ.ब. भित्र दर्ता तथा नवीकरण नभएका व्यवसायहरूको हकमा नगरपालिकाको आ.ब. २०७२/०७३ लाई नै आधार वर्ष मानी कर तथा जरिवाना रकम समेत असुल गरिने छ ।
- ४) वक्त्यौतामा जरिवाना प्रति वर्ष पाँच प्रतिशतका दरले बढीमा पचास प्रतिशतसम्म लाग्ने छ ।
- ५) नवीकरण दस्तुर दर्ता दस्तुरको ७५ (पचहत्तर) प्रतिशतले हुने रकम लाग्ने छ ।
- ६) माथि उल्लेखित भन्दा अन्य प्रकृतिका व्यावसायको हकमा घरेलु तथा कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालयमा समेत दर्ता भएको कागजात पेश भएमा सोमा उल्लेख भए बमोजिमकै पुँजीका आधारमा र नभएमा निवेदकले पुँजी तोकी पेश गरेको आधारमा तोकिए बमोजिमको रकम असुल गरिने छ ।
- ७) नगरपालिका तथा वडा कार्यालयहरूमा सेवा प्रदत्त नगरपालिका क्षेत्रभित्र ठेगाना रहेको वा नगरपालिका क्षेत्रभित्र शाखा कार्यालयको ठेगाना रहेका समेत व्यवसायीहरूले आफ्नो व्यवसाय अनिवार्य रूपमा नगरपालिकामा दर्ता पश्चात् मात्र सेवा दिनुपर्ने छ ।
- ८) स्थानीय तहमा दर्ता नभई प्रदेश तथा संघीय सरकारबाट दर्ता भएर यस नगरपालिका क्षेत्रभित्र कार्यालय स्थापना गरी सञ्चालन भएका सहकारी संस्था, वित्तीय संस्था, व्यवसाय लगायतका अन्य संस्थाहरूको दर्ता दस्तुर लेखिएको भए तापनि सोलाई दर्ता-सूचीकृत दस्तुर भएको मानिने छ ।
- ९) एशोसियेट्स, फाउन्डेसन, ग्रुप लगायतका कम्पनी स्थापना गरी सो कम्पनी भित्र विभिन्न किसिमका सेवा प्रदायक संस्थाहरू एकीकृत गरी सञ्चालन गरेको हकमा मुल कम्पनी र विभिन्न सेवा प्रदायक संस्था, कम्पनीहरूको तोकिए बमोजिमको भिन्न भिन्न दर्ता तथा नवीकरण शुल्क लाग्ने छ ।
- १०) यस अनुसूचीमा उल्लेख नभएका व्यवसायहरूको हकमा राजसेव परामर्श समितिको सिफारिसमा नगरकार्यपालिकाबाट निर्णय भए अनुसार दर निर्धारण गरिने छ ।

अनुसूची - ७
(दफा ७ (१) सँग सम्बन्धित)
जडिबुटी, कवाडी र जीवजन्तु करका दरहरु

सि. नं.	विवरण	दर रु. मा
१	जडीबुटी, कवाडी र जीवजन्तु कर	
	छाला सानो प्रतिगोटा	३०
	छाला ठुलो प्रतिगोटा	१५
	हाड प्रति किलो	१
	सिंग, खुर प्रति किलो	२
	प्वाँख प्रति किलो	१
२	कवाडी	
	खाली सिसि (बियर) वोतल	१
	खाली सिसि (मदिरा र अन्य) ५०० एम एल भन्दा माथि	०.५०
	खाली सिसि (मदिरा र अन्य) ५०० एम एल भन्दा तल	०.२५
	प्लाष्टिक बोतल प्रति के जी (भाँडाकूडा, पुराना जुता, चप्पल, ग्यालन, जर्किन)	१
३	खाली बोरा	
	५० के जी सम्म प्रतिगोटा (खाद्यान्न अट्ने प्लाष्टिकका बोरा)	०.२५
	५० के जी सम्म प्रतिगोटा (खाद्यान्न अट्ने जुटका बोरा)	०.२५
	१०० के जी सम्म प्रतिगोटा (खाद्यान्न अट्ने जुटका बोरा)	०.५०
४	तेलको टिन	
	१० लिटर भन्दा बढी अट्ने प्रति गोटा	२
	१० लिटर भन्दा कम अट्ने प्रति गोटा	१
५	भिण्डु प्राकृतिक र कृत्तिम उनका टुक्रा प्रति के जी	२
६	गार्मेन्टका कपडाको उनका टुक्रा प्रति के जी	१
७	जलेको मोबिल प्रति लिटर	०.५०
८	जुट र प्लास्टिकका बोरा प्रति के जी	०.१५
९	कार्पेटका टुक्रा प्रति के जी	१
१०	टायर ट्युव प्रति के जी	१
११	थोत्रो टिन प्रति के जी	०.५०
१२	पुरानो ड्रम प्रति के जी	०.५०
१३	पुरानो कागज प्रति के जी	१

सि. नं.	विवरण	दर रु. मा
१४	धातुका टुक्राहरु पत्रु भई	
	फलाम प्रति के जी	२
	अन्य धातु पित्तल, तामा आदी प्रति के जी	२
	थोत्रियर काम नलाग्ने मेसनरी औजार	२
१५	पोलथिन पाइपका टुक्राहरु प्रति के जी	१
१६	सिसा लिड को धुलो वा टुक्रा प्रति के जी	३
१७	काँचको धुलो र टुक्रा प्रति के जी	०.५०

यस सम्बन्धी व्यवस्था तारकेश्वर नगरपालिका, नगर कार्यपालिकाले तोके बमोजिम हुनेछ ।

अनुसूची - ८
(दफा ८ (१) सँग सम्बन्धित)
सवारी साधन कर

यस सम्बन्धी व्यवस्था बागमती प्रदेश सरकारले तोके बमोजिम हुनेछ ।

अनुसूची - ९
(दफा ९ सँग सम्बन्धित)
विज्ञापन कर

क) कुनै पनि व्यक्ति, संस्था, कम्पनी, फर्मले आफ्नो सेवा वा बस्तुको बिक्री प्रयोजनको लागि

क्र. स.	विवरण	दर
१	फ्लेक्सबाट तयार पारिएको विज्ञापन प्रचार सामग्रीको प्रतिवर्ष प्रति वर्गफुट	१००.००
२	होर्डिंग बोर्ड, नियोन साईन, ग्लो साईन र यस्तै विज्ञापन प्रचार सामग्रीको प्रतिवर्गफुट	३००.००
३	डिजिटल बोर्डमा गरिने विज्ञापन प्रचार प्रसार सामग्रीको प्रति वर्ग फुट	२००.००
४	मालवाहक सवारी साधनको दायावाया पट्टिको भागमा अधिकतम दश स्क्वायर फुट सम्मको लागि प्रतिदिन रु. २०० र स्थायी रुपमा लेखिएको वा छापिएको प्रचार प्रसार सामग्रीको प्रति वर्ग फुट	१००.००
५	खेलकुद मैदान मेला जात्रा पर्व र यस्तै प्रकृतिका कार्यक्रममा हुने विज्ञापन प्रचार प्रसार सामग्रीको अधिकतम १५ दिन सम्म प्रति स्क्वायर फुट	३००.००

क्र. स.	विवरण	दर
६	सवारी साधनको छत अधिकतम ३ फुट उचाई मात्र, २ पांग्रा बीचको भाग, पछाडिको सिसा सिसाको जम्मा भाग मध्येको अधिकतम ५० प्रतिशत सम्म मात्र मुख्य माथि पट्टि भेन्टिलेशनमा विज्ञापन प्रचार प्रसार सामग्रीको प्रतिवर्गफुट	१००.००
७	आकाशमा बेलुन वा बेलन बोकेर गरिने विज्ञापन प्रतिदिन	२००.००
८	अन्यको हकमा प्रतिवर्गफुट प्रचार प्रसारसामग्रीको प्रतिवर्गफुट प्रतिवर्ष	३००.००
९	माथिको वर्गिकरणमा समावेश नभएका सेवा व्यवसायको कारोबार र स्तर हेरी वार्षिक	५००.०० देखि १०००.००

खोलिएका कार्यालय, पसल ब्यबसायको पहिचान वा परिचयको लागि बढीमा १५ बर्ग फुटसम्मको एउटा मात्र परिचयपाटी (SIGN BOARD) राखेमा सोसम्म शत प्रतिशत छुट उपलब्ध गराइनेछ । तर एक भन्दा बढी वा १५ बर्ग फुट भन्दा ठूलो आकारको बोर्डमा माथि अनुसूची - ९ मा लेखिए बमोजिम हुनेछ ।

अनुसूची - १०
(दफा १० सँग सम्बन्धित)
मनोरञ्जन कर

क्र. स.	विवरण	दर

यस सम्बन्धी ब्यबस्था बागमती प्रदेश सरकारले तोके बमोजिम हुनेछ ।

अनुसूची - ११
(दफा ११ सँग सम्बन्धित)
बहाल विटौरी शुल्क

क्र. स.	विवरण	दर

बहाल विटौरी शुल्क लगाउन सकिने स्थानहरूको लगत संकलन गरी करका दर निर्धारण तारकेश्वर नगरपालिका नगर कार्यपालिकाले तोके बमोजिम हुनेछ ।

अनुसूची - १२
(दफा १२ सँग सम्बन्धित)
पार्किङ्ग शुल्क

नगरपालिका क्षेत्रभित्रका सार्वजनिक बाटो लगायत तोकिएका स्थानहरूमा सवारी साधन पार्किङ गरेबापत निम्न अनुसारका दरमा पार्किङ शुल्क लगाई असुल गरिने छः

क्र. स.	विवरण	दर
क)	दुई पाङ्ग्रेका लागि प्रति घण्टा	रु १०
ख)	चार पाङ्ग्रेका लागि प्रति घण्टा	रु २०
ग)	चार पाङ्ग्रेभन्दा बढीका लागि प्रति घण्टा	रु ५०

- १) निजी क्षेत्रबाट निजी घर, जग्गामा तारकेश्वर नगरपालिकाबाट अनुमति लिई व्यवसाय दर्ता गरी सःशुल्क सवारी पार्किङ व्यवसाय सञ्चालन गर्न सकिने छ ।
- २) सवारी साधन पार्किङ गर्ने क्षेत्र र निषेध क्षेत्र तारकेश्वर नगरपालिका नगरकार्यपालिकाले तोक्न सक्ने छ ।
- ३) विद्युतीय सवारी साधन र अपांगता भएका व्यक्तिहरूले प्रयोग गर्ने सवारी साधनलाई पार्किङ शुल्क लाग्ने छैन ।
- ४) सवारी साधन धुने, सार्वजनिक शौचालय सहितको पार्किङ स्थलको सम्भाव्यता अध्ययन गरि शुल्कको दर निर्धारण तारकेश्वर नगरपालिका नगर कार्यपालिकाले तोके बमोजिम हुनेछ ।

अनुसूची - १३
(दफा १३ सँग सम्बन्धित)

ट्रेकिङ, कोयोकिङ, क्यानोइङ, जम्पिङ, जिपफ्लायर र्याफ्टिङ शुल्क

क्र. स.	विवरण	दर

यस सम्बन्धी ब्यबस्था तारकेश्वर नगरपालिका, नगर कार्यपालिकाले तोके बमोजिम हुनेछ ।

अनुसूची - १४
(दफा १४ सँग सम्बन्धित)
सेवा शुल्क, दस्तुर

सि. नं.	सेवाको किसिम	आ व २०८०।०८१ को स्वीकृत सेवा शुल्क, दस्तुर			कैफियत
		क वर्ग	ख वर्ग	ग वर्ग	
१	निवेदन दर्ता शुल्क	१०.००			
२	घर नक्सा निवेदन फारम शुल्क	१५००.००			
३	टहरा फारम शुल्क	५००.००			
४	घर नक्सा स्विकृत				
४.१	आवसीय घरको नक्सापास शुल्क				
४.१.१	जम्मा ३००० वर्गफुट सम्म: प्रति वर्गफुट रु.	१२.००	१०.००	८.००	
४.१.२	३००० वर्गफुटभन्दा माथिसम्म: प्रति वर्गफुट रु.	१५.००	१३.००	११.००	
४.२	अर्धव्यावसायीक घरको नक्सापास शुल्क				
४.२.१	३००० वर्गफुट सम्म: प्रति वर्गफुट रु.	२०.००	१६.००	१२.००	
४.२.२	३००० वर्गफुट भन्दा माथि ५००० सम्म:- प्रति वर्गफुट रु.	२५.००	२०.००	१५.००	
४.३	व्यावसायीक घरको नक्सापास शुल्क				
४.३.१	५००० वर्गफुट सम्म: प्रति वर्गफुट रु.	३०.००			
४.३.२	५००० वर्गफुट भन्दा माथि: प्रति वर्गफुट रु.	३५.००			
४.४	संस्थागत भवन, विधालय, हस्पिटल, धार्मिक संघसंस्था लगायतका भवनहरू प्रति वर्गफुट रु.	४०.००			घर नक्सा नक्सापासका लागि गैरनाफामूलक संस्थागत भवनको हकमा बढीमा ४० (चालीस) प्रतिशत सम्म कार्यपालिका बैठकबाट निर्णय गरी छुट दिन सकिने । सो को पुष्ट्याई अनिवार्य पेश गर्नुपर्ने ।
५	घर नक्सा अभिलेखीकरण				
५.१	आवसीय घरको अभिलेखीकरण शुल्क				
५.१.१	जम्मा ३००० वर्गफुट सम्म: प्रति वर्गफुट रु.	१८.००	१५.००	१२.००	
५.१.२	३००० वर्गफुट भन्दा माथि सम्म: प्रति वर्गफुट रु.	२२.५०	१९.५०	१६.५०	
५.२	अर्ध व्यावसायीक घरको अभिलेखीकरण शुल्क				
५.२.१	३००० वर्गफुट सम्म:- प्रति वर्गफुट रु.	३०.००	२४.००	१८.००	
५.२.२	३००० वर्गफुट भन्दा माथि ५००० सम्म:- प्रति वर्गफुट रु.	३७.५०	३०.००	२२.५०	

सि. नं.	सेवाको किसिम	आ व २०८०।०८१ को स्वीकृत			कैफियत
		सेवा शुल्क, दस्तुर			
		क वर्ग	ख वर्ग	ग वर्ग	
५.३	व्यावसायीक घरको अभिलेखीकरण शुल्क				
५.३.१	५००० वर्गफुट सम्म:- प्रति वर्गफुट रु.	४५.००			
५.३.२	५००० वर्गफुट भन्दा माथि:- प्रति वर्गफुट रु.	५२.५०			
५.४	संस्थागत भवन, विधालय, हस्पिटल लगायतका भवनहरू प्रति वर्गफुट रु.	६०.००			घर नक्सा अभिलेखीकरणका लागि गैर नाफामूलक संस्थागत भवनको हक मा बढीमा ४० (चालीस) प्रतिशत सम्म कार्यपालिका बैठक बाट निर्णय गरी छुट दिन सकिने । सो को पुष्ट्याई अनिवार्य पेश गर्नुपर्ने ।
६	टहरा स्विकृत				
६.१	टहरा स्वीकृती प्रति वर्गफुट	५.००			
६.२	टहरा स्वीकृती प्रति वर्गफुट (व्यवसायिक)	१०.००			
६.३	स्टिल स्ट्रक्चर आवसीय टहरा प्रमाणित	१५.००			
६.४	स्टिल स्ट्रक्चर अर्ध-व्यवसायिक टहरा प्रमाणित (५००० वर्गफुटसम्मको हकमा)	२०.००			
६.५	स्टिल स्ट्रक्चर व्यवसायिक टहरा प्रमाणित (५००० वर्गफुट भन्दा माथि)	२५.००			
७	टहराको अभिलेखीकरण शुल्क				
७.१	स्टिल स्ट्रक्चर आवसीय टहरा प्रमाणित	२२.५०			
७.२	स्टिल स्ट्रक्चर अर्ध-व्यवसायिक टहरा प्रमाणित (३००० वर्गफुटसम्मको हकमा)	३०.००			
७.३	स्टिल स्ट्रक्चर व्यवसायिक टहरा प्रमाणित (३००० वर्गफुट भन्दा माथि)	३७.५०			
८	घर, टहरा नक्सा नामसारी				
८.१	आवसीय घरको हकमा प्रतिवर्गफुट	५.००			
८.२	अर्ध व्यवसायीक घरको हकमा प्रतिवर्गफुट	८.००			
८.३	व्यवसायिक घरको हकमा प्रतिवर्गफुट	१२.००			
८.४	नक्सा नामसारी तिनपुस्ते भित्र प्रति नक्सा	२५००.००			
८.५	आवसीय टहरा नामसारी प्रतिवर्गफुट	२.००			
८.६	टहरा स्वीकृती प्रति वर्ग फुट (व्यावसायिक)	४.००			

सि. नं.	सेवाको किसिम	आ व २०८०।०८१ को स्वीकृत सेवा शुल्क, दस्तुर			कैफियत
		क वर्ग	ख वर्ग	ग वर्ग	
८.७	स्टिल स्ट्रक्चर व्यावसायिक टहरा प्रमाणित	६.००			
९	घर निर्माण सम्पन्न तथा रेट्रोफिटिङ्ग				
९.१	घर निर्माण सम्पन्न	५०००.००			
९.२	टहरा निर्माण सम्पन्न	२५००.००			
९.३	घर निर्माण सम्पन्न नामसारी	२५००.००			
९.४	रेट्रोफिटिङ्ग प्रति घर	५०००.००			
१०	घरनक्सा संशोधन प्रति नक्सा	३०००.००			
११	नक्सा नवीकरण				
११.१	साविक गा.वि.स.मा नक्सा पास भएको हकमा	५०००.००			
११.२	नगरपालिका घोषणापछि स्थायी स्वीकृत मितिले प्रति २ वर्षको प्रति वर्गफुट	३.००			
११.३	नगरपालिका घोषणापछि अस्थायी स्वीकृत मितिले प्रति २ वर्षको प्रति वर्गफुट	५.००			
११.४	आंशिक सम्पन्न (नवीकरण) वर्गफुट साविककोमा हेरफेर नभएमा प्रतिपटक	१०००.००			
११.४	आंशिक सम्पन्न (नवीकरण) वर्गफुट साविककोमा हेरफेर भएमा प्रतिपटक	२५००.००			
१२	स्वीकृत नलिई घर निर्माण गरेमा	नक्सा स्वीकृत नगरी घर निर्माण कार्य गरेमा थप १०० प्रतिशत विलम्ब शुल्क लाग्ने छ। (अभिलेखीकरण बाहेकको प्रयोजनार्थ)			
१३	घर नक्सा सम्बन्धी प्रतिलिपि दस्तुर	१०००.००			
१४	जग्गा सम्प्याउने कार्य				
१४.१	जग्गा सम्प्याउने कार्य आवसीय प्रयोजनार्थ (घर नक्सा स्वीकृत गर्दाका वखतमा (घर नक्सा स्वीकृतको साईट प्लान पेश गरे पश्चात् मात्र) प्रति आना	५००.००			धरौटीको सम्बन्धमा सो सम्बन्धी नगरपालिकाबाट जारी गरेको कार्यविधिमा तोकिए बमोजिम हुनेछ।
१४.२	जग्गा सम्प्याउने कार्य सिफारिस प्रति आना (आवसीय प्रयोजनार्थ, आवसीय रूपमा घडेरी सम्प्याउने कार्य)	२०००.००			

सि. नं.	सेवाको किसिम	आ व २०८०।०८१ को स्वीकृत सेवा शुल्क, दस्तुर			कैफियत
		क वर्ग	ख वर्ग	ग वर्ग	
१४.३	जग्गा, भुमि, प्लानिङ्ग प्रति आना (ब्यवसायीक प्रयोजन)	४०००.००			
१४.४	वडा कार्यालयको सिङ्डारिसमा एकपटकको लागि अंशवण्डा, वकसपत्र तथा तीनपुस्तेभित्रको कित्ताकाट प्रति सिफारिस	२०००.००			
१४.५	वडा कार्यालयको सिफारिसमा एकै वा बहु कित्ता जग्गाको क्षेत्रफलमध्येबाट तोकिएको क्षेत्रफलको मात्रै माथि उल्लेख भए बमोजिमको राजस्व लिई कित्ताकाट तथा जग्गा सम्प्याउने सेवा प्रवाह गर्ने ।				
१५	न्यायीक दस्तुर				
१५.१	उजुरी तथा मुद्धा दर्ता	२००.००			न्यायिक समिति प्रयोजनार्थ
१५.२	प्रतिउत्तर दस्तुर	२००.००			
१५.३	सम्बन्ध विच्छेद सम्बन्धी निवेदन दर्ता दस्तुर	२००.००			
१५.४	सम्बन्ध विच्छेद सिफारिस दस्तुर	१,०००.००			
१५.५	मिलापत्र शुल्क	१,०००.००			आधा-आधा
१५.६	मिलापत्र प्रतिलिपि शुल्क	१००.००			
१६	घर नम्बरिङ्ग शुल्क प्रतिघर	२००.००			
१७	प्राविधिक, निरिक्षण शुल्क प्रति (नयाँ सबै किसिमका घरका नक्सा स्विकृत गर्दा र आवसीय टहरा बाहेकका टहराको नक्सा स्विकृत गर्दा समेत थप लाग्ने दस्तुर)	१,५००.००			
१८	स्थलगत अमिन सेवा शुल्क	१,५००.००			
१९	सेवामुलक संस्था				
१९.१	सेवामुलक संस्था दर्ता प्रयोजनार्थ सिफारिस	१,०००.००			
१९.२	सेवामुलक संस्था नवीकरण प्रयोजनार्थ सिफारिस	५००.००			
२०	पेन्सन पट्टा सिफारिस				
२०.१	नेपाली	२००.००			
२०.२	अन्य	५,०००.००			
२१	अंग्रेजीमा सिफारिस	५००.००			

सि. नं.	सेवाको किसिम	आ व २०८०।०८१ को स्वीकृत सेवा शुल्क, दस्तुर			कैफियत
		क वर्ग	ख वर्ग	ग वर्ग	
२२	घरबाटो सिफारिस दस्तुर: प्रति आना				
२२.१	पिच, ढलान सडक	८५०.००	६००.००	५००.००	
२२.२	कच्ची मोटरबाटो	६५०.००	५००.००	४००.००	
२२.३	गोरेटो बाटो	४५०.००	३००.००	२००.००	
२२.४	बाटो नभएको	२५०.००	१५०.००	१००.००	
२२.५	अंशबण्डा, तीनपुस्ते भित्र दाखेल खारेज प्रयोजन प्रति सिफारिस	२०००.००			
२३	जग्गा दर्ता सिफारिस				
२३.१	जग्गा दर्ता सिफारिस जग्गाधनीको तर्फबाट (प्रति रोपनी)	४०००.००	३२००.००	२४००.००	
२३.२	जग्गा दर्ता सिफारिस मोहीको तर्फबाट (प्रति रोपनी)	२०००.००			
२४	चारकिल्ला सिफारिस दस्तुर: प्रति आना				
२४.१	१ आना देखि ५ आना सम्म	१०००.००	९००.००	८००.००	
२४.२	सो भन्दा माथि प्रति आना	१५०.००	१००.००	७५.००	
२५	अन्य सिफारिस				
२५.१	धारा सिफारिस	५००.००			
२५.२	विद्युत सिफारिस	५००.००			
२५.३	धारा सिफारिस नामसारी	२००.००			
२५.४	विद्युत सिफारिस नामसारी	२००.००			
२५.५	नाता प्रमाणित	५००.००			
२५.६	मृतकसँगको नाता प्रमाणित	२००.००			
२५.७	नक्सा नामसारी तथा जग्गा नामसारी प्रति सिफारिस दस्तुर (न.पा., मालपोत प्रयोजनार्थ)	५००.००			
२५.८	मोही लगत कट्टा सिफारिस	१०००.००			
२५.९	मोही नामसारी	५००.००			
२५.१०	मोही बाँडफाँड तथा मोही र जग्गाधनी बाँडफाँड प्रति सिफारिस	५००.००			
२५.११	पुर्जामा फोटो टाँस गर्ने सिफारिस	५००.००			
२५.१२	जीवित रहेको सिफारिस	५००.००			

सि. नं.	सेवाको किसिम	आ व २०८०।०८१ को स्वीकृत सेवा शुल्क, दस्तुर			कैफियत
		क वर्ग	ख वर्ग	ग वर्ग	
२५.१३	जन्ममिति, नामथर तथा सोसँग सम्बन्धित अन्य सबै खालका संशोधन सिफारिस	५००.००			
२५.१४	व्यक्तिगत विवरण सिफारिस	२००.००			
२५.१५	गैरसरकारी संस्था कार्यक्रम स्वीकृत	१०००.००			
२५.१६	जन्म, विवाह, मृत्यु, बसाईसराई प्रमाणित	१००.००			
२५.१७	हकदार प्रमाणित	२००.००			
२५.१८	अविवाहित प्रमाणित	५००.००			
२५.१९	कागज, मञ्जुरीनामा प्रमाणित	२००.००			
२५.२०	जग्गाधनी प्रमाण पुर्जा हराएको सिफारिस	५००.००			
२५.२१	अन्य सिफारिस दस्तुर	२००.००			
२५.२२	कन्सुलर प्रमाणित, वैदेशिक प्रयोजन समेत	५००.००			
२५.२३	सर्जमिन दस्तुर (रेखांकन, मालपोत, भूमिसुधार, नापी तथा नगरपालिका कार्यालयबाट सेवा प्रदान गर्दाको वखतमा गरिनुपर्ने सर्जमिनहरू जस्तै: नक्सापास स्वीकृत, सर्जमिन गरी मात्र सेवा प्रवाह गरिनुपर्ने खालका व्यवसाय दर्ता, उद्योग दर्ता लगायत अन्य)	१०००.००			मृतक पछिको नाता प्रमाणितमा गरिने सर्जमिन र भुकम्पपीडितको नक्सा पासका वखत वडा कार्यालयबाट गरिने सर्जमिनमा दस्तुर नलाम्ने
२५.२४	घर कायम सिफारिस दस्तुर	५००.००			सम्पत्तिकर तिरेको प्रमाण पेश भएपश्चात् मात्रै
२५.२५	घर पाताल सिफारिस, कायम भएको घर हटाउने प्रति सिफारिस दस्तुर	२००.००			प्राकृतिक प्रकोपबाट भएको घर पातालमा सिफारिस दस्तुर नलाम्ने
२५.२६	व्यवसाय सुचीकृत दर्ता दस्तुर (सेवा पदत संस्था, व्यवसाय लगायत)	५००.००			

सि. नं.	सेवाको किसिम	आ व २०८०।०८१ को स्वीकृत सेवा शुल्क, दस्तुर			कैफियत
		क वर्ग	ख वर्ग	ग वर्ग	
२५.२७	आर्थिक अवस्था कमजोर, असहाय, अपांगता भएका व्यक्ति, विपन्न वर्ग तथा जेहेन्दार विद्यार्थीहरूलाई छात्रवृत्तिको लागि गरिने सिफारिस, विपद् तथा प्राकृतिक प्रकोप सिफारिस, हस्पिटलमा निःशुल्क उपचारको लागि औषधी उपचार सिफारिस, नेपाली नागरिकताको सिफारिस, नगरपालिकामा गरिने योजना तथा कार्यक्रमको लागि गरिने सिफारिस, सामुदायिक विधालयको सिफारिस, ज्येष्ठ नागरिक, एकल महिला, दलित तथा आदीवासी जनजाति प्रमाणित सिफारिस, बेरोजगार परिचय फाराम, कृषि र पशुको सिफारिस र वडा कार्यालयबाट तारकेश्वर नगरपालिका नगरकार्यपालिकाको कार्यालयमा गरिने सबै प्रकारका सिफारिसहरु	निःशुल्क			
२६	अस्थायी, स्थायी बसोबास सिफारिस				
२६.१	स्वदेशी	५००.००			
२६.२	विदेशी	१५००.००			
२६.३	स्थायी बसोबास सिफारिस	२००.००			
२७	व्यवसाय सिफारिस				
२७.१	व्यावसाय बन्द, नाम परिवर्तन, ठाउँसारी, प्रो.सञ्चालक परिवर्तन तथा सो सँग सम्बन्धित सिफारिस	१०००.००			
२७.२	व्यवसाय सञ्चालनमा नरहेको सिफारिस	५००.००			
२७.३	व्यापार व्यवसाय नभएको सिफारिस	५००.००			
२८	अदालत शुल्क मिनाहा सिफारिस	निःशुल्क			
२९	नाबालक सम्बन्धी सिफारिस	निःशुल्क			
३०	संरक्षक सिफारिस				
३०.१	व्यक्तिगत	१००.००			
३०.२	संस्थागत	२००.००			

सि. नं.	सेवाको किसिम	आ व २०८०।०८१ को स्वीकृत सेवा शुल्क, दस्तुर			कैफियत
		क वर्ग	ख वर्ग	ग वर्ग	
३१	नेपाल सरकारको नाममा बाटो सिफारिस	२००.००			
३२	घर, कोठा, सटर खोल्ने				
३२.१	कोठाको हकमा	५००.००			बहालकर तिरेको प्रमाण प्राप्त भएपछि
३२.२	घर तथा सटरको हकमा	१०००.००			
३३	पञ्जीकरण घटना दर्ता				
३३.१	पंजीकरण घटना दर्ता (३५ दिनभित्र)	निःशुल्क			
३३.२	व्यक्तिगत घटना दर्ताको विलम्ब शुल्क	२००.००			
३३.३	व्यक्तिगत घटना दर्ताको नक्कल दस्तुर	५००.००			
३३.४	व्यक्तिगत घटना तथा नागरिक अभिलेख दर्ता किताब हेरेको दस्तुर	२००.००			
३३.५	यस सम्बन्धी अन्य व्यवस्था राष्ट्रिय परिचयपत्र तथा पञ्जीकरण नियमावली, २०७७ बमोजिम हुने छ ।				
३४	घरजग्गा मूल्यांकन सिफारीस				
३४.१	रु. १० लाखसम्म	१०००.००			विद्यार्थीको हकमा विदेशी अफरलेटर भएकोलाई मात्र ५० प्रतिशत छुट दिइने ।
३४.२	रु.१० लाख भन्दा माथि प्रति लाख	५०.००			
३५	सडक खन्न स्वीकृती प्रति वर्ग मिटर	१५००.००			स्वीकृत दस्तुर रकम रु. १,५००.०० र धरौटी रकम लागत ईष्टिमेट पेश भएको हकमा सोही बमोजिम अन्यथा प्रति वर्ग मिटर रु. ५,०००.००
३६	विद्यालय अनुमति तह				
३६.१	मा.वि. भन्दा माथि प्रति संकाय	२५०००.००			कक्षा थपको हकमा नगर शिक्षा कार्यविधिमा उल्लेख भए बमोजिम
३६.२	मा.वि.	२००००.००			
३६.३	पुर्व प्रा.वि., मण्टेश्वरी (अनुमति, नविकरण)	१५०००.००			
३६.४	सामुदायिक विद्यालय सिफारिस	निःशुल्क			
३७	सहकारी संस्था शुरु दर्ता शुल्क				
३७.१	बचत तथा ऋण सहकारी संस्था	१०,०००.००			
३७.२	बहुउद्देश्यीय सहकारी संस्था	१०,०००.००			
३७.३	कृषि, महिला तथा अन्य सहकारी संस्था	३,०००.००			
३८	सहकारी संस्था अन्य संशोधन तथा सिफारिस				
३८.१	सहकारी विनियम, विधान संशोधन	१,०००.००			

सि. नं.	सेवाको किसिम	आ व २०८०।०८१ को स्वीकृत सेवा शुल्क, दस्तुर			कैफियत
		क वर्ग	ख वर्ग	ग वर्ग	
३८.२	सहकारी अन्य विविध सिफारिस	५००.००			
३८.३	कार्य क्षेत्र विस्तार प्रतिवडा	२,०००.००			
३८.४	संघीय तथा प्रदेश स्तरीय सहकारी संस्था सिफारिस तथा अन्य सिफारिस	१,०००.००			
३८.५	स्थलगत विज्ञापन, अन्य जानकारी सहितको सूचना सेवा प्रति दिन प्रति वर्गफुट	१५.००			
३९	नागरिकता सिफारिस				
३९.१	नेपाली नागरिकताको प्रमाणपत्र सिफारिस	निःशुल्क			
३९.२	अंगीकृत नागरिकता सिफारिस	१०००.००			
३९.३	वैवाहिक अंगीकृत नागरिकता सिफारिस	५००.००			
४०	घ वर्गको ईजाजत				
४०.१	ईजाजत स्वीकृति	३००००.००			
४०.२	ईजाजत नविकरण असोज मसान्तसम्म	५०००.००			
४०.३	ईजाजत नविकरण सो भन्दा पछि चैत्र मसान्तसम्म	१००००.००			
४०.४	नामसारी, ठाउसारी तथा संशोधन तथा अन्य प्रयोजन समेतका लागि	५०००.००			
४१	पार्क, पिकनिक स्पोर्ट तर्फका करहरु	अनुसूची १४ को बुदाँ नं. ५४ बमोजिम			
४२	खानेपानी प्रा.लि. दर्ता	५०००.००			
४३	खानेपानी प्रा.लि. नविकरण	२५००.००			
४४	पानी वोरिङ्ग स्विकृति, नविकरण (पुरानोको हकमा, हाल सञ्चालनमा अइरहेको हकमा) तर्फका करहरु	५०००.००			
४५	डिप वोरिङ्ग स्विकृति (वातावरणलाई असर नपर्ने गरी अव नयाँ खुल्ने र हाल सञ्चालनमा अइरहेको हकमा) तर्फका करहरु	५००००.००			
४६	डिप वोरिङ्ग (प्राकृतिक श्रोत उत्खनन् तथा बिक्री)	अनुसूची १४ को बुदाँ नं. ५४ बमोजिम			

सि. नं.	सेवाको किसिम	आ व २०८०।०८१ को स्वीकृत सेवा शुल्क, दस्तुर			कैफियत
		क वर्ग	ख वर्ग	ग वर्ग	
४७	फिरफिरे, वालुवा वासिङ्ग, माटो उत्खनन दर्ता नविकरण क्रमशः	प्रदेश सरकारको कानुन बमोजिम			
४८	ह्याण्डीक्राफ्ट तथा उद्योग धन्दा सञ्चालन तर्फका करहरु	५,०००.०० र २,५००.००			
४९	कार्यालयीय कागजात प्रतिलिपि दस्तुर प्रति पाना रू.	५.००			
५०	रसिद प्रतिलिपि प्रति रसिद रू.	५.००			
५१	माथि उल्लेखित प्रकार तथा प्रकृतिमा सोही बमोजिम अन्यको हकमा	अनुसूची १४ को बुदाँ नं. ५४ बमोजिम			
५१	चारकिल्ला तथा घरबाटो जस्ता सिफारिसहरु दिए पश्चात् एकै आ.व./सो को तोकिएको निश्चित म्यादमा काम नभएर सो म्याद पछि सोही कित्ता जग्गाको पुनः सोही सिफारिस लिन आउँदा सोको लागि लाग्ने दस्तुर सुरुमा सेवा प्रदान गर्दाका वखत सरह नै हालको भौतिक संरचना निर्माणको अवस्था हेरी उपलब्ध गराउनुपर्ने ।				
५३	कुला, खोल्साखोल्सी तथा राजकुलोको सिफारिसलाई कच्ची मोटरबाटो सरह मानिनेछ ।				
५४	यस ऐनमा उल्लेख भएका भन्दा अन्य कर, दस्तुर लिनुपर्ने भएमा स्थानीय राजस्व परामर्श समितिको सिफारिसमा नगर कार्यपालिका बैठकबाट निर्णय गरी लिन सकिने र यसरी निर्णय गरी लिएको कर, दस्तुरको निर्णय तत् पश्चात् हुने नगरसभाबाट अनुमोदन गरिनेछ ।				
५५	सटर राखी निर्माण भएका वा व्यावसायिक प्रयोजनका लागि निर्माण हुने भवनहरूलाई अर्धव्यावसायिक / व्यवसायिक भवन मानी सो सरहको दररेट कायम हुनेछ ।				
५६	सटर राखी निर्माण भएका वा व्यवसायिक प्रयोजनका लागि निर्माण हुने भवनहरूलाई प्रकृति हेरी अर्धव्यवसायिक / व्यवसायिक भवन सरह मानी तोकिएको दररेटमा राजस्व असुल गरिनेछ ।				
५७	वि.सं. २०७२ सालभन्दा अगाडि निर्मित भएका नगरपालिका क्षेत्रभित्र रहेका यस ऐनको अनुसूची २ को बुदाँ नं. १, २ र ३ मा उल्लेखित भएका घरहरूलाई नगरकार्यपालिकाको बैठकबाट निर्णय भएपछि निश्चित समयको एक पटक मात्र म्याद कायम गरी सूचना प्रकाशित भएपछि तोकिएको समयसीमाभित्र दर्ता हुन आउने घरहरूलाई एकपटकका निर्माण सम्पन्न भएको घरको अभिलेखीकरण प्रमाणपत्र जारी गर्दा निःशुल्क जारी गरिनेछ ।				
५८	वि.सं. २०७२ सालभन्दा अगाडि निर्मित भएका नगरपालिका क्षेत्रभित्र पिल्लर बिना निर्माण भएका (Non-Load Weight Bearing Building) हकमा नगरकार्यपालिकाको बैठकबाट निर्णय भएपछि निश्चित समयको एक पटक मात्र म्याद कायम गरी सूचना प्रकाशित भएपछि तोकिएको समयसीमाभित्र दर्ता हुन आउने घरहरूलाई एकपटकका निर्माण सम्पन्न भएको घरको अभिलेखीकरण प्रमाणपत्र जारी गर्दा यसै ऐनमा तोकिएको दररेटमा असुल उपर गरी सेवा प्रवाह गरिने छ ।				

सि. नं.	सेवाको किसिम	आ व २०८०।०८१ को स्वीकृत सेवा शुल्क, दस्तुर			कैफियत
		क वर्ग	ख वर्ग	ग वर्ग	
५९	आ.व. २०८०/०८१ को लागि नगरपालिका क्षेत्रभित्रबाट निकासी हुने ढुङ्गा, गिट्टी, वालुवा, रोडा, ग्राभेल र माटोको बिक्री शुल्क संकलनको ठेक्का सम्बन्धी शिलवन्दी बोलपत्र आह्वान गर्दा बोलपत्रदाताले कबोल गरेको कुल कबोल अंकलाई दुई किस्ता कायम गरी पहिलो किस्ता वापत कुल कबोल अंकको ५० प्रतिशतले हुने रकम सम्झौता हुनु अगावै बुझाउनु पर्ने र बाकी ५० प्रतिशत रकम पौष मसान्त भित्र बुझाउनु पर्ने छ ।				

घर नक्सा नवीकरण विषयमा थप व्यवस्था

- साविक गा.वि.स.मा नक्सा पास भएको र आंशिक निर्माण सम्पन्न (नवीकरण नगरिएको हकमा) समेतलाई हाल निर्माण सम्पन्न लिन आउँदा एकमुष्ट रु. ५ (पाँच) हजार र सम्पन्न दस्तुर समेत लिई निर्माण सम्पन्न लिन अउदाका वखतसम्म निर्माण भएको भवनको निर्माण सम्पन्न दिन सकिने,
- यसरी नक्सा नवीकरण गर्दा नक्सा पास/स्वीकृत (अस्थायी, प्रथमचरणको निर्माण स्वीकृति) भएको प्रथम २ वर्ष मात्र भवन निर्माण अवधि मानिने हुदाँ सो भन्दा पछाडिको वर्षहरूमा नवीकरण हुदाँका वखतमा निर्माण अवधि (नक्सा स्वीकृत पछिको पहिलो २ वर्ष) भन्दा पछाडिको समयको आंशिक सम्पन्नका आधारमा सम्पत्ति कर असुल गरिनेछ ।
- नगरपालिका भएपछि स्थायी नक्सापास भएको हकमा नक्सा अस्थायी, प्रथमचरणको निर्माण स्वीकृति लिएको मितिले प्रति २ वर्ष (२४ महिना) को प्रति पटक प्रति वर्गफुट रु. ३ का दरले लिई नवीकरण गरिनेछ ।
- नगरपालिका भएपछि अस्थायी नक्सापास भएको हकमा नक्सा अस्थायी, प्रथमचरणको निर्माण स्वीकृति लिएको मितिले प्रति २ वर्ष (२४ महिना) को प्रति पटक प्रति वर्गफुट रु. ५ का दरले लिई नवीकरण गरिनेछ ।
- नगरपालिकाबाट एकपटक आंशिक सम्पन्न लिएपछि तोकिएको समयमा निर्माण सम्पन्न नलिई पुनः आंशिक सम्पन्न माग भएमा सम्बन्धित प्राविधिकको स्थलगत रिपोर्टका आधारमा
 - क) पहिला लिएको आंशिक सम्पन्न अनुरूपकै वर्गफुट रहेमा रकम रु. १,०००।०
 - ख) पहिला लिएको आंशिक सम्पन्न भन्दा थपघट (घरको वर्गफुट) भएमा रकम रु. २,५००।०
 - ग) आंशिक सम्पन्न पश्चात् पूर्ण सम्पन्न लिन आउँदा नयाँ सम्पन्न लिए सरह दस्तुर लाग्नेछ ।
- अस्थायी, प्रथमचरणको निर्माण स्वीकृति लिएको मितिदेखि जम्मा ६ वर्षसम्म मात्रै नवीकरण गरिनेछ । सो भन्दा पछाडि नवीकरणका लागि पेश भएमा सुरू नक्सा स्वीकृत सरह मानी सोही अनुरूपको दस्तुर असुल गरिनेछ ।

भ्यू - टावर सञ्चालन अन्तर्गत			
सि. नं.	विवरण	लाग्ने दस्तुर	कैफियत
१	भ्यू टावर प्रवेश शल्क प्रति व्यक्ति प्रति पटक	२०.००	
२	विद्यार्थीको हकमा प्रति व्यक्ति प्रति पटक	१०.००	
३	तारकेश्वर न. पा. भित्रका स्थायी बासिन्दा, वृद्धवृद्धा जस्ता कानूनले छुट सुविधा पाउनेको हकमा परिचय पत्र हेरी	१५.००	
४	शौचालय प्रयोग गरे वापत (दिसा गरेको)	१०.००	
५	शौचालय प्रयोग गरे वापत (पिसाब गरेको)	५.००	
६	पिकनिक स्पोर्ट प्रयोग गरेको प्रति समुह प्रति दिन	२००.००	
७	फिल्म भिडियो गीत आदि सुटिङमा प्रति दिन	५००.००	
८	सवारी पार्किङ्ग २ पाङ्ग्रे	२०.००	
९	सवारी पार्किङ्ग ४ पाङ्ग्रे	३०.००	
१०	ठेला पसल प्रति महिना	१०००.००	
ठेक्काको न्यूनतम अंक नगर कार्यपालिकाले तोके बमोजिम हुनेछ ।			

नगरपालिका भित्र रहेका स्वास्थ्य संस्थाहरूबाट सेवा प्रवाह गर्दा लाग्ने दस्तुर			
Pathology Lab Rate List			
सि. नं.	विवरण	लाग्ने दस्तुर	कैफियत
HEMATOLOGY			
१	CBC+ESR	१००.००	
२	HbU	२५.००	
३	TC	२५.००	
४	DC	२५.००	
५	ESR	२५.००	
६	MP	निःशुल्क	
७	BT	२५.००	
८	CT	२५.००	
९	Blood Grouping	५०.००	
१०	Platelets	२५.००	
BIOCHEMISTRY			
१	SUGAR	२५.००	
२	URIC ACID	५०.००	
३	CREATININE	५०.००	

नगरपालिका भित्र रहेका स्वास्थ्य संस्थाहरूबाट सेवा प्रवाह गर्दा लाग्ने दस्तुर			
Pathology Lab Rate List			
सि. नं.	विवरण	लाग्ने दस्तुर	कैफियत
४	UREA	५०.००	
५	RFT	३००.००	
६	LIPID PROFILE	३००.००	
७	T CHOLESTEROL	१००.००	
८	TRIGLYCERIDE	१००.००	
९	HDL CHOLESTEROL	१००.००	
१०	LDL CHOLESTEROL	१००.००	
११	LFT	३००.००	
१२	BILLIRUBIN T/D	५०.००	
१३	SGPT	५०.००	
१४	SGOT	५०.००	
१५	ALKALINE PHOSPHATE	१००.००	
१६	TFT	६००.००	
१७	HbA1c	६००.००	
१८	Vitamin D	१५००.००	
MICROBIOLOGY			
१	SPUTUM For AFB 3 DAYS	निःशुल्क	
SEROLOGY			
१	HIV I/II	२००.००	
२	HBSAg	१००.००	
३	VDRL	१००.००	
४	WIDAL Test	१००.००	
५	RA Factor	७५.००	
६	CRP	१००.००	
७	ASO Titer	१००.००	
PARASITOLOGY			
१	URINE R/E	२५.००	
२	STOOL R/E	२५.००	
३	PREGNANCY Test	५०.००	

नगरपालिका भित्र रहेका स्वास्थ्य संस्थाहरूबाट सेवा प्रवाह गर्दा लाग्ने दस्तुर			
Pathology Lab Rate List			
सि. नं.	विवरण	लाग्ने दस्तुर	कैफियत
ANC Package			
१	HIV	निःशुल्क	
२	HBSAg	१००.००	
३	VDRL	१००.००	
४	BLOOD GROUPING	५०.००	
५	SUGAR	२५.००	
६	URINE R/E	२५.००	
७	CBC+ESR	१००.००	
८	Platelets	२५.००	

नगरपालिका भित्र रहेको प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र बाट सेवा प्रवाह गर्दा लाग्ने दस्तुर			
सि.नं.	विवरण	लाग्ने दस्तुर	कैफियत
१	SUTURE MINOR	१००.००	Excluding materials
२	SUTURE MAJOR	२००.००	
३	SUTURE OUT	५०.००	
४	DRESSING	५० / १००	
५	I/D MINOR	१००.००	
६	I/D MAJOR	२००.००	
७	CAST	२००.००	Excluding materials
८	SLAB	१००.००	
९	NEBULIZATION	३०.००	
१०	NASAL PACKING	१००.००	
११	CATHETERIZATION	१००.००	
१२	STERIOD INJECTION	१००.००	
१३	PAC	निःशुल्क	
१४	CAC/MAC	निःशुल्क	
१५	MINOR OT	४००.००	
१६	FB REMORAL	१००.००	
१७	ER TICKET	५०.००	
१८	OPD TICKET	निःशुल्क	

नगरपालिका भित्र रहेको प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र बाट सेवा प्रवाह गर्दा लाग्ने दस्तुर			
सि.नं.	विवरण	लाग्ने दस्तुर	कैफियत
१९	X-RAY	२५०.००	
२०	ECG	२५०.००	
२१	USG SCRENNING	४०० for ANC ५०० for others	
२२	OXYGEN CHARGE	२० per hour	
२३	BED CHARGE	१०० per day	
२४	EAR SYRINGING	१००.००	
२५	AMBULANCE	निःशुल्क	
२६	HEALTH CERTIFICATE	३००.००	
२७	POLICE CASE	३००.००	

नगरपालिका भित्र रहेका स्वास्थ्य संस्थाहरूबाट सेवा प्रवाह गर्दा लाग्ने दस्तुर			
Pathology Lab Rate List			
सि.नं.	विवरण	लाग्ने दस्तुर	कैफियत
HEMATOLOGY			
१	CBC	१५०.००	
२	TC	५०.००	
३	DC	५०.००	
४	Hb	५०.००	
५	ESR	५०.००	
६	Platelets	५०.००	
७	RBC	५०.००	
८	Malarial Parasite	निःशुल्क	
९	BT	५०.००	
१०	CT	५०.००	
११	Blood Grouping	५०.००	
१२	PT/INR		
BIOCHEMISTRY			
१३	SUGAR R/F/PP/GRBS	५०.००	
१४	URIC ACID	१००.००	
१५	CREATININE	१००.००	

नगरपालिका भित्र रहेका स्वास्थ्य संस्थाहरूबाट सेवा प्रवाह गर्दा लाग्ने दस्तुर			
Pathology Lab Rate List			
सि.नं.	विवरण	लाग्ने दस्तुर	कैफियत
१६	UREA	१००.००	
१७	RFT	५००.००	
१८	Na+	२००.००	
१९	K+	२००.००	
२०	LIPID PROFILE	५००.००	
२१	T. CHOLESTEROL	१५०.००	
२२	TRIGLYCERIDE	१५०.००	
२३	HDL	१५०.००	
२४	LDL	१५०.००	
२५	LFT	५००.००	
२६	BILIRUBIN TOTAL	५०.००	
२७	BILRUBIN DIRECT	५०.००	
२८	SGPT(ALT)	१५०.००	
२९	SGOT(AST)	१५०.००	
३०	ALP	१५०.००	
३१	TOTAL PROTEIN	५०.००	
३२	ALBUMIN	५०.००	
३३	GGT	५००.००	
३४	LDH	५००.००	
३५	AMYLASE	३००.००	
३६	LIPASE	८००.००	
३७	HBA1C	६००.००	
३८	TFT	६००.००	
३९	Vitamin D	१५००.००	
MICROBIOLOGY			
४०	SPUTUM FOR AFB 2 SAMPLES	निःशुल्क	
४१	URINE C/S		
४२	SPUTUM Gram Stain		
४३	SPUTUM C/S		
४४	BLOOD C/S		

नगरपालिका भित्र रहेका स्वास्थ्य संस्थाहरूबाट सेवा प्रवाह गर्दा लाग्ने दस्तुर			
Pathology Lab Rate List			
सि.नं.	विवरण	लाग्ने दस्तुर	कैफियत
४५	PUS/ BODY FLUID CULTURE		
SEROLOGY			
४६	HIV I/II	२००.००	
४७	HBSAG	२००.००	
४८	VDRL	२००.००	
४९	ANTI-HCV	२००.००	
५०	WIDAL TEST	१५०.००	
५१	RA FACTOR	१५०.००	
५२	CRP	१५०.००	
५३	ASO TITRE	१००.००	
५४	DENGUE TEST	५००.००	
५५	SCRUB TYPHUS		
PARASITOLOGY			
५६	URINE RE/ME	५०.००	
५७	STOOL RE	५०.००	
५८	URINE PREGNANCY TEST	५०.००	
ANC PACKAGE			
५९	HIV I/II	निःशुल्क	
६०	HBSAG		
६१	VDRL		
६२	BLOOD GROUPING	५००.००	
६३	SUGAR		
६४	URINE R/E		
६५	CBC		
OTHERS			
६६	SEMEN ANALYSIS	३००.००	
६७	STOOL OCCULT BLOOD	१००.००	
६८	MANTAUZ TEST	५०.००	
६९	URINE FOR ACETONE	१००.००	

नगरपालिका स्वास्थ्य शाखाबाट सञ्चालन अनुमति दर्ता तथा नवीकरण प्रयोजनको लागि

क्र. स.	पुरा नाम	दर्ता दस्तुर	नवीकरण दस्तुर	कैफियत
१	अस्पताल तथा नर्सिङ्ग होम	४०००	१०००	प्रति शैया
२	डायग्नोस्टिक सेन्टर	१००००	२०००	सेवा प्रकार
३	पोलिक्लिनिक क्लिनिक डेन्टल क्लिनिक	५०००	२०००	सेवा प्रकार
४	आयुर्वेद अस्पताल तथा वैकल्पिक चिकित्सा अस्पताल	२०००	५००	प्रति शैया
५	आयुर्वेद क्लिनिक	५०००	२०००	सेवा प्रकार
६	होम केयर हल्थ सर्भिस	२०००	५००	सेवा प्रकार
७	फार्मेसी, औषधी पसल दर्ता अनुमति	१०००	१०००	प्रति सेवा

नोट: जेष्ठ नागरिक, एकल महिला, महिला स्वास्थ्य स्वयं-सेविका तथा तारकेश्वर नगर भित्रका अति बिपन्न नगरवासी, नगरपालिकाका निर्वाचित जनप्रतिनिधि लगायत कार्यरत कर्मचारीहरूलाई प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, स्वास्थ्य चौकी तथा शहरी स्वास्थ्य केन्द्र बाट प्रवाह गरिने प्याथोलोजी सेवाहरू निःशुल्क उपलब्ध गराइनेछ ।

अनुसूची - १५ (दफा १५ सँग सम्बन्धित) पर्यटन शुल्क

क्र. स.	विवरण	दर

यस सम्बन्धी ब्यबस्था प्रचलित कानून बमोजिम हुनेछ ।

अनुसूची - १६
(दफा १६ सँग सम्बन्धित)
जरिवाना

सि.नं.	सामानको किसिम	जरिवाना गरी सामान फिर्ता दिने समय	जरिवाना रु.	कैफियत
१	ठेला ३ पाङ्ग्रे	पक्राउ परेकै दिन	१०००	३५ दिनसम्ममा सामान फिर्ता लिन नआएमा उक्त सामान जफत गरिनेछ ।
२	गाडा ३ र ४ पाङ्ग्रे	पक्राउ परेकै दिन	१५००	
३	फलफुल साईकल	पक्राउ परेकै दिन	१०००	
४	धुम्ती पसल	पक्राउ परेकै दिन	५००	
५	आर्युवेदिक औषधी	पक्राउ परेकै दिन	५००	
६	चिया पसल	पक्राउ परेकै दिन	५००	
७	स्ट्याण्ड बोर्ड	पक्राउ परेकै दिन		सामान जफत गर्ने
८	होर्डिङ्ग बोर्ड	पक्राउ परेकै दिन		
९	टल्याक्स फ्रेस व्यान	पक्राउ परेकै दिन		
१०	फ्लेक्स ब्यानर	पक्राउ परेकै दिन		
११	गेट	पक्राउ परेकै दिन		
१२	कपडाको व्यानर	पक्राउ परेकै दिन		
१३	चुरोट पसल	पक्राउ परेकै दिन	५००	
१४	नाडलो पसल	पक्राउ परेकै दिन	५००	
१५	व्यावसायिक स्टल	पक्राउ परेकै दिन		सामान जफत गर्ने
१६	सि.डी. चक्का	पक्राउ परेकै दिन	५००	
१७	कुखुरा	पक्राउ परेकै दिन	५००	
१८	खसी, वाख्रा (चौपाया)	पक्राउ परेकै दिन	५००	
१९	पंक्षी	पक्राउ परेकै दिन	५००	
२०	साजसब्जी	पक्राउ परेकै दिन	५००	
२१	तरकारी	पक्राउ परेकै दिन	५००	
२२	फलफुल साईकल	पक्राउ परेकै दिन	५००	
२३	चना चटपटे खोचा	पक्राउ परेकै दिन	५००	
२४	पानीपुरी खोचा	पक्राउ परेकै दिन	५००	
२५	कपडा	पक्राउ परेकै दिन	५००	
२६	कम्पेक्टिक पसल	पक्राउ परेकै दिन	५००	
२७	काष्ठ सामग्री	पक्राउ परेकै दिन	५००	
२८	फलामे सामग्री	पक्राउ परेकै दिन	५००	

सि.नं.	सामानको किसिम	जरिवाना गरी सामान फिर्ता दिने समय	जरिवाना रु.	कैफियत
२९	खेलौना	पक्राउ परेकै दिन	५००	
३०	भाडा वर्तन	पक्राउ परेकै दिन	५००	
३१	मेशिन औजार	पक्राउ परेकै दिन	१०००	
३२	घडी	पक्राउ परेकै दिन	५००	
३३	जुत्ता पसल	पक्राउ परेकै दिन	५००	
३४	ढक, तराजु	पक्राउ परेकै दिन	५००	
३५	क्रेट	पक्राउ परेकै दिन	५००	
३६	किताब	पक्राउ परेकै दिन	५००	
३७	पत्रपत्रिका	पक्राउ परेकै दिन	५००	
३८	मोबाईल खोल, चार्जर	पक्राउ परेकै दिन	५००	
३९	निर्माण औजार	पक्राउ परेकै दिन	३००	३५ दिनसम्म सामान फिर्ता लिन नआएमा सामान जफत गरिनेछ ।
४०	निर्माण सामग्री	पक्राउ परेकै दिन	१०००	
४१	स्टोभ	पक्राउ परेकै दिन	२००	
४२	खाद्य पदार्थ	पक्राउ परेकै दिन	३००	
४३	पेटी (बेल्ट)	पक्राउ परेकै दिन	३००	
४४	विद्युतीय सामान	पक्राउ परेकै दिन	५००	
४५	डमी	पक्राउ परेकै दिन	५००	
४६	माछा	पक्राउ परेकै दिन	१०००	
४७	ढुङ्गाबाट निर्मित सामग्री	पक्राउ परेकै दिन	२००	
४८	सवारी साधन गाडी	पक्राउ परेकै दिन	१००००	विज्ञापनको लागि प्रयोग भएकोलाई
४९	माटोबाट निर्मित सामान	पक्राउ परेकै दिन	३००	
५०	ग्यासको सिलिण्डर	पक्राउ परेकै दिन	५००	
५१	मोटरसाईकल	पक्राउ परेकै दिन	१००	
५२	टेबल, बेन्च	पक्राउ परेकै दिन	५००	
५३	दराज	पक्राउ परेकै दिन	८००	
५४	छाडा चौपाया	पक्राउ परेकै दिन	प्रतिगोटा ३००	लिलाम बढाबढमा रकम, लैनो गाई ५,०००.००

सि.नं.	सामानको किसिम	जरिवाना गरी सामान फिर्ता दिने समय	जरिवाना रु.	कैफियत
५५	रड/छड	पक्राउ परेकै दिन	१०००	
५६	अनाधिकृत रुपमा सवारी साधन पार्किङ्ग गरेमा			
	क) दुईपाङ्ग्रे	पक्राउ परेकै दिन	५००	
	ख) १००० सिसी सम्मको लागि (चार पाङ्ग्रे)(चार पाङ्ग्रे)	पक्राउ परेकै दिन	२५००	
	ग) १००० सिसी देखि १५०० सिसी सम्मको (चार पाङ्ग्रे)सम्मको (चार पाङ्ग्रे)	पक्राउ परेकै दिन	४०००	
	घ) १५०० सिसी भन्दा माथि २२०० सिसी सम्मको (चार पाङ्ग्रे)२२०० सिसी सम्मको (चार पाङ्ग्रे)	पक्राउ परेकै दिन	५०००	
	ङ) २२०० सिसी भन्दा माथि (चार पाङ्ग्रे)पाङ्ग्रे)	पक्राउ परेकै दिन	६०००	
	च) अन्य ठुला सवारी साधन तथा डोजरडोजर	पक्राउ परेकै दिन	७०००	
५७	माथि उल्लेखित प्रकार तथा प्रकृतिमा सोही बमोजिम अन्यको हकमा		अनुसूची १४ को बुदाँ नं. ५४ बमोजिम	
५८	सहकारीको हकमा तारकेश्वर नगरपालिकाको सहकारी ऐन, २०७७ मा उल्लेख भए बमोजिम हुने ।			
५९	नगरपालिकाले अनुमति प्रदान नगरेका स्थलमा व्यक्ति वा सवारी साधन प्रवेश गरेमा वा व्यावसाय सञ्चालन गरेमा	व्यक्ति	१००	
		मोटरसाईकल	१५०	
		हल्का सवारी साधन	२००	
		हेभी सवारी साधन	५००	
		पसल व्यावसाय	१०००	
६०	न.पा. क्षेत्रभित्रबाट विना स्विकृति बालुवा निकासी गरेमा जरिवाना			
६१	साधनको नाम	पहिलो पटकका लागि	दोहोरिएमा	
६२	ट्याक्टर	५,०००.००	१०,०००.००	जरिवानामा बालुवाको रकम रु. १,०००.०० थप लाग्नेछ ।
६३	मिनी ट्रक	७,०००.००	१४,०००.००	जरिवानामा बालुवाको रकम रु. २,०००.०० थप लाग्नेछ ।

सि.नं.	सामानको किसिम	जरिवाना गरी सामान फिर्ता दिने समय	जरिवाना रु.	कैफियत
६४	छ चक्के ट्रक/ट्रिपर	१२,०००.००	२०,०००.००	जरिवानामा वालुवाको रकम रु. ४,०००.०० थप लाग्नेछ ।
६५	दश चक्के ट्रक/ट्रिपर	१८,०००.००	२५,०००.००	जरिवानामा वालुवाको रकम रु. ६,०००.०० थप लाग्नेछ ।
६६	न.पा. क्षेत्रभित्रबाट विना स्विकृति माटो निकासी गरेमा जरिवाना			
६७	साधनको नाम	पहिलो पटकका लागि	दोहोरिएमा	
६८	ट्याक्टर	१,७००.००	३,४००.००	
६९	मिनी ट्रक	२,५००.००	५,०००.००	
७०	छ चक्के ट्रक/ट्रिपर	४,०००.००	८,०००.००	
७१	दश चक्के ट्रक/ट्रिपर	६,०००.००	१२,०००.००	
७२	माथि उल्लेखित प्रकार तथा प्रकृतिमा सोही बमोजिम अन्यको हकमा	१,०००.०० देखि २५,०००.०० सम्म		अनुसूची १४ को बुदाँ नं. ५४ बमोजिम
७३	नगरपालिकाको अनुमति वेगर डोजर सञ्चालन गरेमा	पक्राउ परेकै दिन	व्यक्तिगत प्रति आना रु. ५,००० र व्यवसायिक वा प्लटिङ्ग व्यावसायीको लागि प्रति आना रु. १०,०००.००	
७४	नगरपालिकाको अनुमति वेगर डोजर सञ्चालन गरेमा	पक्राउ परेकै दिन	जग्गा सम्प्राप्ति कार्य बाहेकका हकमा अन्य प्रयोजनका लागि अनुमति वेगर डोजर सञ्चालन गरेको पाईएमा प्रति सवारी साधन प्रति पटक १०,०००.००	
७५	न.पा. क्षेत्रभित्रबाट विना स्विकृति यस ऐनमा उल्लेख भएका ढुंगा, गिट्टी, बालुवा, माटो लगायतका सबै प्रकृतिका उत्खनन् जन्य पदार्थहरू र नगरपालिकाले अनाधिकृत मानी बन्देज लगाएका मालसामानहरू बन्देज गरिएको समय वा अन्य समयमा समेत अनाधिकृत रूपमा निकासी गरेमा माथि उल्लेख भएबमोजिम जरिवाना असुल गरिनेछ । यसरी प्राप्त भएको जरिवाना रकम मध्येबाट पच्चीस प्रतिशतले हुन आउने रकम चोरी निकासी रोकावटमा सहयोग गर्ने सम्बन्धित पक्ष वा सहयोग गर्ने प्रहरीलाई उपलब्ध गराउने ।			
७६	माथि उल्लेखित प्रकार तथा प्रकृतिमा सोही बमोजिम अन्यको हकमा	अनुसूची १४ को बुदाँ नं. ५४ बमोजिम		

अनुसूची - १७
(दफा १७ सँग सम्बन्धित)
कर छुट सम्बन्धमा

यस नगरपालिका क्षेत्रभित्र रहेका करदाताहरूलाई देहाय बमोजिको करमा कर छुट दिने व्यवस्था गरिएको छ ।

१. २०७२ सालमा गएको महाभुकम्पमा परी घरको पूर्ण क्षति भई नगरपालिकाबाट भुकम्पपिडित 'क' वर्गको कार्ड जारी गरिएका भुकम्पपिडितहरूले नगरक्षेत्रमा आवसीय घर, टहरा निर्माण गर्न एक पटकका लागि पहिलो तल्ला (१००० वर्गफुटमा नबढ्ने गरी) मा लाग्ने नक्सा पास शुल्क लाग्नेछैन ।
 २. दफा २ बमोजिमका करदाताहरूलाई आर्थिक बर्ष २०८०।०८१ को कार्तिक मसान्तभित्र सम्पत्ति कर दाखिला गरेमा यस आर्थिक बर्षमा लाग्ने सम्पत्ति करमा १० (दश) प्रतिशत छुट दिइनेछ ।
 ३. मृतक पछिको नाता प्रमाणितमा गरिने सर्जमिन, भुकम्पपीडितको नक्सा पास, विपद्जन्य घटना, आकस्मिक हानी नोक्सानी भई क्षतिपुर्तिका लागि सिफारिस गर्दाका वखतमा वडा कार्यालयबाट गरिने सर्जमिनमा दस्तुर नलाग्ने ।
 ४. आ.व. २०८०/०८१ मा व्यवसाय नवीकरण गर्दा यस भन्दा अगाडि दर्ता भएका तथा समयमा नवीकरण नभएका व्यवसायहरूको हकमा नवीकरणमा लाग्ने सम्पूर्ण जरिवानाको ५० (पचास) प्रतिशतले हुन आउने रकम छुट हुनेछ ।
 ५. २०८० कार्तिक मसान्तभित्र आ.व. २०८०/०८१ मा वार्षिक रूपमा (आ.व. २०८०/०८१ सम्मको) अग्रीम बहालकर (वैदेशिक प्रयोजनार्थ लिईने १ (एक) प्रतिशत बहालकर बाहेकको हकमा) तिर्ने करदातालाई एकमुष्टमा १० (दश) प्रतिशतले हुन आउने रकम छुट दिईनेछ । यसरी छुट दिने रकम आ.व. २०८०/०८१ को मात्रै गणना हुनेछ ।
- यस सम्बन्धी अन्य व्यवस्था अनुसूची १४ को बुदाँ नं. ५४ बमोजिम हुनेछ ।

तारकेश्वर नगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०८०

तारकेश्वर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को सेवा र कार्यहरूको लागि स्थानीय सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने र विनियोजन गर्ने सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको ऐन

सभामा पेश मिति: २०८०।०३।१०

सभाबाट स्वीकृत मिति: २०८०।०३।१०

प्रस्तावना: तारकेश्वर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को सेवा र कार्यहरूको लागि सञ्चित कोषबाट देहायमा उल्लेखित भए बमोजिमको रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न वाञ्छनीय भएकोले, नेपालको संविधानको धारा २२९ को उप-धारा (२) बमोजिम तारकेश्वर नगर सभाले यो ऐन बनाएको छ ।

१. **संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ:** (१) यस ऐनको नाम “तारकेश्वर नगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०८०” रहेको छ ।
(२) यो ऐन तारकेश्वर नगरपालिका क्षेत्रमा सम्वत् २०८० साल श्रावण १ गतेदेखि प्रारम्भ हुनेछ ।

२. **आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को निमित्त सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार:**

(१) आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को निमित्त नगर कार्यपालिका, वडा समिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूका निमित्त अनुसूची १ मा उल्लिखित चालू खर्च, पूँजीगत खर्च र बित्तीय व्यवस्थाको रकम समेत गरी जम्मा रकम रु. २,१०,०७,२४,०००.०० (अक्षरेपी दुई अर्ब दश करोड सात लाख चौविस हजार रूपैयाँ मात्र) मा नबढाई निर्दिष्ट गरिए बमोजिम सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न सकिनेछ ।

३. **विनियोजन:**

(१) यस ऐनद्वारा सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को निमित्त तारकेश्वर नगरपालिकाको नगर कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरिनेछ ।
(२) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरेको रकम मध्ये कुनैमा बचत हुने र कुनैमा अपुग हुने देखिन आएमा नगर कार्यपालिकाले बचत हुने शीर्षकबाट नपुग हुने शीर्षकमा रकम रकमान्तर वा सार्न सक्नेछ । यसरी रकम सार्दा वा रकमान्तर गर्दा एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा रकमको २५ (पच्चीस) प्रतिशतमा नबढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूबाट अर्को एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न तथा निकास र खर्च जनाउन सकिनेछ । पूँजीगत खर्च र वित्तीय व्यवस्था तर्फ विनियोजित रकम साँवा भुक्तानी खर्च र व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्य चालू खर्च शीर्षक तर्फ सार्न र वित्तीय व्यवस्था अन्तर्गत साँवा भुक्तानी खर्च तर्फ विनियोजित रकम ब्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्यत्र सार्न सकिने छैन । तर चालु तथा पूँजीगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको खर्च व्यहोर्न एक स्रोतबाट अर्को स्रोतमा

रकम सार्न सकिनेछ ।

- (३) उपदफा (२) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा स्वीकृत रकमको १० (दश) प्रतिशत भन्दा बढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न परेमा नगरसभाको स्वीकृति लिनु पर्नेछ ।

अनुसूची – १

(दफा २ संग सम्बन्धित)

नेपालको संविधानको धारा २२९ (२) बमोजिम
संश्लित कोषबाट विनियोजन हुने रकम

रकम: रु. हजारमा

सि. नं.	अनुदान संख्या	शीर्षकको नाम	चालु खर्च	पूँजीगत खर्च	वित्तिय व्यवस्था	जम्मा
१	२	३	४	५	६	७
१	८०१२३१३	संलग्न सूची बमोजिमको शीर्षकगत चालु खर्चमा उल्लेख भएको रकम बमोजिम	६४७९७४			६४७९७४
२	चालु खर्च समेत जम्मा					
३	पूँजीगत तर्फ			१४१२७५०		१४१२७५०
४		संलग्न सूची बमोजिमको शीर्षकमा पुँजीगत खर्चमा भएको रकम				
५		ऋणको सावा व्याज भुक्तानी				
६		लगानी (शेयर/ऋण)				
७		जनसहभागिता		४००००		४००००
८		जम्मा	६४७९७४	१४५२७५०	०	२१००७२४

तारकेश्वर नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय
आ.व. २०८०।०८१ को आय अनुमान

आ.व.२०७८/०७९ को यथार्थ आय, आ व ०७९।०८० को अनुमानित स्वीकृत आय, आ.व.२०७९/०८० को जेठ मसान्तसम्मको यथार्थ आय,
आ.व.२०७९/०८० को संशोधनसहित स्वीकृत आय र आ.व.२०८०/०८१ को स्वीकृत अनुमानित आय

		रकम रू. हजारमा		अनुसूची - १	
शीर्षक		आ.व.२०७८/०७९ को यथार्थ आय	आ.व.२०७९/०८० को संशोधनसहित स्वीकृत आय	आ.व.२०७९/०८० को जेठ मसान्तसम्मको यथार्थ आय	आ.व.२०८०/०८१ को स्वीकृत अनुमानित आय
आय					
१	आन्तरिक श्रोत				
१.१	आन्तरिक श्रोत	२५५०७९	३०१०३३	२४८५४९	३३०७९१
१.२	राजस्व बाँडफाँड	५९८७५३	८३४८०७	३७०७९०	८५६४४३
१.३	अन्य आय	८१३३३८	८०३८०७	७२६५०७	१६६५७४
	जम्मा	१६६७१६९	१९३९६४७	१३४५८४६	१३५३८०८
२	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण				
२.१	नेपाल सरकारबाट प्राप्त अनुदान	६२०६१८	५९०६००	५६३६३३	५६७४००
२.२	प्रदेश सरकारबाट प्राप्त अनुदान	९७७८६	९५२५३	५५३४८	१०९५१६
२.३	अन्य स्थानीय तहबाट प्राप्त अनुदान	०	५१०००	४५०००	३००००
२.४	विशेष कोष तर्फका अनुदान (सडक)	०	४५००	०	०
	जम्मा	७१८४०४	७४१३५३	६६३९८१	७०६९१६
३	जनसहभागिता				
३.१	नगद जनसहभागिता	२६५००	४००००	१३३२५	४००००
३.२	श्रम तथा वस्तुगत सहायता	०	०	०	०
	जम्मा	२६५००	४००००	१३३२५	४००००
	कुल जम्मा	२४१२०७३	२७२१०००	२०२३१५२	२१००७२४

आ.व.२०७८/०७९ को यथार्थ आय, आ व ०७९/०८० को अनुमानित स्वीकृत आय, आ.व.२०७९/०८० को जेठ मसान्तसम्मको यथार्थ आय,
आ.व.२०७९/०८० को संशोधनसहित स्वीकृत आय र आ.व.२०८०/०८१ को स्वीकृत अनुमानित आय

		रकम रु. हजारमा		अनुसूची - २	
सि. नं.	आय शीर्षक	आ.व.२०७८/०७९ को यथार्थ आय	आ.व.२०७९/०८० को संशोधनसहित स्वीकृत आय	आ.व.२०७९/०८० को जेठ मसान्तसम्मको यथार्थ आय	आ.व.२०८०/०८१ को स्वीकृत अनुमानित आय
१	आन्तरिक आय तर्फ				
१.१	सम्पत्ति कर	५०२०८	६५०००	५१५२६	७००००
१.२	घर बहालकर	२५३५७	३५०००	२७५४१	४००००
१.३	नक्शापास शुल्क	७३०८९	७५०००	४८१३४	८००००
१.४	सवारी साधन कर				०
१.५	सेवा शुल्क (स्थानीय पुर्वाधार तथा सेवा उपयोग)				०
१.६	दस्तुर - स्थानीय तहबाट हुने सिफारिस लगायतमा	७००३८	६१०००	४०९९३	६५०००
१.७	पर्यटन शुल्क				०
१.८	विज्ञापन शुल्क	४२५	५८३	५८३	६४१
१.९	व्यावसाय कर	५२८०	२५०००	६०६६	३००००
१.१०	भुमिकर -मालपोत	२२५८	२५००	१८२६	२५००
१.११	दर्ता तथा नविकरण				०
१.१२	दण्ड जरिवाना	४१२	४००	६९४	४००
१.१३	मनोरञ्जन कर	१	५०	३१	५०
१.१४	मालपोत संकलन				०
१.१५	बहाल बिटौरी घर जग्गाकर, सम्पत्तिकर				१०००
१.१६	मृत वा मारिएका जीव जन्तुको हाड, सिंग, प्वाँख, छालामा कर				०
१.१७	प्राकृतिक श्रोत साधन व्यावसायिक कर				०

सि. नं.	आय शीर्षक	आ.व.२०७८/०७९ को यथार्थ आय	आ.व.२०७९/०८० को संशोधनसहित स्वीकृत आय	आ.व.२०७९/०८० को जेठ मसान्तसम्मको यथार्थ आय	आ.व.२०८०/०८१ को स्वीकृत अनुमानित आय
१.१८	शेयर लगानीबाट प्राप्त लाभांश तथा पुजीगत लाभ आय				०
१.१९	ऋण लगानीबाट प्राप्त व्याज आय				०
१.२०	अन्य सेवा शुल्क	१४५१	५०००	३३५	६०००
१.२१	फोहोरमैला		१०००		१०००
१.२२	आन्तरिक आय तर्फ ढुंगा गिट्टी बालुवा तर्फको निकासी कर	२६५५९	२८०००	२८१८७	३०८००
१.२३	परीक्षा दस्तुर		१५००	११९७	२४००
१.२४	सहकारी		१०००	१४	१०००
	जम्मा	२५५०७९	३०१०३३	२४८५४९	३३०७९१
२	राजस्व बाँडफाँड				
२.१	घर जग्गा रजिष्ट्रेशन (राजस्व बाँडफाँड प्राप्ति (+))	५९८७५२.६८	७१९५५६	२९८६५०	७४३५१२
२.२	राजस्व बाँडफाँड संघीय सरकार		११५२५१	७२१४०	११२९३१
२.३	राजस्व बाँडफाँड हस्तान्तरण (-)		०		०
	जम्मा	५९८७५३	८३४८०७	३७०७९०	८५६४४३
३	अन्य आय				
३.१	अन्य आय		०		३६५७४
३.२	बेरुजु असुली		०		
३.३	धरौटी सदरस्याहा		०		
३.४	मर्मत सम्भार कोष अल्या र चालु आ.व. को थप हुने रकम		७२३००		
३.५	क्रमागत योजना (ठेक्का तर्फ)	४६८८०७	२७४०३०		५००००
३.६	नगद मौज्दात	३४४५३१	४५७४७७	७२६५०७	८००००
	जम्मा	८१३३३८	८०३८०७	७२६५०७	१६६५७४

सि. नं.	आय शीर्षक	आ.व.२०७८/०७९ को यथार्थ आय	आ.व.२०७९/०८० को संशोधनसहित स्वीकृत आय	आ.व.२०७९/०८० को जेठ मसान्तसम्मको यथार्थ आय	आ.व.२०८०/०८१ को स्वीकृत अनुमानित आय
४	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण				
४.१	नेपाल सरकारबाट प्राप्त अनुदान		०		
४.२	वित्तिय समानीकरण अनुदान	२२५९००	२३८३००	२०८५१३	२०४७००
४.३	सशर्त अनुदान	३८२११८	३३१३००	३३४१२०	३३८७००
४.४	समपुरक अनुदान	४२००	८०००	८०००	१४०००
४.५	विशेष अनुदान (चालु)	४२००	८०००	८०००	०
४.५	विशेष अनुदान (पूँजीगत)	४२००	५०००	५०००	१००००
४.६	नगरक्षेत्र पूर्वाधार विकास कार्यक्रम		०		
४.७	संघीय संरचना पूर्वाधार विकास कार्यक्रम		०		
	जम्मा	६२०६१८	५९०६००	५६३६३३	५६७४००
५	प्रदेश सरकारबाट प्राप्त अनुदान				
५.१	अन्तर सरकारी वित्तिय समानीकरण अनुदान	२००५१	२३९७१	२३९७१	२२५६८
५.२	सशर्त अनुदान	१७०३२	२३९६७	५१००	२१४१२
	सशर्त अनुदान चालु		०		
५.३	प्रदेश पूर्वाधार विकास साझेदारी कार्यक्रम	को.ले.नि.का. बाट सोझै भुक्तानी			
५.४	शिक्षा तथा स्वास्थ्य क्षेत्रका शशर्त अनुदान		०		
५.५	समपुरक अनुदान	२७१४४	१२५५६		१००००
५.६	विशेष अनुदान	२८००	४०००		१००००
५.७	सवारी साधन कर तर्फ	३०७५९	३०७५९	२६२७७	४५५३६
	जम्मा	९७७८६	९५२५३	५५३४८	१०९५१६

सि. नं.	आय शीर्षक	आ.व.२०७८/०७९ को यथार्थ आय	आ.व.२०७९/०८० को संशोधनसहित स्वीकृत आय	आ.व.२०७९/०८० को जेठ मसान्तसम्मको यथार्थ आय	आ.व.२०८०/०८१ को स्वीकृत अनुमानित आय
६	अन्य स्थानीय तहबाट प्राप्त अनुदान				
६.१	सशर्त अनुदान		०		
६.२	समपुरक अनुदान		५१०००	४५०००	३००००
६.३	विशेष अनुदान		०		
	जम्मा	०	५१०००	४५०००	३००००
	कुल जम्मा	२३८५५७३	२६७६५००	२००९८२७	२०६०७२४
७	विशेष कोष अन्तर्गत				
७.१	एलजिसिडिपी		०		
७.२	गरिबसँग विश्वेश्वर कार्यक्रम		०		
७.३	प्रधानमन्त्री स्वरोजगार कार्यक्रम		०		
७.४	एम आई एस कार्यक्रम (सामाजिक सुरक्षा)		०		
	जम्मा	०	०	०	
८	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण				
८.१	सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम		०		
८.२	सडक बोर्ड		४५००		०
	जम्मा	०	४५००	०	०
९	जनसहभागिता				
९.१	नगद जनसहभागिता	२६५००	४००००	१३३२५	४००००
९.२	श्रम तथा वस्तुगत सहायता		०		
	जम्मा	२६५००	४४५००	१३३२५	४००००
	कुल जम्मा	२४१२०७३	२७२१०००	२०२३१५२	२१००७२४

तारकेश्वर नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय

आ.व. २०७८।०७९ को यथार्थ खर्च, आ.व. ०७९।०८० को संशोधनसहित स्वीकृत वजेट, आ.व. २०७९।०८० को जेठ मसान्तसम्मको खर्च र
आ.व.२०८०/०८१ को स्वीकृत वजेट (चालु)

रकम रु. हजारमा

सि. नं.	शीर्षक	शीर्षक विवरण	आ.व. २०७८।०७९ को यथार्थ खर्च	आ.व. ०७९।०८० को संशोधनसहित स्वीकृत वजेट	आ.व. २०७९।०८० को जेठ मसान्तसम्म को खर्च	आ.व. २०८०/०८१ को स्वीकृत वजेट	श्रोत							कैफियत
							अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण				ऋण	जन सहभागिता		
							आन्तरिक श्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
चालु खर्च														
१.१	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	३४६३६	४५०००	४०१३०	५९५००	५९५००							
१.२	२१११२	पारिश्रमिक पदाधिकारी	९०९८	९८००	७६९५	९८००	९८००							
१.३	२११२१	पोशाक	१३७०	१७५०	१२५०	१७५०	१७५०							
१.४	२११३२	महंगी भत्ता	१४४९	१६००	१२९	१६००	१६००							
१.५	२११३४	कर्मचारी बैठक भत्ता	१९९१	२०००	६९४	२०००	२०००							
१.६	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	८०००	९०००	८६६९	४५००	४५००							
१.७	२११३९	अन्य भत्ता	४४९२	५८६५	१४५	४३६५	४३६५							
१.८	२११४१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	१७७१	३०००	१४९८	२०००	२०००							
१.९	२११४२	पदाधिकारी अन्य सुविधा	०	५००	०	०	०							
१.१	२११४९	पदाधिकारी अन्य भत्ता	२९०	३००	२४	३००	३००							
१.११	२१२११	कर्मचारी सामाजिक सुरक्षा कोष	०	२०००	०	०	०							
१.१२		अतिथि सत्कार	६२	०	६२		०							
१.१३	२७११२	अन्य सामाजिक सुरक्षा खर्च	०	०	०		०							
१.१४	२१२१४	कर्मचारी कल्याणकोष	५०००	५७५०	०	५७५०	५७५०							
१.१५	२२१११	पानी तथा विजुली	१३६८	२०००	८५२	२०००	२०००							

सि. नं.	शीर्षक	शीर्षक विवरण	आ.व. २०७८/०७९ को यथार्थ खर्च	आ.व. ०७९/०८० को संशोधनसहित स्वीकृत वजेट	आ.व. २०७९/०८० को जेठ मसान्तसम्म को खर्च	आ.व. २०८०/०८१ को स्वीकृत वजेट	श्रोत						कैफियत
							अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण				ऋण	जन सहभागिता	
							आन्तरिक श्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
१.१६	२२११२	संचार महसुल	११००	१५००	२९१	१२००	१२००						
१.१७	२२२११	ईन्धन (पदाधिकारी)	१६९९	२५५०	२०२९	३०५५	३०५५						
१.१८	२२२१२	ईन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	४१६०	६६२०	५७००	६०८०	६०८०						
१.१९	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	२५००	२५००	२८२५	२०००	२०००						
१.२	२२२१४	विमा तथा नविकरण खर्च	६२३	१०००	९००	१०००	१०००						
१.२१	२२२२१	मेशीनरी तथा औजार मर्मत	९७३	१५००	१४९५	१०५०	१०५०						
१.२२	२२२३१	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	२७३	१०००	१५६	५००	५००						
१.२३	२२२९१	अन्य सम्पत्तिहरूको सञ्चालन तथा सम्भार खर्च	१४३.५३	५००	११	०	०						
१.२४	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	७१२२	८२५०	३९४३	६५६२	६५६२						
१.२५	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन तथा सूचना सम्प्रषण खर्च	५७९६	६९००	६७६६	६०००	६०००						
१.२६	२२३१९	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	४९५	१८००	५६०	१०००	१०००						
१.२७	२२४११	सेवा र परामर्श	२३२६	२८७५	२३५४	५०००	५०००						
१.२८	२२४१२	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर सञ्चालन खर्च	८९५	१६५५	१४०६	१२००	१२००						
१.२९	२२४१३	करार सेवा शुल्क	६९७	१२५०	११४६	१२५०	१२५०						
१.३	२२४१९	अन्य सेवा शुल्क	२८०१७	५१९५०	४५४७९	२३२००	२३२००						
१.३१	२२५११	कर्मचारी तालिम, क्षमता विकास	०	७५०	०	१०००	१०००						

सि. नं.	शीर्षक	शीर्षक विवरण	आ.व. २०७८/०७९ को यथार्थ खर्च	आ.व. ०७९/१०८० को संशोधनसहित स्वीकृत वजेट	आ.व. २०७९/१०८० को जेठ मसान्तसम्म को खर्च	आ.व. २०८०/०८१ को स्वीकृत वजेट	श्रोत							
							अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण				ऋण	जन सहभागिता	कैफियत	
							आन्तरिक श्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
१.३२	२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम, गोष्ठी	७५५	२०००	०	२०००	२०००							
१.३३		उत्पादन सामग्री खर्च	०		०		०							
१.३४		ईन्टरनेट सेवा विस्तार				६०००	६०००							
१.३५		नगर प्रहरी थप व्यवस्थापन	०	१०००		३५००	३५००							
१.३६	२२५२२	कार्यक्रम खर्च कुल	१४१४३	९०००	२९८६	४५००	४५००							
१.३७	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	९९६	४०००		२०००	२०००							
१.३८	२२५२९	अनुगमन तथा मुल्यांकन खर्च	७३४	१२५०	२६८	१२५०	१२५०							
१.३९		अवलोकन भ्रमण	५७	०	०		०							
१.४		आन्तरिक पर्यटन प्रवर्द्धन	०	०	०		०							
१.४१	२२६१२	भ्रमण खर्च	५००	५००	४१६	६००	६००							
१.४२	२२६१९	अन्य भ्रमण खर्च		२५००	२६४	२५००	२५००							
१.४३	२२७११	विविध खर्च	५९९७	६९००	५२५७	७५००	७५००							
१.४४	२२७२१	सभा सञ्चालन खर्च	१५००	१७२५	८२२	२२००	२२००							
१.४५	२५३११	शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता	०	०	०		०							
१.४६	२५३१२	स्वास्थ्य संस्थाहरूलाई सहायता	०	०	०		०							
१.४७	२५३१५	अन्य संस्था कार्यक्रम सहायता	४९९	१०००	०	१०००	१०००							
१.४८		सामाजिक सुरक्षा	०	०	०		०							
१.४९	२७११२	अन्य सामाजिक सुरक्षा	६८७	२०००	६८२	२०००	२०००							

सि. नं.	शीर्षक	शीर्षक विवरण	आ.व. २०७८/०७९ को यथार्थ खर्च	आ.व. ०७९/१०८० को संशोधनसहित स्वीकृत वजेट	आ.व. २०७९/१०८० को जेठ मसान्तसम्म को खर्च	आ.व. २०८०/०८१ को स्वीकृत वजेट	श्रोत							कैफियत
							अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण				ऋण	जन सहभागिता		
							आन्तरिक श्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
१.५	२७२१२	उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	१६८	१०००	१०००	२०००	२०००							
१.५१		औषधी खरिद खर्च	०	०	०		०							
१.५२	२८१४२	घर तथा अन्य भाडा	०	४२५०	०	२५०	२५०							
१.५३	२८१४९	अन्य भाडा	०	०	०		०							
१.५४	२८२११	राजस्व फिर्ता	१११८९	१६२००	१६१७४	२००००	२००००							
१.५५	२८९११	भैपरी आउने चालु खर्च	४८०५	०			०							
१.५६		अन्य चालु खर्च			४५५८२		०							
		प्रशासनिक खर्च जम्मा	१६८३७५	२३४४९०	२०९६६०	२१०९६२	२१०९६२	०	०	०	०	०	०	०
२		विषयगत शाखा कार्यक्रम	०		६८३९५		०							
२.१		योजना शाखा कार्यक्रम	०	२२००	६८३	१५००	१५००							
२.२		राजस्व शाखा विविध कार्यक्रम	०	२९००		४०००	४०००							
२.३		लघु उद्यम शाखा कार्यक्रम	११५७	१२००		१८००	१८००							
२.४		स्वास्थ्य शाखा	१६७१७.२५	३३४५०		३००००	३००००							
२.५		शिक्षा शाखा	१३६३६.४५	४०८७३	२८२७४	४४६००	४४६००							
२.६		महिला तथा बालबालिका कार्यक्रम	२९०२.४४	५३८१	११३८२	५०००	५०००							
२.७		कृषि विकास कार्यक्रम	५३८३.९५	७५००	१००८	५०००	५०००							
२.८		पशुपन्छी बिकास कार्यक्रम	६१७५.७८	८६७४	२९३९	५०००	५०००							

सि. नं.	शीर्षक	शीर्षक विवरण	आ.व. २०७८/०७९ को यथार्थ खर्च	आ.व. ०७९/०८० को संशोधनसहित स्वीकृत वजेट	आ.व. २०७९/०८० को जेठ मसान्तसम्म को खर्च	आ.व. २०८०/०८१ को स्वीकृत वजेट	श्रोत						कैफियत
							अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण				ऋण	जन सहभागिता	
							आन्तरिक श्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
२.९		सहकारी कार्यक्रम		१०००	३४८४	२०००	२०००						
२.१०		न्यायिक समिति कार्यक्रम		३०००		४०००	४०००						
		कुल जम्मा	४५९७३	१०६१७८	११६१६५	१०२९००	१०२९००	०	०	०	०	०	०
३		संघीय तथा प्रदेश अनुदान											
३.१		संघीय सशर्त अनुदान	०	३५६८००	५२९७	३१२७००		३१२७००					
३.२		प्रदेश सशर्त अनुदान	०	५१३७९		२१४१२			२१४१२				
		कुल जम्मा	०	४०८१७९	५२९७	३३४११२	०	३१२७००	२१४१२	०	०	०	०
		चालु खर्च जम्मा	२१४३४८	७४८८४७	३३११२२	६४७९७४	३१३८६२	३१२७००	२१४१२	०	०	०	०

तारकेश्वर नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय
कार्यक्षेत्रगत व्यय अनुमान

आ.व. ०७८।०७९ को यथार्थ खर्च, आ.व. ०७९।०८० को संशोधन सहित स्वीकृत वजेट, आ.व. ०७९।०८० को जेठ सम्मको खर्च र आ.व.
२०८०।०८१ को स्वीकृत योजना तथा कार्यक्रम विवरण (पूँजीगत)

अनुसूची - ३

रकम रु. हजारमा

सि. नं.	योजना तथा कार्यक्रमको विवरण	वर्ग	आ.व. ०७८।०७९ को यथार्थ खर्च	आ.व. ०७९।०८० को संशोधन सहित स्वीकृत वजेट	आ.व. ०७९।०८० को जेठ सम्मको खर्च	आ.व. २०८०।०८१ को स्वीकृत वजेट	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण				रूपा	जन सहभागिता
							आन्तरिक श्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		
क	भौतिक निर्माण											
१	भवन निर्माण		६२८२७	७००००	५१३९६	३००००				३००००		
ख	म्याचिंग फन्ड		०	८४६७७	३२८०८	४००००		४००००				
२	नगद जनसहभागिता					४००००						४००००
ग	खेलमैदान निर्माण		०	२७५००	१६३९१							
३	नागार्जुन टुलागाँउ मा.वि खेलमैदान निर्माण	३				१५००	१५००					
४	सुदर्शन खेलमैदान	५				२००००	२००००					
घ	खेलकुद कार्यक्रम		०	३०७०	२३८३	२०००	२०००					
५	खेलकुद सामाग्री बितरण					१०००	१०००					
६	खेलाडी प्रोत्साहन पुरस्कार					१०००	१०००					
ङ	सामुदायिक विद्यालय तथा क्याम्पस व्यवस्थापन		०	१६७५०	०							
च	नगर ग्राभेल र मर्मत सम्भार		४००००	२०४७६	१७०८५	५०००	५०००					

सि. नं.	योजना तथा कार्यक्रमको विवरण	वडा नं.	आ.व. ०७८।०७९ को यथार्थ खर्च	आ.व. ०७९।०८० को संशोधन सहित स्वीकृत वजेट	आ.व. ०७९।०८० को जेठ सम्मको खर्च	आ.व. २०८०।०८१ को स्वीकृत वजेट	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण				रूप	जन सहभागिता
							आन्तरिक श्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		
छ	गुठि अक्षयकोष		०	०	०	१००००	१००००					
ज	नगरस्तरीय पुर्वाधार निर्माण		४७०८५६	२०६२५०	४३९५०							
७	लामपिढी बाट विहानीचोक सडक स्तरोन्नती तथा बाटो ढलान	१				५०००	५०००					
८	गुदी लाटा खोल्सा पानीट्याङ्की हुँदै देवीथुम्का बाट सल्लो खोला बाटो स्तरोन्नती तथा ढलान	१				५०००	५०००					
९	कुञ्चिप्वाकलबाट ढकालचौर हुँदै काभ्रेस्थली सिमानामा जोड्ने बाटो स्तरोन्नती	१				७०००	७०००					
१०	क्लव बाट साङ्गला प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र जाने बाटो स्तरोन्नती तथा बाटो ढलान	१				५०००	५०००					
११	सल्ले गाँउ दोबाटो कालीमाटी खोल्सा हुँदै छयाँकटे फाँट बाटो स्तरोन्नती	१				५०००	५०००					
१२	ठुलोखोला देखि चुनीडाँडा जिम्बालटोल जाने बाटोमा ढलान तथा पर्खाल	१				२०००	२०००					
१३	साइजोल टोलभित्र बाटो ढलान	१				२०००	२०००					
१४	टोखा सिमानादेखि बालकुमारी मन्दिर गेटसम्म सडक स्तरोन्नती, ढल तथा वाल निर्माण	१				२२००	२२००					
१५	सुन्दर मेघासिटी बस्ति भित्र बाटो ढल तथा ढलान	१				१८००	१८००					
१६	कालीदेवीको खेलमैदान जाने बाटो स्तरोन्नति	१				१५००	१५००					

सि. नं.	योजना तथा कार्यक्रमको विवरण	वडा नं.	आ.व. ०७८।०७९ को यथार्थ खर्च	आ.व. ०७९।०८० को संशोधन सहित स्वीकृत वजेट	आ.व. ०७९।०८० को जेट सम्मको खर्च	आ.व. २०८०।०८१ को स्वीकृत वजेट	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण				रूप	जन सहभागिता
							आन्तरिक श्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		
१७	बालकुमारी मन्दिर डिल सडक ढल निकास निर्माण	१				१०००	१०००					
१८	बिहानी चोक पटापु हुदै झोर जाने बाटो ढलान	१				१०००	१०००					
१९	साडला क्लवमा वाल निर्माण	१				२०००	२०००					
२०	निउरेखोला बिहानीचोक सडक ढलान	१				१०००	१०००					
२१	अन्य विविध योजना					१०००	१०००					
२२	डुडेखोला देखि पथैरोडाडा सम्म जाने बाटो ढलान तथा नाली निर्माण	२				१५००	१५००					
२३	भष्मेश्वर घाट सडक स्तरोन्नती	२				१५००	१५००					
२४	भण्डारी गाउँ सडक स्तरोन्नती	२				३५००	३५००					
२५	देविस्थान सडक स्तरोन्नती	२				२०००	२०००					
२६	शिम्लेश्वर मन्दिर निर्माण	२				२०००	२०००					
२७	कालीदेवी स्कुल देखी साङ्गला सम्म बाटो स्तरोन्नती	२				२०००	२०००					
२८	साङ्गला फुटबल चौर देखी उकालो कालीदेवी मा.वि. बाटो स्तरोन्नती	२				१०००	१०००					
२९	दलकाप नयाँ पुल देखी ज्ञानोदय स्कूल हुँदै पानी ट्याङ्की सम्म बाटो स्तरोन्नती	२				१५००	१५००					
३०	पञ्चकन्या सहकारी देखी कार्कीथोक धारा सम्म सडक स्तरोन्नती	२				१५००	१५००					
३१	गाभेटोल देखी साधुरामको घर सम्म उकालो बाटो ढलान	२				१०००	१०००					

सि. नं.	योजना तथा कार्यक्रमको विवरण	वडा नं.	आ.व. ०७८।०७९ को यथार्थ खर्च	आ.व. ०७९।०८० को संशोधन सहित स्वीकृत वजेट	आ.व. ०७९।०८० को जेठ सम्मको खर्च	आ.व. २०८०।०८१ को स्वीकृत वजेट	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण				रूप	जन सहभागिता
							आन्तरिक श्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		
३२	काभ्रेस्थली स्कूल अगाडी बाटो ढलान	२				१०००	१०००					
३३	बालुवा खेत हुँदै महादेव खोला ढकाल गाउँ सडक स्तरोन्नती	२				१०००	१०००					
३४	टंक मार्ग बाटो स्तरोन्नती	२				१०००	१०००					
३५	देवस्थली इन्द्रायणी गुठी घर जाने बाटो स्तरोन्नती	२				१०००	१०००					
३६	संगमबस्ती बाटो स्तरोन्नती	२				२०००	२०००					
३७	बिरहुटो मन्डिमस्टो हुँदै पन्चकन्या मन्दिर सम्म जाने बाटोमा वाल तथा ड्रेन निर्माण	२				३०००	३०००					
३८	देवस्थली हातेमालो बस्ति भित्र छिबेको डोल बाटो ढल तथा ढलान	२				२२००	२२००					
३९	सानोधारा सुन डाँडा शान्तिधाम बाटोमा वाल निर्माण	२				२०००	२०००					
४०	गुम्बादेखि खहरे चोक महादेव खोला बाटो ढल निर्माण	२				१५००	१५००					
४१	भेडीगोठ चोक बस्तीको सडक छेउमा वाल	२				१५००	१५००					
४२	पन्चकन्या सहकारी रमेश फुयालको घर अगाडी बाटो ढलान	२				१५००	१५००					
४३	सुरम्य नगरी आवास क्षेत्र भित्रको मोटर बाटो ढलान	२				१५००	१५००					
४४	लामाको चोक हुँदै गौलीचोक कच्ची सडक	२				१५००	१५००					

सि. नं.	योजना तथा कार्यक्रमको विवरण	वडा नं.	आ.व. ०७८।०७९ को यथार्थ खर्च	आ.व. ०७९।०८० को संशोधन सहित स्वीकृत वजेट	आ.व. ०७९।०८० को जेठ सम्मको खर्च	आ.व. २०८०।०८१ को स्वीकृत वजेट	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण				रूप	जन सहभागिता
							आन्तरिक श्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		
४५	कार्कीथोक धारा देखि थुम्की सडक जाने बाटो ढलान	२				१२००	१२००					
४६	छोर्तेन गुम्बा वाल निर्माण	२				१०००	१०००					
४७	ढप्पु टोल गुम्बा देखिको ढल व्यवस्थापन	२				१०००	१०००					
४८	काभ्रेस्थली पदमसाल स्विमिड पुलको गेट हुदै खोलाको पुल जाने बाटो ढलान	२				१०००	१०००					
४९	पदमसाल हाइट बाटो ढलान तथा स्तरोन्नति	२				१०००	१०००					
५०	काभ्रेस्थली सुन्दरबस्तीको बाटो स्तरोन्नति	२				१०००	१०००					
५१	थली गाउँ कार्कीथोक जोड्ने पुल वारि अधुरो ढलान	२				१०००	१०००					
५२	काभ्रेस्थली जितपुर जोड्ने कल्भर्ट निर्माण	२				१०००	१०००					
५३	भेडिगोठ हातेमालो टोल जाने बाटो स्तरोन्नति	२				१०००	१०००					
५४	तिनपिप्ले जितपुर मा.वि. हुदै चोगाउँ जाने सडक स्तरोन्नति	३				५०००	५०००					
५५	पाँचमाने सिढी निर्माण	३				२५००	२५००					
५६	डाँडागाउँ ख्यालबुचा सडक	३				२५००	२५००					
५७	पाँचमाने भुवनेश्वरी मोटर बाटो	३				२०००	२०००					
५८	मुक्तेश्वर मन्दिर देखि गैरीगाउँ	३				२०००	२०००					
५९	तिनपिप्ले डाँडागाउँ कृषि सडक	३				१५००	१५००					

सि. नं.	योजना तथा कार्यक्रमको विवरण	वडा नं.	आ.व. ०७८।०७९ को यथार्थ खर्च	आ.व. ०७९।०८० को संशोधन सहित स्वीकृत वजेट	आ.व. ०७९।०८० को जेठ सम्मको खर्च	आ.व. २०८०।०८१ को स्वीकृत वजेट	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण				रूप	जन सहभागिता
							आन्तरिक श्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		
६०	लमिछाने गाउँ भित्रि मोटर बाटो	३				१५००	१५००					
६१	डाँडागाउँ लटेपुपुल निर्माण	३				३०००	३०००					
६२	किसन्दोल पिपलबोट सानो पधेरी मोटरबाटो	३				२०००	२०००					
६३	पाँचमाने अर्याल गाउँ मोटरबाटो	३				१५००	१५००					
६४	तिनपिप्ले जितपुर रामघाट मोटरबाटो	३				२०००	२०००					
६५	चोगाँउ पुसल सडक	३				२०००	२०००					
६६	बज्रयोगिनी मार्ग पाँचमाने	३				१५००	१५००					
६७	ठुलोकोट विष्णु धिमिरेको घर सम्मको बाटो	३				१०००	१०००					
६८	जितपुर फेदी देखि पाँचमाने जाने सडक स्तरोन्नति	३				२५००	२५००					
६९	तीनपिप्ले जीतपुर रामघाट सडक	३				२५००	२५००					
७०	२ न. पुलबाट ठुलागाँउ आउने बाटो	३				१५००	१५००					
७१	गल्छी मरणघाट जाने बाटो	३				१५००	१५००					
७२	माथिल्लो रातमाटे सडक स्तरोन्नति	३				१५००	१५००					
७३	गैरीगाउँ आर्यघाट निर्माण	३				१०००	१०००					
७४	नागिनी खोला करिडोर पक्की पुल निर्माण	३				३०००	३०००					
७५	आलडाँडा चोगाउँ सडक पर्खाल	३				२५००	२५००					
७६	मुड्खुखोला मधुवन रिसोर्ट देखी नागार्जुन सडक	३				१५००	१५००					

सि. नं.	योजना तथा कार्यक्रमको विवरण	वडा नं.	आ.व. ०७८।०७९ को यथार्थ खर्च	आ.व. ०७९।०८० को संशोधन सहित स्वीकृत वजेट	आ.व. ०७९।०८० को जेट सम्मको खर्च	आ.व. २०८०।०८१ को स्वीकृत वजेट	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण				रूप	जन सहभागिता
							आन्तरिक श्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		
७७	माछापुच्छ्रे टोल बाटो स्तरोन्नती	४				३०००	३०००					
७८	पैदलयात्री पुल निर्माण रातोपुल संगै	४				५००	५००					
७९	कमेरेखोला करिडोर	४				३०००	३०००					
८०	जय नेपाल चोक भित्री सडक	४				१०००	१०००					
८१	मिलनबस्ती भित्री सडक	४				१०००	१०००					
८२	हरियालीटोल भित्री सडक र ढल सहित	४				१०००	१०००					
८३	हिमशिखर टोल सडक	४				१०००	१०००					
८४	भिमसेन मार्ग सडक	४				५००	५००					
८५	नयां गणेश मन्दिर भित्री सडक	४				५००	५००					
८६	मिलिजुली भित्री सडक	४				५००	५००					
८७	लोलाड हाईट सडक स्तरोन्नति	४				५००	५००					
८८	चिहान हुदै करिडोर बाटो	४				२५००	२५००					
८९	जनजागृति टोल भित्री बाटोहरु	४				५००	५००					
९०	भरुवा खोला संरक्षण कुमालटार	५				१०००	१०००					
९१	पृथ्वी नारायण मा.वि वाल निर्माण	५				२०००	२०००					
९२	न्यौपानेथोक धितालथोक मुल सडक ढलान	५				१०००	१०००					
९३	नयाँ बस्ती हुदै लोलांग जाने बाटो निर्माण	५				२०००	२०००					
९४	झुलाफाट सडक दिपक लामाको घर हुदै जान बाटो निर्माण	५				२०००	२०००					
९५	गौरी शंकर टोलमा बाटो स्तरोन्नति	५				१५००	१५००					

सि. नं.	योजना तथा कार्यक्रमको विवरण	वडा नं.	आ.व. ०७८।०७९ को यथार्थ खर्च	आ.व. ०७९।०८० को संशोधन सहित स्वीकृत वजेट	आ.व. ०७९।०८० को जेठ सम्मको खर्च	आ.व. २०८०।०८१ को स्वीकृत वजेट	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण				रूप	जन सहभागिता
							आन्तरिक श्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		
९६	पिँडहालेको डाँडादेखि बिचारीथोक घारीखोल्सो बाटो निर्माण	५				२५००	२५००					
९७	हर्कचोक हुदै ठाडो बाटोमा ढल तथा ढलान	५				२५००	२५००					
९८	कुमालटार जाने भित्रि बाटो बुद्धमार्ग	५				१०००	१०००					
९९	कृष्ण मन्दिर फुयाँलथोक सडक	५				२०००	२०००					
१००	नागार्जुन मा.वि. स्कूल अगाडीको बाँकी बाटो ढलान	५				३५००	३५००					
१०१	झुलाफाँट मुल सडक	५				२५००	२५००					
१०२	बैखु नाखण्डोल मुङ्खु	५				३०००	३०००					
१०३	दुलालटोल जाने बाटो	५				२०००	२०००					
१०४	हाउजिङ देखि तरकारी बजार सम्म जाने नयाँ ट्याक	५				१५००	१५००					
१०५	साउखोला मुङ्खु कोरिडोर	५				१५००	१५००					
१०६	नांखण्डोल भित्रि बाटो	५				१५००	१५००					
१०७	चोगाँउ मुनि बिष्णु धितालको घरसंगै बाटोको पहिरो संरक्षण	५				१०००	१०००					
१०८	नाखण्डोल सुन्दर बस्ती र नाखण्डोल अर्यालटार बाटो	५				१५००	१५००					
१०९	नागिनीखोला बाटो स्तरोन्नति तथा ढल सहित रेलिङ	५				२०००	२०००					
११०	नाखण्डोल ठाडो औरालो बाटो देखि रंगशाला नमुनाटोल जोड्ने बाटोमा ढल तथा बाटो स्तरोन्नति	५				२५००	२५००					

सि. नं.	योजना तथा कार्यक्रमको विवरण	वडा नं.	आ.व. ०७८।०७९ को यथार्थ खर्च	आ.व. ०७९।०८० को संशोधन सहित स्वीकृत वजेट	आ.व. ०७९।०८० को जेठ सम्मको खर्च	आ.व. २०८०।०८१ को स्वीकृत वजेट	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण				रूप	जन सहभागिता
							आन्तरिक श्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		
१११	सातधारा देखि नबिनचोक सम्म ढल तथा बाटो स्तरोन्नति	५				१५००	१५००					
११२	क्रियापुत्री भवन अगाडि बाटो स्तरोन्नति	५				१०००	१०००					
११३	बैखु पुरानो बाटो स्तरोन्नति	५				२०००	२०००					
११४	ज्योचा बाटो ढलान	६				५०००	५०००					
११५	बस्नेतटारचोक देखि घिमिरे गाँउ हुदै कमेरेखोला ढल व्यवस्थापन	६				३०००	३०००					
११६	तिमिल्सिना ठकुरी दोबाटो देखि काभ्रेस्थलि जाने बाटोको छेउमा बार लगाउने	६				१५००	१५००					
११७	सम्पुर्णेश्वर खोला धाराबन बाटो स्तरोन्नति	६				१०००	१०००					
११८	देउके पुल देखि वैकु फाँट जाने वाटो स्तरोन्नति	६				२५००	२५००					
११९	धर्मस्थली बजारमा ढुंगा विच्छाउने	६				३०००	३०००					
१२०	सनफलावर स्कुल संगैको पुल निर्माण	६				५०००	५०००					
१२१	घिमिरे गाउँ बाटो ढलान	६				२०००	२०००					
१२२	बस्नेतटार चोक देखि गुरागाँई दोबाटो सम्म ढल निर्माण	६				२५००	२५००					
१२३	बडा कार्यालय देखि पिपलबोट कोलापाखा हुँदै साधुको पुल बाटो स्तरोन्नति	६				२५००	२५००					
१२४	बस्नेतटार देखि पुसल गाँउ सम्म ढल तथा बाटो स्तरोन्नति	६				३०००	३०००					

सि. नं.	योजना तथा कार्यक्रमको विवरण	वडा नं.	आ.व. ०७८।०७९ को यथार्थ खर्च	आ.व. ०७९।०८० को संशोधन सहित स्वीकृत वजेट	आ.व. ०७९।०८० को जेठ सम्मको खर्च	आ.व. २०८०।०८१ को स्वीकृत वजेट	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण				रूप	जन सहभागिता
							आन्तरिक श्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		
१२५	धर्मस्थली सिःलःबाटो स्तरोन्नति	६				२५००	२५००					
१२६	चिम्बरपोखरी घ्याम्पेको गहिरो धितालथोक जोड्नेसडक	६				१५००	१५००					
१२७	कुमालीदेवी टोल सुधार समाजको बाटो स्तरोन्नती	६				५००	५००					
१२८	पुसलमा चौतारा देखि गणेश मन्दिर सम्म ढुङ्गा विछयाउने	६				२२००	२२००					
१२९	संरचना बस्तीमा बाटो ढलान तथा मर्मत	६				१५००	१५००					
१३०	बस्नेतटारचोक देखि पुडासैनी गाँउ जाने बाटो स्तरोन्नती	६				१०००	१०००					
१३१	फुटुङ ५ (क) र ५ (ख) को सिमाना देखि नयाँबस्ती ठुलो पहिरो सम्मको बाटो निर्माण	७				२०००	२०००					
१३२	ज्वालामुखी टोल भित्र बाटो ढलान	७				२०००	२०००					
१३३	महालक्ष्मी स्कुल देखि अजयको घर जाने बाटो निर्माण	७				१२००	१२००					
१३४	पिपलबोट छाप जाने बाटो, हरि बहादुरको घर जाने बाटो	७				२५००	२५००					
१३५	ढकालडाँडा बाटो	७				१०००	१०००					
१३६	नागपोखरी भ्याली पुल बाटो	७				२०००	२०००					
१३७	सुदिप वस्नेतको घर देखि ईन्द्र तामाङको घर जाने बाटो	७				१०००	१०००					
१३८	संगमफाँटको दुध डेरीबाट महेन्द्रको घर सम्म पुग्ने बाटो	७				१५००	१५००					

सि. नं.	योजना तथा कार्यक्रमको विवरण	वडा नं.	आ.व. ०७८।०७९ को यथार्थ खर्च	आ.व. ०७९।०८० को संशोधन सहित स्वीकृत वजेट	आ.व. ०७९।०८० को जेठ सम्मको खर्च	आ.व. २०८०।०८१ को स्वीकृत वजेट	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण				रूप	जन सहभागिता
							आन्तरिक श्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		
१३९	उज्यालो वस्ती र चमेलीको घर सम्मको बाटो	७				१५००	१५००					
१४०	किशोर कार्कीको घर देखि साडलेखोला जाने बाटो	७				१५००	१५००					
१४१	अप्सरा खड्काको घर नजिकको नागमन्दिर	७				२५००	२५००					
१४२	जयादेवी नारायणी मन्दिर	७				१०००	१०००					
१४३	केदार खत्री, टिकाराम खत्रीको घर पछाडीको पहिरो नियन्त्रण	७				१५००	१५००					
१४४	कल्पेश्वर बाट खत्रीटोल जाने बाटो	७				२०००	२०००					
१४५	खुलालटारको भित्री बाटो मर्मत र भैरवी टोल जाने बाटो	७				१५००	१५००					
१४६	करिडोरबाट ड्राईभिङ सेन्टर जाने बाटो अधुरो योजना	७				१५००	१५००					
१४७	खहरेबाट थापाचोक जाने बाटो स्तरोन्नति	७				२०००	२०००					
१४८	राधे थापाको घर देखि माया तामाङको घर हुँदै भष्मेश्वर घाट सम्म जाने बाटो	७				१५००	१५००					
१४९	खड्का भञ्ज्याङ क्लव भवनमा ट्रष्ट निर्माण र मन्दिर मर्मत	७				१५००	१५००					
१५०	काजिराम मार्गमा ढुङगा बिछ्याउने	७				५००	५००					
१५१	नवजीवन परोपकारको उत्तर तर्फको बाटो स्तरोन्नति	७				१०००	१०००					
१५२	महादेव खोला करिडोर बाट पूर्व तिरको बस्ती जाने बाटो	७				१०००	१०००					

सि. नं.	योजना तथा कार्यक्रमको विवरण	वडा नं.	आ.व. ०७८।०७९ को यथार्थ खर्च	आ.व. ०७९।०८० को संशोधन सहित स्वीकृत वजेट	आ.व. ०७९।०८० को जेट सम्मको खर्च	आ.व. २०८०।०८१ को स्वीकृत वजेट	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण				रूप	जन सहभागिता
							आन्तरिक श्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		
१५३	पञ्चेश्वर महादेव मन्दिरको पुलदेखि जरङ्खु पुल सम्मको करिडोर बाटो निर्माण	८				२०००	२०००					
१५४	पिपल डाँडामा संरक्षण चौतारो निर्माण	८				२०००	२०००					
१५५	शिवमन्दिर देखि पिपलबोट जाने बाटो स्तरोन्नती	८				१००००	१००००					
१५६	तामाङ सार्वजनिक जग्गा संरक्षण तथा वाल निर्माण	८				१५००	१५००					
१५७	प्रगतिटोल बाटो स्तरोन्नती	८				२५००	२५००					
१५८	पिपल डाँडा बाट लिडकन स्कुल जाने बाटो स्तरोन्नती	८				२०००	२०००					
१५९	पुरानो गणेश भित्री बाटो स्तरोन्नती	८				२०००	२०००					
१६०	देवाली डाडामा वाल निर्माण	८				१५००	१५००					
१६१	शान्तेश्वर मार्ग भित्री बाटो स्तरोन्नती	८				१५००	१५००					
१६२	साडलेखोला करिडोर बिष्णुमति दोभान देखि ईन्द्रायणी पुल सम्म सडक स्तरोन्नती	९				३००००	३००००					
१६३	चारघरे टोलमा ढुङ्गा छान्ने	९				२०००	२०००					
१६४	दठुटोल चारघरे ढुङ्गा छान्ने	९				२०००	२०००					
१६५	थनेछे: टोलमा ढुङ्गा छान्ने	९				२०००	२०००					
१६६	गणेशथान कोठु टोल ढुङ्गा विच्छयाउने	९				३०००	३०००					
१६७	बाक्वापाखा चोक हुदै ग्याडोल जाने सडक निर्माण थप	९				२५००	२५००					

सि. नं.	योजना तथा कार्यक्रमको विवरण	वडा नं.	आ.व. ०७८।०७९ को यथार्थ खर्च	आ.व. ०७९।०८० को संशोधन सहित स्वीकृत वजेट	आ.व. ०७९।०८० को जेठ सम्मको खर्च	आ.व. २०८०।०८१ को स्वीकृत वजेट	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण				रूप	जन सहभागिता
							आन्तरिक श्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		
१६८	मनमैजु मन्दिर परिसरको फल्चा निर्माण थप	९				३०००	३०००					
१६९	कासिमपाल गुठी घर निर्माण थप	९				१०००	१०००					
१७०	मनमैजु ढुङ्गेधारा र ट्याङ्की निर्माण	९				१५००	१५००					
१७१	दपास्छे सङ्ग्राहलयमा फर्निचर व्यवस्थापन	९				१५००	१५००					
१७२	बासुकी परिसरको फल्चा निर्माण	९				१५००	१५००					
१७३	कोल्टी गेट निर्माण	९				१०००	१०००					
१७४	इन्द्रायणी, शान्तीनगरको भित्री बाटोहरु स्तरोन्नती	९				१५००	१५००					
१७५	शान्तिनगर टोलको मुल सडकबाट उत्तरतर्फ तीन धारा सम्म वाल निर्माण	९				२०००	२०००					
१७६	मनमैजु बिपश्यना ध्यान केन्द्र नजिक वाल निर्माण	९				२०००	२०००					
१७७	न्याय परिषद पछाडिको मुल सडकको पश्चिमपट्टिको पर्खाल निर्माण	९				२०००	२०००					
१७८	नलम्पाखाको पुरानो बाटो स्तरोन्नती	९				१५००	१५००					
१७९	बासुकीटोल हुदै ईन्द्रायणी पुल जाने सडक स्तरोन्नती	९				२०००	२०००					
१८०	टैमटोलमा बाटो स्तरोन्नती	९				१५००	१५००					
१८१	मनमैजु गणेशस्थानको पुर्वपट्टि रहेको सार्वजनिक जग्गा जोगाउन वाल निर्माण	१०				२०००	२०००					
१८२	लोकतान्त्रिक चोकबाट गणेशस्थान जाने मुल सडकको पुर्वपट्टि रहेको सार्वजनिक जग्गामा वाल निर्माण	१०				२०००	२०००					

सि. नं.	योजना तथा कार्यक्रमको विवरण	वडा नं.	आ.व. ०७८१०७९ को यथार्थ खर्च	आ.व. ०७९१०८० को संशोधन सहित स्वीकृत वजेट	आ.व. ०७९१०८० को जेठ सम्मको खर्च	आ.व. २०८०१०८१ को स्वीकृत वजेट	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण				रूप	जन सहभागिता
							आन्तरिक श्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		
१८३	करिडोर बाटो घले पुल देखि लालीगुराँस स्कूल जाने बाटोमा प्लम्प वाल निर्माण तथा बाटो स्तरोन्नती	१०				३०००	३०००					
१८४	सार्वजनिक जग्गा रेखाङ्कन तथा संरक्षण	१०				१५००	१५००					
१८५	मरनपाटी पुलदेखिको दक्षिणपट्टिको विष्णुमती करिडोरमा प्लम्ब वाल, फलामे छेकवार निर्माण	१०				३५००	३५००					
१८६	टफापारि टोलमा स्टोन बिछ्याउने	१०				२५००	२५००					
१८७	परम्परागत रुपमा चल्दै आएको शवदाह गर्ने दीपः मर्मत तथा मलामी बस्न ट्रेस निर्माण	१०				१५००	१५००					
१८८	मनमैजु ठूलो पुल देखि लोकतान्त्रीक चोक हुँदै शुभकामना चोक सम्म कालोपत्रे	१०				५०००	५०००					
१८९	कोटुटोल राजेन्द्र महर्जनको टोलमा ढुंगा बिछ्याउने	१०				२०००	२०००					
१९०	राष्ट्रिय न्यायिक प्रतिष्ठान भौतिक पूर्वाधार निर्माण	१०				२०००	२०००					
१९१	श्री घलेको घर अगाडी ढल तथा बाटोको स्तरोन्नती	११				१०००	१०००					
१९२	हिलेडोल हाईटमा ढल तथा बाटो स्तरोन्नती	११				१५००	१५००					
१९३	शहरी स्वास्थ्य केन्द्र देखि चारघरे जाने बाटोमा ढल तथा बाटो स्तरोन्नती	११				२५००	२५००					

सि. नं.	योजना तथा कार्यक्रमको विवरण	वडा नं.	आ.व. ०७८।०७९ को यथार्थ खर्च	आ.व. ०७९।०८० को संशोधन सहित स्वीकृत वजेट	आ.व. ०७९।०८० को जेठ सम्मको खर्च	आ.व. २०८०।०८१ को स्वीकृत वजेट	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण				रूप	जन सहभागिता
							आन्तरिक श्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		
१९४	चारघरे फोनेक्स फुटसल देखि डाडाँगाउँ जाने बाटोको स्तरोन्नती	११				२५००	२५००					
१९५	केशव रेग्मीको घर तर्फको बाटोको स्तरोन्नती	११				१०००	१०००					
१९६	फोहोर व्यवस्थापनको लागि डस्टवीन वितरण कार्यक्रम	११				५००	५००					
१९७	नेपालटार देखि शेषमती मुल सडक स्तरोन्नती	११				३५००	३५००					
१९८	कोल्टीमोड मंगाल तथा ढल व्यवस्थापन	११				१५००	१५००					
१९९	चारघरे राजन कुईकेलको घरतर्फको बाटोको स्तरोन्नती	११				१०००	१०००					
२००	ईश्वर प्रतापको घर अगाडीको र इनुको घर पछाडीको बाटोको स्तरोन्नती	११				१०००	१०००					
२०१	नेपालटार पुल देखि फुटुङ जाने बाटो स्तरोन्नती	११				१००००		१००००				
२०२	तारकेश्वर नगरपालिका नेपालटारमा मौलिकता झल्किने प्रवेशद्वार निर्माण (डि.पि.आर सहित)	११				५०००	५०००					
२०३	धितालथोक हुदै चोगाउँ जाने बाटो	३,५				२०००	२०००					
२०४	गुहेश्वरी बोरारटार सडक ढलान तथा स्तरोन्नति	४,५				१५००	१५००					
२०५	वडा नं. ७ र ९ को सिमाना हरियो चउर स्थानमा बाटो स्तरोन्नतिको लागि वाल निर्माण	७,९				२२००	२२००					

सि. नं.	योजना तथा कार्यक्रमको विवरण	वडा नं.	आ.व. ०७८।०७९ को यथार्थ खर्च	आ.व. ०७९।०८० को संशोधन सहित स्वीकृत वजेट	आ.व. ०७९।०८० को जेठ सम्मको खर्च	आ.व. २०८०।०८१ को स्वीकृत वजेट	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण				रूप	जन सहभागिता
							आन्तरिक श्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		
२०६	वडा नं. ११ र ८ को सिमानामा बाटोको स्तरोन्नती	८, ११				५०००	५०००					
२०७	ग्याडोलबाट उत्तर तर्फ फुटुंग ७ को सिमाना जाने बाटोको ढल निर्माण	८, ९				२२००	२२००					
२०८	वडा नं. ८ मुल सडकबाट मनमैजु मन्दिर जाने बाटो ढलान	८, ९				२०००	२०००					
२०९	राष्ट्रिय न्यायिक प्रतिष्ठानदेखि शान्तिटोल सम्म बाटो स्तरोन्नति	९, १०				३५००	३५००					
२१०	वडा नं. ११ र ९ को सिमानामा बाटोको स्तरोन्नती	९, ११				१०००	१०००					
झ	खानेपानी		१८१७४	२४०००	३६७९	५०००	५०००					
२११	मृहान संरक्षण तथा खानेपानी ट्यांकी निर्माण					१५०००		१५०००				
२१२	अल्ले थुम्की खानेपानी आयोजना निर्माण सह लागानी	२				३०००	३०००					
२१३	तारकेश्वर बृहत खानेपानी योजना संशोधन भई गोलढुंगा बृहत खानेपानी योजना (सहलगानी)	५	०	४३९००	०	४३९००	४३९००					
२१४	धर्मस्थली बजारमा खानेपानी व्यवस्थापन	६				१५००	१५००					
२१५	देउकेफाँट खानेपानी	६				१५००	१५००					
२१६	चिसापानी आँयटार खानेपानी मर्मत सम्भार	६				५००	५००					
२१७	खुलालटार खानेपानी पाइप लाइन विस्तार	७				७००	७००					

सि. नं.	योजना तथा कार्यक्रमको विवरण	वडा नं.	आ.व. ०७८।०७९ को यथार्थ खर्च	आ.व. ०७९।०८० को संशोधन सहित स्वीकृत वजेट	आ.व. ०७९।०८० को जेठ सम्मको खर्च	आ.व. २०८०।०८१ को स्वीकृत वजेट	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण				रूप	जन सहभागिता
							आन्तरिक श्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		
२१८	चारघरे पाखा धाराको मुल संरक्षण , ट्याडकी निर्माण तथा खानेपानी पाइपलाइन बिस्तार	९				५०००	५०००					
२१९	खानेपानी पाइप लाइन विस्तार गर्न	१०				५०००	५०००					
२२०	निर्माणाधीन बोरिडका लागि खानेपानी पाइप लाइन विस्तार तथा बोरिड पम्प जडान	१०				३०००	३०००					
ज	धर्मसंस्कृती, मठमन्दिर		०	३८५००		१०००	१०००					
२२१	कुञ्चिप्वाकल चैत्य निर्माण	१				२०००	२०००					
२२२	लोलाड पोखरी फल्चा निर्माण	४				३०००	३०००					
२२३	सानो पोखरी फल्चा निर्माण	४				३०००	३०००					
२२४	कुञ्चिप्वाकल स्थित महाडकाल देवी मन्दिर संरक्षण	१				२०००	२०००					
२२५	शिवशक्ति रुद्रेश्वर महादेव मन्दिर कार्किथोक	२				१०००	१०००					
२२६	शान्तिधाम प्रवेशद्वार निर्माण	२				२०००	२०००					
२२७	ढकालचौर धारा संरक्षण गर्न	२				४००	४००					
२२८	फेदि बजार गुम्बा संरक्षण	३				१५००	१५००					
२२९	तारकेश्वर मन्दिर परिसरमा १०८ धारा निर्माण डि.पि.आर	३				१०००	१०००					
२३०	भुवनेश्वरी मन्दिर परिसर सुधार	३				४०००	४०००					
२३१	धौलेश्वर महादेव मन्दिर संरक्षण	३				२०००	२०००					

सि. नं.	योजना तथा कार्यक्रमको विवरण	वडा नं.	आ.व. ०७८।०७९ को यथार्थ खर्च	आ.व. ०७९।०८० को संशोधन सहित स्वीकृत वजेट	आ.व. ०७९।०८० को जेट सम्मको खर्च	आ.व. २०८०।०८१ को स्वीकृत वजेट	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण				रूप	जन सहभागिता
							आन्तरिक श्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		
२३२	देवकोटाथोक जाने बाटोमा रहेका धारा तथा कुवाको संरक्षण तथा मर्मत	३				१०००	१०००					
२३३	ता.न.पा. ४ र ५ संगमस्थल गुप्तेश्वर महादेव मन्दिर परिसरमा सिद्धि बिनायक मन्दिर निर्माण	४				१०००	१०००					
२३४	गणेश मन्दिर निर्माण	४				१०००	१०००					
२३५	सन्तकनाथ मन्दिर निर्माण	५				१५००	१५००					
२३६	सेतीदेवी मन्दिर निर्माण कुमालटार	५				१५००	१५००					
२३७	सिद्धिबिनायक मन्दिर निर्माण	५				१०००	१०००					
२३८	श्रीकृष्ण प्रणामी मन्दिर थप निर्माण	५				१०००	१०००					
२३९	महाकाल मन्दिर सिर्दी निर्माण	६				२०००	२०००					
२४०	बंगलामुखी माई मन्दिर संरक्षण	६				१५००	१५००					
२४१	अर्यालडाँडामा परापूर्वकालदेखि रहेको देवी मन्दिर निर्माण	६				१५००	१५००					
२४२	छोर्तेन स्तुपाको संरक्षण तथा स्तरोन्नति	८				२०००	२०००					
२४३	मनमैजु अजिमा मन्दिर स्तरोन्नति	९				३०००	३०००					
२४४	मनमैजु कुल देवता संरक्षण	९				२०००	२०००					
२४५	मनमैजु माथि कुलदेवता नजिक भोजघर पाटी निर्माण	९				२०००	२०००					
२४६	ईन्द्रायणी पुल नाजिकको डोलेश्वर महादेव मन्दिर निर्माण	९				२०००	२०००					
२४७	गालेबारी मन्दिर नजिकै पाटी (फल्चा) निर्माण	९				१५००	१५००					

सि. नं.	योजना तथा कार्यक्रमको विवरण	वडा नं.	आ.व. ०७८।०७९ को यथार्थ खर्च	आ.व. ०७९।०८० को संशोधन सहित स्वीकृत वजेट	आ.व. ०७९।०८० को जेठ सम्मको खर्च	आ.व. २०८०।०८१ को स्वीकृत वजेट	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण				ऋण	जन सहभागिता
							आन्तरिक श्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		
२४८	मनमैजु मन्दिर ढुङ्गेधारामा ढुङ्गा बिछ्याउने	९				१०००	१०००					
२४९	ऐतिहासिक मानसिङ ढुङ्गेधारा मौलिक स्वरूपमा निर्माण तथा संरक्षण	१०				२०००	२०००					
२५०	शेषमती पुल नजिक शेरवाल लगाई मौलिकपन झल्किने फल्चा निर्माण	११				३५००	३५००					
२५१	कुलायण मन्दिर निर्माण	११				५००	५००					
२५२	मन्दिर तथा पाटी निर्माण	११				१०००	१०००					
२५३	लोक संस्कृति संरक्षण	न. पा.				१०००	१०००					
ट	पर्यटन, पार्क		०	१८५००		१५००	१५००					
२५४	पर्यटनक्षेत्र विकास कार्यक्रम		०	६४००	३२००							
२५५	बरुणेश्वर महादेव मन्दिर परिसरमा पार्क तथा सिर्दी निर्माण	१				१००००	०		१००००			
२५६	खुल्ला चिडियाखाना सम्भाव्यता अध्ययन	१				१०००	१०००					
२५७	लोलाङ पोखरी तथा पार्क	४				२०००	२०००					
२५८	पोलेको अण्डा पोखरी तथा पार्क	४				३०००	३०००					
२५९	वडा कार्यालय पार्क	४				१०००	१०००					
२६०	नागपोखरी पार्क	७				१५००	१५००					
२६१	संगमफाँट कि.नं ९५ मा पार्क निर्माण	७				१५००	१५००					
२६२	ढकालचौर चिल्ड्रेन पार्क निर्माण	१				१५००	१५००					
२६३	देवस्थली गणेशमान मिराकल पार्क	२				३०००	३०००					

सि. नं.	योजना तथा कार्यक्रमको विवरण	वडा नं.	आ.व. ०७८।०७९ को यथार्थ खर्च	आ.व. ०७९।०८० को संशोधन सहित स्वीकृत वजेट	आ.व. ०७९।०८० को जेठ सम्मको खर्च	आ.व. २०८०।०८१ को स्वीकृत वजेट	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण				रूप	जन सहभागिता
							आन्तरिक श्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		
२६४	झन्डापार्कमा पिकनिक स्पट निर्माण	२				४०००	४०००					
२६५	चोगाउँ होम स्टे	३				२०००	२०००					
२६६	भ्युटावर देखि चोगाउँसम्म जिपलाइन निर्माण सम्भाव्यता अध्ययन	५				२०००	२०००					
२६७	फुयाँलथोक पोखरी संरक्षण	५				२०००	२०००					
२६८	धर्मस्थली पुखु निर्माण	६	०	५०००		५०००	१२००	३८००				
२६९	धमाथुः खेलाचौर पार्क निर्माण	६				५०००	५०००					
२७०	बुढाथोकीटोल करिडोरमा रहेको डिप बोरिङमा पार्क निर्माण	७				२५००	२५००					
२७१	डोपाखो डाँडामा पार्क निर्माण	७				१५००	१५००					
२७२	पञ्चेश्वर महादेव मन्दिर परिसरमा शौचालय निर्माण	८				२५००	२५००					
२७३	प्रतिक्षालय निर्माण	८				२०००	२०००					
२७४	चारघरे पार्क डि.पि.आर. सहित निर्माण	११				२५००	२५००					
ठ	विपद व्यवस्थापन कार्यक्रम		०	४९४००	३०१३१	१६२५०	१६२५०					
२७५	कुन्चीप्वाकल सल्लाघारी जाने बाटोको पहिरो नियन्त्रण	१				१०००	१०००					
२७६	तल्लो भेडिगोठ झाँक्रीको घरमुनी सडक पहिरो नियन्त्रण	२				२५००	२५००					
२७७	सिम्लेश्वर शान्तिधाम मार्ग कोइराला खोला पहिरो नियन्त्रण रिटेनिङ्ग वाल	२				२०००	२०००					
२७८	भत्केको पुल सपनीतीर्थ खोला करिडोर नदी नियन्त्रण	१				१५००	१५००					

सि. नं.	योजना तथा कार्यक्रमको विवरण	वडा नं.	आ.व. ०७८।०७९ को यथार्थ खर्च	आ.व. ०७९।०८० को संशोधन सहित स्वीकृत वजेट	आ.व. ०७९।०८० को जेट सम्मको खर्च	आ.व. २०८०।०८१ को स्वीकृत वजेट	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण				रूप	जन सहभागिता
							आन्तरिक श्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		
२७९	मनमैजु विपश्यना ध्यान केन्द्र पहिरो नियन्त्रण	९				२०००	२०००					
२८०	मनमैजु माध्यमिक विद्यालय नयाँ भवनको पश्चिम पट्टिको पहिरो रोकथामका लागि वाल निर्माण	९				१५००	१५००					
ड	भवन निर्माण											
२८१	महिला सामुदायिक भवन		०	४०७००	९५७४	५०००	२१५८	२८४२				
२८२	पञ्चेश्वर महादेव मन्दिर सामुदायिक भवन निर्माण	८				१००००	४४६४		५५३६			
२८३	देबिस्थान सामुदायिक भवन निर्माण	२				२०००	२०००					
२८४	बिचारीथोक सामुदायिक भवन निर्माण थप काम	५				१०००	१०००					
२८५	उमा महेश्वर तथा ढकालटार महिला समुह सामुदायिक भवन निर्माण	२				२०००	२०००					
२८६	भण्डारी गाउँ क्रियापुत्री भवनको स्तरोन्नती तथा वाल निर्माण	२				३०००	३०००					
२८७	जयन्तीपुर महिला भवन अधुरो	७				१०००	१०००					
२८८	निर्माणाधीन शहरी स्वास्थ्य केन्द्र तथा वडा कार्यालय भवन पूर्णता	१०		१५००		३०००	३०००					
२८९	बसन्तकोलोनी उच्च कारेश्वर भवन निर्माण	२				२०००	२०००					
२९०	रावलटार व्याटमिन्टन कभर्ड हल थप निर्माण	२				१५००	१५००					
२९१	विराट सनातन धर्मशाला भवन	२				१५००	१५००					
२९२	ढकालटार क्रियापुत्री भवन निर्माण	२				१०००	१०००					

सि. नं.	योजना तथा कार्यक्रमको विवरण	वडा नं.	आ.व. ०७८।०७९ को यथार्थ खर्च	आ.व. ०७९।०८० को संशोधन सहित स्वीकृत वजेट	आ.व. ०७९।०८० को जेट सम्मको खर्च	आ.व. २०८०।०८१ को स्वीकृत वजेट	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण				रूप	जन सहभागिता
							आन्तरिक श्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		
२९३	बृद्ध मिलन चौतारी भौतिक पूर्वाधार निर्माण	२				१०००	१०००					
२९४	शहरी स्वास्थ्य केन्द्र भवन निर्माण	४				४०००			४०००			
२९५	धर्मस्थली भव्ये:छे: DPR निर्माण	६				१०००	१०००					
२९६	मनमैजु गैरीगाँउ शान्तिटोल सामुदायिक बिद्यालय डि.पि.आर तथा भवन निर्माण	८				१००००			१००००			
२९७	मनमैजु भव्ये:छे: डि.पि.आर तथा भवन निर्माण	९				१००००	१००००					
२९८	नासलचौक गुठी भवन	१०				१५००	१५००					
२९९	छन्त्याल समाज संग्राहालय भवन निर्माण	१०				१०००	१०००					
३००	योगा भवन निर्माण				०	५०००	५०००					
३०१	तारकेश्वर वलड बैंक DPR निर्माण					१०००	१०००					
३०२	तारकेश्वर प्रज्ञा प्रतिष्ठान भवन DPR निर्माण					१०००	१०००					
३०३	कोशेली घर निर्माण					३०००	३०००					
६	पुल निर्माण		०	४५०००	३५१००	५००००	२००००		३००००			
३०४	काभ्रेस्थलीमा रहेको कोईराले खोलामा पुल निर्माण	२				१००००	१००००					
३०५	भ्याली पुल	२				२५००	२५००					
३०६	नागिनी खोला कोरिडोर पक्की पुल निर्माण	४				३५००	३५००					
३०७	गुप्तेश्वर महादेव मन्दिरबाट संरचना वस्ती जाने पुल निर्माण	५				२५००	२५००					

सि. नं.	योजना तथा कार्यक्रमको विवरण	वडा नं.	आ.व. ०७८।०७९ को यथार्थ खर्च	आ.व. ०७९।०८० को संशोधन सहित स्वीकृत वजेट	आ.व. ०७९।०८० को जेठ सम्मको खर्च	आ.व. २०८०।०८१ को स्वीकृत वजेट	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण				रूप	जन सहभागिता
							आन्तरिक श्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		
३०८	जरङ्खु पुल थप निर्माण	६				५०००	५०००					
ण	विविध योजना तथा कार्यक्रम		३९२२००	२२६५०								
३०९	एक नगरपालिका देखि अर्को नगरपालिका जोड्ने बाटो					१००००		१४३२	८५६८			
३१०	तारकेश्वर नगरपालिका प्रवेशद्वार नेपालटारमा (Automatic Vehicle Detection)					५०००	५०००					
३११	अन्य विविध योजना (वडास्तरीय एवं क्रमागत)		०	८२८२५०	३८६५००							
३१२	शिक्षामा सहलगानी					५००	५००					
३१३	एक वडा एक पुस्तकालय					३०००	३०००					
त	नगरस्तरीय कार्यक्रम											
३१४	ज्येष्ठ नागरिक कार्यक्रम					१०००	१०००					
३१५	अपाङ्गता, पिछडिएका तथा दलित व्यक्तिहरूलाई कार्यक्रम					५००	५००					
३१६	महिला सशक्तिकरण तथा अभिमुखीकरण कार्यक्रम					१०००	१०००					
३१७	सस्थागत तथा सामुदायिक बिद्यार्थीबीच अन्तक्रिया					५००	५००					
३१८	ढाका कपडा संबर्धन तथा तालिम					५००	५००					
३१९	गृह श्रमिकको तथ्याङ्क संकलन					५००	५००					
३२०	दिसा जन्य लेदो व्यवस्थापन (FSM)					१८००	१८००					
३२१	स्वरोजगार तथा आत्मनिर्भरता सम्बन्धी अभिमुखीकरण					५००	५००					

सि. नं.	योजना तथा कार्यक्रमको विवरण	वडा नं.	आ.व. ०७८।०७९ को यथार्थ खर्च	आ.व. ०७९।०८० को संशोधन सहित स्वीकृत वजेट	आ.व. ०७९।०८० को जेठ सम्मको खर्च	आ.व. २०८०।०८१ को स्वीकृत वजेट	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण				रूप	जन सहभागिता
							आन्तरिक श्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		
थ	फोहोरमैला व्यवस्थापन तथा सरसफाई कार्यक्रम											
३२२	फोहोरमैला व्यवस्थापन तथा सरसफाई कार्यक्रम		०	२०६००	०	३०००	१७७४	१२२६				
३२३	एक वडा एक सार्वजनिक शौचालय					६०००		६०००				
३२४	जितपुर मा.वि. शौचालय निर्माण	३				१५००		१५००				
३२५	चिहानमा सार्वजनिक शौचालय	४				१५००		१५००				
३२६	मनमैजु महिला विद्यालयमा शौचालय निर्माण	९				१०००		१०००				
३२७	मनमैजु माध्यमिक विद्यालयमा शौचालय निर्माण	९				१०००		१०००				
३२८	लोकतान्त्रिक चोक नजिक सार्वजनिक शौचालय तथा प्रतिकालय निर्माण	१०				२२००		२२००				
द	पूजैगित भैपरी					२२००		२२००				
ध	नगर प्रमुखसंग पूर्वाधार र अन्य विविध कार्यक्रम		०	४८२५०	४१२६०	७००००		७००००				
न	नगर उपप्रमुखसंग पूर्वाधार र अन्य विविध कार्यक्रम		०	३५५००	२१३८५	४५०००		४५०००				
प	विषयगत शाखा कार्यक्रम पूजैगित खर्च											
३२९	शिक्षा शाखा					४५४००	४५४००					
३३०	मठमन्दिर, भाषा, संस्कृती कार्यक्रम			३०००		०						
३३१	भवन, आवास तथा शहरी विकास कार्यक्रम			४५००		०						

सि. नं.	योजना तथा कार्यक्रमको विवरण	वडा नं.	आ.व. ०७८।०७९ को यथार्थ खर्च	आ.व. ०७९।०८० को संशोधन सहित स्वीकृत वजेट	आ.व. ०७९।०८० को जेठ सम्मको खर्च	आ.व. २०८०।०८१ को स्वीकृत वजेट	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण				रूप	जन सहभागिता
							आन्तरिक श्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		
३३२	लक्षित वर्ग, समावेशी विकास कार्यक्रम	०	०	६०००	३७९४	२०००	२०००					
३३३	सिंचाई	०	०	१०००	९६०	१०००	१०००					
फ	न.पा. पूँजीगत (प्रशासनिक)		०	१७४००	९१८१							
३३४	शव वाहन खरिद					२०००	२०००					
३३५	सवारी साधन					१०५००	१०५००					
३३६	मेशीनरी औजार तथा सामग्रीहरु		२४५३	२८००	२३७९	३५००	३५००					
३३७	फर्निचर तथा फिक्चर्स					१५०००	१५०००					
३३८	नगर प्रोफाइल एप्स		०	७०००	०	२०००	२०००					
ब	गत वर्षको दायित्व भुक्तानी (पूँजीगत) अल्या		०	२७३५८०	२३१६००							
भ	वडा स्तरीय योजना	०				१६३२००	५०२६९	११२९३१				
	कुल बजेट		९८६५१०	१९७२१५३	९४२७५६	१३५८७५०	९०३०१५	३१७६३१	६८१०४	३००००	०	४००००
म	संघीय अनुदान तर्फ											
३३९	संघीय सशर्त अनुदान पूँजीगत					२६०००		२६०००				
३४०	तारकेश्वर नगरपालिकामा रहेका मुहानबाट पानी संकलन गर्न बृहत ट्यांकी निर्माण र पानी प्रशोधन योजना	समपूरक				१२०००	६०००	६०००				
३४१	शेषमतीपुल-लामवगर-हस्पिटल (बंगलामुखी मन्दिर) करिडोर निर्माण (क्रमागत)	समपूरक				१६०००	८०००	८०००				
३४२	जेष्ठ नागरिक विद्यालय निर्माण	विशेष				१००००		१००००				

सि. नं.	योजना तथा कार्यक्रमको विवरण	वडा नं.	आ.व. ०७८।०७९ को यथार्थ खर्च	आ.व. ०७९।०८० को संशोधन सहित स्वीकृत वजेट	आ.व. ०७९।०८० को जेठ सम्मको खर्च	आ.व. २०८०।०८१ को स्वीकृत वजेट	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण				रूप	जन सहभागिता
						आन्तरिक श्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
य	प्रदेश अनुदान तर्फ											
३४३	चिसापानी आयटार फेदी सडक स्तरोन्नती	समपूरक				२००००	१००००		१००००			
३४३	तारकेश्वर नगरपालिकामा रहेका मुहानबाट पानी संकलन गर्न बृहत खानेपानी योजना	विशेष				१००००			१००००			
	जम्मा	०		०	०	९४०००	२४०००	५००००	२००००	०	०	०
र	न.पा. चालु	०	१६८३७५	२३४४९०	४४३७४०	२१०९६२	२१०९६२					
ल	संघीय तथा प्रदेश अनुदान चालु तर्फ		०	४०८१७९	५२९७	३३४११२	३१२७००	२१४१२	०	०	०	०
व	विषयगत शाखा कार्यक्रम		४५९७३	१०६१७८	११६१६५	१०२९००	१०२९००	०	०	०	०	०
	कुल जम्मा		१२००८५८	२७२१०००	१५०७९५८	२१००७२४	१५५३५७७	३८९०४३	८८१०४	३००००	०	४००००

तारकेश्वर नगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय
धर्मस्थली, काठमाडौं

आ.व. २०८०/२०८१ को शिक्षा, युवा तथा खेलकुद शाखाको स्वीकृत कार्यक्रम

क्र. स.	कार्यक्रमको विवरण (चालु तर्फ)	इकाइ	वार्षिक लक्ष्य		प्रथम चौमासिक लक्ष्य		दोस्रो चौमासिक लक्ष्य		तेस्रो चौमासिक लक्ष्य	
			परिमाण	बजेट रु.	परिमाण	बजेट रु.	परिमाण	बजेट रु.	परिमाण	बजेट रु.
१	मेयर विद्यालय सञ्चालन अनुदान		२१	८०००	२१	२६६६.६७	२१	२६६६.६७	२१	२६६६.६७
२	मेयर प्र.अ. प्रोत्साहन अनुदान		२३	८२८	२३	२७६.००	२३	२७६.००	२३	२७६.००
३	दोस्रो मेयर रनिङ्ग शिल्ड लगायत खेलकुद कार्यक्रमहरु सञ्चालन तथा व्यवस्थापन			२०००	०		०	२०००.००	०	
४	मेयर सामुदायिक विद्यालय शिक्षक भत्ता		२१	१०००	२१	३३३.३३	२१	३३३.३३	२१	३३३.३३
५	बालविकास सहजकर्तालाई थप रकम		२१	३३२८	२१	११०९.३३	२१	११०९.३३	२१	११०९.३३
६	न.पा. बालविकास सहजकर्ताको पारिश्रमिक र पोशाक		२१	५१२४	२१	१७०८.००	२१	१७०८.००	२१	१७०८.००
७	विद्यालय सहायकको लागि थप रकम		१५	१५६०	१५	५२०.००	१५	५२०.००	१५	५२०.००
८	विद्यालय सहयोगीको लागि थप रकम		२१	१९११	२१	६३७.००	२१	६३७.००	२१	६३७.००
९	क्याम्पस शिक्षण सहयोग अनुदान (जितपुर बहुमुखी क्याम्पस)			६५०	०		०		०	६५०.००
१०	विद्यालय शिक्षण सहयोग अनुदान *मा.शि. दरबन्दी - कुञ्जिप्वाकल मा.वि. (१), कालिकाशरण मा.वि.(१), कालीदेवी मा.वि.(१), काभ्रेस्थली मा.वि.(२), मनमैजु मा.वि.(१), मानसिंह धर्म मा.वि.(१)* आ.शि. दरबन्दी - काभ्रेस्थली मा.वि.(१), जितपुर मा.वि.(१), नागार्जुन टुलागाँउ मा.वि.(१), पुरानो गुहेश्वर मा.वि.(४), नागार्जुन मा.वि.(१), मनमैजु मा.वि.(१), नेपाल राष्ट्रिय मा.वि.(१),			७५१५	०	२५०५.००	०	२५०५.००	०	२५०५.००
११	धार्मिक तथा महिला विद्यालय शिक्षण अनुदान (धार्मिक विद्यालयलाई रु. ५ लाखको दरले र मनमैजु महिला विद्यालयलाई रु. ८ लाखको दरले)		३	१३००	३	४३३.३३	३	४३३.३३	३	४३३.३३
१२	आधारभूत शिक्षा परीक्षा सञ्चालन तथा व्यवस्थापन			११००	०		०		०	११००.००

क्र. स.	कार्यक्रमको विवरण (चालु तर्फ)	इकाइ	वार्षिक लक्ष्य		प्रथम चौमासिक लक्ष्य		दोस्रो चौमासिक लक्ष्य		तेस्रो चौमासिक लक्ष्य	
			परिमाण	बजेट रु.	परिमाण	बजेट रु.	परिमाण	बजेट रु.	परिमाण	बजेट रु.
१३	पाठ्यक्रम प्रबोधिकरण कार्यक्रम (२१ विद्यालय)		२१	६००			२१	६००.००		
१४	क्यालेण्डर निर्माण			१०००	०		०		०	१०००
१५	अभिभावक दिवस कार्यक्रम (२१ विद्यालय)			१०००	०		०	१०००.००	०	
१६	शैक्षिक अनुगमन र सुपरीवेक्षण			३००	०	१००.००	०	१००.००	०	१००
१७	विभिन्न अन्तर्क्रिया कार्यक्रम सञ्चालन तथा व्यवस्थापन			५००	०	१६६.६७	०	१६६.६७	०	१६६.६७
१८	सामुदायिक विद्यालयका शिक्षकहरुको अध्ययन भ्रमण कार्यक्रम		२१	६००	२१		२१		२१	६००.००
१९	तारकेश्वर सामुदायिक विद्यालय समितिलाई परीक्षा सञ्चालन अनुदान			२००	२१	६६.६७	२१	६६.६७	२१	६६.६७
२०	विभिन्न बैठक भत्ता र खाजा			५००	०	१६६.६७	०	१६६.६७	०	१६६.६७
२१	आधारभूत स्काउट तालिम लगायतका लागि अनुदान			६००	०		०		०	६००.००
२२	विभिन्न छात्रवृत्ति, सम्मान, पुरस्कार लगायतका कार्यक्रमहरुको सञ्चालन तथा व्यवस्थापन			१४८४	०	४९४.६७	०	४९४.६७	०	४९४.६७
२३	शिक्षा दिवस २०८० तथा प्राज्ञिक व्यक्ति सम्मान कार्यक्रम			१०००		१०००.००				
२४	कक्षा ५ लगायतका विविध परीक्षा सञ्चालन तथा व्यवस्थापन			५००	०		०		०	५००.००
२५	शिक्षा सम्बन्धी सभा, गोष्ठी, तालिम आदि			६००	०	२००.००	०	२००.००	०	२००.००
२६	बालविकास सहजकर्तालाई शैक्षिक सामग्री निर्माण सम्बन्धी ५ दिने तालिम		५३	२००			५३	२००.००		
२७	IEMIS सम्बन्धि सभा, गोष्ठी, तालिम आदि			३००				३००.००		
२८	पालिकास्तरीय अतिरिक्त क्रियाकलापहरु सञ्चालन तथा व्यवस्थापन			१०००	०	३३३.३३	०	३३३.३३	०	३३३.३३
२९	नगरपालिका शिक्षक कार्यक्रम			३००	०		०	२००.००		१००.००
३०	शिक्षक कल्याणकारी कोष			५००		१६६.६७		१६६.६७		१६६.६७
३१	सामुदायिक विद्यालयको शिक्षक विद्यार्थीहरुको तथ्यांक स्कलन तथा सफ्टवेयर निर्माण			११००						११००

क्र. स.	कार्यक्रमको विवरण (चालु तर्फ)	इकाइ	वार्षिक लक्ष्य		प्रथम चौमासिक लक्ष्य		दोस्रो चौमासिक लक्ष्य		तेस्रो चौमासिक लक्ष्य	
			परिमाण	बजेट रु.	परिमाण	बजेट रु.	परिमाण	बजेट रु.	परिमाण	बजेट रु.
३२	एस.ई.ई. (GPA) विशेष तयारी कक्षा सञ्चालन			५००						५००
	चालु तर्फ जम्मा			४७१००		१२८८३		१६१८३		१५५५८
	कार्यक्रमको विवरण (पूँजीगत तर्फ)									
३३	उप- मेयर प्रविधिमैत्री विद्यालय निर्माण (ICT व्यवस्थापन)		२१	४९००	२१	१६३३.३३	२१	१६३३.३३	२१	१६३३.३३
३४	मानसिंह धर्म मा.वि. तल्ला थप तथा क्यान्टिन निर्माण		१	३०००					१	३०००.००
३५	साङ्गला बालकुमारी मा.वि. हल निर्माण		१	१०००					१	१०००.००
३६	शौचालय निर्माण अनुदान(कालिकाशरण मा.वि.)		१	७००					१	७००.००
३७	जितपुर मा.वि. फर्निचर व्यवस्थापन		१	१०००					१	१०००.००
३८	सामुदायिक विद्यालय बस खरिद		२	५०००					२	५०००.००
३९	कालीदेवी मा.वि. तल्ला थप		१	२५००					१	२५००.००
४०	डिजिटल स्मार्ट बोर्ड खरिद तथा वितरण			१५०००					०	१५०००.००
४१	स्यानेटरी प्याड डिस्ट्रोएर मेसिन खरिद तथा वितरण		१५	८००			१५	८००.००		
४२	सामुदायिक विद्यालय रंगरोगन, सरसफाई तथा मर्मत सम्भार र ई-हाजिरी व्यवस्थापन		२१	२०००	२१		२१	२०००.००		
४३	एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम ६ वटा विद्यालय प्रति विद्यालय ५००,००० का दरले			३०००		१०००.००		१०००.००		१०००.००
४४	दातृ निकायसँग शिक्षण सहलगानी कार्यक्रम			१५००		५००.००		५००.००		५००.००
४५	मनमैजु महिला विद्यालय भौतिक संरचना निर्माण			२५००		८३३.३३		८३३.३३		८३३.३३
	पूँजीगत तर्फ जम्मा			४२९००		३९६७		६७६७		३४६४२
	कुल जम्मा			९००००		१६८५०		२२९५०		५०२००

आ.व. २०८०/२०८१ को स्वास्थ्य शाखाको स्वीकृत कार्यक्रम

क्र. स.	कार्यक्रमको विवरण (चालु तर्फ)	इकाइ	वार्षिक लक्ष्य		प्रथम चौमासिक लक्ष्य		दोस्रो चौमासिक लक्ष्य		तेस्रो चौमासिक लक्ष्य	
			परिमाण	बजेट रु.	परिमाण	बजेट रु.	परिमाण	बजेट रु.	परिमाण	बजेट रु.
१	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधी खरिद	३५००	१	३५००	१	३५००				
२	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोशाक प्रोत्साहन, यातायात खर्च तथा संचार खर्च र दिवस मनाउने खर्च समेत)	१०००	१	१०००					१	१०००
३	डेंगु लगायतका किटजन्य रोगहरूको नियन्त्रणका लागि लामखुट्टेको वासस्थान खोजी गरी लार्भा नष्ट गर्ने, बिद्यालय शिक्षा कार्यक्रम, अभियान संचालन गर्ने तथा सरोकारवालाहरूसंग अभिमूखीकरण गर्ने र किटजन्य रोग नियन्त्रण कार्यक्रमको डाटा भेरिफिकेशन	५००	१	५००	१	५००				
४	पालिका स्तरमा स्वास्थ्य संस्थाहरूको मासिक बैठक, स्वास्थ्य कार्यक्रमहरूको डाटा भेरिफिकेशन एवं गुणस्तर सुधार साथै अर्ध वार्षिक एवं वार्षिक समीक्षा	४००	१	४००			१	४००		
५	पोषण विशेष कार्यक्रम	५००	२	५००			१	२५०	१	२५०
६	अति विपन्न, असहाय र असक्त स्वास्थ्य उपचार कोष कार्यक्रम	३००	१	३००	१	३००				
८	सांग्ला प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्रमा २४ घण्टा सेवा सञ्चालनका लागि भैपरी आउने खर्च समेत	४००	३	४००	१	१३३	१	१३३	१	१३३
९	महिला स्वास्थ्य स्वयम् सेविकाहरूलाई नसर्ने रोग तथा आवश्यक तालिम सञ्चालन र झोला वितरण	५००	१	५००	१	५००				
१०	स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई HMIS/ELIMS तालिम सञ्चालन र झोला वितरण	३५०	१	३५०	१	३५०				
११	स्वास्थ्य विमा कार्यक्रम व्यवस्थापन	६००	१	६००	१	६००				
१२	महिला स्वास्थ्य स्वयम् सेविकाहरूका कीट जन्य रोग तथा निःशुल्क स्वास्थ्य वीमा लागि	५००	१	५००	१	५००				
१३	स्वास्थ्यकर्मी, कर्मचारी, मासिक बैठक, स्वयम् सेविका अन्तरक्रिया कार्यक्रम	४००	१	४००			१	४००		
१४	नसर्ने रोग सम्बन्धी सबै वडाहरूमा सचेतना कार्यक्रम संचालन (मुटु, मृगौला, दम, क्यान्सर र मानसिक रोग) तथा खानेपानीको गुणस्तर परिक्षण तथा का स हरुलाई भ्याक्सिन तथा कोल्डचेन व्यवस्थापन २ दिने तालिम संतालन	३००	२	३००	१	१५०	१	१५०		

क्र. स.	कार्यक्रमको विवरण (चालु तर्फ)	इकाइ	वार्षिक लक्ष्य		प्रथम चौमासिक लक्ष्य		दोस्रो चौमासिक लक्ष्य		तेस्रो चौमासिक लक्ष्य	
			परिमाण	बजेट रु.	परिमाण	बजेट रु.	परिमाण	बजेट रु.	परिमाण	बजेट रु.
१५	निःशुल्क रक्त वितरण अनुदान	३००	३	३००	१	१००	१	१००	१	१००
१६	उत्कृष्ट स्वास्थ्यकर्मी पुरस्कार, पुर्नताजगी र स्वास्थ्य सम्बन्धी कार्यक्रम	२००	१	२००					१	२००
१७	कार्यालय सहयोगी फिल्ड कर्मचारी र स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई भ्याक्सिन ढुवानी र यातायात खर्च तथा स्वास्थ्यकर्मी अनुगमन	२५०	१	२५०					१	२५०
१८	उपमेयर सँग महिला विशेष स्वास्थ्य सेवा अभियान कार्यक्रम संचालन (महिला प्रजनन स्वास्थ्य सेवा तथा पाठेघरको मुखको र स्तन क्यान्सर जनचेतना र परीक्षण शिविर Breast cancer screening VIA and PAP smear) तथा hpv vaccine अभियान कार्यक्रम	२०००	३	२०००	१	६६७	१	६६७	१	६६७
१९	आर्युवेद स्वास्थ्य कार्यक्रम	३०००	१	३०००	१	३०००				
२०	विशेषज्ञ स्वास्थ्य शिविर सञ्चालन (वर्षमा १ पटक)	५००	२	५००			१	२५०	१	२५०
२१	उपमेयरसँग प्रसुती पोषण कार्यक्रम (तारकेश्वर नगरपालिकाका स्वास्थ्य स्वास्थ्य संस्थाबाट प्रसुती सेवा लिने महिलाहरूलाई प्रतिव्यक्ति रु. ५०००)	३००	३	३००	१	१००	१	१००	१	१००
२२	डायलाईसिस सेवा विस्तार तथा औषधी सामग्री खरिद	३०००	३	३०००	१	१०००	१	१०००	१	१०००
२३	रक्तदान कार्यक्रम सबै वडाहरूमा	५००	३	५००	१	१६७	१	१६७	१	१६७
२४	६० वर्ष माथिका स्वयमसेविकाहरूलाई सम्मानजनक विदाई	३५०	१	३५०			१	३५०		
२५	आमा समूह, महिला स्वास्थ्य स्वयम् सेविका तथा स्वास्थ्यकर्मी परिचालन गरि गाँउघर क्लिनिक र कार्यक्रम संचालन तथा स्वास्थ्यकर्मी अनुगमन	३००	२	३००			१	१५०	१	१५०
२६	नगरप्रमुख सँग जेष्ठ नागरिक दिर्घायु कार्यक्रम, विशेष स्वास्थ्य सेवा कार्यक्रम संचालन (स्वास्थ्य परिक्षण, जेष्ठ नागरिक घरदैलो सेवा सहित pcv खोप वितरण तथा पुरुषहरूको prostate gland को क्यान्सर स्क्रिनिङ्ग शिविर संचालन) तथा जेष्ठ नागरिक पूर्ण स्वास्थ्य जाँच (Whole body checkup) कार्यक्रम संचालन	२५००	३	२५००	१	८३३	१	८३३	१	८३३
२७	भैपरी आएको वेला विभिन्न कार्यक्रममा स्वास्थ्यकर्मी परिचालन यातायात खर्च	१००	३	१००	१	३३	१	३३	१	३३
२८	विद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा कार्यक्रम	३००	३	३००	१	१००	१	१००	१	१००

क्र. स.	कार्यक्रमको विवरण (चालु तर्फ)	इकाइ	वार्षिक लक्ष्य		प्रथम चौमासिक लक्ष्य		दोस्रो चौमासिक लक्ष्य		तेस्रो चौमासिक लक्ष्य	
			परिमाण	बजेट रु.	परिमाण	बजेट रु.	परिमाण	बजेट रु.	परिमाण	बजेट रु.
२९	विद्यालय स्वास्थ्य शिक्षकलाई First aid तथा basic life support तालिम सञ्चालन गरी first aid kit वितरण कार्यक्रम	३००	१	३००	१	३००				
३०	महिला स्वास्थ्य स्वयम् सेविकाहरूका लागि basic life support तालिम कार्यक्रम	४००	१	४००	१	४००				
३१	महिला स्वास्थ्य स्वयम् सेविकाहरूका लागि प्रोत्साहन रकम प्रदान	८५०	१	८५०	१	८५०				
३२	ILR WHO recomanded refrigerator खरिद	८००	१	८००	१	८००				
३३	अनुगमन (औषधी पसल, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र र स्वास्थ्य सस्था)	१५०	३	१५०	१	५०	१	५०	१	५०
३४	सुरक्षित गर्भपतन सेवा संचालन	१५०	३	१५०	१	५०	१	५०	१	५०
३५	नगर स्वास्थ्य समिति व्यवस्थापन खर्च	१००	३	१००	१	३३	१	३३	१	३३
३७	विद्यालयमा अध्ययनरत छात्रालाई आयरन चक्कि वितरण तथा स्वास्थ्य जाँच कार्यक्रम	४००	३	४००	१	१३३	१	१३३	१	१३३
३८	वडा स्तरिय स्वास्थ्य व्यवस्थापन समितिलाई अभिमुखीकरण	२००	१	२००			१	२००		
३९	जेष्ठ नागरिकलाई निःशुल्क प्रेशर र सुगरको औषधी वितरण	२०००	१	२०००	१	२०००				
४०	नियमित खोप तथा फिल्डमा खटिने स्वास्थ्यकर्मी, महिला स्वास्थ्य स्वयम् सेविकालाई यातायात खर्च, खोप तथा औषधी ढुवानी	३००	१	३००					१	३००
४१	Infection Prevention सम्बन्धी स्वास्थ्यकर्मी तथा का.स. लाई २ दिने तालिम संचालन	३००	१	३००	१	३००				
४२	स्वास्थ्यको राष्ट्रिय कार्यक्रममा महिला स्वास्थ्य स्वयम् सेविकालाई फिल्डमा खटाएको दिनको खाजा खर्च	४००	३	४००	१	१३३	१	१३३	१	१३३
४३	स्वास्थ्य कार्यक्रमको सुचना सम्प्रेषण प्रचार प्रसार	१००	३	१००	१	३३	१	३३	१	३३
४४	ल्याब सामग्री केमिकल रिएजेन्ट खरिद	७००	३	७००	१	२३३	१	२३३	१	२३३
		३००००		३००००		१७८५०		५९५०		६२००

आ.व. २०८०/२०८१ को महिला बालबालिका तथा समाजकल्याण शाखाको स्वीकृत कार्यक्रम

क्र. स.	कार्यक्रमको विवरण (चालु तर्फ)	इकाई	वार्षिक लक्ष्य		प्रथम चौमासिक लक्ष्य		दोस्रो चौमासिक लक्ष्य		तेस्रो चौमासिक लक्ष्य	
			परिमाण	बजेट रु.	परिमाण	बजेट रु.	परिमाण	बजेट रु.	परिमाण	बजेट रु.
क	महिला सशक्तिकरण									
१	महिला सशक्तिकरणको लागि विभिन्न शिपविकास तालिम संचालन शाखा र संस्था मार्फत	४	१०००			२	५००	२	५००	
२	एकल महिलाहरुका लागि आयआर्जनका शिपमुलक कार्यक्रम	१	२००			१	२००			
३	विभिन्न महिला सम्बन्धी दिवशिय कार्यक्रम संचालन	२	२००			१	१००	१	१००	
४	नगर महिला समन्वय समितिको बैठक	६	१५०	२	५०	२	५०	२	५०	
५	कार्यक्रम अनुगमन र सहजीकरण साथ सम्पर्क	२	१००	५	३३	७	३३	८	३४	
	जम्मा		१६५०		८३		८८३		६८४	
ख	बालबालिका कार्यक्रम									
६	नगरस्तरिय बालक्लब भेला र संजाल गठन	१	२००			१	२००			
७	बाल उद्धार कोष स्थापना	१	१००	१	१००					
८	बालमैत्री स्थानीय शासन व्यवस्था घोषणको लागि जनप्रतिनिधिहरुलाई आवासिय तालिम संचालन	१	२००			१	२००			
९	राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रिय बालदिवस मनाउन विभिन्न सघ संस्था संगको सहकार्यमा कार्यक्रम संचालन तथा अनुदान	१	१००	१	१००					
१०	बाल समन्वय समितिको बैठक संचालन	६	१००	२	३३	२	३३	२	३४	
११	बालगृह अनुगमन तथा सहजीकरण	१५	१००	५	३३	५	३३	५	३४	
१२	बाल क्लवहरुलाई खेलकुद तथा आवश्यकताका सामग्री व्यवस्थापन	१	२००			१	२००			
	जम्मा		१०००		२६६		६६६		६८	
ग	ज्येष्ठ नागरिक कार्यक्रम									
१३	ज्येष्ठ नागरिक समितिका पदाधिकारीहरुलाई ज्येष्ठ नागरिक सम्बन्धि कानूनी तालिम	१	१००			१	१००			

क्र. स.	कार्यक्रमको विवरण (चालु तर्फ)	इकाई	वार्षिक लक्ष्य		प्रथम चौमासिक लक्ष्य		दोस्रो चौमासिक लक्ष्य		तेस्रो चौमासिक लक्ष्य	
			परिमाण	बजेट रु.	परिमाण	बजेट रु.	परिमाण	बजेट रु.	परिमाण	बजेट रु.
१४	ज्येष्ठ नागरिक दिवशको उपलक्ष्यमा दिवशिय कार्यक्रम र सम्मान कार्यक्रम (विभिन्न विधामा) ज्येष्ठ नागरिक संजाल मार्फत	१	२००	१	२००					
१५	ज्येष्ठ नागरिक कार्यविधि तयारी	१	३००			१	३००			
१६	ज्येष्ठ नागरिक समितिका पदाधिकारीहरूलाई अध्ययन आवद्धता	१	३००				१	३००		
	जम्मा		९००		२००		४००		३००	
घ	अपाङ्गता कार्यक्रम									
१७	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूलाई सम्मानपूर्वक संरक्षण गर्ने परिवारका सदस्यहरूलाई परिवार स्याहारसमबन्धी तालिम कार्यक्रम	१	२००			१	२००			
१८	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको लागि आपतकालीन कोष स्थापना	१	१००			१	१००			
१९	अपाङ्गता परिचयपत्र वितरण समन्वय समितिको बैठक व्यवस्थापन	१२	१२५	४	५०	४	५०	४	२५	
२०	अपाङ्गता दिवश मनाउन अन्य संघ संस्था संगको सहकार्य समन्वय वा शाखाको आयोजनामा कार्यक्रम संचालन	१	१००	१	१००					
२१	नगरस्तरिय अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरू तथ्याङ्क वैङ्क सफ्टवेयर निर्माण संस्था मार्फत	१	३००	१	३००					
२२	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरू लाई साहायक सामाग्री सहयोग कार्यक्रम	१	२५०				१	२५०		
२३	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरू वा अभिभावकहरूलाई सीप विकास तालिम	१	३००				१	३००		
	जम्मा		१३७५		४५०		३५०		५७५	
२४	संचार तथा विविध		७५		२५		२५		२५	
२५	क, ख, ग, घ को जम्मा		५०००		१०२४		२३२४		१६५२	

आ.व. २०८०/२०८१ को पशुपन्छी विकास शाखाको स्वीकृत कार्यक्रम

क्र. स.	कार्यक्रमको विवरण (चालु तर्फ)	इकाइ	वार्षिक लक्ष्य		प्रथम चौमासिक लक्ष्य		दोस्रो चौमासिक लक्ष्य		तेस्रो चौमासिक लक्ष्य	
			परिमाण	बजेट रु.	परिमाण	बजेट रु.	परिमाण	बजेट रु.	परिमाण	बजेट रु.
१	औषधी खरिद तथा वितरण	पटक	३	९००	१	३००	१	३००	१	३००
२	भ्याक्सिन खरिद तथा व्यवस्थापन	पटक	२	४५०			१	२००	१	२५०
३	पशु स्वास्थ्य शिविर संचालन	पटक	१	२५०			१	२५०		
४	सामुदायिक कुकुर बन्ध्याकरण तथा रेविज भ्याक्सिनेसन कार्यक्रम	संख्या	३	१४६४	१	५००	१	५००	१	४६४
५	प्रयोगशाला व्यवस्थापन तथा मेसिन औजार खरिद	पटक	१	१००			१	१००		
६	हिउँदे, बर्षे तथा बहुबर्षिय घाँसको विऊ/बेर्ना खरिद तथा वितरण	पटक	२	२५०	१	२००			१	५०
७	एकैपटकमा २ वटा बाछा/पाडा ब्याउने गाई/भैसी पालक कृषकलाई बाछा/पाडा स्याहार प्रोत्साहन कार्यक्रम	पटक	१	१००					१	१००
८	समुह समिति परिचालन तथा हितकोष व्यवस्थापन	संख्या	१	१००	१	१००				
९	Cow mat वितरण कार्यक्रम (६०% अनुदान)	पटक	१	३००	१	३००				
१०	विऊ वोका वितरण कार्यक्रम	पटक	१	२००					१	२००
११	पशुपन्छी पालन सम्बन्धी ३ दिने तालिम सञ्चालन	पटक	१	१००			१	१००		
१२	निम्न आय भएका परिवारमा बाख्रा पैँचो कार्यक्रम /फलोअप	पटक	१	५००			१	५००		
१३	पशुसेवा समिति बैठक तथा अनुगमन खर्च	पटक	१	५०					१	५०
१४	माछा प्रवर्द्धन कार्यक्रम (६०% अनुदान)	पटक	१	१००			१	१००		
१५	पशुपन्छी पालन तालिम १ दिने	पटक	७	१००			५	५०	२	५०
१६	लोपोन्मुख प्रजाती संरक्षण कार्यक्रम (गाई)	पटक	१	३६					१	३६
	जम्मा			५०००		१४००		२१००		१५००

आ.व. २०८०/२०८१ को कृषि विकास शाखाको स्वीकृत कार्यक्रम

क्र. स.	कार्यक्रमको विवरण	ईकाई	परिणाम	ता.न.पा बजेट	कृषक बजेट	जम्मा	वार्षिक लक्ष्य		प्रथम चौमासिक		दोस्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक	
							परिणाम	बजेट	परिणाम	बजेट	परिणाम	बजेट	परिणाम	बजेट
१	धानको बिउ (उन्नत) ६०% अनुदान	किलो	५६८०	५११	३४१	८५२	५६८०	८५२					५६८०	८५२
२	गहुँको बिउ (उन्नत) ६०% अनुदान	किलो	४५००	४०५	२७०	६७५	४५००	६७५	४५००	६७५				
३	आलुको बिउ (उन्नत) ६०% अनुदान	किलो	३५००	३१५	२१०	५२५	३५००	५२५			३५००	५२५		
४	गोलभेडाको बिउ ६०% अनुदान (सृजना)	प्याकेट (२ ग्राम)	१७१५	३६०	२४०	६००	१७१५	६००.२५			१७१५	६००.२५		
५	मिनि ट्याक्टर वितरण ६०% अनुदान	संख्या	२०	६००	४००	१०००	२०	१०००	२०	१०००				
६	स्प्रे वितरण ६०% अनुदान	संख्या	२०	७२	४८	१२०	२०	१२०					२०	१२०
७	टनेल प्लास्टिक वितरण ६०% अनुदान	संख्या	१२५	४००	२६७	६६७	१२५	६६७					१२५	६६७
८	मौरीको खाली घर वितरण ६०% अनुदान	संख्या	५०	५०	३३	८३	५०	८३			५०	८३		
९	मौरीको गोला सहितको घर ६०% अनुदान	संख्या	३०	१८०	१२०	३००	३०	३००			३०	३००		
१०	मौरी तालिम			१००		१००		१००				१००		
११	कागती बिरुवा बितरण ६०% अनुदान	बोट	५००	७५	५०	१२५	५००	१२५					५००	१२५
१३	कन्य च्याउको बिउ वितरण ६०% अनुदान	किलो	६०००	४७३	३१५.२३	७८८	६०००	७८८	६०००	७८८				
१४	तरकारी खेती तालिम			१००		१००		१००				१००		

क्र. स .	कार्यक्रमको विवरण	ईकाई	परिणाम	ता.न.पा बजेट	कृषक बजेट	जम्मा	वार्षिक लक्ष्य		प्रथम चौमासिक		दोस्रो चौमासिक		तेस्रो चौमासिक	
							परिणाम	बजेट	परिणाम	बजेट	परिणाम	बजेट	परिणाम	बजेट
१५	कृषि प्रचार प्रसार विज्ञापन निःशुल्क			५०		५०		५०		५०				
१६	माटो शिवर सञ्चालन निःशुल्क			५०		५०		५०				५०		
१७	माटो जाचान रसायन खरिद निःशुल्क			५०		५०		५०				५०		
१८	हिउँदै तरकारीको मिनिकिट बितरण निःशुल्क	प्याकेट	५००	२५०		२५०	५००	२५०	५००	२५०				
१९	वर्षे तरकारीको मिनिकिट बितरण निःशुल्क	प्याकेट	५००	२५०		२५०	५००	२५०					५००	२५०
२०	धान दिवस			२००		२००		२००						२००
२२	अन्न बाली तालिम			१००		१००		१००						१००
२४	सयपत्री फूल बितरण	प्याकेट	२८०	५९		५९	२८०	९८					२८०	९८
२५	प्राङ्गारिक/भर्मिक मल खरिद ६०% अनुदान	बोरा	१०००	३००	२००	५००	१०००	५००			१०००	५००		
	कार्यालय सञ्चार तथा विविध खर्च			५०		५०		५०		१०		२०		२०
	जम्मा			५०००	२४९४	७४९४.१३		७५३३.३३		२७७३.०८		२३२८.५८		२४३१.६७

आ.व. २०८०/२०८१ को राजस्व शाखाको स्वीकृत कार्यक्रम

क्र. स.	कार्यक्रमको विवरण (चालु तर्फ)	इकाइ	वार्षिक लक्ष्य		प्रथम चौमासिक लक्ष्य		दोस्रो चौमासिक लक्ष्य		तेस्रो चौमासिक लक्ष्य	
			परिमाण	बजेट रु.	परिमाण	बजेट रु.	परिमाण	बजेट रु.	परिमाण	बजेट रु.
१	राजस्व शाखा तथा वडा कार्यालयमा जडान गरिएको सफ्टवेयर वार्षिक नवीकरण तथा Software update	३००	१	३००					१	३००
२	सम्पत्ति कर, मालपोत कर, घरजग्गा बहाल कर, तथा व्यवसाय कर व्यवस्थापनका लागि आवश्यक कार्यविधिहरू तयारी	२५०	१	२५०			१	२५०		
३	११ वटा वडामा करदाता शिक्षा कार्यक्रम तथा राजस्व संकलन शिविर सञ्चालन	५००	१	५००	१	१५०	१	१५०	१	२००
४	टोल स्तरीय रुपमा कर संकलन, कर सचेतनामूलक कार्यक्रम	५००	१	५००	१	१५०	१	२००	१	१५०
५	राजस्व शाखा तथा वडामा कार्यरत राजस्व संग सम्बन्धित कर्मचारी हरूको चौमासिक रुपमा अन्तरक्रिया तथा क्षमता विकास कार्यक्रम	६००	१	६००	१	२००	१	२००	१	२००
६	राजस्वको अनलाईन भुक्तानीको लागि आवश्यक तयारी	२५०	१	२५०	१	५०	१	१००	१	१००
७	पार्किङ शुल्क, बहाल बिटौरी शुल्क, पर्यटन शुल्क, विज्ञापन कर तथा अन्य कर तथा गैरकर स्रोतहरूको विस्तृत सम्भाव्यता अध्ययन, कार्य योजना कार्यान्वयन समेत	५००	१	५००			१	५००		
८	संक्षिप्त वातावरणीय अध्ययन तथा प्रारम्भिक वातावरणीय परीक्षण र वातावरणीय प्रभाव मुल्यांकन निर्माण	१०००	१	१०००			१	१०००		
९	सूचनाको हक बमोजिम त्रैमासिक स्वतः प्रकाशन	१००	१	१००	१	३३	१	३३	१	३४
	जम्मा	४०००		४०००		५८३		२४३३		९८४

आ.व. २०८०/२०८१ को योजना शाखाको स्वीकृत कार्यक्रम

क्र. स.	कार्यक्रमको विवरण (चालु तर्फ)	इकाइ	वार्षिक लक्ष्य		प्रथम चौमासिक लक्ष्य		दोस्रो चौमासिक लक्ष्य		तेस्रो चौमासिक लक्ष्य	
			परिमाण	बजेट रु.	परिमाण	बजेट रु.	परिमाण	बजेट रु.	परिमाण	बजेट रु.
१	योजना शाखा तथा वडा कार्यालयमा जडान गरिएको सफ्टवेयर वार्षिक नवीकरण तथा Software Update		१	१००					१	१००
२	योजना संचालन तथा व्यवस्थापनका लागि आवश्यक कार्यविधिहरू तयारी र परिमार्जन		१	२००					१	२००
३	११ वटा वडामा उपभोक्ता समिति, टोल विकास समिति लगायत समितिहरूलाई योजना सम्झौता लगायत फरफारकको लागि उपभोक्ता शिक्षा कार्यक्रम सञ्चालन		१	७००	१	३००	१	४००		
४	योजना शाखा तथा वडामा कार्यरत सम्बन्धित कर्मचारी तथा जनप्रतिनिधिहरूको अन्तरक्रिया तथा वार्षिक समिक्षा कार्यक्रम		१	५००	१	१००	१	२००	१	२००
	जम्मा			१५००		४००		६००		५००

आ.व. २०८०/२०८१ को सहकारी शाखाको स्वीकृत कार्यक्रम

क्र. स.	कार्यक्रमको विवरण (चालु तर्फ)	इकाइ	वार्षिक लक्ष्य		प्रथम चौमासिक लक्ष्य		दोस्रो चौमासिक लक्ष्य		तेस्रो चौमासिक लक्ष्य	
			परिमाण	बजेट रु.	परिमाण	बजेट रु.	परिमाण	बजेट रु.	परिमाण	बजेट रु.
१	सहकारीता तथा COPOMIS सम्बन्धी तालिम	पटक	१	१५०	१	१५०				
२	संचालक तथा व्यवस्थापकको क्षमता अभिवृद्धि तालिम	पटक	१	१५०	१	१५०				
३	सहकारीको लेखा तथा वित्त विश्लेषण तालिम	पटक	१	२००					१	२००
४	PEARLS र MCI वित्तिय विश्लेषण तालिम	पटक	१	२००			१	२००		
५	सहकारीको ऋण प्रवाह तथा ऋण असुलि सम्बन्धी तालिम	पटक	१	१५०			१	१५०		
६	सहकारी दिवस	पटक	१	१५०					१	१५०
७	ऐन, कानून, निर्देशिका, कार्यविधि तर्जुमा एवं प्रकाशन	निरन्तर	१	१०००	१	१०००				
	जम्मा			२०००		१३००		३५०		३५०

आ.व. २०८०/२०८१ को लघु उद्यम विकास शाखाको स्वीकृत कार्यक्रम

क्र. स.	कार्यक्रमको विवरण (चालु तर्फ)	इकाइ	वार्षिक लक्ष्य		प्रथम चौमासिक लक्ष्य		दोस्रो चौमासिक लक्ष्य		तेस्रो चौमासिक लक्ष्य	
			परिमाण	बजेट रु.	परिमाण	बजेट रु.	परिमाण	बजेट रु.	परिमाण	बजेट रु.
१	नगर उद्यम विकास रणनीतिक योजना तथा नगर उद्यम विकास निर्देशिका तयारी	वटा	१	१००			१	१००		
४	पिछडिएका वर्ग समुदाय एवम् बेरोजगार र सम्भावित उद्यमीको आयस्तर वृद्धिका लागि माग बमोजिम प्रविधिक सीप विकास तालिम	जना	६०	१०००					६०	१०००
५	लघु उद्यम स्थापनामा सहजिकरणका लागि नयाँ लघु उद्यमीलाई उपयुक्त प्रविधिमा पहुँच तथा हस्तान्तरणमा नगरपालिकाको साथ	जना	३०	५००					३०	५००
७	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्नती (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	जना	२०	२००	२०	२००				
जम्मा			१८००		२००		१००		१५००	

आ.व. २०८०/२०८१ को न्यायिक समिति तथा कानून शाखाको स्वीकृत कार्यक्रम

क्र. स.	कार्यक्रमको विवरण (चालु तर्फ)	इकाइ	वार्षिक लक्ष्य		प्रथम चौमासिक लक्ष्य		दोस्रो चौमासिक लक्ष्य		तेस्रो चौमासिक लक्ष्य	
			परिमाण	बजेट रु.	परिमाण	बजेट रु.	परिमाण	बजेट रु.	परिमाण	बजेट रु.
१	स्थानीय, जिल्ला, उच्च, सर्वोच्च बिचको कानून सम्बन्धी जनप्रतिनिधिहरुलाई अन्तरक्रिया कार्यक्रम	वटा	१	४००			१	४००		
२	न्यायिक समिति सम्बन्धी स्थानिय सरोकारवाला बिच सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रम	वटा	१	२००					१	२००
३	बालबालिका बिच कानून सम्बन्धी स-चेतना मुलक कार्यक्रम	वटा	१	४००	१	४००				
४	समाजमा शोषण र हिंसामा परी पिछडिएका नागरिक लक्षित कानून सम्बन्धी सचेतना मुलक कार्यक्रम	वटा	१	३००			१	३००		
५	फिराद-पत्र, प्रतिउत्तर-पत्र लेखन तथा म्याद तामेली सम्बन्धी कार्यक्रम	वटा	१	३००	१	३००				
६	अन्य स्थानीय तहको न्यायिक समितिको गतिविधि, अवलोकन तथा अन्तर्क्रिया कार्यक्रम	वटा	१	३००			१	३००		
७	मेलमिलाप केन्द्र गठन सम्बन्धी कार्यक्रम	वटा	१	८००	१	८००				
८	स्थानीय तहमा न्यायिक पहुँच सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम	वटा	१	४००			१	४००		
९	मेलमिलापकर्ताहरुलाई Skill Up कार्यक्रम	वटा	१	३००					१	३००
१०	स्थानीय तह न्यायिक समिति वार्षिक कार्य सम्पादन समिक्षा कार्यक्रम	वटा	१	३००					१	३००
११	विवाद समाधानका वैकल्पिक उपायहरु	वटा	१	३००	१	३००				
	जम्मा			४०००		१८००		१४००		८००

तारकेश्वर नगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय
धर्मस्थली, काठमाडौं

आ.व. २०८०।०८१ को वडागत स्वीकृत योजना तथा कार्यक्रम विवरण

सि. नं.	आयोजनाको नाम	आयोजना सञ्चालन हुने स्थान	अनुमानित लागत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण				ऋण	जन सहभागिता	कैफियत	
				आन्तरिक श्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
वडा नं. १ साङ्गला											
पूर्वाधार विकास सम्बन्धी आयोजनाहरू											
१	खर्कटोल बाटो ढलान	१	५००	५००							
२	लक्ष्मीपुर बाटो स्तरउन्नती तथा ढलान	१	६००	६००							
३	देवकोटा टोल बाटो ढलान	१	५००	५००							
४	भूर्तेलको घर मुनिको मोडबाट राईवस्ती ढल व्यवस्थापन	१	४००	४००							
५	जगात युवाक्लव मर्मत सम्भार	१	६००	६००							
६	कुञ्चिप्वाकल माझगाउँ बाटो स्तरोन्नती	१	५००	५००							
७	कठेरी मोटर बाटो स्तरोन्नती तथा ढलान	१	६००	६००							
८	कठेरी सामुदायिक भवन मर्मत सम्भार	१	६००	६००							
९	जिम्वालटोल बाटो ढलान	१	५००	५००							
१०	थापाटोल मन्दिर संरक्षण पटापु	१	३००	३००							
११	वरुवाल वासस्थान बाटो स्तरोन्नती तथा ढलान	१	५००	५००							
१२	शिव मन्दिरबाट आनन्दटोल तारेभिर जाने बाटो स्तरउन्नती तथा ढलान	१	४००	४००							
१३	कोरीडोर बाट मेघासिटी जाने बाटो स्तरोन्नती तथा ढलान	१	४००	४००							
१४	सुयलटार र बुढाथोकी टार जाने बाटोबाट मुलबाटो नयाँ ट्रयाक खोल्ने	१	२००	२००							

सि. नं.	आयोजनाको नाम	आयोजना सञ्चालन हुने स्थान	अनुमानित लागत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण				ऋण	जन सहभागिता	कैफियत
				आन्तरिक श्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
१५	साङ्ला बजार देउता घर छेुँ निर्माण	१	१०००	१०००						
१६	ढकालटोल सँगैको मंगाल तथा ढल व्यवस्थापन	१	४००	४००						
१७	भलेश्वर मन्दिर संरक्षण छाप	१	५००	५००						
१८	साङ्ला खानेपानी मर्मत	१	५००	५००						
१९	क्लव बाट काभ्रेस्थली जाने बाटो	१	५००	५००						
२०	साङ्ला काभ्रेस्थली जाने चोकबाट साङ्ला बजार जाने नयाँ ट्रयाक खोल्ने	१	२००	२००						
२१	काँले बाँसे पटापु दलित वस्ती हुदै विन्दवासिनी मन्दिर सम्म बाटो स्तरोन्नती	१	५००	५००						
२२	कालोबाँसे पटापुबाट ढकालटोल जाने बाटो ढलान	१	५००	५००						
२३	चुनदेवी मन्दिरमा शौचालय निर्माण	१	१००	१००						
२४	पटापु देउजाको घर नजिको चौतारो निर्माण	१	४००	४००						
	जम्मा		११२००	११२००						
आर्थिक विकास सम्बन्धी आयोजनाहरू										
२५	बालबालिकाहरूको शैक्षिक सुधार कार्यक्रम	१	७००	७००						
२६	देवकोटा टोल सिँचाई	१	३००	३००						
	जम्मा		१०००	१०००						
सामाजिक विकास सम्बन्धी आयोजनाहरू										
२७	साङ्ला बालकुमारी जात्रा	१	२००	२००						
२८	ल्होसार पर्व	१	१००	१००						
२९	विन्दवासिनी मन्दिर जात्रा तथा बार्षिक पूजा	१	१००	१००						
३०	महिला स्वयं सेविकाहरूको अवलोकन भ्रमण	१	२००	२००						
३१	दलित वस्ती बाजा संरक्षण	१	३००	३००						

सि. नं.	आयोजनाको नाम	आयोजना सञ्चालन हुने स्थान	अनुमानित लागत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण				ऋण	जन सहभागिता	कैफियत
				आन्तरिक श्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
३२	अपाङ्ग, दलित, एकल महिला, जेष्ठ नागरीक कार्यक्रम	१	५००	५००						
३३	युवा खेलकुद कार्यक्रम	१	२००	२००						
	जम्मा		१६००	१६००						
सूशासन तथा संस्थागत विकास सम्बन्धी आयोजनाहरू										
३४	वडा व्यवस्थापन	१	३००	३००						
३५	मर्मत संम्भार तथा विपद व्यवस्थापन	१	६००	६००						
	जम्मा		९००	९००						
	कुल जम्मा		१४७००	१४७००						
वडा नं. २ काभ्रेस्थली										
पूर्वाधार विकास सम्बन्धी आयोजनाहरू										
१	पदमशाल नयाँ वस्ती उकालो बाटो ढलान	२	६००	६००						
२	लक्ष्मण लामिछानेको घरसँगैको बाटोको पहिरो नियन्त्रण	२	४००	४००						
३	घट्टेखोला भिसेन स्थान पुलपारी उत्तर तर्फ पर्खाल निर्माण	२	७००	७००						
४	राधाकृष्ण मन्दिर संरक्षण	२	३००	३००						
५	भण्डारी गाउँ मुल सडक देखी सेन्टर जाने बाटो स्तारोन्नती	२	५००	५००						
६	ठाँटी चोक नयाँ बाटो निर्माण	२	३००	३००						
७	मुल सडक देखी राम प्रसाद घर हुँदै मुल सडक निस्कने सडक मर्मत	२	३००	३००						
८	उमामहेश्वर महेश्वर मन्दिर संरक्षण	२	५००	५००						
९	प्रेम लामाको घर देखी मुल सडक बाटो ढलान	२	५००	५००						
१०	पदमशाल छोर्तेन गुम्बा ढुङ्गा छान्ने	२	७००	७००						
११	माझ भेडीगोठ मदनको घर अगाडीको माने संरक्षण	२	२००	२००						
१२	बसन्तकोलोनी हाईट भित्र बाटो ढलान	२	६००	६००						

सि. नं.	आयोजनाको नाम	आयोजना सञ्चालन हुने स्थान	अनुमानित लागत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण				ऋण	जन सहभागिता	कैफियत
				आन्तरिक श्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
१३	काभ्रेस्थली मुल सडक रमेश भण्डारीको घर देखी विष्णु लामिछानेको घर सम्म सडक स्तरोन्नती	२	७००	७००						
१४	देवस्थली ईन्द्रायणी मन्दिर पछाडीको अधुरो पर्खाल संरक्षण	२	६००	६००						
१५	तल्लो भेडीगोठ शिवपार्वती मन्दिर देखी विक्रम कार्कीको घर सम्म बाटो निर्माण	२	४००	४००						
१६	पदमशाल भिसेन मन्दिरमा रेलिङ्ग र रङ्गरोगन	२	२००	२००						
१७	सिताको घर सँगैको पर्खाल र ढल निर्माण	२	४००	४००						
१८	कुँवरथोक हुँदै तामाङ चिहान जाने बाटो	२	६००	६००						
१९	हातेमालो टोल सडक स्तरोन्नती	२	४००	४००						
२०	देविस्थान चिहान निर्माण	२	२००	२००						
२१	गणेश टोल बाटो निर्माण	२	३००	३००						
२२	काउँ गाउँ माटीकोरीया उकालो र नागस्थान बाटो निर्माण	२	४००	४००						
२३	काभ्रेस्थली मा.वि. भौतीक संरक्षण सुधार	२	३००	३००						
२४	कालीदेवी मा.वि.मा जमिन संरक्षण	२	३००	३००						
२५	ज्ञानोदय आधारभूत विद्यालयमा शौचालय निर्माण	२	३००	३००						
२६	ठाँटी पीपलबोट चौतारी मर्मत	२	१००	१००						
२७	नासलचोक मन्दिर निर्माण	२	५००	५००						
२८	पञ्चकन्या मन्दिर निर्माण संरक्षण	२	२००	२००						
२९	भण्डारी गाउँ मुल सडक दक्षीण तर्फ सिढी निर्माण	२	३००	३००						
३०	काउँ गाउँ कुवा मर्मत तथा निर्माण	२	५००	५००						
३१	मयलबोट देखी दारीमबोट सम्मको बाटो स्तरोन्नती	२	३००	३००						
३२	वडा कार्यालय मर्मत तथा सुधार	२	५००	५००						
३३	महादेव खोला खानेपानी मर्मत सम्भार	२	२००	२००						

सि. नं.	आयोजनाको नाम	आयोजना सञ्चालन हुने स्थान	अनुमानित लागत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण				ऋण	जुन	सहभागिता	कैफियत
				आन्तरिक श्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
३४	मर्मत सुधार तथा अन्य योजना	२	३००	३००							
३५	विपद् व्यवस्थापन	२	५००	५००							
	जम्मा		१४१००	१४१००							
आर्थिक विकास सम्बन्धी आयोजनाहरू											
३६	दलित सिपमुल कार्यक्रम	२	३००	३००							
३७	महिला लक्षित कार्यक्रम	२	३००	३००							
३८	नागस्थान सिंचाइ	२	५००	५००							
३९	बदेली टौखेल सिंचाइ	२	२००	२००							
४०	वालवालिका लक्षित कार्यक्रम	२	१००	१००							
४१	अपाङ्ग लक्षित कार्यक्रम	२	१००	१००							
४२	विराट सनातन धर्म-संस्कृति विधापिठ गुरुकुल व्यवस्थापन	२	३००	३००							
	जम्मा		१८००	१८००							
सामाजिक विकास सम्बन्धी आयोजनाहरू											
४३	बृहत रक्तदान कार्यक्रम	२	१००	१००							
४४	जेष्ठ बयोवृद्ध नागरीकहरुलाई न्यानो कपडा वितरण	२	१००	१००							
४५	बजार केन्द्रीत तथा मुल सडक सरसफाई	२	२००	२००							
४६	देवस्थली ईन्द्रायणी जात्रा सञ्चालन	२	१००	१००							
४७	तारकेश्वर मेयर तेक्वान्डो प्रतियोगिता	२	२००	२००							
४८	वडा स्तरीय युवा लक्षित फुटबल प्रतियोगिता	२	३००	३००							
४९	ॐ कारेश्वर भजन समूह वाद्य वाधन खरिद	२	१००	१००							
५०	महिला स्वम- सेवीका जनचेतना कार्यक्रम	२	१००	१००							

सि. नं.	आयोजनाको नाम	आयोजना सञ्चालन हुने स्थान	अनुमानित लागत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण				ऋण	जान सहभागिता	कैफियत
				आन्तरिक श्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
५१	महिलाहरूको पाठेघरको मुखको क्यान्सर स्क्रिनिङ्ग क्लिनिकल स्तन परीक्षण कार्यक्रम	२	२००	२००						
५२	योग सञ्चालन टहरा मर्मत	२	५०	५०						
५३	लागु औषधी दुर्यव्यसनी तथा साईबर अपराध सचेतना कार्यक्रम	२	१००	१००						
५४	तारकेश्वर उमा कुम्फु प्रतियोगिता	२	५०	५०						
५५	पुर्वकर्मचारी सहयोगी मञ्च फर्निचर खरिद	२	५०	५०						
	जम्मा		१६५०	१६५०						
सूशासन तथा संस्थागत विकास सम्बन्धी आयोजनाहरू										
५६	जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारीहरूलाई क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	२	२००	२००						
५७	वडा कार्यालय व्यवस्थापन	२	२००	२००						
५८	सूचना प्रकाशन र सूचना सम्प्रेषण	२	१५०	१५०						
	जम्मा		५५०	५५०						
	कुल जम्मा		१८१००	१८१००						
वडा नं. ३ जितपुरफेदी										
पूर्वाधार विकास सम्बन्धी आयोजनाहरू										
१	भुवनेश्वरी सिढी बाटो निर्माण	मन्दिर जाने बाटो	१५००	१५००						
२	छ घरे मोटर बाटो निर्माण	किसन्डोल	५००	५००						
३	सिरानटोल खानेपानि ट्याङ्की निर्माण	सिरानटोल	९००	९००						
४	ढुङ्गेधारा नजिक खानेपानिको मुहान संरक्षण		३००	३००						
५	घिमिरेटोल हुदै हरियाटार जाने मोटर बाटो स्तरोन्नती	जितपुर	१०००	१०००						
६	भुवनेश्वरी मरण घाट	ठूलोखोला	७००	७००						

सि. नं.	आयोजनाको नाम	आयोजना सञ्चालन हुने स्थान	अनुमानित लागत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण				क्र.सं.	प्र.सं.	सहभागिता	कैफियत
				आन्तरिक श्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
७	छोटखोरिया खानेपानि मुहान संरक्षण	किसन्डोल	५००	५००							
८	गुम्बा परिसर संरक्षण	गैरी गाउँ	५००	५००							
९	एतिहासिक एकिकरण पदमार्गमा पृथ्वी नारायण शाहको शालिक निर्माण	एकिकरण पदमार्ग	९००	९००							
१०	ठाडो ढुङ्गो भल तथा राजकुलो संरक्षण	ठाडो ढुङ्गा	५००	५००							
११	देविस्थान नयाँगाउँ खानेपानी व्यवस्थापन	देविस्थान	५००	५००							
१२	धितालगाउँ खानेपानी व्यवस्थापन	धितालगाउँ	४००	४००							
१३	देवकोटा टोल हुदै ककनी १ जोड्ने मोटर बाटो	देवकोटा टोल	५००	५००							
१४	रेग्मी टोल खानेपानी	रेग्मी टोल	३००	३००							
१५	परियार टोल खानेपानी	जितपुर	३००	३००							
१६	जितपुर पैयुबोट देखि गजुरेल टोल सम्म जाने मोटर बाटो स्तरोन्नती	पयलबिन्ती	६००	६००							
१७	ठूलोधारो मुल संरक्षण	तिनपिप्ले	४००	४००							
१८	स्यालागुढा हुदै पिपलबोट जाने मोटर बाटो निर्माण	गैरीगाउँ	५००	५००							
१९	मर्मत कोष	तानपा-३	१५००	१५००							
२०	मुक्तेश्वर मन्दिर हुदै चुचुरे ढुङ्गा ट्रान्सफरमर मोटर बाटो	जितपुर	५००	५००							
२१	ट्रान्सफरमर हुदै मुक्तेश्वर सिढी बाटो मर्मत	जितपुर	५००	५००							
	जम्मा रकम		१३३००	१३३००							
आर्थिक विकास सम्बन्धी आयोजनाहरू											
२२	दलित उत्थान जुकी मेसिन खरिद र सामुहिक आरन	तानपा-३	५००	५००							
२३	महिला सशक्तिकरण तथा आर्य आर्जन कार्यक्रम	तानपा-३	१०००	१०००							
	जम्मा रकम		१५००	१५००							

सि. नं.	आयोजनाको नाम	आयोजना सञ्चालन हुने स्थान	अनुमानित लागत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण				ऋण	जन सहभागिता	कैफियत
				आन्तरिक श्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
२४	सामाजिक विकास सम्बन्धी आयोजनाहरू									
२५	युवा सशक्तिकरण तथा नेतृत्व विकास कार्यक्रम	तानपा-३	५००	५००						
२६	वृद्ध अक्षय कोष	तानपा-३	५००	५००						
	जम्मा रकम		१०००	१०००						
२७	सूशासन तथा संस्थागत विकास सम्बन्धी आयोजनाहरू									
२८	कार्यालय व्यवस्थापन तथा संस्थागत विकास		५००	५००						
	जम्मा रकम		५००	५००						
	कुल रकम		१६३००	१६३००						
वडा नं. ४ गोलढुङ्गा										
पूर्वाधार विकास सम्बन्धी आयोजनाहरू										
१	बाल मञ्जरी अगाडी बाटो ढलान	४	५००	५००						
२	मिलन बस्ती लामाचोकको बिचको बाटो निर्माण	४	६००	६००						
३	लोलाङ ठाडो बाटो संगैको भित्री बाटोमा बाटो निर्माण	४	२००	६९	१३१					
४	बाणेश्वर मन्दिर को बाटो मा बाटो निर्माण दगुर्नेपानी	४	४००		४००					
५	मोहन कार्किंको घर नजिकको भित्री बाटोमा बाटो निर्माण	४	२००		२००					
६	मृगस्थली बाटो निर्माण	४	८००		८००					
७	सनफ्लवारबाट भित्री बाटोको गल्लीमा बाटो निर्माण	४	४००		४००					
८	गुहेश्वरी मन्दिर हुदै संजिबनी बस्ती जोड्ने बाटो निर्माण	४	८००		८००					
९	गुहेश्वरी संगैको पहिलो गल्लीमा बाटो निर्माण	४	५००		५००					
१०	स्वर्णिम बस्ती बाटो निर्माण	४	९००		९००					
११	झुलाफाँट सम्पुर्ण निवास पछाडी बाटो निर्माण	४	३००		३००					
१२	नयाँ गणेश मन्दिर हुदै गुहेश्वरी स्कुल सम्मको भित्री बाटो	४	३००		३००					

सि. नं.	आयोजनाको नाम	आयोजना सञ्चालन हुने स्थान	अनुमानित लागत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण				ऋण	जन सहभागिता	कैफियत
				आन्तरिक श्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
१३	दुखेल गाई पाल्ने को नजिक बाटोमा वाल निर्माण	४	५००		५००					
१४	फुलबारी गेट मुनि ढल तथा सिडी निर्माण	४	४००		४००					
१५	मर्मत सम्भार	४	१६५०		१६५०					
१६	खट मर्मत	४	३००		३००					
१७	राधाकृष्ण मन्दिर संरक्षण	४	२००		२००					
१८	जागृति टोल गुहेश्वरी दाँया बाँया बाटो निर्माण	४	५००		५००					
१९	चिहानमा रेलिड, गेट तथा अन्य निर्माण	४	३००		३००					
२०	दुखेल ईप्सा नजिक बाटो	४	३००		३००					
	जम्मा		१००५०		१००५०					
आर्थिक विकास सम्बन्धी आयोजनाहरू										
२१	बालबालिका ,युवा ,महिला लक्षित सीपमूलक कार्यक्रम	४	४००		४००					
२२	कौषी खेती प्रोत्साहन गर्न मल, बिउ बितरण तथा तालिम संचालन कार्यक्रम	४	२००		२००					
२३	युवा तथा खेलकूद कार्यक्रम	४	३००		३००					
२४	शहरी स्वास्थ्य शाखा फ्रिज खरिद	४	४००		४००					
२५	गुहेश्वरी स्कुलमा म्याट तथा अन्य बिद्यालय सामाग्री खरिद	४	१५०		१५०					
	जम्मा		१४५०		१४५०					
सामाजिक विकास सम्बन्धी आयोजनाहरू										
२६	गुहेश्वरी मा.बि का विद्यार्थीहरूलाई स्काउट पवशाक वितरण	४	१००		१००					
२७	गुहेश्वरी मा.बि मा दिवा खाजा	४	२००		२००					
२८	सांस्कृतीक जात्रा पर्व	४	४००		४००					
२९	महिला स्वास्थ्य स्वयम सेविका अभिमुखिकरण तालिम	४	१००		१००					
३०	जेष्ठ नागरिक कार्यक्रम तथा अपाङ्गता भएका ब्यक्तिलाई सामाग्री खरिद	४	२००		२००					

सि. नं.	आयोजनाको नाम	आयोजना सञ्चालन हुने स्थान	अनुमानित लागत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण				ऋण	जुन	सहभागिता	कैफियत
				आन्तरिक श्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
३१	खैजडी भजन सामाग्री खरिद	४	५०		५०						
३२	नेवा समाज सामाग्री खरिद	४	१००		१००						
३३	वातावरण संरक्षण सम्बन्धी कार्यक्रम	४	१००		१००						
३४	योग शिविर	४	५०		५०						
	जम्मा		१३००		१३००						
सूशासन तथा संस्थागत विकास सम्बन्धी आयोजनाहरू											
३५	कार्यालय संचालन	४	२००		२००						
३६	वडा कार्यालयको सभाहल ब्यबस्थापन	४	४००		४००						
३७	जनप्रतिनिधी तथा कर्मचारी लाई क्षमता बृद्धि गोष्ठी	४	१००		१००						
	जम्मा		७००		७००						
	कुल जम्मा		१३५००	११६९	१२३३१						
वडा नं. ५ गोलढुङ्गा											
	पूर्वाधार विकास सम्बन्धी आयोजनाहरू										
१	विपद व्यवस्थापन तथा मर्मत सम्भार	५	२१००		२१००						
२	कृष्ण मन्दिर स्तरोन्नती	५	८००		८००						
३	खतिवडा कुल मन्दिर निर्माण	५	५००		५००						
४	धितालथोक खानेपानी मर्मत संभार	५	५००		५००						
५	सापकोटा टोल चौतारोबाट कुवामा जाने तल्लो बाटो	५	४००		४००						
६	सिमलपाखो पोखरी निर्माण	५	१५००		१५००						
७	खतिवडा टोल पधेरो / धारो मर्मत	५	५००		५००						
८	फुयालथोक बसपार्क निर्माण	५	१००		१००						
९	पृथ्वी टोल भित्री बाटो	५	५००		५००						

सि. नं.	आयोजनाको नाम	आयोजना सञ्चालन हुने स्थान	अनुमानित लागत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण				ऋण	जर्न	सहभागिता	कैफियत
				आन्तरिक श्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
१०	गुठ न्यौपानथोक बाटो	५	५००		५००						
११	मुङ्खु भञ्ज्याङ चौतारो देखि गाउँ पुग्ने बाटो स्तरोन्नती	५	७००		७००						
१२	बोहराटार चौकिमा शौचालय तथा खानेपानी व्यवस्थापन	५	८००		८००						
१३	गुम्बा गुरुङ दाईको घर हुँदै मुल बाटो सडक	५	५००		५००						
१४	महांकाल थान पेट्रोल पम्प जाने बाटो	५	५००		५००						
१५	सातधार एलिगेण्ट स्कुल हुँदै सातधारा कोलनी बाटो	५	५००		५००						
१६	बैखु ठाडो बाटो	५	५००		५००						
१७	चौतारो हुँदै हरियाली जाने बाटो	५	५००		५००						
१८	सुदर्शन गुरु सालिक निर्माण	५	८००		८००						
	जम्मा	५	१२२००		१२२००						
आर्थिक विकास सम्बन्धी आयोजनाहरू											
१९	कृषि कार्यक्रम	५	१५०		१५०						
२०	महिला सिप मुलक तालिम	५	३५०		३५०						
२१	आदिबासी जनजाती दलित महिला लक्षित आय आर्जन कार्यक्रम	५	३००		३००						
२२	युवा लक्षित कार्यक्रम	५	४५०		४५०						
२३	फोहोरमैला व्यवस्थापन	५	२००		२००						
२४	अपागं लक्षित कार्यक्रम	५	२००		२००						
	जम्मा		१६५०		१६५०						
सामाजिक विकास सम्बन्धी आयोजनाहरू											
२५	जेष्ठ नागरिक कार्यक्रम	५	२००		२००						
२६	स्वयं सेविका क्षमता विकास कार्यक्रम	५	१५०		१५०						
२७	सामुदायिक विधालय शैक्षिक सुधार र दिवा खाजा कार्यक्रम	५	७००		७००						

सि. नं.	आयोजनाको नाम	आयोजना सञ्चालन हुने स्थान	अनुमानित लागत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण				ऋण	जन सहभागिता	कैफियत
				आन्तरिक श्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
२८	जेष्ठ नागरिक निःशुल्क स्वास्थ्य परिक्षण घरदैलो कार्यक्रम	५	३००		३००					
२९	वडा स्तरीय बाल अधिकार समिति गठन तथा संचालन	५	१००		१००					
३०	स्थानीय जात्रा संरक्षण	५	२००		२००					
	जम्मा		१६५०		१६५०					
सूशासन तथा संस्थागत विकास सम्बन्धी आयोजनाहरू										
३१	सूचना संचार प्रविधि सम्प्रेषण	५	२००		२००					
३२	वडा कर्मचारी तथा जनप्रतिनिधिहरूको क्षमता विकास	५	२००		२००					
३३	वडा कार्यालय व्यवस्थापन	५	४००		४००					
	जम्मा		८००		८००					
	कुल जम्मा		१६३००		१६३००					
वडा नं. ६ धर्मस्थली										
पूर्वाधार विकास सम्बन्धी आयोजनाहरू										
१	वडा भित्रका भैपरी आउने खानेपानी समस्या मर्मत सम्भार	६	४००		४००					
२	जोर गणेश मन्दिर बाटो स्तरोन्नती	६	३००		३००					
३	बस्नेतटार पिपलबोट बोरिडमा पाईपलाईन विस्तारको	६	५००		५००					
४	कुमालगाउँ डवलीमा रहेको पुरानो गणेश मन्दिर पुन निर्माण	६	३००		३००					
५	धाराबन मन्दिर परिसरमा ढुंगा छान्ने, पोखरी स्तरोन्नती र सिढी निर्माण गरी धारा जिर्णद्वार	६	१०००		१०००					
६	वडा कार्यालयबाट गणेश मन्दिर जाने बाटोमा रेलिड हाल्ने	६	५००		५००					
७	कुमालगाउँको सरस्वती मन्दिर पुन निर्माण गर्न	६	२००		२००					
८	साँधुको पुलबाट पाखा बाटो मर्मत	६	६००		६००					
९	महाँकाल स्कूल चौतारोमा सिढी तथा वाल निर्माण	६	८००		८००					

सि. नं.	आयोजनाको नाम	आयोजना सञ्चालन हुने स्थान	अनुमानित लागत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण				ऋण	जन सहभागिता	कैफियत
				आन्तरिक श्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
१०	सम्पुर्णेश्वर महादेव मन्दिरबाट गणेशथान जाने बाटो	६	१०००		१०००					
११	सम्पुर्णेश्वर मन्दिर भन्दा माथिको बासँको झ्याड संगैको पधेरो निर्माण	६	२००		२००					
१२	चिसापानी नवरंग स्कुल भित्र छिर्ने बाटोमा ढल राख्न	६	२००		२००					
१३	महाँकाल मन्दिर परिसर डि.पि.आ. तयार पार्ने	६	५००		५००					
१४	कौजल कुवा निर्माण तथा सिढी निर्माण	६	७००		७००					
१५	डोकोटोल बाट जोचाबाटो जोड्ने	६	१०००		१०००					
१६	ठकुरी दोबाटो देखि चुनदेवी सम्म बाटोको छेउमा बार लगाउने	६	९००		९००					
१७	वडाको मूल बाटोहरुमा नयाँ सडक बत्ती जडान	६	६००		६००					
१८	ठाडो ढुंगाबाट (सुत्केरी ढुंगा) पदमसाल जाने पाईपलाईन फेर्ने	६	२००		२००					
१९	सुदर्शनको घरदेखि केदारको घर सम्म बाटो स्तरोन्नती	६	४००		४००					
२०	अष्टमान टोल मन्दिर स्तरोन्नती	६	५००		५००					
२१	विविध मर्मत सम्भार	६	४००		४००					
२२	राधाकृष्ण मन्दिर	६	५००		५००					
२३	लोचा ढल व्यवस्थापन तथा बाटो स्तरोन्नती	६	५००		५००					
	जम्मा		१२२००		१२२००					
आर्थिक विकास सम्बन्धी आयोजनाहरू										
२३	युवा ,महिला, दलित लक्षित सीपमूलक कार्यक्रम		५००		५००					
२४	कृषि तालिम	६	१००		१००					
	जम्मा		६००		६००					
सामाजिक विकास सम्बन्धी आयोजनाहरू										
२५	दलित बर्ग लक्षित कार्यक्रम	६	२००		२००					
२६	महिलाहरुको क्षमता विकास कार्यक्रम	६	१५०		१५०					

सि. नं.	आयोजनाको नाम	आयोजना सञ्चालन हुने स्थान	अनुमानित लागत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण				क्र.सं.	जन सहभागिता	कैफियत
				आन्तरिक श्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
२७	जेष्ठ नागरिक देश दर्शन तथा घर दैलो कार्यक्रम	६	२५०		२५०					
२८	बालबालिका स्वास्थ्य शिक्षा / पोषण शिक्षा कार्यक्रम	६	१००		१००					
२९	कला, संस्कृति, जात्रा र पर्व संरक्षण	६	४००		४००					
३०	युवा तथा खेलकुद कार्यक्रम	६	३००		३००					
३१	महिला स्वास्थ्य स्वम-सेविकाहरुको अध्ययन अवलोकन भ्रमण कार्यक्रम	६	१००		१००					
३२	आमा समूह अनुशिक्षण कार्यक्रम	६	१००		१००					
३३	लागु पदार्थ दुव्यसनी तथा ओसापसार विरुद्धको सचेतना कार्यक्रम	६	१००		१००					
	जम्मा		१७००		१७००					
सूशासन तथा संस्थागत विकास सम्बन्धी आयोजनाहरु										
३४	कार्यालय संचालन	६	१००		१००					
३५	सूचना तथा समाचार सम्प्रेषण	६	१००		१००					
३६	विविध	६	३००		३००					
	जम्मा		५००		५००					
	कुल जम्मा		१५०००		१५०००					
वडा नं. ७ फुटुङ्ग										
	पूर्वाधार विकास सम्बन्धी आयोजनाहरु									
१	पाखुरेडाँडा वनदेवी मन्दिर	पाखुरेडाँडा	५००		५००					
२	राममन्दिर निर्माण	चिम्बर पोखरी	५००		५००					
३	फुटुङ गणेशस्थान जिर्णोद्धार	फुटुङ	५००		५००					
४	खत्रीटारबाट सुदन खत्रीको घर सम्म भित्री बाटो ढल तथा खानेपानी	खत्रीटार	५००		५००					
५	शान्तीमार्ग भुषालटोल बाटो	भुषालटोल	५००		५००					

सि. नं.	आयोजनाको नाम	आयोजना सञ्चालन हुने स्थान	अनुमानित लागत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण				क्र.सं.	जन सहभागिता	कैफियत
				आन्तरिक श्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
६	कल्पेश्वर महादेव मन्दिर जिर्णोदार	कल्पेश्वर	१०००		१०००					
७	चनमतीको घर नजिकको मन्दिर मर्मत	बेशीनगर	५००		५००					
८	बुढाथोकीटोलको आशापुरी मन्दिर	बुढाथोकी टोल	५००		५००					
९	थापागाउँको सन्तानेश्वर मन्दिर	थापागाउँ	५००		५००					
१०	मेलमिलाप टोलको मन्दिर तथा बाटो	मेलमिलाप टोल	५००		५००					
११	तुलीसीपुरको अधुरो बाटो निर्माण	तुलीसीपुर	५००		५००					
१२	ज्ञान बहादुर ओलीको घर मुनिको बाटो	जयन्तीपुर पार्कको पश्चिम	७००		७००					
१३	भिमसेन थापाको घर सम्मको बाटो	थापागाउँ	४००		४००					
१४	सुनौलो टोल बाटो	सुनौलो टोल	१०००		१०००					
१५	महालक्ष्मी स्कुल देखि सरकारी धारा सम्मको बाटो	महालक्ष्मी गेट	५००		५००					
१६	टुसाल ठाकुर तिमिल्लीनाको घर सम्मको र दाहालको घर पुग्ने बाटो	टुसाल	५००		५००					
१७	दिपेश अच्छामीको घर देखि कान्छा कार्कीको घर पुग्ने बाटो	कार्की गाउँ	५००		५००					
१८	मूलबाटोबाट विष्णु खत्रीको घर हुँदै काजीराम खड्काको घर पुग्ने बाटो	टुसाल	५००		५००					
१९	सुन्दर वस्ती भित्र मन्दिर	सुन्दर वस्ती	४००		४००					
२०	मर्मत सम्भार तथा अन्य योजनाहरू		७५०		७५०					
जम्मा			११२५०		११२५०					

सि. नं.	आयोजनाको नाम	आयोजना सञ्चालन हुने स्थान	अनुमानित लागत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण				ऋण	जन सहभागिता	कैफियत
				आन्तरिक श्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
२१	आर्थिक विकास सम्बन्धी आयोजनाहरू									
२२	दलित आयआर्जन कार्यक्रम	७	२००		२००					
२३	अपाङ्गता सम्बन्धी कार्यक्रम	७	१००		१००					
२४	जेष्ठ नागरिक र एकल महिला सम्बन्धि कार्यक्रम	७	१०००		१०००					
२५	फुटुड स्वास्थ्य चौकीमा ओलम्पस माईक्रोस्कोप खरिद	फुटुड स्वास्थ्य चौकी	२५०		२५०					
	जम्मा		१५५०		१५५०					
सामाजिक विकास सम्बन्धी आयोजनाहरू										
२६	स्वास्थ्य सम्बन्धी अभिमूखीकरण कार्यक्रम	फुटुड स्वास्थ्य चौकी	२००		२००					
२७	वडा स्तरीय वातावरण संरक्षण तथा सरसफाई कार्यक्रम वडाभित्रका टोल विकास संस्था, समिती र उपभोक्ता समितिहरूको लागि अभिमूखीकरण कार्यक्रम	वडा नं ७	३००		३००					
	जम्मा		५००		५००					
सूशासन तथा संस्थागत विकास सम्बन्धी आयोजनाहरू										
२८	वडा जनप्रतिनिधीहरू र कर्मचारीहरूको लागि सेवाग्राही मैत्री क्षमता विकास कार्यक्रम	वडा कार्यालय	२००		२००					
	जम्मा		२००		२००					
	कुल जम्मा		१३५००		१३५००					
वडा नं. ८ मनमैजु										
पूर्वाधार विकास सम्बन्धी आयोजनाहरू										
१	वडा नं ८ को आवश्यक शाखा बाटाहरूको स्तरोन्नती	८	१५००		१५००					
२	ज्ञानभुमी हाइट वाल निर्माण	८	५००		५००					

सि. नं.	आयोजनाको नाम	आयोजना सञ्चालन हुने स्थान	अनुमानित लागत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण				ऋण	जन सहभागिता	कैफियत
				आन्तरिक श्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
३	लालुपाते टोलको बाटो स्तरोन्नति	८	७००		७००					
४	पिपलडाँडा उपभोक्ता समिति अन्तर्गतको बाटो स्तरोन्नति	८	५००		५००					
५	फुलबारी टोलको बाटो स्तरोन्नति	८	६००		६००					
६	पुरानो गणेश मन्दिर परिसर संरक्षण तथा स्तरोन्नति	८	५००		५००					
७	वडा कार्यालय पछाडिको बाटो स्तरोन्नति	८	३००		३००					
८	शान्तेश्वर महादेव मन्दिर संरक्षण तथा स्तरोन्नति	८	४००		४००					
९	राधाकृष्ण मन्दिर परिसर संरक्षण तथा स्तरोन्नति	८	५००		५००					
१०	रामजानकी मन्दिर टूट्ट निर्माण तथा स्तरोन्नति	८	४००		४००					
११	महादेव टोल भित्री बाटो स्तरोन्नति	८	५००		५००					
१२	चुनीदेवी मन्दिर परिसर स्तरोन्नति	८	२००		२००					
१३	पेट्रोल पम्प मुनी सुनौलो बस्ति बाटो स्तरोन्नति	८	५००		५००					
१४	लालीगुरास टोलको बाटो स्तरोन्नति	८	५००		५००					
१५	शान्तेश्वर सामुदायिक भवन संगै शितल पाटी निर्माण तथा स्तरोन्नति	८	४००		४००					
१६	शान्तिटोल भित्र जनक मार्ग स्तरोन्नति	८	५००		५००					
१७	शान्ति टोल भित्र कल्याण मार्ग उपभोक्ता समिति बाटो स्तरोन्नति	८	५००		५००					
१८	खजान्ती पाखामा रहेको ढुंगेधारा संरक्षण	८	४००		४००					
१९	समाज सेवा युवा क्लबको स्तरोन्नति तथा पुस्तकालय निर्माण	८	४००		४००					
२०	सि.सि.टि.भी. क्यामरा जडान	८	१०००		१०००					
२१	मर्मत सम्भार, अधुरा कार्य सम्पन्न तथा विपद् व्यवस्थापन योजना	८	१०००		१०००					
	जम्मा		११८००		११८००					
आर्थिक विकास सम्बन्धी आयोजनाहरू										
२२	महिला, आदिवासी, जनजाती तथा दलित लक्षित आयआर्जन कार्यक्रम	८	१२००		१२००					

सि. नं.	आयोजनाको नाम	आयोजना सञ्चालन हुने स्थान	अनुमानित लागत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण				ऋण	जन सहभागिता	कैफियत
				आन्तरिक श्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह			
	जम्मा		१२००		१२००					
सामाजिक विकास सम्बन्धी आयोजनाहरू										
२३	स्थानीय विभिन्न जात्रा, पर्व संरक्षण एवं सम्बर्द्धन कार्यक्रम	८	१५०		१५०					
२४	बालबालिका युवा तथा खेलकुद विकास	८	५००		५००					
२५	जेष्ठ नागरिक घरदैलो स्वास्थ्य परिक्षण तथा निशुल्क ब्लड प्रेसर, सुगरको औषधी वितरण कार्यक्रम	८	१००		१००					
२६	पञ्चेश्वर महादेव मन्दिरमा भजन सामग्रीहरू खरिद	८	१५०		१५०					
२७	आमा समुह, महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका अभिमुखीकरण तालिम	८	२००		२००					
२८	महिलाहरूको पाठेघर खस्ने, क्यान्सर Screening, Ring Pessary राख्ने कार्यक्रम	८	१००		१००					
	जम्मा		१२००		१२००					
सूशासन तथा संस्थागत विकास सम्बन्धी आयोजनाहरू										
२९	कार्यालय व्यवस्थापन	८	३००		३००					
३०	कर्मचारी तथा जनप्रतिनिधी क्षमता विकास तालिम	८	२००		२००					
	जम्मा		५००		५००					
	कुल जम्मा		१४७००		१४७००					
वडा नं. ९ मनमैजु										
पूर्वाधार विकास सम्बन्धी आयोजनाहरू										
१	नविन नगर र चैते नारायण घर अगाडीको बाटो स्तरोन्नती	९	१०००		१०००					
२	डा. केदार नरसिङको घर हुदै राजु रानाभाटको घर सम्मको बाटो स्तरोन्नती	९	८००		८००					
३	शान्ती नगर टोल निर्मला मग्राती, मधु, पंगिनी र प्रेम श्रेष्ठको घर सम्मको भित्री बाटो स्तरोन्नती	९	१५००		१५००					
४	चमलडाँडा बाटो स्तरोन्नती	९	५००		५००					

सि. नं.	आयोजनाको नाम	आयोजना सञ्चालन हुने स्थान	अनुमानित लागत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण				ऋण	जुन	सहभागिता	कैफियत
				आन्तरिक श्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
५	बासुंकी टोल भित्र बाटो स्तरोन्नती	९	५००		५००						
६	ग्वाठ भित्र बाटो स्तरोन्नती	९	८००		८००						
७	थालन्चो सडक भित्र बाटो स्तरोन्नती	९	१०००		१०००						
८	वडा नं. ९ भित्र खानेपानी पाइप विस्तार	९	१८००		१८००						
९	श्री राधाकृष्ण मन्दिर थप निर्माण	९	४००		४००						
१०	वडा नं. ९ भित्र मनमैजु मा. वि. मर्मत	९	८००		८००						
११	मनमैजु महिला विधालय परिसर सुधार	९	५००		५००						
१२	वडा नं. ९ भित्र बत्ती व्यवस्थापन	९	३००		३००						
१३	विपद व्यवस्थापन	९	३००		३००						
१४	मिलिजुली टोल	९	४८७		४८७						
१५	मनमैजु पुरानो वस्ती भित्र बाटो स्तरोन्नती	९	३७५		३७५						
	जम्मा		११०६२		११०६२						
आर्थिक विकास सम्बन्धी आयोजनाहरू											
१६	फोहोर मैला व्यवस्थापन डस्टविन वितरण	९	३१०		३१०						
१७	मनमैजु जात्रा व्यवस्थापन	९	३००		३००						
१८	महिला सिपमुलक तालिम (शान्तीनगर)	९	१००		१००						
१९	युवा सिपमुलक तालिम	९	१००		१००						
२०	सांस्कृतिक सम्पदा संरक्षण	९	२००		२००						
२१	मनमैजु मा.वि. मा बाल अधिकार कार्यक्रम	९	१००		१००						
२२	हातेमालो महिला समुह	९	१००		१००						
२३	नागरिक सचेतना समाज कार्यक्रम	९	२००		२००						
	जम्मा		१४१०		१४१०						

सि. नं.	आयोजनाको नाम	आयोजना सञ्चालन हुने स्थान	अनुमानित लागत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण				ऋण	जुन	सहभागिता	कैफियत
				आन्तरिक श्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
सामाजिक विकास सम्बन्धी आयोजनाहरु											
२४	स्वास्थ्य सेवा कार्यक्रम	९	५००		५००						
२५	खेलकुद सामाग्री वितरण	९	२०५		२०५						
	जम्मा		७०५		७०५						
सूशासन तथा संस्थागत विकास सम्बन्धी आयोजनाहरु											
२६	वडा कार्यालय व्यवस्थापन तथा सञ्चालन	९	२२३		२२३						
२७	तारकेश्वर न.पा. ९ को वृत्तचित्र	९	२००		२००						
	जम्मा		४२३		४२३						
वातावरण तथा बिपद् व्यवस्थापन सम्बन्धी कार्यक्रम											
२८	मर्मत सम्भार	९	५००		५००						
	जम्मा		५००		५००						
	कुल जम्मा		१४१००		१४१००						
वडा नं. १० मनमैजु											
पूर्वाधार विकास सम्बन्धी आयोजनाहरु											
१	फूलबारी टोल बाटो ढलान	१०	८००		८००						
२	मानसिंह स्कूल परिसर भित्र बालउध्यान निर्माण	१०	५००		५००						
३	लोकतान्त्रिक चोकको पार्कमा मठमन्दिर चिल्ड्रेन पार्क खुल्ला व्यामशाला बुद्ध स्तुपको मर्मत सम्भार	१०	१०००		१०००						
४	वडा भरी सडक बत्ती मर्मत तथा नयाँ जडान	१०	५००		५००						
५	वडा भरी ढल मंगाल साइड ड्रेन मर्मत तथा निर्माण	१०	५००		५००						
६	हिलेडोल हाईटमा ढुङ्गा विछयाउने	१०	२०००		२०००						
७	पुरानो लाखेडोल बस्तीमा ढुङ्गा विछयाउने	१०	५००		५००						

सि. नं.	आयोजनाको नाम	आयोजना सञ्चालन हुने स्थान	अनुमानित लागत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण				क्र.सं.	प्र.सं.	सहभागिता	कैफियत
				आन्तरिक श्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
८	वडा कार्यालय नजिक बन्दै गरेको गुठी घर पुर्णता	१०	५००		५००						
९	खानेपानी पाइप लाइन विस्तार (वडाभरिको)	१०	५००		५००						
१०	मर्मत सम्भार, विपद व्यवस्थापन, भैपरी	१०	१०२५		१०२५						
११	मनमैजु ठूलो पूलमा एतिहासीक स्वागत गेट निर्माण	१०	२३००		२३००						
	जम्मा		१०१२५		१०१२५						
आर्थिक विकास सम्बन्धी आयोजनाहरू											
१२	सुनौलो बिहानी महिला समूह	१०	१००		१००						
१३	तारकेश्वर उज्ज्वल महिला समुह	१०	१००		१००						
१४	संदेशशील महिला समुह	१०	१००		१००						
१५	दलित जनजाती लक्षित कार्यक्रम	१०	२००		२००						
१६	सहृदयता समाज नेपाल	१०	१००		१००						
१७	अपाङ्ग लक्षित कार्यक्रम	१०	२००		२००						
१८	छन्त्याल संस्कृति सरक्षण	१०	१००		१००						
१९	महिला उद्योषाण तालिम	१०	२५०		२५०						
२०	ज्येष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	१०	२००		२००						
	जम्मा		१३५०		१३५०						
सामाजिक विकास सम्बन्धी आयोजनाहरू											
२१	मनमैजु यूवा समाज कार्यक्रम	१०	२००		२००						
२२	मानसिंह डोजो कराँते	१०	१००		१००						
२३	साइबर अपराध न्यूनिकरण	१०	२००		२००						
२४	नागरिक सरोकार समाजको कार्यक्रम	१०	२००		२००						
२५	वडा भरि सरसफाई कार्यक्रम	१०	२००		२००						

सि. नं.	आयोजनाको नाम	आयोजना सञ्चालन हुने स्थान	अनुमानित लागत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण				ऋण	जुन	सहभागिता	कैफियत
				आन्तरिक श्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
२६	अव्यवस्थित तार व्यवस्थापन	१०	२५०		२५०						
२७	युवा लक्षित खलकूद कार्यक्रम	१०	२००		२००						
	जम्मा		१३५०		१३५०						
सूशासन तथा संस्थागत विकास सम्बन्धी आयोजनाहरू											
२८	कार्यालय व्यवस्थापन	१०	६७५		६७५						
	जम्मा		६७५		६७५						
	कुल जम्मा		१३५००		१३५००						
वडा नं. ११ मनमैजु											
पूर्वाधार विकास सम्बन्धी आयोजनाहरू											
१	परशुराम ओस्तीको घरतर्फको ढल तथा बाटोको स्तरोन्नती	११	५००		५००						
२	शुभकामना चोक जाने भित्री बाटोको स्तरोन्नती	११	८००		८००						
३	गोकर्ण रिमालको घर तर्फ ढल तथा बाटोको स्तरोन्नती	११	१२००		१२००						
४	नागस्थानबाट भित्री बाटोको स्तरोन्नती	११	७००		७००						
५	बासु दाईको घर तर्फको ढल तथा बाटोको स्तरोन्नती	११	६००		६००						
६	राजेश मर्हजनको घर नजिकको ढल निर्माण	११	५००		५००						
७	बाटोको नाम सहितको बोर्ड निर्माण	११	५००		५००						
८	भण्डारी टोलको बाटोको स्तरोन्नती	११	५००		५००						
९	वडा स्तरीय खानेपानी आयोजना	११	१०००		१०००						
१०	वडा स्तरीय गल्ली बाटोको स्तरोन्नती	११	१५५०		१५५०						
११	मर्मत सम्भार	११	२०००		२०००						
१२	विपद् व्यवस्थापन	११	८००		८००						
	जम्मा		१०६५०		१०६५०						

सि. नं.	आयोजनाको नाम	आयोजना सञ्चालन हुने स्थान	अनुमानित लागत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण				ऋण	ऋन	सहभागिता	कैफियत
				आन्तरिक श्रोत	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
आर्थिक विकास सम्बन्धी आयोजनाहरू											
१३	महिला तथा युवा सशक्तिकरण कार्यक्रम	११	८००		८००						
१४	जन-प्रतिनिधि तथा कर्मचारीहरूको अभिमुखिकरण तालिम	११	१००		१००						
१५	स्वास्थ्य परीक्षण कार्यक्रम	११	२००		२००						
१६	स्वम-सेविका अभिमुखिकरण तालिम	११	१५०		१५०						
१७	लागु औषध दुर्व्यशनी न्यूनीकरण कार्यक्रम	११	१००		१००						
	जम्मा		१३५०		१३५०						
सामाजिक विकास सम्बन्धी आयोजनाहरू											
१८	शिक्षा सम्बन्धी कार्यक्रम	११	२००		२००						
१९	स्वास्थ्य सम्बन्धी कार्यक्रम	११	३००		३००						
२०	वडा स्तरीय खेलकुद कार्यक्रम	११	५००		५००						
	जम्मा		१०००		१०००						
सूशासन तथा संस्थागत विकास सम्बन्धी आयोजनाहरू											
२१	वडा कार्यालय व्यवस्थापन	११	५००		५००						
	जम्मा		५००		५००						
	कुल जम्मा		१३५००		१३५००						
	कुल जम्मा (वडा नं. १ देखि ११ सम्म)		१६३२००	५०२६९	११२९३१						

तारकेश्वर नगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको कार्यालय
धर्मस्थली, काठमाडौं

आ.व. २०८०।०८१ को नगरसभाका निर्णयहरू

रकम रु. लाखमा

क्र. स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	इकाई	वार्षिक लक्ष्य			पहिलो त्रैमासिक			दोस्रो त्रैमासिक			तेस्रो त्रैमासिक			चौथो त्रैमासिक			कैफियत
				परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	
शिक्षा शाखा																			
आ) चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू																			
१.१.३.३	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/ कर्मचारीहरु समेत)	२६३३२	शिक्षक	१	१००	१२५८	१	२५	३१४.५	१	२५	३१४.५	१	२५	३१४.५	१	२५	३१४.५	
			ख) चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा:	१	१००	१२५८	१	२५	३१४.५	१	२५	३१४.५	१	२५	३१४.५	१	२५	३१४.५	
कुल जम्मा खर्च				१	१००	१२५८	१	२५	३१४.५	१	२५	३१४.५	१	२५	३१४.५	१	२५	३१४.५	
आ) चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू																			
२.७.१४.१	राष्ट्रपति रनिङ्ग सिल्ड प्रतियोगिता (स्थानीय तहस्तरीय)	२६३३२	पटक	१	१००	१	०	२५	०.२५	०	२५	०.२५	०	२५	०.२५	०	२५	०.२५	
			ख) चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा:	१	१००	१	०	२५	०.२५	०	२५	०.२५	०	२५	०.२५	०	२५	०.२५	
कुल जम्मा खर्च				१	१००	१	०	२५	०.२५	०	२५	०.२५	०	२५	०.२५	०	२५	०.२५	

क्र. स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	इकाई	वार्षिक लक्ष्य			पहिलो त्रैमासिक			दोस्रो त्रैमासिक			तेस्रो त्रैमासिक			चौथो त्रैमासिक			कैफियत
				परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	
आ) चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरु																			
२.७.८.३९४	CTEVT को मापदण्डबमोजिम सामुदायिक विद्यालयमा प्राविधिक शिक्षा सञ्चालन अनुदान	२६३३२	विद्यालय / संस्था	१	१००	७	१	२५	१.७५	१	२५	१.७५	१	२५	१.७५	१	२५	१.७५	
			ख) चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा:	१	१००	७	१	२५	१.७५	१	२५	१.७५	१	२५	१.७५	१	२५	१.७५	
कुल जम्मा खर्च				१	१००	७	१	२५	१.७५	१	२५	१.७५	१	२५	१.७५	१	२५	१.७५	
आ) चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरु																			
१.१.४.१	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	२६३३२	पटक	१	१७.२१	९६.५७	१	४.३	२४.१४	१	४.३	२४.१४	१	४.३	२४.१४	१	४.३	२४.१५	
७.२.१.१	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	२६३३२	पटक	१	५.२५	२९.४३	१	१.३१	७.३६	१	१.३१	७.३६	१	१.३१	७.३६	१	१.३१	७.३५	
२.४.६.१	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	२६३३२	पटक	१	११.६८	६५.५५	१	२.९२	१६.३९	१	२.९२	१६.३९	१	२.९२	१६.३९	१	२.९२	१६.३८	
२.७.११.१	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२६३३२	पटक	१	२३.९१	१३४.१३	१	५.९८	३३.५३	१	५.९८	३३.५३	१	५.९८	३३.५३	१	५.९८	३३.५४	
२.७.१३.१०	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२६३३२	पटक	१	३.६९	२०.७२	१	०.९२	५.१८	१	०.९२	५.१८	१	०.९२	५.१८	१	०.९२	५.१८	

क्र. स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	इकाई	वार्षिक लक्ष्य			पहिलो त्रैमासिक			दोस्रो त्रैमासिक			तेस्रो त्रैमासिक			चौथो त्रैमासिक			कैफियत
				परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	
२.७.१३.११	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	२६३३२	पटक	१	४.०१	२२.५	१	१	५.६३	१	१	५.६३	१	१	५.६३	१	१	५.६१	
२.७.१३.१३	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	२६३३२	पटक	१	१५.०६	८४.५	१	३.७७	२१.१३	१	३.७७	२१.१३	१	३.७७	२१.१३	१	३.७६	२१.११	
२.७.१३.२३	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	२६३३२	पटक	१	५.५८	३१.२९	१	१.३९	७.८२	१	१.३९	७.८२	१	१.३९	७.८२	१	१.४१	७.८३	
२.७.१३.४०	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२६३३२	जना	१	४.०५	२२.७२	१	१.०१	५.६८	१	१.०१	५.६८	१	१.०१	५.६८	१	१.०१	५.६८	
२.७.१३.४९	कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपूरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	२६३३२	पटक	१	०.८९	५	१	०.२२	१.२५	१	०.२२	१.२५	१	०.२२	१.२५	१	०.२०	१.२५	
२.७.१३.५०	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ समाग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२६३३२	पटक	१	६.९	३३.८२	१	२७.१	७६.९	१	२७.१	७६.९	१	२७.१	७६.९	१	३७.१	७६.९	
२.७.१३.३०२	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	२६३३२	पटक	१	१.७१	९.९	१	४४.०	२.४८	१	४४.०	२.४८	१	४४.०	२.४८	१	४४.०	२.४८	
			ख) चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा:	२१	११९९	१३५	१२	२४२	३४०.२३	२१	२४२	३४०.२३	२१	२४२	३४०.२३	२१	२४२	३४०.२३	
कुल जम्मा खर्च				२१	११९९	१३५	१२	२४२	३४०.२३	२१	२४२	३४०.२३	२१	२४२	३४०.२३	२१	२४२	३४०.२३	

क्र. स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	इकाई	वार्षिक लक्ष्य			पहिलो त्रैमासिक			दोस्रो त्रैमासिक			तेस्रो त्रैमासिक			चौथो त्रैमासिक			कैफियत
				परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	
																			(रु.लाखमा)
आ) चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरु																			
१.१.३.४	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	२६३३२	शिक्षक	१	१००	७३२	१	२५	१८३	१	२५	१८३	१	२५	१८३	१	२५	१८३	
			ख) चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा:	१	१००	७३२	१	२५	१८३	१	२५	१८३	१	२५	१८३	१	२५	१८३	
कुल जम्मा खर्च				१	१००	७३२	१	२५	१८३	१	२५	१८३	१	२५	१८३	१	२५	१८३	
स्वास्थ्य शाखा																			
आ) चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरु																			
२.७.२२.१०२९२	आकस्मिक अवस्थामा औसधि एवं ल्याब सामाग्री ढुवानी, रेकर्डिङ तथा रिपोर्टिङका लागि फर्म फरमेट छपाइ, ई-टि.बि रजिस्टरअध्यावधिक, विश्व क्षयरोग दिवस सम्बन्धी कार्यक्रम, स्थलगत अनुशिक्षण तथा सुपरिवेक्षण, क्षयरोगका कार्यक्रमको अर्ध वार्षिक समिक्षा तथा कोहर्ट विश्लेषण	२६३३२	पटक	१	५६	१.६८	६	१४	०.४२	०	१४	०.४२	०	१४	०.४२	०	१४	०.४२	
७	स्वास्थ्य			१.३२			०.३३			०.३३			०.३३			०.३३			

क्र. स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	इकाई	वार्षिक लक्ष्य			पहिलो त्रैमासिक			दोस्रो त्रैमासिक			तेस्रो त्रैमासिक			चौथो त्रैमासिक			कैफियत
				परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	
२.७.२२.१०८०६	समुदायलाई क्षयरोग सम्बन्धी अभिमुखिकरण एवम् घरदैलो क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम। क्षयरोगका जोखिम समुह तथा स्वास्थ्य सेवाको पहुच कम भएका समुदायमा सकृय क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम। घरपरिवारका सदस्यहरूको सम्पर्क परिक्षण, एवं पाँच वर्ष मुनिका बालबालिमा क्षयरोग रोकथाम सम्बन्धी टी.पि.टी. कार्यक्रम।	२६३३२	पटक	१	४४	१.३२	४	११	०.३३	०	११	०.३३	०	११	०.३३	०	११	०.३३	
			ख) चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा:	२	१००	३	१०	२५	०.७५	०	२५	०.७५	०	२५	०.७५	०	२५	०.७५	
कुल जम्मा खर्च				२	१००	३	१०	२५	०.७५	०	२५	०.७५	०	२५	०.७५	०	२५	०.७५	
आ) चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू																			
२.७.२२.१४२२	स्वास्थ्य चौकी (आधारभुत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम (अभिमुखीकरण, समिक्षा, फलो अप , अनुगमन तथा सुदुधिकरण समेत)	२६६३३	पटक	१	४१३	५६१	०	५५१	४६०	२	५५१	४६०	०	५५१	४६०	०	५५१	४६०	
२.७.२२.१४२१	आधारभुत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	२६६३३	पटक	१	३७६३	५३०२	०	५४६३	३१५	१	५४६३	३१५	०	५४६३	३१५	०	५४६३	३१५	
			ख) चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा:	२	१०१	२२	०	५२	५५५	३	५५५	५५५	०	५५५	५५५	०	५५५	५५५	
कुल जम्मा खर्च				२	१०१	२२	०	५२	५५५	३	५५५	५५५	०	५५५	५५५	०	५५५	५५५	

क्र. स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	इकाई	वार्षिक लक्ष्य			पहिलो त्रैमासिक			दोस्रो त्रैमासिक			तेस्रो त्रैमासिक			चौथो त्रैमासिक			कैफियत
				परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	
आ) चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरु																			
२.७.२२.६७	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोशाक प्रोत्साहन, यातायात खर्च र दिवस मनाउने खर्च समेत)	२६३३२	पटक/संख्या	१	१००	३१	१	२५	७.७५	०	२५	७.७५	०	२५	७.७५	०	२५	७.७५	
			ख) चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा:	१	१००	३१	१	२५	७.७५	०	२५	७.७५	०	२५	७.७५	०	२५	७.७५	
कुल जम्मा खर्च				१	१००	३१	१	२५	७.७५	०	२५	७.७५	०	२५	७.७५	०	२५	७.७५	
आ) चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरु																			
११.४.२२.१४२१९	पालिका अन्तर्गत निर्माणाधिन ५।१०।१५ शैय्या आधारभूत अस्पतालको श्रृजित दायित्व भुक्तानी गर्न ।	२६३३६	पटक	१	१००	४०	१	२५	१०	१	२५	१०	१	२५	१०	१	२५	१०	
			ख) चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा:	१	१००	४०	१	२५	१०	१	२५	१०	१	२५	१०	१	२५	१०	
कुल जम्मा खर्च				१	१००	४०	१	२५	१०	१	२५	१०	१	२५	१०	१	२५	१०	
आ) चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरु																			
	स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा, स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, अस्पताल तथा आयुर्वेद औषधालयहरुमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरुको स्वीकृत दरवन्दी अनुसारको तलव, महगी भत्ता र पोषाक भत्ता	२६३३२	जना	१	१००	३८७	०	२५	९६.७५	०	२५	९६.७५	०	२५	९६.७५	०	२५	९६.७५	

क्र. स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	इकाई	वार्षिक लक्ष्य			पहिलो त्रैमासिक			दोस्रो त्रैमासिक			तेस्रो त्रैमासिक			चौथो त्रैमासिक			कैफियत
				परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	
			ख) चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा:	१	१००	३८७	०	२५	९६.७५	०	२५	९६.७५	०	२५	९६.७५	०	२५	९६.७५	
कुल जम्मा खर्च				१	१००	३८७	०	२५	९६.७५	०	२५	९६.७५	०	२५	९६.७५	०	२५	९६.७५	
आ) चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू																			
२.७.२२.१०७८२	डेगु लगायतका किटजन्य रोगहरूको नियन्त्रणका लागि लामखुट्टेको वासस्थान खोजी गरी लार्भा नष्ट गर्ने, बिद्यालय शिक्षा कार्यक्रम, अभियान संचालन गर्ने तथा सरोकारवालाहरूसंग अभिमुखिकरण गर्ने र किटजन्य रोग नियन्त्रण कार्यक्रमको डाटा भेरिफिकेशन	२२३३३२	पटक	१	५७	५५१	१	५११	०.३९	०	५१५	०.३९	०	५११	१.३०	०	५१	०.३८	
२.७.२७.१	बिश्व रक्तचाप दिवस तथा आत्महत्या न्यूनीकरण दिवस मनाउने तथा महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयम्सेविकाहरूलाई नसर्ने तथा मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धि अभिमुखीकरण	२२३३३२	पटक	१	२२.५	५४०	१	५५	१.१०	०	५५	१.१०	०	५५	१.१०	०	५३	२.१०	
			ख) चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा:	२	१००	२	२	५२	५.०	०	२५	५.०	०	२५	५.०	०	५२	५.०	
कुल जम्मा खर्च				२	१००	२	२	५२	५.०	०	२५	५.०	०	२५	५.०	०	५२	५.०	
आ) चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू																			
२.७.२२.९४२४	पालिका स्तरमा स्वास्थ्य संस्थाहरूको मासिक बैठक, स्वास्थ्य कार्यक्रमहरूको डाटा भेरिफिकेशन एवं गुणस्तर सुधार साथै अर्धवार्षिक एवं वार्षिक समिक्षा	२२३३३२	पटक	१	१००	२	१	५२	५.०	०	२५	५.०	०	२५	५.०	०	५२	५.०	

क्र. स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	इकाई	वार्षिक लक्ष्य			पहिलो त्रैमासिक			दोस्रो त्रैमासिक			तेस्रो त्रैमासिक			चौथो त्रैमासिक			कैफियत
				परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	
			ख) चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा:	१	१००	२	१	२५	०.५	०	२५	०.५	०	२५	०.५	०	२५	०.५	
कुल जम्मा खर्च				१	१००	२	१	२५	०.५	०	२५	०.५	०	२५	०.५	०	२५	०.५	
आ) चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू																			
२.७.१६.१	पोषण संवेदनशील (खानेपानी तथा सरसफाइ, कृषि, पशुसेवा, महिला तथा बालबालिका, शिक्षा र शासकीय प्रवन्ध) क्षेत्रका कार्यक्रमहरू सञ्चालन)	२६३३२	निरन्तर	१	५०	१.५	०	१२.६७	०.३८	०	१२.६७	०.३८	०	१२.६७	०.३८	०	१२	०.३६	
२.७.१६.२	पोषण विशेष (स्वास्थ्य) क्षेत्रका कार्यक्रम सञ्चालन	२६३३२	निरन्तर	१	५०	१.५	०	१२.६७	०.३८	०	१२.६७	०.३८	०	१२.६७	०.३८	०	१२	०.३६	
			ख) चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा:	२	१००	३	०	२५.३४	०.७६	०	२५.३४	०.७६	०	२५.३४	०.७६	०	२४	०.७२	
कुल जम्मा खर्च				२	१००	३	०	२५.३४	०.७६	०	२५.३४	०.७६	०	२५.३४	०.७६	०	२४	०.७२	
आ) चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू																			
२.७.२२.१०५०४	प्रजनन रूग्णता स्वास्थ्य सेवा	२६३३२	पटक	४	६.५४	१.७	१	१.६५	०.४३	१	१.६५	०.४३	१	१.६५	०.४३	१	१.५८	०.४१	
२.७.२२.१०६२७	स्थानिय तह तर्फ मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, रक्तसंचार, न्यानो झोला, निशुल्क गर्भपतन र नवजात शिशुको निशुल्क उपचार कार्यक्रम	२६३३२	पटक	४	१०.३८	२.७	१	२.६२	०.६८	१	२.६२	०.६८	१	२.६२	०.६८	१	२.५४	०.६६	

क्र. स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	इकाई	वार्षिक लक्ष्य			पहिलो त्रैमासिक			दोस्रो त्रैमासिक			तेस्रो त्रैमासिक			चौथो त्रैमासिक			कैफियत
				परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	
२.७.२२.१०७९१	किशोरकिशोरी स्वास्थ्य सेवा	२६३३२	पटक	४	४.४६	१.१६	१	१.१२	०.२९	१	१.१२	०.२९	१	१.१२	०.२९	१	१.१२	०.२९	
२.७.२२.१०७९०	परिवार योजना सेवा	२६३३२	पटक	४	३.२७	०.८५	१	०.८१	०.२१	१	०.८१	०.२१	१	०.८१	०.२१	१	०.८५	०.२२	
२.७.२२.१०७९३	स्थानीय तहको साझेदारीमा कोभिड १९ विरुद्ध खोप अभियान तथा बुस्टर खोप समेत संचालनको पालिका/वडा बाट खोप केन्द्र स्तरमा सुपरिवेक्षण तथा दादुरा रुबेला खोप अभियान संचालन एवं ब्यबस्थापनको लागि पालिका तथा वडा खोप समितिको अभिमुखीकरण र योजना गोष्ठी)	२६३३२	पटक	४	११	२.८६	१	२.७७	०.७२	१	२.७७	०.७२	१	२.७७	०.७२	१	२.६२	०.७	
२.७.२२.१०७९९	स्थानिय तह मार्फत मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम सन्चालन	२६३३२	पटक	४	१८.६९	४.८६	१	४.६९	१.२२	१	४.६९	१.२२	१	४.६९	१.२२	१	४.६२	१.२	
२.७.२२.१०७९४	नियमित खोप सुदृढीकरण, पूर्ण खोप सुनिश्चितता र दीगोपना, एफ. आई.पी.भी. खोप अभियान, खोपबाट वचाउन सकिने रोगहरुको निगरानी, नमुना संकलन तथा ब्यबस्थापन, सरसफाई प्रवर्द्धन कार्यक्रमको समीक्षा र सूक्ष्म योजना अद्यावधिकको लागि १ दिने गोष्ठी, पूर्ण खोप वडा, पालिका सुनिश्चितताको लागि खोप समन्वय समिती तथा जनप्रतिनिधिहरुको अभिमुखीकरण, वडामा घरधुरी सर्वेक्षण, वडा भेरिफिकेसन, अनुगमन तथा प्रमाणीकरणको लागि व्यवस्थापन खर्च	२६३३२	पटक	४	७३.९	४४.२	१	५३.२	१६.०	१	५३.२	१६.०	१	५३.२	१६.०	१	५३.२	१६.०	
२.७.२२.१०८१०	पोषण विशेष कार्यक्रम	२६३३२	पटक	४	११.११	६०.६	१	१७.५	१५.१	१	१७.५	१५.१	१	१७.५	१५.१	१	७७.५	५१.१	

क्र. स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	इकाई	वार्षिक लक्ष्य			पहिलो त्रैमासिक			दोस्रो त्रैमासिक			तेस्रो त्रैमासिक			चौथो त्रैमासिक			कैफियत
				परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	
२.७.२२.९६५३	CBIMNCI कार्यक्रम (कार्यक्रम समिक्षा, स्थलगत अनुशिक्षण, समता तथा पहुच कार्यक्रम)	२६३३२	पटक	२	१३.०८	३.४	१	३.२७	०.८५	१	३.२७	०.८५	०	३.२७	०.८५	०	३.२७	०.८५	
			ख) चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा:	३४	९९.९९	२६	९	२५.०९	६.५२	९	२५.०९	६.५२	८	२५.०९	६.५२	८	२४.७९	६.४४	
कुल जम्मा खर्च				३४	९९.९९	२६	९	२५.०९	६.५२	९	२५.०९	६.५२	८	२५.०९	६.५२	८	२४.७९	६.४४	
कृषि शाखा																			
आ) चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरु																			
२.७.१५.४६३	आ.व. २०७९/८० मा स्थापना भएको तरकारी बाली पकेट विकास कार्यक्रमको निरन्तरता	२६३३२	पटक	१	१००	५	०	२५	१.२५	०	२५	१.२५	०	२५	१.२५	०	२५	१.२५	
			ख) चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा:	१	१००	५	०	२५	१.२५	०	२५	१.२५	०	२५	१.२५	०	२५	१.२५	
कुल जम्मा खर्च				१	१००	५	०	२५	१.२५	०	२५	१.२५	०	२५	१.२५	०	२५	१.२५	
आ) चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरु																			
१.१.२.२२	कृषि स्नातक करार	२६३३२	जना	१	१४.२९	५	०	३.५७	१.२५	०	३.५७	१.२५	०	३.५७	१.२५	०	३.५७	१.२५	
११.१.२.४२१	डिपिआर अनुसार कृषि बजार पूर्वाधार निर्माण तथा निरन्तरता	२६३३६	पटक	१	८५.७१	३०	०	०	०	०	१७.१४	६	०	३४.२९	१२	०	३४.२९	१२	

क्र. स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	इकाई	वार्षिक लक्ष्य			पहिलो त्रैमासिक			दोस्रो त्रैमासिक			तेस्रो त्रैमासिक			चौथो त्रैमासिक			कैफियत
				परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	
			ख) चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा:	२	१००	३५	०	३५७	१.२५	०	२०.७१	७.२५	०	३७.८६	१३.२५	०	३७.८६	१३.२५	
कुल जम्मा खर्च				२	१००	३५	०	३५७	१.२५	०	२०.७१	७.२५	०	३७.८६	१३.२५	०	३७.८६	१३.२५	
आ) चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू																			
२.७.१५.१२९	किसान सूचीकरण कार्यक्रम	२३३३२	पटक	१	६६.६७	२	१	७१.६३	०.५	०	१६.६७	०.५	०	१६.६७	०.५	०	७३.३१	०.५	
२.७.१५.१३०	कृषि, पशुपन्छी तथा मत्स्य तथ्यांक अध्यावधिक कार्यक्रम	२३३३२	पटक	१	३३.३३	१	१	८.३३	०.२५	०	८.३३	०.२५	०	८.३३	०.२५	०	८.३३	०.२५	
			ख) चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा:	२	१००	३५	२	२५	०.७५	०	२५	०.७५	०	२५	०.७५	०	२५	०.७५	
कुल जम्मा खर्च				२	१००	३५	२	२५	०.७५	०	२५	०.७५	०	२५	०.७५	०	२५	०.७५	
पशुपन्छी विकास शाखा																			
आ) चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू																			
२.७.१८.४०	कृत्रिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम	२३३३२	महिना	१	३३	३३	०	३३	३३.०	१	३३	३३.०	०	३३	३३.०	०	३३	३३.०	
२.७.१८.२४४	एक पालिका एक भेटेरिनरी डाक्टर	२३३३३२	संख्या	१	७५५	७५५	१	११	४१	१	४१	४१	१	४१	४१	१	७३३	७३३	

क्र. स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	इकाई	वार्षिक लक्ष्य			पहिलो त्रैमासिक			दोस्रो त्रैमासिक			तेस्रो त्रैमासिक			चौथो त्रैमासिक			कैफियत
				परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	
२.७.१८.२४७	इपिडेमियोलोजिकल रिपोर्टिङ्ग	२६३३२	पटक	१२	१.२	०.१२	३	०.३	०.०३	३	०.३	०.०३	३	०.३	०.०३	३	०.३	०.०३	
२.७.१८.२८८	रेबिज नियन्त्रण कार्यक्रम	२६३३२	पटक	१	२०	२	१	५	०.५	०	५	०.५	०	५	०.५	०	५	०.५	
२.७.१८.३३४	महामरी/आकास्मिक रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	२६३३२	पटक	४	१०	१	१	२.५	०.२५	१	२.५	०.२५	१	२.५	०.२५	१	२.५	०.२५	
			ख) चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा:	१९	१००	१०	६	२५.१	२.५१	६	२५.१	२.५१	५	२५.१	२.५१	५	२४.७	२.४७	
कुल जम्मा खर्च				१९	१००	१०	६	२५.१	२.५१	६	२५.१	२.५१	५	२५.१	२.५१	५	२४.७	२.४७	
प्रधानमन्त्री रोजगार शाखा																			
आ) चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू																			
२.४.१.७	रोजगार सेवा केन्द्रको लागी मसलन्द खर्च	२६३३२	महिना	१	१.८६	०.७८			०	०.४८			०	०.४८				०.४३	
२.५.३.५	रोजगार सहायकको तलब	२६३३२	जना	१	१०.७६	४.५२	१	१	१.१३	१	१	१.१३	१	१	१.१३	१	१	१.१३	
२.५.३.७	रोजगार सहायकको पोशाक भत्ता	२६३३२	जना	१	०.२४	०.१		०	०.०७		०	०.०७		०	०.०७		०	०.०१	
२.५.७.८	प्राविधिक सहायकको तलव	२६३३२	जना	१	१०.७६	४.५२	१	२.६९	१.१३	१	२.६९	१.१३	१	२.६९	१.१३	१	२.६९	१.१३	

क्र. स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	इकाई	वार्षिक लक्ष्य			पहिलो त्रैमासिक			दोस्रो त्रैमासिक			तेस्रो त्रैमासिक			चौथो त्रैमासिक			कैफियत
				परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	
२.५.७.१०	प्राविधिक सहायकको पोसाक	२६३३२	जना	१	०.२४	०.१	०	०.०७	०.०३	०	०.०७	०.०३	१	०.०७	०.०३	०	०.०२	०.०१	
२.७.३.८	रोजगारी सृजना (आई.डि.ए.।	२६३३२	पटक	१	६६.२९	२७.८४	१	१६.५७	६.९६	१	१६.५७	६.९६	०	१६.५७	६.९६	०	१६.५७	६.९६	
२.७.२५.१३१	श्रमको सम्मान राष्ट्रको अभियान सम्बन्धी क्रियाकलाप संचालन	२६३३२	पटक	१	१.४३	०.६	०	०.३६	०.१५	०	०.३६	०.१५	०	०.३६	०.१५	०	३.३०	०.१५	
२.७.२८.१३५	स्थानीय तहको रोजगार रणनीति तर्जुमा/ अध्यावधिक/कार्यान्वयन	२६३३२	पटक	१	१.१९	०.५	०	०.३१	०.१३	०	०.३१	०.१३	०	०.३१	०.१३	०	३.२०	०.११	
२.७.२८.१३६	रोजगार संवाद मञ्चको सञ्चालन	२६३३२	पटक	१	०.७१	०.३	०	०.११	०.०८	०	०.११	०.०८	०	०.११	०.०८	०	१.१०	०.०६	
२.८.१.१०	सञ्चालित रोजगार आयोजनाहरूको अनुगमन/ निरिक्षण	२६३३२	पटक	१	१.१९	५०	०	१.३१	०.१३	०	१.३१	०.१३	०	१.३१	०.१३	०	३.२०	१.१०	
२.९.१.७	अन्य विविध खर्च (चिया, पानि लगायत अन्य विविध)	२३३३२	महिना	१	७५०	४२०	०	४१०	३००	०	४१०	३००	०	४१०	३००	०	४१०	३००	
११.३.७.६	रोजगार सेवा केन्द्रको सुदृढिकरण (कम्प्युटर, फर्निचर फिक्चर्स, क्यामरा, अन्य विद्युतीय उपकरण)	३३३३३	संख्या	१	३७४	२	१	०	०	१	५०	४०	०	११	७०	०	११	७०	
			ख) चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा:	१२	१००१	४२	४	७७३२	३००१	४	७७३२	३००१	४	७७३२	३००१	२	७४५२	१७१०१	
कुल जम्मा खर्च				२२	१००१	४२	४	७७३२	३००१	४	७७३२	३००१	४	७७३२	३००१	२	७४५२	१७१०१	

क्र. स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	इकाई	वार्षिक लक्ष्य			पहिलो त्रैमासिक			दोस्रो त्रैमासिक			तेस्रो त्रैमासिक			चौथो त्रैमासिक			कैफियत	
				परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट		
आ) चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरु																				
२.५.७.५	रोजगार संयोजकको तलव	२६३३२	जना	१		९८.३३	५.९	१	२४.६७	१.४८	१	२४.६७	१.४८	१	२४.६७	१.४८	१	२४.३३	१.४६	
२.५.७.७	रोजगार संयोजकको पोसाक	२६३३२	जना	१		१.६७	०.१	०	०.५	०.०३	०	०.५	०.०३	१	०.५	०.०३	०	०.१७	०.०१	
			ख) चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा:	२	१००	९९	१	२५.१७	१.५१	१	२५.१७	१.५१	२	२५.१७	१.५१	१	२४.५	१.४७		
कुल जम्मा खर्च				२	१००	९९	१	२५.१७	१.५१	१	२५.१७	१.५१	२	२५.१७	१.५१	१	२४.५	१.४७		
पञ्जीकरण शाखा																				
आ) चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरु																				
२.४.१.४	मसलन्द सामान खरिद (सेवा केन्द्र सञ्चालानार्थ)	२६३३२	महिना	१		५.५६	०.५	१	१.४४	०.१३	१	१.४४	०.१३	१	१.४४	०.१३	१	१.२२	०.११	
२.५.७.४	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक पारिश्रमिक, चाडपर्व खर्त तथा पोशाक खर्च	२६३३२	जना	३		८३	७.४७	१	२०.७८	१.८७	१	२०.७८	१.८७	१	२०.७८	१.८७	१	२०.६७	१.८६	
२.८.१.१	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक दैनिक भ्रमण भत्ता/यातायात खर्च/ईन्धन	२६३३२	पटक	१		५.५६	०.५	१	१.४४	०.१३	१	१.४४	०.१३	१	१.४४	०.१३	१	१.२२	०.११	

क्र. स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	इकाई	वार्षिक लक्ष्य			पहिलो त्रैमासिक			दोस्रो त्रैमासिक			तेस्रो त्रैमासिक			चौथो त्रैमासिक			कैफियत
				परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	
२.९.९.६	अन्य विविध खर्च - आयोजना, सामाजिक सुरक्षा तथा घटना दर्ता सम्बन्धी विभिन्न बैठकको चियापान लगायतको खर्च	२६३३२	पटक	१	५.८९	०.५३	१	१.४४	०.१३	१	१.४४	०.१३	१	१.४४	०.१३	१	१.५६	०.१४	
			ख) चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा:	६	१००.०१	९	४	२५.१	२.२६	४	२५.१	२.२६	४	२५.१	२.२६	४	२४.६७	२.२२	
कुल जम्मा खर्च				६	१००.०१	९	४	२५.१	२.२६	४	२५.१	२.२६	४	२५.१	२.२६	४	२४.६७	२.२२	
लघु उद्यम इकाई																			
आ) चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू																			
२.६.४.१४	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण	२६३३२	पटक	२	७१.६१	४.१	२	२१.४	०.३५	२	२१.४	०.३५	२	२१.४	०.३५	२	२१.०		
२.६.४.८५	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्नती (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	२६३३२	जना	२०	१६.६१	२	२०	७१.४	५.०	२०	७१.४	५.०	२०	७१.४	५.०	२०	७१.४		
२.६.४.८६	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	२६३३२	जना	२६	७१.६१	६.७	२०	२१.४	५.१	२०	२१.४	५.१	२०	२१.४	५.१	२०	२१.४		

क्र. स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	इकाई	वार्षिक लक्ष्य			पहिलो त्रैमासिक			दोस्रो त्रैमासिक			तेस्रो त्रैमासिक			चौथो त्रैमासिक			कैफियत
				परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	
			ख) चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा:	५१	१००.०१	१२	४२	२५.०१	३	४२	२५.०१	३	४२	२५.०१	३	४२	२५.०१	३	
कुल जम्मा खर्च				५१	१००.०१	१२	४२	२५.०१	३	४२	२५.०१	३	४२	२५.०१	३	४२	२५.०१	३	
गरिब घर परिवार पहिचान तथा परिचय पत्र वितरण कार्यक्रम (गरिव लक्षित विशेष कार्यक्रम)																			
आ) चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरु																			
२.७.२८.४	गुनासो सुनुवाइ कार्यक्रम	२६३३२	पटक	१	१००	२	०	२५	०.५	१	२५	०.५	०	२५	०.५	०	२५	०.५	
			ख) चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा:	१	१००	२	०	२५	०.५	१	२५	०.५	०	२५	०.५	०	२५	०.५	
कुल जम्मा खर्च				१	१००	२	०	२५	०.५	१	२५	०.५	०	२५	०.५	०	२५	०.५	
आ) चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरु																			
२.७.२८.४	गुनासो सुनुवाइ कार्यक्रम	२६३३२	पटक	१	१००	२	०	२५	०.५	१	२५	०.५	०	२५	०.५	०	२५	०.५	
			ख) चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा:	१	१००	२	०	२५	०.५	१	२५	०.५	०	२५	०.५	०	२५	०.५	

क्र. स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	इकाई	वार्षिक लक्ष्य			पहिलो त्रैमासिक			दोस्रो त्रैमासिक			तेस्रो त्रैमासिक			चौथो त्रैमासिक			कैफियत
				परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	
कुल जम्मा खर्च				१	१००	२	०	२५	०.५	१	२५	०.५	०	२५	०.५	०	२५	०.५	
राष्ट्रिय ग्रामीण तथा नवीकरणीय उर्जा कार्यक्रम																			
आ) चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरु																			
११.४.२२.५९००	नवीकरणीय ऊर्जा प्रवधि जडान (वायोग्याँस/विद्युतीय चुलो/सुधारिएको चुलो/सौर्य ऊर्जा)	२६३३६	स्थानीय निकाय	१	१००	८	०	०	०	०	२०	१.६	०	४०	३.२	०	४०	३.२	
			ख) चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा:	१	१००	८	०	०	०	०	२०	१.६	०	४०	३.२	०	४०	३.२	
कुल जम्मा खर्च				१	१००	८	०	०	०	०	२०	१.६	०	४०	३.२	०	४०	३.२	
बस्ती विकास कार्यक्रम																			
आ) चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरु																			
११.४.२२.११६७३	काठमाडौँ जिल्लाको तारकेश्वर न. पा. पारीपाखा पदमसाल ढुङ्गागाढे हुदैँ ठाउँ जोड्ने मोटर बाटो	२६३३६	वटा	१	४२.८६	३०	०	०	०	०	८.५७	६	०	१७.१४	१२	०	१७.१४	१२	
११.४.२२.१३९९४	काठमाण्डौ जिल्ला तारकेश्वर न.पा १ घट्ट टोल सडक स्तरोन्नती ।	२६३३६	पटक	१	२८.५७	२०	१	०	०	१	५.७१	४	१	११.४३	८	१	११.४३	८	
११.४.२२.१३९९३	काठमाडौ जिल्ला तारकेश्वर-१०, छन्त्याल संस्कृतिक संग्रहालाय निर्माण	२६३३६	पटक	१	२८.५७	२०	१	०	०	१	५.७१	४	१	११.४३	८	१	११.४३	८	

क्र. स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	इकाई	वार्षिक लक्ष्य			पहिलो त्रैमासिक			दोस्रो त्रैमासिक			तेस्रो त्रैमासिक			चौथो त्रैमासिक			कैफियत
				परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	
			ख) चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा:	३	१००	७०	२	०	०	२	१९.९९	१४	२	४०	२८	२	४०	२८	
कुल जम्मा खर्च				३	१००	७०	२	०	०	२	१९.९९	१४	२	४०	२८	२	४०	२८	
(रु.लाखमा)																			
सघन शहरी विकास कार्यक्रम																			
आ) चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू																			
११.४.२२.१३९९५	तारकेश्वर न.पा ३ देवीस्थानदेखि चोगाउँ जाने बाट स्तरोन्नती	२६३३६	पटक	१	३५.७१	२५	१	०	०	१	७.१४	५	१	१४.२९	१०	१	१४.२९	१०	
११.४.२२.१३९९७	तारकेश्वर न.पा ५ मुड्खुढोका, पल्लोडाडो चोरावारी विचारीथोक जोड्ने बाट चोगाउँ जाने बाटो	२६३३६	पटक	१	३५.७१	२५	१	०	०	१	७.१४	५	१	१४.२९	१०	१	१४.२९	१०	
११.४.२२.१३९९६	काठमाण्डौ जिल्ला तारकेश्वर न.पा. ५ बोहराटार देखि पृथ्वी नारायण मा.वि. हुँदै धितालचोक सम्म सडक स्तरोन्नती ।	२६३३६	पटक	१	२८.५७	२०	१	०	०	१	५.७१	४	१	११.४३	८	१	११.४३	८	
			ख) चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा:	३	९९.९९	७०	३	०	०	३	१९.९९	१४	३	४०.०१	२८	३	४०.०१	२८	
कुल जम्मा खर्च				३	९९.९९	७०	३	०	०	३	१९.९९	१४	३	४०.०१	२८	३	४०.०१	२८	

क्र. स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	इकाई	वार्षिक लक्ष्य			पहिलो त्रैमासिक			दोस्रो त्रैमासिक			तेस्रो त्रैमासिक			चौथो त्रैमासिक			कैफियत
				परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	
झोलुगे पुल क्षेत्रगत कार्यक्रम																			
आ) चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरु																			
११.४.८.२९५३	अर्याल बस्ति नमुना टोल जोडने शेषमति स्टिल ट्रस वडा नं. ५, शेषमति स्टिल ट्रस वडा नं. ४	२६३३६	वटा	१	१००	४०	०.१	०	०	०.१	२०	८	०.१	४०	१६	०.७	४०	१६	
			ख) चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा:	१	१००	४०	०.१	०	०	०.१	२०	८	०.१	४०	१६	०.७	४०	१६	
कुल जम्मा खर्च				१	१००	४०	०.१	०	०	०.१	२०	८	०.१	४०	१६	०.७	४०	१६	
समानिकरण वजेट, अन्य समपूरक र विशेष योजना कार्यक्रमहरु																			
आ) चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरु																			
६.३.१.१	समानिकरण-न्युनतम अनुदान	२६३३१	प्र.श.	१	२०.७७	४७५	१	५.१९	११८.७५	१	५.१९	११८.७५	१	५.१९	११८.७५	१	५.१९	११८.७५	
६.३.१.२	समानिकरण-सुत्रमा आधारित अनुदान	२६३३१	प्र.श.	१	६६.६४	१५२४	१	१६.६६	३८१	१	१६.६६	३८१	१	१६.६६	३८१	१	१६.६६	३८१	
६.३.१.३	समानिकरण-कार्यसम्पादनमा आधारित अनुदान	२६३३१	प्र.श.	१	२.१	४८	१	०.५२	१२	१	०.५२	१२	१	०.५२	१२	१	०.५२	१२	
११.४.२२.१२३८७	तारकेश्वर नगरपालिकामा रहेका मुहानबाट पानी संकलन गर्न बृहत ट्यांकि निर्माण र पानी प्रशोधन योजना	२६३३४	पटक	१	२.६२	६०	१	०	०	१	०.५२	१२	१	१.०५	२४	१	१.०५	२४	

क्र. स.	कार्यक्रम / क्रियाकलाप	खर्च शीर्षक	इकाई	वार्षिक लक्ष्य			पहिलो त्रैमासिक			दोस्रो त्रैमासिक			तेस्रो त्रैमासिक			चौथो त्रैमासिक			कैफियत
				परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार	बजेट	
११.४.२२.१२३८८	शेषमतिपुल-लामवगर-हस्पिटल (वगलामुखि मन्दिर) करिडोर निर्माण(क्रमागत)	२६३३४	पटक	१	३.५	८०	१	०	०	१	०.७	१६	१	१.४	३२	१	१.४	३२	
११.४.२२.१३२३६	जेष्ठ नागरिक विद्यालय निर्माण	२६३३७	पटक	१००	४.३७	१००	१००	०	०	१००	०.८७	२०	१००	१.७५	४०	१००	१.७५	४०	
			ख) चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा:	१०५	१००	२२८७	१०५	२२.३७	५११.७५	१०५	२४.४६	५५९.७५	१०५	२६.५७	६०७.७५	१०५	२६.५७	६०७.७५	
कुल जम्मा खर्च				१०५	१००	२२८७	१०५	२२.३७	५११.७५	१०५	२४.४६	५५९.७५	१०५	२६.५७	६०७.७५	१०५	२६.५७	६०७.७५	

नगरपालिकाको स्वीकृत कार्यक्रमको खर्च मापदण्ड, २०८०

क्र. सं	खर्चक्षेत्र	इकाई	दर रु	कैफियत
१	स्रोत व्यक्तिको पारिश्रमिक कार्यालय बाहिरबाट स्रोत व्यक्ति		५,०००.००	
२	स्रोत व्यक्तिको पारिश्रमिक कार्यालय भित्र स्रोत व्यक्ति	प्रति व्यक्ति प्रति कक्षा	२,५००.००	
३	सहजकर्ता पारिश्रमिक	प्रति दिन	१,०००.००	
४	कार्यक्रम संयोजक	प्रतिदिन	१,०००.००	
५	व्यवस्थापन/ कार्यक्रम सहयोगी	प्रतिदिन	७००.००	
६	खाजा तथा चिया खर्च	प्रति व्यक्ति प्रतिदिन	२००.००	
७	खाना खर्च	प्रति व्यक्ति प्रतिछाक	४५०.००	
८	सहभागी स्टेसनरी	प्रतिव्यक्ति प्रतितालिम	१००.००	डटपेन र कापी
९	तालिम स्टेसनरी	प्रति तालिम	५,०००.००	मर्कर, बोर्ड पेन आदि
१०	आवासीय तालिम गर्दा प्रति सहभागी	प्रति व्यक्ति प्रतिदिन	३,०००.००	खान बस्नसहित
११	उद्घाटन खर्च	प्रति तालिम	२,०००.००	
१२	समापन खर्च	प्रति तालिम	२,०००.००	
१३	प्रतिवेदन लेखन नेपालीमा	प्रति तालिम, कार्यक्रम	२,०००.००	
१४	नगर सभा/सभा तयारी खर्च	एकमुष्ट बढीमा शुरु स्केलको एकमहिना सम्मको	निर्णयानुसार	सो परिधिभित्र रही कार्यालयले निर्णय गर्न सक्ने ।
१५	कार्यालयले निर्णय गरे बमोजिम सहभागी हुने अन्य सभा, गोष्ठीको हकमा खाना, खाजा तथा यातायात खर्च संलग्न बिल बमोजिम हुने छ ।			
१६	फिल्ड भत्ता	१,०००.००		
१७	वैठक भत्ता (प्रति वैठक)	नगरसभा, कार्यपालिका, वडा स्तरीय बैठकको हकमा प्रदेश सरकारले तोके बमोजिम र कानूनबाट गठित समिति, खरिद समिति, बोलपत्र मूल्यांकन समिति लगायत कार्यालयबाट गठित हुने अन्य विभिन्न समिति र अन्य बैठकको हकमा प्रति बैठक प्रति व्यक्ति रु. १,५००.००		
१८	अनुगमन भत्ता	प्रतिदिन	१,०००.००	
१९	प्रोत्साहन भत्ता	कार्यालयले निर्णय गरे बमोजिम		
२०	अन्य सुविधा	निर्णयानुसार		
२१	यातायात/पारवहन खर्च नगरपालिका क्षेत्र भित्र प्रतिदिन प्रतिव्यक्ति	५००.००		
२२	यातायात/पारवहन खर्च नगरपालिका क्षेत्र बाहिर प्रतिदिन प्रतिव्यक्ति	१,०००.००		
२३	क) नगरपालिका संग सम्झौता गरि कार्यान्वयन गरिने तालिम, प्रशिक्षण, अभिमूखीकरण कार्यक्रमहरूका हकमा सम्झौता अनूसार हुने । ख) हलभाडा, मन्चसज्जा, जेनेरेटर, बाजागाजा, साउण्डसिस्टम लगायत अन्यको हकमा निर्णयानुसार हुने ।			

जनप्रतिनिधिहरुको नामवली विवरण

सि. नं.	उम्मेदवारको नाम	पद	फोन नं.
१	कृष्ण हरि महर्जन	प्रमुख	९८५१००३६४७
२	सृजना बुर्लाकोटी अर्याल	उप-प्रमुख	९८४१५६६७४९
वडा नं. १			
३	विदुर सापकोटा	वडा अध्यक्ष	
४	लक्ष्मी श्रेष्ठ	महिला वडा सदस्य	९८४१५५९७९३
५	संझना मिजार	दलित महिला वडा सदस्य	९८६१०७२४०१
६	अच्युत राज कुँवर	खुल्ला सदस्य १	९८४१४१०४९७
७	बिमल तामाङ	खुल्ला सदस्य २	९८४१२५३६६६
वडा नं. २			
८	राधा कृष्ण खड्गी	वडा अध्यक्ष	९८४१७७५७०८
९	उर्मिला तिमिल्सिना	महिला वडा सदस्य	९८४१००१३९५
१०	गिता जैरु (दमाइ)	दलित महिला वडा सदस्य	९८४१९५२४०१
११	किशोर भण्डारी	खुल्ला सदस्य १	९८५१०७४६८९
१२	विशाल लामा	खुल्ला सदस्य २	९८४१८८५५४४
वडा नं. ३			
१३	परशुराम अर्याल	वडा अध्यक्ष	९८४१४६०३१२
१४	रीता अर्याल (धिताल)	महिला वडा सदस्य	९८४९२५०२९७
१५	मिरा परियार	दलित महिला वडा सदस्य	९८०८३०६७५१
१६	उद्धव अर्याल	खुल्ला सदस्य १	९८५१०१६६९०
वडा नं. ४			
१८	नरेन्द्र दाश श्रेष्ठ	वडा अध्यक्ष	९८४१६८७९२७
१९	बिन्दु थापा	महिला वडा सदस्य	९८४१८९१७४२
२०	असिया कुमारी विश्वकर्मा	दलित महिला वडा सदस्य	९८४१२७१०३१
२१	अर्जुन घिमिरे	खुल्ला सदस्य १	९८५१०९०४९९
२२	श्रीकृष्ण महर्जन	खुल्ला सदस्य २	९८४१०७८५९२
वडा नं. ५			
२३	शम्भु प्रसाद फूयाल	वडा अध्यक्ष	९८४९५५८६६४
२४	राम कुमारी दाहाल	महिला वडा सदस्य	९८४९५८७०३९
२५	सावित्री गुइदेल	दलित महिला वडा सदस्य	९८४९४५७२०८

सि. नं.	उम्मेदवारको नाम	पद	फोन नं.
२६	अनन्त मणि आचार्य	खुल्ला सदस्य १	९८४९१७८०३९
२७	जयराम अर्याल	खुल्ला सदस्य २	९७४१०३३८०१
वडा नं. ६			
२८	घन श्याम श्रेष्ठ	वडा अध्यक्ष	९८५१०६५५२९
२९	अन्जु बस्नेत	महिला वडा सदस्य	९८०३१०६९९५
३०	सबिना नेपाली	दलित महिला वडा सदस्य	९८६८१३३३१२
३१	मुक्ति नाथ गुरागाई	खुल्ला सदस्य १	९८४१३९१६०७
३२	रामचन्द्र घिमिरे	खुल्ला सदस्य २	९८५१०६८२३७
वडा नं. ७			
३३	सानुकाजी खत्री	वडा अध्यक्ष	९८४१९३८३४७
३४	अप्सरा खड्का	महिला वडा सदस्य	९८६०४०५४२४
३५	चन्द्र माया सुनार	दलित महिला वडा सदस्य	९८१८८१८७५५
३६	दिनेश प्रधान	खुल्ला सदस्य १	९८५१०१९९८९
३७	रघु नाथ ढकाल	खुल्ला सदस्य २	९८४०४२८८१३
वडा नं. ८			
३८	श्याम कृष्ण सापकोटा	वडा अध्यक्ष	९८५१०९४६३१
३९	महालक्ष्मी काफ्ले	महिला वडा सदस्य	९८४९०२३५१६
४०	लक्ष्मी परियार [दमिनी]	दलित महिला वडा सदस्य	९८१८०३८३४०
४१	मोहन खत्री	खुल्ला सदस्य १	९८५१०७०३९६
४२	सुदीप घिमिरे	खुल्ला सदस्य २	९८५१०५६९७०
वडा नं. ९			
४३	श्याम कृष्ण महर्जन	वडा अध्यक्ष	९८५१२५३५८३
४४	लक्ष्मी अधिकारी	महिला वडा सदस्य	९८६०१२२८१३
४५	निर्मला मिजार	दलित महिला वडा सदस्य	९८१८५४१३४९
४६	उज्ज्वल अधिकारी	खुल्ला सदस्य १	९८५१०३३९१९
४७	श्याम कृष्ण महर्जन	खुल्ला सदस्य २	९८५१०९११४३
वडा नं. १०			
४८	कुमार राई	वडा अध्यक्ष	९८५१०९२९३४
४९	शान्ता थपलीया	महिला वडा सदस्य	९८४९४०३९७०
५०	रत्न माया परियार	दलित महिला वडा सदस्य	९८०३५९३६२७
५१	बाबु राम पौडेल	खुल्ला सदस्य १	९८६१४७२७५४
५२	बिक्रम महर्जन	खुल्ला सदस्य २	९८६९७५६०६०

सि. नं.	उम्मेदवारको नाम	पद	फोन नं.
वडा नं. ११			
५३	कविराज बस्नेत	वडा अध्यक्ष	९८४९६१०१४४
५४	मिरा थापा	महिला वडा सदस्य	९८४१३१६४२९
५५	लिला देबि बराईली रसाईली	दलित महिला वडा सदस्य	९८५१३३४७४९
५६	जगन्नाथ घिमिरे	खुल्ला सदस्य १	९८४९१९४८८१
५७	विनोद घले	खुल्ला सदस्य २	९८४०३९०७८८

नगर कार्यपालिका सदस्य:			
१	अशोक मग्राती	सदस्य	९८४९८४१८९६
२	गिता परियार	सदस्य	९८४१९१५०८९
३	सुन्तली परियार	सदस्य	९८४१९२१२८०

न्यायीक समिति पदाधिकारी:			
सि. नं.	नाम थर	पद	सम्पर्क नं.
१	सृजना बुर्लाकोटी अर्याल	संयोजक	९८४१५६६७४९
२	उज्ज्वल अधिकारी	सदस्य	९८५१०३३९१९
३	मिरा थापा	सदस्य	९८४१३१६४२९

तारेश्वर नगरपालिका कार्यरत कर्मचारीहरुको विवरण

सि. नं	नाम थर	पद	तह/ श्रेणी	सम्पर्क
१	डा. कृष्णबहादुर घिमिरे	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत	रा.प. द्वितीय	९८५१२६३१११
२	पूर्णकाजी महर्जन	ईन्जिनियर	आठौँ	९८४१८८९०८३
३	शोभा श्रेष्ठ	अधिकृत	सातौ	९८४१७६४८९२
४	खिलानाथ बाँस्कोटा	लेखा अधिकृत	सातौ	९८४१७३२६६९
५	निर्मला शर्मा	लेखा अधिकृत	सातौ	९८५५०८६०९६
६	सागर अर्याल	अधिकृत	सातौ	९८४१५९४३३८
७	तिर्थ राज थापा मगर	अधिकृत	सातौ	९८४१८२४९४४
८	हरिराम प्याकुरेल	ईन्जिनियर	सातौ	९८५१२३६१०७
९	पारस थापा	ईन्जिनियर	सातौ	९८४९७०४३०१
१०	जीवनाथ भण्डारी	अधिकृत	छैठौ	९८४१७४३२२०
११	रचना शर्मा पन्थी	अधिकृत	छैठौ	९८४१७८२९८१
१२	सिता थपलिया	अधिकृत	छैठौ	९८४१८२५४२७
१३	नरहरी गौतम	सुचना प्रविधि अधिकृत	छैठौ	९८६०१०३६९९
१४	प्रतिमा अधिकारी	रोजगार संयोजक	छैठौ	९८४१६८२९०५
१५	निलराज भेटुवाल	खा.प.स.टे	पांचौ	९८४१४५४५८३
१६	जयराम भण्डारी	सहायक	पांचौ	९८४१३३२३४३
१७	ईन्दुश्वरी न्यौपाने	सहायक	पांचौ	९८४१४८४८८८
१८	सविता आचार्य	लेखापाल	पांचौ	९८४७६२२३५४
१९	सुजन रेम्मी	स.ईन्जिनियर	पांचौ	९८४६५६४४३७
२०	सरिता चापागाई	सहायक	पांचौ	९८६६८८१४१२
२१	साधना कुमारी जोशी	सव -ईन्जिनियर	पांचौ	९८४३२७५९५४
२२	ईश्वर अँगाई	सहायक	पांचौ	९८५११०५९३६
२३	बिवेक थापा	MIS Operator	पांचौ	९८४१७२६८९४
२४	सुमन महर्जन	क.अ.	पांचौ	९८५१०६२१०५
२५	रामचन्द्र अर्याल	क.अ.	पांचौ	९८४१४७००३८
२६	प्रमोद चन्द्र डागी	स.ले.पा	चौथो	९८५११९२१८१
२७	सोनिया शर्मा	सहायक	चौथो	९८६७९१८९७१
२८	सुधा अधिकारी	सहायक (स.म.वि.नी)	चौथो	९८४७०८४२९९
२९	मुना खड्का	अ.सव-ईन्जिनियर	चौथो	९८६८१८६९४८
३०	अन्जु सेढाई	सहायक	चौथो	९८४३९३२०३८

सि. नं	नाम थर	पद	तह/ श्रेणी	सम्पर्क
३१	पुजा के.सी	सहायक	चौथो	९८४५४८३३११
३२	इन्दिरा अधिकारी	सामाजिक परीचालक	चौथो	९८४१८८७१७४
३३	संगीता न्यौपाने	फिल्ड सहायक	चौथो	९८४०००४३२८
३४	रामहरि न्यौपाने	उद्यम विकास सहजकर्ता	चौथो	९८४३३६४२१६
३५	उषा सुबेदी	दोभासे	चौथो	९८६७७४१२७४
३६	अशोक अधिकारी	अमिन	चौथो	९७४२२८९२२४
३७	ईश्वर चन्द्र चौलागाई	अमिन	चौथो	९८४४४०६९२८
३८	विवेक कडेल	विवरण दर्ता अपरेटर		९८४५८१७३९३
३९	दिपक थापा	सवारी चालक	श्रेणी बीहीन	९८४१२१९२५४
४०	अन्जना ओझा सिटौला	कार्यालय सहयोगी	श्रेणी बीहीन	९८६१९२८९६८
४१	रविन्द्र महर्जन	कार्यालय सहयोगी	श्रेणी बीहीन	९८४९३१९०२५
४२	विनोद लामा	कार्यालय सहयोगी	श्रेणी बीहीन	९८४३४३२७६७
४३	मिना कुमारी श्रेष्ठ	कार्यालय सहयोगी	श्रेणी बीहीन	९८४३०९१८४८
४४	पुन माया महर्जन	कार्यालय सहयोगी	श्रेणी बीहीन	९८०३२९२६४०
४५	ज्ञान बाबु महर्जन	कार्यालय सहयोगी	श्रेणी बीहीन	९८६०३६६३८४
४६	राज कुमार खड्का	कार्यालय सहयोगी	श्रेणी बीहीन	९८४१९२८३९७
४७	कैलाश अर्याल	सवारी चालक	श्रेणी बीहीन	९८४३६७७६५०
४८	शुद्ध श्रेष्ठ	सवारी चालक	श्रेणी बीहीन	९८०३७०७०५४
४९	बलराम राइ	सवारी चालक	श्रेणी बीहीन	९८१३११११६४
५०	अमृत बजगाइ	सवारी चालक	श्रेणी बीहीन	९८५१२७५५०३
५१	सानु थापामगर	सवारी चालक	श्रेणी बीहीन	९८६४६५०५२१
५२	गीता चौधरी	कार्यालय सहयोगी	श्रेणी बीहीन	९८१३०७५७६३
५३	गीता डांगी	कार्यालय सहयोगी	श्रेणी बीहीन	९८४१९४०१७२
५४	कृष्ण प्रसाद अर्याल	एम्बुलेन्स चालक		९८५१००९९५८
५५	राम काजी श्रेष्ठ			९८०३८६५९२९

विषयगत शाखामा कार्यरत कर्मचारी विवरण				
शिक्षा शाखा				
सि. नं	नाम /थर	पद	तह / श्रेणी	सम्पर्क नम्बर
१	पदम बहादुर खत्री	अधिकृत	आठौं	९८४१५९९४०९
२	सन्तोष खनाल	अधिकृत	सातौं	९८४९८४८९४६
३	सरिता अधिकारी	कार्यालय सहयोगी	श्रेणी विहिन	९८१३८६७०३१

स्वस्थ्य शाखा				
सि. नं	नाम /थर	पद	तह	सम्पर्क नम्बर
१	विनोद कुमार शाह	ज. स्वा. अ.	सातौ	९८४९७६२५९६
२	गणेश बहादुर कुवर	ज. स्वा. नि.	छैठौं	९८५१२४८३२५
३	राधा कुमारी थपलिया	सि. अ. न. मी. निरिक्षक	छैठौं	९८४९९३७८०५
४	सन्तोष ढकाल	हे. अ.	पाँचौ	९८४०१३९६९६
५	भरत पाण्डे	सि. अ. हे. व.	पाँचौ	९८४९७३०३५६
६	शोभा शर्मा	अ. न. मी.	चौथो	९८६०७१११४५
७	लक्ष्मी उप्रेती फुयाँल	कार्यालय सहयोगी	श्रेणी विहिन	९८६०४०६११३

कृषि विकास शाखा				
सि. नं	नाम /थर	पद	तह	सम्पर्क नम्बर
१	मिना कुमारी थापा	अधिकृत	छैठौं	९८४९६८३८३६
२	डम्बर बहादुर तामाङ	कार्यालय सहयोगी	श्रेणी विहिन	९८४१५४१२७८

महिला तथा बालबालिका शाखा				
सि. नं	नाम /थर	पद	तह	सम्पर्क नम्बर
१	प्रतिमा मिश्र	अधिकृत	आठौं	९८५१२०१२७३
२	विमला लम्साल सुवेदी	म.बि.नि	पाचौं	९८४१४३२०७९
३	लक्ष्मी देवि खड्का	म.बि.नि	पाचौं	९८४१४०६१८५
४	मलिना पोखरेल	स.म.बि.नि	पाचौं	९८४६४३२७८४

पशु सेवा शाखा				
सि. नं	नाम /थर	पद	तह	सम्पर्क नम्बर
१	धनिपत राय	पशु विकास अधिकृत	आठौं	९८४१६४१५९३
२	चन्द्र प्रसाद धिमिरे	पशु चिकित्सक	छैठौं	९८५११६२७१९
३	नर बहादुर रावत	ना.प.से.प्रा	चौथो	९८५११९९७२७

नगर प्रहरी सम्पर्क नं.			
सि. नं	नाम /थर	पद	सम्पर्क नम्बर
१	शिवराम न्यौपाने	स.ई.	९८४१३०४६२०
२	इराजन खत्री	हवलदार	९८४१०३८०५१
३	ईश्वर भट्टराई	प्रहरी जवान	९८६०८४९८९८
४	ऋषि प्रसाद न्यौपाने	प्रहरी जवान	९८४३६०५०५८
५	सावित्री खनाल	प्रहरी जवान	९८४११६१७०७

तारकेश्वर नगरपालिका अन्तर्गतका स्वास्थ्य संस्थाहरुमा कार्यरत कर्मचारी विवरण					
सि. नं.	नाम थर	पद/तह	वडा नं	संस्था	मोबाइल नं
१	डा. सुरज शर्मा	मे. अ./आठौं	१	साङ्ग्ला प्रा.स्वा.के.	९८४१९८३१५१
२	डा. सोविलाल महर्जन	मे. अ./आठौं	१	साङ्ग्ला प्रा.स्वा.के.	९८६०२०८०४७
३	डा. सरिता ढकाल	मे. अ./आठौं	१	साङ्ग्ला प्रा.स्वा.के.	९८४५४६२४९६
४	शारदा बाराकोटी	अस्पताल नर्सिङ निरीक्षक/ छैठौं	१	साङ्ग्ला प्रा.स्वा.के.	९८४५३९७०७४
५	फत्ते बहादुर गुरुङ्ग	सि. अ. हे. व. / अधिकृत स्तर छैठौं	१	साङ्ग्ला प्रा.स्वा.के.	९८४१६४१७९४
६	गोमा गौतम	सि. अ. हे. व. / अधिकृत स्तर छैठौं	१	साङ्ग्ला प्रा.स्वा.के.	९८४१७१३७२३
७	कान्ति कुमारी	अ. न. मी. / चौथौ तह	१	साङ्ग्ला प्रा.स्वा.के.	९८६९४००७४४
८	अनिता कार्की	अ. न. मी. / चौथौ तह	१	साङ्ग्ला प्रा.स्वा.के.	९८१३३८६३६५
९	सुनिल मसाल	रेडियोग्राफर/पाँचौ तह	१	साङ्ग्ला प्रा.स्वा.के.	९८४१८२६८९१
१०	फणिन्द्र प्र ज्ञवाली	ल्या. टे. नि./छैठौं	१	साङ्ग्ला प्रा.स्वा.के.	९८४७०६५२७६
११	सुरेश श्रेष्ठ	ज. स्वा. नि. / छैठौं	१	साङ्ग्ला प्रा.स्वा.के.	९८४१८०८२४८
१२	वर्षा गौतम	सि.अ. न. मी. / पाँचौ तह	१	साङ्ग्ला प्रा.स्वा.के.	९८४९१५१९८२
१३	कमला कुवर बुढाथापा	अ. न. मी. / चौथौ तह	१	साङ्ग्ला प्रा.स्वा.के.	९८४९७६०८६२
१४	अम्बिका थापा सापकोटा	का. स.	१	साङ्ग्ला प्रा.स्वा.के.	९८४९४८७१२८
१५	कल्पना कार्की	का. स.	१	साङ्ग्ला प्रा.स्वा.के.	९८४९५३४६५२
१६	संजय तामाङ्ग	का. स.	१	साङ्ग्ला प्रा.स्वा.के.	९८०८४९०९८८
१७	क्षेमास्वारी गौतम	सि. अ. न. मी. / पाँचौ	१	साङ्ग्ला प्रा स्वा के	९८६३४८८९००
१८	सिता कोईराला	ज. स्वा. नि. / छैठौं	१	कुञ्चीप्वाकल स्वा. चौ.	९८४५५१८५९६
१९	प्रविण श्रेष्ठ	हे. अ. / पाँचौ	१	कुञ्चीप्वाकल स्वा. चौ.	९८५१००७७५६
२०	सकिल धोबी	सि. अ. हे. व. / पाँचौ	१	कुञ्चीप्वाकल स्वा. चौ.	९८४४२७९४८६
२१	अमृता लामिछाने	अ. न. मी. / चौथौ तह	१	कुञ्चीप्वाकल स्वा. चौ.	९८६०१०६११५
२२	कल्पना पोखरेल	अ. न. मी. / चौथौ तह	१	कुञ्चीप्वाकल स्वा. चौ.	९८४२८४५३३२

तारकेश्वर नगरपालिका अन्तर्गतका स्वास्थ्य संस्थाहरुमा कार्यरत कर्मचारी विवरण					
सि. नं.	नाम थर	पद/तह	वडा नं.	संस्था	मोबाइल नं.
२३	राज कुमार सापकोटा	चौकीदार	१	कुञ्चीप्वाकल स्वा. चौ.	९८४१५९०६०७
२४	विजय कुमार देव	ज. स्वा. नि. / छैठौं	२	काभ्रेस्थली स्वास्थ्य चौकी	९८४१३२१०२३
२५	शारदा खनाल	सि.अ.न.मी./निरिक्षक छैठौं	२	काभ्रेस्थली स्वास्थ्य चौकी	९८४०१७७८८२
२६	सुनिता श्रेष्ठ	सि. अ. हे. व. / पाँचौ तह	२	काभ्रेस्थली स्वास्थ्य चौकी	९८६११८८६२७
२७	सावित्री थपलिया	सि. अ. न. मी./पाँचौ तह	२	काभ्रेस्थली स्वास्थ्य चौकी	९८४१९७६०६२
२८	उर्मिला नगरकोटी	ल्या. अ./चौथो तह	२	काभ्रेस्थली स्वास्थ्य चौकी	९८४१९१४३१०
२९	उमा देवि फुयाल	का. स.	२	काभ्रेस्थली स्वास्थ्य चौकी	९८४१८६०२४१
३०	निर्जला गौतम	स्टाफ नर्स/पाचौं तह	२	शहरी स्वास्थ्य केन्द्र-२	९८४१३२१०२३
३१	शुशिला शाही (खड्गी)	सि. अ. न. मी./पाँचौ तह	२	शहरी स्वास्थ्य केन्द्र-२	९८४१७२९५७८
३२	सम्झना कट्टवाल	अ. न. मी. / चौथो तह	२	शहरी स्वास्थ्य केन्द्र-२	९८४२३६६४४९
३३	कमली देवकोटा	का. स.	२	शहरी स्वास्थ्य केन्द्र-२	९८१३३२०५२२
३४	सुस्मा बसेल	ज. स्वा. नि. / छैठौं	३	जितपुरफेदी स्वा. चौ.	९८६१०९७१२९
३५	गंगादेवि अर्याल	सि. अ. न. मी. / निरिक्षक छैठौं	३	जितपुरफेदी स्वा. चौ.	९८४१०९२९११
३६	राधिका देवि शर्मा	सि. अ. न. मी./पाँचौ	३	जितपुरफेदी स्वा. चौ.	९८४७६३६९१२
३७	धिरेन्द्र बहादुर बोहरा	अ. हे. व. /चौथो तह	३	जितपुरफेदी स्वा. चौ.	९८४८१२०५५२
३८	सृजना अर्याल	का. स.	३	जितपुरफेदी स्वा. चौ.	९८४११७२१०३
३९	सत्यनारायण शाह	ज. स्वा. नि. / छैठौं	४	शहरी स्वास्थ्य केन्द्र - ४	९८४५४२६६७०
४०	राज कुमार श्रेष्ठ	ज. स्वा. नि. / छैठौं	४	शहरी स्वास्थ्य केन्द्र - ४	९८४९१६६४६९
४१	उर्मिला कार्की	सि. अ. न. मी./पाँचौ	४	शहरी स्वास्थ्य केन्द्र - ४	९८४११५७०९
४२	सविता खनाल	अ. न. मी. / चौथो तह	४	शहरी स्वास्थ्य केन्द्र - ४	९८४७४४२९४१
४३	शारदा लामिछाने	अ. हे. व. /चौथो तह	४	शहरी स्वास्थ्य केन्द्र - ४	९८४९९९२४६२
४४	संचिता कार्की	का. स.	४	शहरी स्वास्थ्य केन्द्र - ४	९८४९१३७१८८
४५	विश्व मोहन गिरी	ज. स्वा. नि. / छैठौं	५	गोलदुङ्गा स्वास्थ्य चौकी	९८५१२२९४५७
४६	जसमाया जिरेल	सि.अ.न.मी./निरिक्षक छैठौं	५	गोलदुङ्गा स्वास्थ्य चौकी	९८४१५१२८५८
४७	सुनिल फुयाल	ज. स्वा. नि. / छैठौं तह	५	गोलदुङ्गा स्वास्थ्य चौकी	९८५११०७३०९
४८	सविता आचार्य	ज. स्वा. नि. / छैठौं तह	५	गोलदुङ्गा स्वास्थ्य चौकी	९८४१८५७८८६
४९	पवित्रा शर्मा	सि. अ. हे. व./ पाँचौ तह	५	गोलदुङ्गा स्वास्थ्य चौकी	९८४९११४८१४
५०	कुशुम रेग्मी	अ. ना मी. /चौथो तह	५	गोलदुङ्गा स्वास्थ्य चौकी	९८४४०७३९०२
५१	शान्ता फुयाल	का. स.	५	गोलदुङ्गा स्वास्थ्य चौकी	९८४१२६२५७१
५२	अञ्जना पौडेल	ज. स्वा. नि. /छैठौं	६	धर्मस्थली स्वास्थ्य चौकी	९८४१४७८६३८

तारकेश्वर नगरपालिका अन्तर्गतका स्वास्थ्य संस्थाहरूमा कार्यरत कर्मचारी विवरण					
सि. नं.	नाम थर	पद/तह	वडा नं.	संस्था	मोबाइल नं.
५३	झरना न्यौपाने	ज. स्वा. नि. /छैठौं	६	धर्मस्थली स्वास्थ्य चौकी	९८४३२७७००४
५४	लक्ष्मी तिमल्सीना	सि. अ. हे. व./पाँचौ	६	धर्मस्थली स्वास्थ्य चौकी	९८४१०४४६८२
५५	ज्ञानु लामा	सि. अ. न. मी./पाँचौ	६	धर्मस्थली स्वास्थ्य चौकी	९८४१७२९६१७
५६	तेज प्रसाद लुईटेल	सि. अ. हे. व. /पाँचौ तह	६	धर्मस्थली स्वास्थ्य चौकी	९८४२११२७२१
५७	सुधा खत्री	अ. न. मी. /चौथौ तह	६	धर्मस्थली स्वास्थ्य चौकी	९८६०३२४२६९
५८	स्मृता कपाली	का. स.	६	धर्मस्थली स्वास्थ्य चौकी	९८१००२८६०४
५९	सकुन्तला अधिकारी	ज. स्वा. अ./सातौं	७	फुटुङ्ग स्वास्थ्य चौकी	९८४१६६५५७१
६०	सिर्जना बस्नेत	ज. स्वा. नि. /छैठौं	७	फुटुङ्ग स्वास्थ्य चौकी	९८६०४००८६१
६१	अप्सरा बोगटी	सि. अ. न. मी. /पाँचौ	७	फुटुङ्ग स्वास्थ्य चौकी	९८४९४७९६८६
६२	बबिना घिमिरे	सि.अ. हे. व. /पाँचौ तह	७	फुटुङ्ग स्वास्थ्य चौकी	९८४४०३३४९०
६३	लक्ष्मी कुमारी शर्मा	सि.अ. न. मी./पाँचौ तह	७	फुटुङ्ग स्वास्थ्य चौकी	९८४७६४६४१८
६४	उपेन्द्र बहादुर शाही	ल्या. टे.	७	फुटुङ्ग स्वास्थ्य चौकी	९८६०१०७३३५
६५	भवानी खत्री	का. स.	७	फुटुङ्ग स्वास्थ्य चौकी	९८४१३६५६४१
६६	धर्मशिला घिमिरे	ज. स्वा. अ./सातौं	८	मनमैजु स्वास्थ्य चौकी	९८४१०५३३७१
६७	रुपा कुमारी थापा	सि.अ.न.मी. निरिक्षक/ छैठौं	८	मनमैजु स्वास्थ्य चौकी	९८६०६६६३१२
६८	शान्ति बोगटी	हे. अ./ पाँचौ	८	मनमैजु स्वास्थ्य चौकी	९८४०४३२३२६
६९	राधा कुमारी शर्मा सुवेदी	सि. अ. हे. व./ पाँचौ	८	मनमैजु स्वास्थ्य चौकी	९८४१३८५४५२
७०	सुनिता थिङ्ग	सि. अ. न. मी./पाँचौ	८	मनमैजु स्वास्थ्य चौकी	९८६५०११९७२
७१	उर्मिला नेपाल	सि. अ. हे. व./ पाँचौ	८	मनमैजु स्वास्थ्य चौकी	९८४१००५२६०
७२	तिल कुमारी वि क	अ. हे. व. /चौथौ तह	८	मनमैजु स्वास्थ्य चौकी	९८४८२६४३९१
७३	गिता चापागाई	ल्या. अ./चौथौ तह	८	मनमैजु स्वास्थ्य चौकी	९८४१२१९५९६
७४	लक्ष्मी खत्री	का. स.	८	मनमैजु स्वास्थ्य चौकी	९८०८०४१५९९
७५	जनार्दन प्रसाद अधिकारी	सि.अ.हे.व.अधिकृत/ छैठौं	९	शहरी स्वास्थ्य केन्द्र-९	९८४१३७१३३७
७६	सिता थापा	सि.अ.न.मी.निरिक्षक/ छैठौं	९	शहरी स्वास्थ्य केन्द्र-९	९८४६१२३१२७
७७	ज्योशा भट्टराई	स्टाफ नर्स	९	शहरी स्वास्थ्य केन्द्र- ९	९८४६२११२९९
७८	बसुदा उप्रेति	अ. न. मी./ चौथौ तह	९	शहरी स्वास्थ्य केन्द्र-९	९८४१६०५९६५
७९	कृष्टि गरुङ्ग	अ. न. मी. / चौथौ तह	९	शहरी स्वास्थ्य केन्द्र-९	९८४६९३२७५५
८०	मधुमाया मगर के.सी.	का. स.	९	शहरी स्वास्थ्य केन्द्र- ९	९८४९४३३५३८
८१	रश्मी के सी	ज. स्वा. नि. /छैठौं	१०	शहरी स्वास्थ्य केन्द्र- १०	९८४२६५१६२२
८२	शारदा अधिकारी	सि. अ. हे. व./ अधिकृत छैठौं	१०	शहरी स्वास्थ्य केन्द्र- १०	९८४१६९७८९०

तारकेश्वर नगरपालिका अन्तर्गतका स्वास्थ्य संस्थाहरुमा कार्यरत कर्मचारी विवरण					
सि. नं.	नाम थर	पद/तह	वडा नं.	संस्था	मोबाइल नं.
८३	गिता तिमल्सिना	सि. अ. न. मी. /पाचौं	१०	शहरी स्वास्थ्य केन्द्र- १०	९८४०५६००४४
८४	गायत्री श्रेष्ठ	सि. अ. न. मी. /पाचौं	१०	शहरी स्वास्थ्य केन्द्र- १०	९८४८५३०१०६
८५	संगिता पौडेल गौतम	अ. न. मी./चौथो तह	१०	शहरी स्वास्थ्य केन्द्र- १०	९८४७७७२२३५
८६	उषा कार्की	का. स.	१०	शहरी स्वास्थ्य केन्द्र- १०	९८४९६१३६११
८७	सुमित्र उपाध्याय	सि.अ.न.मी.निरिक्षक/ छैठौं	११	शहरी स्वास्थ्य केन्द्र- ११	९८४९०७८०४६
८८	शसिकला सुनुवार	सि.अ.न.मी.निरिक्षक/छैठौं	११	शहरी स्वास्थ्य केन्द्र- ११	९८४१२३५४४
८९	रोजिना खड्गी	ज. स्वा. नि. /छैठौं	११	शहरी स्वास्थ्य केन्द्र- ११	९८६१०९५३५९
९०	देवकि अधिकारी	सि. अ. हे. व./पाँचौ	११	शहरी स्वास्थ्य केन्द्र- ११	९८४१९२७५९२
९१	सरला कुईकेल	सि. अ. न. मी. /पाचौं	११	शहरी स्वास्थ्य केन्द्र- ११	९८१८९८७६१०
९२	टिका कुमारी शर्मा	सि. अ. न. मी. /पाचौं	११	शहरी स्वास्थ्य केन्द्र- ११	९८४७८२८४८०
९३	कमला तामाङ्ग	का. स.	११	शहरी स्वास्थ्य केन्द्र- ११	९८४१९५८९३७
९४	भुवना धिमिरे	स्कुल हेल्थ नर्स	२	कालीदेवी मा.वि. - २	९८४३११७९७९
९५	सविना ढकाल	स्कुल हेल्थ नर्स	५	पृथ्वीनारायण मा.वि. - ५	९८६१२९९०८२
९६	रविना डंगोल	स्कुल हेल्थ नर्स	८	मानसिंह मा.वि. मनमैजु-१०	९८८०२९३७१८
९७	पुनम अर्याल	स्कुल हेल्थ नर्स	९	मनमैजु मा.वि.मनमैजु - ९	९८४३७२७८१२
९८	ज्योति कार्की	स्कुल हेल्थ नर्स	११	नेपाल राष्ट्रिय मा.वि.-११	९८६९३००६९१

स्वास्थ्य संस्था तथा शहरी स्वास्थ्य केन्द्रको सम्पर्क नं.			
सि. नं.	संस्था	सम्पर्क नं.	कैफियत
१	साङ्गला प्रा.स्वा.केन्द्र		
२	कुन्चीप्वकल स्वास्थ्य चौकी		
३	काभ्रेस्थली स्वा.चौ.	०१-५१०६३८८	
४	नगर शहरी केन्द्र २		
५	जितपुरफेदी स्वा.चौ.		
६	नगर शहरी केन्द्र ४	०१-५१३६५५०	
७	गोलढुंगा स्वा.चौ.	०१-५११३१८५	
८	धर्मस्थली स्वा.चौ.		
९	फुटुंग स्वा.चौ.		
१०	मनमैजु स्वा.चौ.	०१-४०२६३८९	
११	नगर शहरी केन्द्र ९	०१-४०२६९२०	

१२	नगर शहरी केन्द्र १०		
१३	शहरी केन्द्र ११	०१-४३६४६९४	

गरपालिकाको सम्पर्क नं.			
क्र. सं.	नगरपालिका	स्थान	सम्पर्क नं.
१	तारकेश्वर नगरपालिका	धर्मस्थली, खेलाचौर	०१-५१६८०५७, ५१६८१११, ५१६८१२३, ५१६८२२५

वडा कार्यालयहरूको सम्पर्क नं.			
क्र. सं.	वडा कार्यालय	स्थान	सम्पर्क नं.
१	वडा .नं १	साइला, चुनी	-
२	वडा .नं २	काभ्रेस्थली, ठाँटी	०१-५१०६१६१
३	वडा .नं ३	जितपुरफेदी, तीनपिप्ले	०१-६२१५७८६
४	वडा .नं ४	दगुर्ने पानी	०१-४३६४६८३
५	वडा .नं ५	गोलढुङ्गा, तीनधारा	०१-५११३०२०
६	वडा .नं ६	धर्मस्थली, पूकुन	०१-४०२५९३३
७	वडा .नं ७	फुटुङ्ग चौर	०१-५१८९३०८
८	वडा .नं ८	डाँडागाउँ	०१-४०२६३०६
९	वडा .नं ९	डाँडागाउँ, बाक्चा पाखा	०१-४०२६९०५
१०	वडा .नं १०	लोकतान्त्रिक चोक	०१-४०२६८३७
११	वडा .नं ११	नेपालटार	०१-४३५६६५१

स्वास्थ्य संस्थाहरूको विवरण			
सि.नं.	विवरण	संख्या	स्थान
१	प्रथामिक स्वास्थ्य केन्द्र	१	सांग्ला-१
२	स्वास्थ्य चौकी	७	कुञ्जिप्वाकल, गोलढुंगा, धर्मस्थली, जितपुर, मनमैजु, काभ्रेस्थली, फुटुङ्ग
३	नगर शहरी स्वास्थ्य केन्द्र	५	काभ्रेस्थली-२, गोलढुंगा-४, शुभकामना चोक-१०, मनमैजु-९, नेपालटार विन्दवासिनी- ११
जम्मा		१३	

तारकेश्वर नगरपालिका अन्तर्गतका सामुदायिक विद्यालयहरूको विवरण					
क्र. सं.	विद्यालयको नाम	वडा नं.	प्र.अ. को नाम थर	फोन नं.	संचालित कक्षा
१	कुञ्जिप्वाकल मा.वि	१	राजु नेपाल	९८४१४८४७२०	० - १०

तारकेश्वर नगरपालिका अन्तर्गतका सामुदायिक विद्यालयहरुको विवरण					
क्र. सं.	विद्यालयको नाम	वडा नं.	प्र.अ. को नाम थर	फोन नं.	संचालित कक्षा
२	कालिका कठेरी आ.वि	१	सुदिप सापकोटा	९८४१५६६२५२	० - ५
३	साइला बालकुमारी मा.वि	१	डा. टिकाराम भट्ट	९८४११२५७५८	० - १२
४	कालीदेवि मा.वि	२	कृष्ण प्रसाद ओझा	९८४१२००१३९	० - १२
५	ज्ञानोदय आ.वि	२	प्रलाद फुयाँल	९८४१४४५९१३	० - ५
६	काभ्रेस्थली मा.वि	२	श्यामलाल पाण्डे	९८४३६५१०८६	० - १२
७	जितपुर मा.वि	३	हरिकृष्ण अर्याल	९८५१०७२९५६	० - १२
८	नागार्जुन ठूलागाँउ मा.वि	३	अर्जुन फुयाल	९८४१२७८१४६	० - १०
९	कालिका शरण मा.वि	३	अनामिका आचार्य	९८४१५८४९८४	० - १०
१०	महादेव स्थान आ.वि	३	मेध बहादुर दाहाल	९८४१४२३५५३	० - ५
११	सरस्वती आ.वि	३	विमला बस्नेत	९८४१२५६९९६	० - ५
१२	खड्वालकोट आ.वि	३	उद्धव लामा	९८४९१४२९१०	० - ५
१३	पुरानो गुहेश्वरी मा.वि	४	होमनाथ अंगाई	९८५११९३५११	० - १०
१४	पृथ्वीनारायण मा.वि	५	नारायण प्रसाद काप्री	९८४१३१९४६१	० - १२
१५	नागार्जुन मा.वि	५	राम कुमारी पौडेल	९८६९५७२४६६	० - १०
१६	ग्राम सेवा मा.वि	६	तेजनाथ आचार्य	९८४१९१८०६७	० - १२
१७	धर्म विद्याश्रम आ.वि	६	शान्ती बस्नेत	९८४१२०३७३५	० - ५
१८	फुटुङ्ग मा.वि	७	भगिरथ उपाध्याय	९८४१६९११८१	० - १२
१९	मनमैजु मा.वि	९	रविना मर्हजन	९८४३४७३४५१	० - १२
२०	मान सिंह धर्म मा.वि	१०	नारायण जंग थापा	९८५११४७८२७	० - १२
२१	नेपाल राष्ट्रिय मा.वि	११	निर्मला शाक्य	९८४१५१२७३३	० - १२

तारकेश्वर नगरपालिका अन्तर्गतका धार्मिक विद्यालयको विवरण					
क्र. सं.	विद्यालयको नाम	वडा नं.	प्र.अ. को नाम थर	फोन नं.	संचालित कक्षा
१	विराट सनातन धर्म संस्कृत	२	अग्नीप्रसाद उपाध्याय	९८४१४१४१९९	० - ८

तारकेश्वर नगरपालिका अन्तर्गतका महिला विद्यालयहरुको विवरण					
क्र.सं.	विद्यालयको नाम	वडा नं.	प्र.अ. को नाम थर	फोन नं.	संचालित कक्षा
१	मनमैजु महिला विद्यालय	९	कल्पना सापकोटा	९८०३०२९४२१	०-७
२	फुटुङ्ग महिला विद्यालय	७	सुधा पौडेल पाण्डे	९८६१०१८३९१	०-५

तारकेश्वर नगरपालिका								
क्र. सं.	पुरानो वडा नाम	गाविस वडा	पुरानो ना.पा.वडा	नयाँ ना.पा.वडा	जम्मा जनसंख्या	पुरुष जनसंख्या	महिला जनसंख्या	क्षेत्रफल(किमी ^२)
१	साङ्ला	२,३,८	तारकेश्वर १	तारकेश्वर-१	६७७२	३४२२	३३५०	५.९८३३
		१,४,७	तारकेश्वर २					
		५,६,९	तारकेश्वर ३					
२	काभ्रेस्थली	१,२,३,४	तारकेश्वर ४	तारकेश्वर-२	१३१५४	६४८७	६६६७	८.५४०२
		५,६	तारकेश्वर ५					
		७,८,९	तारकेश्वर ६					
३	जितपुरफेदी	१,२,३,४,५	तारकेश्वर ७	तारकेश्वर-३	६९४६	३५६३	३३८३	८.९४८०
		६,७,८,९	तारकेश्वर ८					
४	गोलढुंगा	१,२	तारकेश्वर ९	तारकेश्वर-४	१८३२४	९०९३	९२३१	०.९०६०
		३,७	तारकेश्वर १०	तारकेश्वर-५	१७७३२	८८८९	८८४३	४.२२४२२६
		४,५	तारकेश्वर ११					
		६,८,९	तारकेश्वर १२					
५	धर्मस्थली	१,२,३,४	तारकेश्वर १३	तारकेश्वर-६	६७३२	६७३२	६८९६	१.८६२८
		५,६	तारकेश्वर १४					
		७,८,९	तारकेश्वर १५					
६	फुटुङ	१,२,३,४,५	तारकेश्वर १६	तारकेश्वर-७	१२८२१	६३०६	६५१५	१.४१५७
		६,७,८,९	तारकेश्वर १७					
७	मनमैजु	८	तारकेश्वर १८	तारकेश्वर-८	१७५७३	८६८५	८८८८	०.४३७०
		३,४,६,७	तारकेश्वर १९	तारकेश्वर-९	१६९९५	८५३६	८४५९	१.७४३९
		२,५	तारकेश्वर २०	तारकेश्वर-१०	१४३३२	७१०३	७२२९	०.४५१५
		१,९	तारकेश्वर २१	तारकेश्वर-११	१३२०२	६४६५	६७३७	०.४१८४
कुल					१५१४७९	४१३७६	७६१९८	३४.९४८९